









COMERCIAL IMPACTO LTDA - ALLEMA (ARP N° 642017)	BARONESA LTDA 75.993.362/0001-02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORDAS (ARP N° 372017)	DISTRIBUIDORA VALE DO ASTRO LTDA - EPP 04.988.716/0001-38 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORDAS (ARP N° 382017)	NICK LIMPEZA E HIGIENE LTDA - ME 21.692.639/0001-56 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORDAS (ARP N° 392017)	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA - EPP 09.276.894/0001-11 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORDAS (ARP N° 402017) e CÂMARA MUNICIPAL DE BAGE (ARP N° 6182017)	REDE LAR LTDA 78.612.795/0001-04 - CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL / PR. (ARP N° 022017)	R. CLEAN COMERCIAL ERELI - ME 26.728.117/0001-90 - COMPANHIA DE SANEAMENTO DE SERIPE - ODEO (ARP N° 072017)	J S ROSA E CIA LTDA - EPP 16.347.270/0001-03 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAJA (ARP N° 092017)	COMERCIAL BELC IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP 01.844.219/0001-96 - ALERDO (ARP N° 0212017)	RONALDO BARBOSA DA FONSECA - EPP 04.780.611/0001-99 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSUÍ (ARP N° 712017)	TOTAL TRANSPORTES E COMERCIO LTDA - CÂMARA MUNICIPAL DE LUZ (ARP N° 0042017)	TECNOAL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - 03.365.189/0001-03 - CÂMARA DE VEREDADORES DE NAVEGANTES (ARP N° 0012017)	MERCANTIL COMERCIO DE ALIMENTOS MARILANDA LTDA - ME 14.351.827/0001-40 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILANDA (ARP N° 0092017)	T. S. MIRANDA MERCADO EIRELI - ME 14.888.186/0001-18 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILANDA (ARP N° 0082017)	GMENES E PAVAN LTDA ME 06.307.878/0001-80 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANESÍANG - (ARP N° 1492017)	CONDOR SUPER CENTER LTDA - 76.189.408/0008-00	ESPACO DA LIMPEZA LTDA - EPP 03.136.242/0001-03	QUIMICA LOURENCO LTDA 12.217.749/0001-74 - CMTU LONDINA (ARP N° 162017)	CEPEL COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA EPP - 47.023.981/0001-56	B2W COMPANHIA DIGITAL - 00.778.074/0006-60	ANHANGUERA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - 00.565.813/0001-29	WMB COMERCIO ELETRÔNICO LTDA - 14.314.050/0001-56	AQUARELA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - ME 01.287.783/0001-75 - MUNICIPIO DE JABOTÃO DOS GUARAPES (ARP N° 0012017)	VALOR DA MEDIA	VALOR TOTAL POR ITEM	
PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT.	
R\$ 2,70						R\$ 1,70				R\$ 2,40				R\$ 1,58		R\$ 2,83	R\$ 1,41							R\$ 2,08	R\$ 106.327,52
R\$ 3,00																R\$ 4,19	R\$ 3,99							R\$ 4,23	R\$ 82.197,36
					R\$ 3,69										R\$ 2,92	R\$ 4,79	R\$ 4,18							R\$ 4,09	R\$ 69.759,04
			R\$ 11,60													R\$ 9,90	R\$ 11,02							R\$ 11,38	R\$ 26.765,76
													R\$ 3,48	R\$ 2,66										R\$ 3,28	R\$ 3.309,52
																	R\$ 7,03							R\$ 6,54	R\$ 9.273,72
				R\$ 3,44		R\$ 4,50										R\$ 4,99	R\$ 2,75							R\$ 3,30	R\$ 5.748,60
															R\$ 8,41			R\$ 6,44						R\$ 7,28	R\$ 149.815,12
															R\$ 5,64	R\$ 4,20								R\$ 4,69	R\$ 3.587,85
			R\$ 7,98														R\$ 6,56							R\$ 7,18	R\$ 85.923,06
R\$ 1,90				R\$ 1,72												R\$ 1,99	R\$ 1,46							R\$ 1,76	R\$ 58.068,32
																R\$ 5,99	R\$ 6,26							R\$ 5,71	R\$ 87.751,28
																								R\$ 6,93	R\$ 76.562,64
R\$ 1,70				R\$ 1,49							R\$ 1,45			R\$ 1,24		R\$ 1,59	R\$ 1,25							R\$ 1,35	R\$ 46.764,00
																R\$ 3,29	R\$ 2,73							R\$ 3,10	R\$ 2.337,40







## SEMAD

PROCESSO Nº 12868 (REQUISIÇÃO Nº 398/2018, 400/2018 )						
ITEM	CÓDIGO	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR DA MEIA	VALOR TOTAL POR ITEM
1	4970	UNIDADE	468	ÁGUA SANITÁRIA, ASPECTO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIPÓCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, TEOR CLORO ATIVO ENTRE 2,5 A 2,8% PP (PORCENTAGEM EM MASSA) COM AMEIA EVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO: ASEPSIA, DE AMBIENTES E LARAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SODAS, CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 1 (UM) LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,08	R\$ 973,44
2	4970	UNIDADE	276	ÁLCOOL GEL, TIPO ETILICO HIDRATADO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, ÁGUA, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, DESMULANTE, COR: INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 499 (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,23	R\$ 1.167,48
3	4971	UNIDADE	60	ÁLCOOL LÍQUIDO, TIPO ETILICO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, BENZOATO DE SODIUM E ÁGUA, SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 10% INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNÇÃO: USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM: FRASCO, 1 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,09	R\$ 246,40
4	4942	GALÃO		AMACIANTE DE ROUPAS, ASPECTO LÍQUIDO, VISCOSO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE CLORETO DE DIALQUILODIMETILAMÔNIO, CONDASIVANTES, PERÓXIDO E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, AROMA: COM ESSÊNCIA, FRASCO PLÁSTICO OPACO, PESO LÍQUIDO: 8 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 11,38	R\$ 6,00
5	4973	UNIDADE	8	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, RÍGIDO, ALÇA: METÁLICA, CAPACIDADE: 18 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, COM BICO FACILITADOR E DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,28	R\$ 26,24
6	4974	UNIDADE	7	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, RÍGIDO, ALÇA: METÁLICA, CAPACIDADE: 20 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,54	R\$ 45,78
7	4975	UNIDADE	120	SENA, ASPECTO LÍQUIDO, COR: INCOLOR, TODOS OS TIPOS DE PISOS, COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CANALUBA, EMULSIFICANTE, ALCANOATE, FOSFATANTE, PRESERVANTE, CONDASIVANTE, FORMAL, PERFUME, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, SÍMBOLO DE AVISAMENTO, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLIP-TOP, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 750ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,30	R\$ 396,00
8	4976	UNIDADE	264	CLORO LÍQUIDO, COM TEOR DE CLORO MÍNIMO DE 5% A 13% COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM COM 01 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,28	R\$ 1.921,92
9	4977	UNIDADE	6	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 90 CENTÍMETROS, BASE INFERIOR EM BORRACHA COM 20 CENTÍMETROS.	R\$ 4,69	R\$ 28,14
10	4978	GALÃO	16	DESMIFETANTE, DESODORIZANTE PESO 2 SUPER CONCENTRADO, USO: GERAL, CORANTE: BACTERICIDA, ÁGUA, GERAL, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUARTANIL DE AMÔNIO PH ENTRE 5,0% A 7,0% APLICAÇÃO: VASOS SANITÁRIOS, BALDES, PISOS, LUSTRO E DEMAS SUPERFÍCIES, EMBALAGEM: BOMBONA 9 LITROS (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: LITRO	R\$ 7,18	R\$ 114,88
11	4979	UNIDADE	166	DESMIFETANTE, TIPO: USO GERAL, AÇÃO: GERMICIDA, BACTERICIDA, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALGULONETIL, BENZ, AMÔNIO 50%, PH 4,5 - 5,5, SOLUBILIDADE EM ÁGUA: AROMA: FINEO, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, 80 ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,76	R\$ 274,56
12	4970	UNIDADE	48	DESODORIZADOR AMBIENTE AEROSSOL LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, 20% PERFUME, ÁGUA, NITRATO DE SÓDIO, PROPYLENE (PROPANOL)UTANO, SEM CFO, AROMA: LAVANDA, APLICAÇÃO: ELIMINAÇÃO DE ODORES, FRASCO DE ALUMÍNIO, MÍNIMO DE 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 5,71	R\$ 274,08
13	4971	GALÃO	36	DETERGENTE LÍQUIDO, DESINCRUSTANTE E DESENCRUSTANTE, COM AMONÍACO, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL, BENZENO, SULFONICO, LINEAR, COMPOSIÇÃO: HIGIENIZANTE, DESMIFETANTE, EMULSIFICANTE, REQUERISTANTE, CONSERVANTE, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, AROMA: NEUTRO, SOLUBILIDADE: TOTAL EM ÁGUA, UNID. DE MEDIDA DE PH: PH (20% NaCl) ENTRE: 8,5 - 11,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE Gorduras em Fogões, Fornos, Cozidas, Chapas, Escalofones, Fritadeiras, ETC, EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE E SEGURANÇA, 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,93	R\$ 249,48
14	4972	UNIDADE	282	DETERGENTE LÍQUIDO, TIPO: LAVA LÍQUIDA, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO ANIÔNICO, ALIFÁTICO, CONDASIVANTE, CONSERVANTE, REQUERISTANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VESÍCULA, AROMA: MANGA OU COCO, UNID. DE MEDIDA DE PH: PH 7,0 - 9,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURA DE LÓGAS, TÁVERES, PANELAS E OUTROS UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, FRASCO PLÁSTICO, 500ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,35	R\$ 349,20
15	4973	UNIDADE	10	ESCOVA, DE MÃO, USO: LIMPEZA EM GERAL, CERDAS: EM NYLON, BASE: EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO: SEM ALÇA OU CABO, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: LARGURA: 10CM, ALTURA: 10CM, PROFUNDIDADE: 5CM, BASE: 10CM, CERDAS: 20MM, VARIAÇÃO: DE +/- 10%, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,10	R\$ 31,00
16	4974	UNIDADE	4	ESCOVA, SANITÁRIA, COM SUPORTE REDONDO, MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NYLON SINTÉTICO OU POLIPROPILENO, CERDAS: COMPRIMENTO MÍNIMO (IGUALENTE DE COM E ESPESURA MIDA DE 0,50MM), COM FRACÇÃO FINE E RESISTENTE AO CABO, BASE: DIÂMETRO: 11,5CM (VARIAÇÃO +/- 10%), CABO: ALTURA: MÍNIMA DE 28 CM, FORMATO: REDONDO, LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,71	R\$ 10,84
17	4975	UNIDADE	72	ESPONJA, TIPO DUPLA FACE, MULTUSO, COMPOSIÇÃO: ESPUMA POLIURETANO E FIBRA, SINTÉTICA, ABRASIVA, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: 10X10X10MM (VARIAÇÃO DE ATÉ 10%), APLICAÇÃO: LAVAGEM DE LOÇAS E LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO, 01 UNIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 0,52	R\$ 37,44
18	4976	PACOTE	16	ESPONJA - TIPO: LÁ DE AÇO, LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO, FORMATO: RETANGULAR, PESO: 80 GRAMAS, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E BENTA DE SÍNAS DE OXIDAÇÃO, PACOTE PLÁSTICO, 8 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 0,92	R\$ 14,72
19	4977	PACOTE		ESTOPA, LIMPEZA E POLIMENTO, MATERIAL: FIO DE ALGODÃO PURO, APLICAÇÃO: LIMPEZA E POLIMENTO, EMBALAGEM: PACOTE MÍNIMO 150 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,50	R\$ 0,00

## SEMAD

20	4978	UNIDADE	116	FLANELA, LIMPEZA GERAL, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, BORDA COM BARRA (COSTURA REFORÇADA), MEDIDA MÍNIMA: 28x40CM (VARIAÇÃO +/- 10%), COR BRANCA OU VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 1,40</b>	R\$ 161,00
21	4979	UNIDADE	112	INSETICIDA, AEROSOL, COMPOSIÇÃO : A BASE DE IMPROTHIRINADO + CONTER (CLORFLUCORIBERGO) (ECS), APLICADO COMATE A PRAGAS CABEIRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO DE PULVERIZAÇÃO ATRAVÉS DE BOTOLO EXTERNO SEM A NEBLINA DA TAMPA, TUBO METÁLICO - 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 5,93</b>	R\$ 664,16
22	4970	UNIDADE	72	LIMPA VIDROS, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO : LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE E ÁGUA BENSURTIVÁVEL, APLICAÇÃO : LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL, TAMPA, PULVERIZADOR, FRASCO 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 2,60</b>	R\$ 187,20
23	4971	UNIDADE	132	EMPURADOR, MULTUSO, USO: GERAL, ASPECTO: LÍQUIDO INCOLOR, COMPOSIÇÃO: ALGUM, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL ETILÓLICO, COADJUVANTES, REGISTRIANTE, PRESERVE E ÁGUA, AROMA: TRADICIONAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA DESLIZADA TIPO FLIP TOP, MÍNIMO 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 3,53</b>	R\$ 465,96
24	4972	UNIDADE	6	LIXEIRA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM CAPACIDADE 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 164,87</b>	R\$ 989,22
25	4973	UNIDADE	6	LIXEIRA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE 15 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 18,63</b>	R\$ 111,78
26	4974	UNIDADE	24	LUSTRA MÓVEL, COMPOSIÇÃO : A BASE DE CERA NATURAIS E SILICONE, AROMA: LAVANDA OU FLORAL, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLIP TOP, MÍNIMO 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 3,13</b>	R\$ 75,12
27	4975	UNIDADE		ÓLEO DE PEROLA, COMPOSIÇÃO : A BASE DE ÓLEOS MINERAIS E VEGETAIS, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA ABRE E FECHA, 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 8,96</b>	R\$ 0,00
28	4976	PAR	48	LIXA, MULTUSO, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 2,49</b>	R\$ 119,52
29	4977	PAR	60	LIXA, MULTUSO, TAMANHO: MÉDIA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 2,27</b>	R\$ 136,20
30	4978	PAR	24	LIXA, MULTUSO, TAMANHO: PEQUENA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 2,90</b>	R\$ 69,60
31	4979	UNIDADE	125	PANO DE PRATO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO : 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO MÍNIMO 40CM X 60CM, VARIAÇÃO +/- 10% DE DIMENSÃO NAS MEDIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 2,13</b>	R\$ 266,25
32	4980	UNIDADE	211	PANO DE CHÃO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO : 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO MÍNIMO VARIAÇÃO +/- 10%, BRANCO SEM ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 2,90</b>	R\$ 611,90
33	4981	PACOTE	48	PANO, MULTUSO, COMPOSIÇÃO : 100% FIBRAS DE VISCOSE, FIBRA VIN, ACRÍLICA, CORANTE E AGENTE BACTERIOLÍTICO, DIMENSÃO: 60X60CM, VARIAÇÃO: 10% DE DIMENSÃO NAS MEDIDAS, USO: LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 5,21</b>	R\$ 250,08
34	4982	UNIDADE	284	PIEDRA SANITÁRIA, ARREDONDADA, COM SUPORTE, AROMA: FLORAL, CONSISTÊNCIA: SÓLIDA, COMPOSIÇÃO: PARACILOXIBENZENO, ESSENCIA E CORANTE, PESO: 10G, VARIAÇÃO: +/-10% DO PESO, USO: VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 0,86</b>	R\$ 227,04
35	4983	UNIDADE	40	QUEROSINE, ASPECTO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETOS LEVES DESTILADOS, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO LÍQUIDO: 1 LITRO (VARIAÇÃO 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 7,89</b>	R\$ 315,60
36	4984	GALÃO	12	REMOVEDOR, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO : SOLVENTES, HIEROCARBONETOS ALIFÁTICOS E LÍQUIDOS, HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE CERAIS GRANUL, CERA E BARRAS EM GERAL, BOMBONA, 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 37,98</b>	R\$ 456,76
37	4985	UNIDADE	10	RÍDIO, BASE: CERA EM MADEIRA, MEDINDO 80CM CABO EM MADEIRA TORNEADA, MEDINDO 120CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA EVAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DURA, COM ESPESURA 1MM (TOLERÂNCIA +/- 0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 4,00</b>	R\$ 40,00
38	4986	UNIDADE	16	RÍDIO, BASE: CERA EM POLIPROPILENO, MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO, CABO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FRASCO NA BASE E COM GANCHO EM POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DURA DURA, COM ESPESURA 1MM (TOLERÂNCIA +/- 0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 4,33</b>	R\$ 69,28
39	4987	UNIDADE	10	RÍDIO DE ESPUMA, ESPUMA DE MICROFIBRA QUE ABSORVA LÍQUIDOS COM FACILIDADE, DIMENSÕES COM MÍNIMO 20CM E COM CABO, UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 3,94</b>	R\$ 39,40
40	4988	UNIDADE	64	SABÃO BARRA, TIPO: GLICERINADO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO / BABACU, ÁCIDOS GRAXOS DE BEBÔ, ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA E CERAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIOCLOGRÁVEL, AROMA: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PESO: LÍQUIDO: 200 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 1,34</b>	R\$ 85,76
41	4989	UNIDADE	66	SABÃO, PÓ, COMPOSIÇÃO : A BASE DE ALGUM, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TRINOLATO ANÔNICO, COADJUVANTES, FOSFONÁTICOS, CORANTE, ESPUMIGANTE, BENSURTIVADOR, OPTICIZANTE, CERA E ÁGUA, APLICADO EM SUPERFÍCIES, CAIXA DE PAPELÃO OU PACOTE PLÁSTICO ORIGINAL DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO: 90G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 3,47</b>	R\$ 229,02
42	4990	FARDO	60	SACO DE LIXO DE 15 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO COM 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	<b>R\$ 5,54</b>	R\$ 332,40
43	4991	FARDO	61	SACO DE LIXO DE 30 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO DE 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	<b>R\$ 8,82</b>	R\$ 538,02

## SEMAD

44	49752	FARDO	60	SACO DE LIXO DE 80 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	<b>R\$ 10,50</b>	R\$ 630,00
45	49753	FARDO	61	SACO DE LIXO DE 100 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	<b>R\$ 19,78</b>	R\$ 1.206,58
46	49754	FARDO	60	SACO DE LIXO DE 200 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	<b>R\$ 41,58</b>	R\$ 2.494,80
47	49755	UNIDADE	36	SAPONÍFICO, LÍQUIDO CREMOSO, TENSIOATIVO, BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALGULBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSICÃO: LINEAR ALGULBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, CONDILAVANTE, ALCALIZANTE, ESPESANTE, ABRASIVO, CONSERVANTE, ESSENCIA E VESICULO. AROMA LIMÃO. EMBALAGEM FRASCO MÍNIMO DE 300 ML, TAMPA ABRE-FECHA, MOLDADA, LIMPÇA DE SUPERFÍCIES DE INOX, ESMALTADES, FÔRMICAS E CROMADOS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 2,14</b>	R\$ 77,04
48	49756	UNIDADE	27	SODA CÁUSTICA, ESPECIFICAÇÕES: ESTADO FÍSICO: SÓLIDO (ESCRIMAS) FORMA: ESCIMAS OU BLOCOS COM BRANCA, SEM NENHUM PH (SOLUÇÃO AQUOSA A 20%); 14 EM SOLUÇÕES ACIMA DE 12% (EMPARTICULADA) ESPECÍFICO; 0,01; 1000; 100; 100; TEMPERATURA MÁX. QUAB. OCORREM. MUDANÇAS DE ESTADO FÍSICO PONTO DE EBULIÇÃO: 1300(C) A 1400(C) PONTO DE FUSÃO: 318 °C; PONTO DE FALGOR: PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 100 G EM 100 G DE H <sub>2</sub> O; SOLUBILIDADE EM SOLVENTES: SOLÚVEL EM ETANOL, METANOL E GLICEROL; INIBIDORES: INIBIDORES DE FUMOS; EMBALAGEM: 1000G (UNID. DE MEDIDA) IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DO FABRICANTE; PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES DE USO E COM A SEGUNTE TRADE: "PERIGO" CAUSA "QUEIMADURAS GRAVES" OU EQUIVALENTE	<b>R\$ 11,84</b>	R\$ 319,68
49	49626	GALÃO	63	SABONETE LÍQUIDO, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, HPOALÉRGENICO, TERMOESTÁVEL, CONSERVADO EM BOMBONA COM MÍNIMO 4 LITROS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	<b>R\$ 18,88</b>	R\$ 1.188,44
50	49757	FARDO	36	TOTALHA DE PAPEL, INTERFOLHADA, 2 DOBRAS, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, EM PAPEL NÃO RECICLADO, CORE BRANCA, USO DISPENSER, DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 22CM X 21CM (VARIAÇÃO +/- 10%), GRAMATURA: 27 g/m <sup>2</sup> , SEM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FRAGRÂNCIA, IMPUREZA E FURDO, FARDOS DE NO MÍNIMO 1000 FOLHAS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 7,06</b>	R\$ 254,16
51	49758	UNIDADE	13	VASSOURA, CERDAS NYLON COM 10 CM DE COMPRIMENTO (VARIAÇÃO +/- 10%), BASE CEPA EM MADEIRA COM 20 A 30CM DE COMPRIMENTO, CABO RETO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 3,82</b>	R\$ 49,66
52	49759	UNIDADE	13	VASSOURA, CERDAS PELO SINTÉTICO COM 1CM DE COMPRIMENTO DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARRERAS DE TUPÓS HOMODÍGROS E HETERODÍGROS, DE MODO A PERCEBER TODA A BASE. BASE CEPA EM MADEIRA OU PLÁSTICA COM 40 A 80CM CABO COM REVESTIMENTO E GANCHO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 9,41</b>	R\$ 122,33
53	49760	UNIDADE		VASSOURA TIPO: CHAPRA CERDAS: PALHA, BASE, CEPA EM PALHA, CABO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADA 110CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RÍGIDA E AMARRADO COM ARAME. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 13,34</b>	R\$ 0,00
54	49761	UNIDADE	12	VASSOURA TIPO DOMÉSTICA, MODELO: LEDUE, CERDAS: PAÇUVA TIPO LISA, BASE: MADEIRA REVESTIDA EM LATAO, CABO MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 120CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CEPA EM MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 22CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 10,20</b>	R\$ 122,40
55	49762	UNIDADE	6	VASSOURA TIPO ESPREGA PARA PISO, CERDAS NYLON BRUNO, BASE: CEPA PLÁSTICA RIGIDEZ: MEDINDO APROXIMADAMENTE 33 CM DE COMPRIMENTO, CABO: RIGIDO, REVESTIDO EM POLIPROPILENO, MEDINDO NO MÍNIMO 120 CM DE COMPRIMENTO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 13,99</b>	R\$ 83,94
56	49763	UNIDADE	6	VASSOURA, USO: JARDIM, CERDAS: MÍNIMO 18 DENTES, MATERIAL: DE PLÁSTICO, CABO: MADEIRA. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 11,31</b>	R\$ 67,86
57	49764	PAQUETE		PALHA DE AÇO, MATERIAL: AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE: MÉDIA, Nº 1, MOLDADA, LIMPÇA EM GERAL. PAQUETE, MÍNIMO 250. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 1,23</b>	R\$ 0,00
58	49765	UNIDADE	10	PÁ, LIXO, MATERIAL: CHAPA EM POLIPROPILENO, CABO EM MADEIRA, REVESTIDO, MEDINDO 80CM (APROXIMADAMENTE) MEDIDA: 16X18,5CM (VARIAÇÃO 10%). UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 3,64</b>	R\$ 36,40
59	49766	PAQUETE		PRENDEDOR DE ROUPAS PARA VARAL INJETADO EM POLIETILENO DE GRANDE QUALIDADE E COM MOLAS EM AÇO TEMPERADO E ENCRADO, EMBALAGEM COM MÍNIMO 10 UNIDADES CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	<b>R\$ 1,48</b>	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 19.245,16</b>

## SECOM

PROCESSO Nº 11866 (REQUISIÇÃO Nº34/2018)						
ITEM	CÓDIGO	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR DA MEIA	VALOR TOTAL POR ITEM
1	4970	UNIDADE	8	ÁGUA SANITÁRIA, ASPECTO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIPÓCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, TEOR CLORO ATIVO ENTRE 2,5 A 2,8% PP (PORCENTAGEM EM MASSA) COM AMBIEA EVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO: ASEPSIA, DE AMBIENTES E SALAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SÓDIO, CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 1 (UM) LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,08	R\$ 16,64
2	4970	UNIDADE	8	ÁLCOOL GEL, TIPO ETILICO HIDRATADO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, ÁGUA, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, DESINFETANTE, COR: INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 400 (VARIAÇÃO +/-10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,23	R\$ 33,84
3	4971	UNIDADE		ÁLCOOL LÍQUIDO, TIPO ETILICO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, BENZOATO DE SÓDIO E ÁGUA, SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 10% INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM: FRASCO, 1 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,09	R\$ 0,00
4	4942	GALÃO		AMACIANTE DE ROUPAS, ASPECTO: LÍQUIDO, VISCOSO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE CLORETO DE DIALQUILODIMETILAMÔNIO, CONDASIVANTES, FOSFÁTEOS E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, AROMA: COM ESSÊNCIA, FRASCO PLÁSTICO OPACO, PESO LÍQUIDO: 8 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 11,38	R\$ 0,00
5	4973	UNIDADE		BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, RÍGIDO, ALÇA: METÁLICA, CAPACIDADE: 18 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, COM BICO FACILITADOR E DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,28	R\$ 0,00
6	4974	UNIDADE		BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, RÍGIDO, ALÇA: METÁLICA, CAPACIDADE: 20 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA E DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,54	R\$ 0,00
7	4975	UNIDADE	12	SEM ASPECTO LÍQUIDO, COR: INCOLOR, TODOS OS TIPOS DE FÓSFOS, COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CANALUBA, EMULSIFICANTE, ALCALIZANTE, FOSFATANTE, PRESERVANTE, CONDASIVANTE, FÓRMOL, PERFUME, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, AROMA: COM ESSÊNCIA, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLUP-TOP, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 750ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,30	R\$ 39,60
8	4976	UNIDADE		CLORO LÍQUIDO, COM TEOR DE CLORO MÍNIMO DE 5% A 13% COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM COM 01 LITRO, UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,28	R\$ 0,00
9	4977	UNIDADE	1	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 90 CENTÍMETROS, BASE INFERIOR EM BORRACHA COM 20 CENTÍMETROS.	R\$ 4,69	R\$ 4,69
10	4978	GALÃO		DEINFETANTE, DESODORIZANTE PESO 2 SUPER CONCENTRADO, USO: GERAL, CORANTE: BACTERICIDA, ÁGUA, GERAL, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO PH ENTRE 5% A 7,0% APLICAÇÃO: VASOS SANITÁRIOS, BALDOS, PISOS, TUBULOS E DEMAS SUPERFÍCIES, EMBALAGEM: BOMBONA 5 LITROS (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: LITRO	R\$ 7,18	R\$ 0,00
11	4979	UNIDADE	12	DEINFETANTE, TIPO: USO GERAL, AÇÃO: GERMICIDA, BACTERICIDA, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALGULONETIL, BENZO, AMÔNIO 50%, PH 4,5 - 5,5, SOLUBILIDADE EM ÁGUA AROMA: FRACO, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, 80 ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,76	R\$ 21,12
12	4970	UNIDADE	4	DESODORIZADOR AMBIENTE AEROSSOL, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, 20% PERFUME, ÁGUA, NITRATO DE SÓDIO, PROPYLENE (PROPANOL)UTANO, SEM CFO, AROMA: LAVANDA, APLICAÇÃO: ELIMINAÇÃO DE ODORES, FRASCO DE ALUMÍNIO, MÍNIMO DE 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 5,71	R\$ 22,84
13	4971	GALÃO		DETERGENTE LÍQUIDO, DESINCORUANTE E DESODORIZANTE, COM AMONÍACO, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL, BENZO, SULFONICO, LINEAR, COMPOSIÇÃO: HIGIENIZANTE, DESINFETANTE, EMULSIFICANTE, REQUERITANTE, CONSERVANTE, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, AROMA: NEUTRO, SOLUBILIDADE: TOTAL EM ÁGUA, MEDIDA DE PH: PH (50% V/L) ENTRE: 8,5 - 11,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE Gorduras em Fogões, Fornos, Cozidas, Chapas, Escaldões, Fritadeiras, ETC, EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE E SEGURANÇA, 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,93	R\$ 0,00
14	4972	UNIDADE	12	DETERGENTE LÍQUIDO, TIPO: LAVA LÍQUIDA, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR, ALCOUBLENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO ANIÔNICO, ALIFÁTICO, CONDASIVANTE, CONSERVANTE, REQUERITANTE, DESINFETANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VESÍCULO, AROMA: MANGA OU COCO, MEDIDA DE PH: PH 7,0 - 9,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURA DE LÓGAS, TALHERES, PANELAS E OUTROS UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, FRASCO PLÁSTICO, 500ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,35	R\$ 16,20
15	4973	UNIDADE		ESCOVA, DE MÃO, USO: LIMPEZA EM GERAL, CERDAS: EM NYLON, BASE: EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO: SEM ALÇA OU CABO, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: LARGURA: 10CM, ALTURA: 10CM, PROFUNDIDADE: 5CM, BASE: 10CM, CERDAS: 20MM, VARIAÇÃO DE +/- 10%, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,10	R\$ 0,00
16	4974	UNIDADE	1	ESCOVA, SANITÁRIA, COM SUPORTE REDONDO, MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NYLON SINTÉTICO OU POLIPROPILENO, CERDAS: COMPARTIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 3CM E ESPESURA MÍNIMA DE 0,5MM, COM FRASCO PRESSE E RESISTENTE AO CABO, BASE: DIÂMETRO: 11,5CM (VARIAÇÃO +/- 10%), CABO: ALTURA: MÍNIMA DE 28 CM, FORMATO: REDONDO, LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,71	R\$ 2,71
17	4975	UNIDADE	2	ESFONJA, TIPO DUPLA FACE, MULTUSO, COMPOSIÇÃO: ESPUMA POLIURETANO E FIBRA, SINTÉTICA, ABRASIVA, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: 10X10X0,5CM (VARIAÇÃO DE +/- 10%), APLICAÇÃO: LAVAGEM DE LOÇAS E LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO, 01 UNIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 0,52	R\$ 1,04
18	4976	PACOTE		ESFONJA, TIPO: LÁ DE AÇO, LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO, FORMATO: RETANGULAR, PESO: 80 GRAMAS, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E BENTA DE SÍNAS DE OXIDAÇÃO, PACOTE PLÁSTICO, 8 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 0,92	R\$ 0,00
19	4977	PACOTE		ESTOPA, LIMPEZA E POLIMENTO, MATERIAL: FIO DE ALGODÃO PURO, APLICAÇÃO: LIMPEZA E POLIMENTO, EMBALAGEM: PACOTE MÍNIMO 150 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,50	R\$ 0,00

## SECOM

20	49728	UNIDADE	20	FLANELA, LIMPEZA GERAL, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, BORDA COM BARRA COSTURADA REFORÇADA, MEDIDA MINIMA: 28x40CM VARIAÇÃO +/- 10%, COR BRANCA OU BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 1,40</b>	R\$ 28,00
21	49729	UNIDADE	4	INSETICIDA, AEROSOL, COMPOSIÇÃO: A BASE DE IMPROTHRIN, NÁO CONTÉM GLIFOSULFONATO (GLIF), APLICADO COMATE A PRAGAS CABEIRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO DE PULVERIZAÇÃO ATRAVÉS DE BOTOLO EXTERNO SEM A NEBLINA DA TAMPA, TUBO METÁLICO - 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 5,93</b>	R\$ 23,72
22	49730	UNIDADE	4	LAMPA VIDROS, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE E ÁGUA BENSURFATÁVEL, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL, TAMPA, PULVERIZADOR, FRASCO 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 2,60</b>	R\$ 10,40
23	49731	UNIDADE	4	EMPADOR, MULTUSO, USO GERAL, ASPECTO: LÍQUIDO INCOLO, COMPOSIÇÃO: ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL ETILADO, COADJUVANTES, REGISTRIANTE, PRESERVA E ÁGUA AROMA TRADICIONAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA DESLIZADA TIPO FLIP TOP, MINIMO 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 3,53</b>	R\$ 14,12
24	49732	UNIDADE		LIXEIRA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 164,87</b>	R\$ 0,00
25	49733	UNIDADE	1	LIXEIRA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 15 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 18,63</b>	R\$ 18,63
26	49734	UNIDADE	12	LUSTRA MÓVEL, COMPOSIÇÃO: A BASE DE CERA NATURAIS E SILICONE, AROMA LAVANDA OU FLORAL, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLIP TOP, MINIMO 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 3,13</b>	R\$ 37,56
27	49735	UNIDADE		ÓLEO DE PEROLA, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÓLEOS MINERAIS E VEGETAIS, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA ABRE E FECHA, 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 8,96</b>	R\$ 0,00
28	49736	PAR		LUIVA, MULTUSO, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 2,49</b>	R\$ 0,00
29	49737	PAR		LUIVA, MULTUSO, TAMANHO: MÉDIA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 2,27</b>	R\$ 0,00
30	49738	PAR		LUIVA, MULTUSO, TAMANHO: PEQUENA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 2,90</b>	R\$ 0,00
31	49739	UNIDADE		PANO DE PRATO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO: 40CM X 60CM, VARIAÇÃO +/- 10% DE DIMENSÃO NAS MEDIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 2,13</b>	R\$ 0,00
32	49740	UNIDADE	8	PANO DE CHÃO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO: 1,80X3M, VARIAÇÃO +/- 10%, BARRA RIGIDA ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 2,90</b>	R\$ 23,20
33	49741	PACOTE		PANO, MULTUSO, COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS DE VISCOSE, FIBRA VINA, ACRÍLICA, CORANTE E AGENTE BACTERIOLÍTICO, DIMENSÃO: 60X60CM, VARIAÇÃO: 10% DE DIMENSÃO NAS MEDIDAS, USO: LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 5,21</b>	R\$ 0,00
34	49742	UNIDADE		PIEDRA SANITÁRIA, ARREDONDADA, COM SUPORTE, AROMA: FLORAL, CONSISTÊNCIA: SÓLIDA, COMPOSIÇÃO: PARACILOXIBENZENO, ESSENCIA E CORANTE, PESO: 150G, VARIAÇÃO: +/-10% DO PESO, USO: VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 0,86</b>	R\$ 0,00
35	49743	UNIDADE		QUEROSONE, ASPECTO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETOS LEVES DESTILADOS, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO LÍQUIDO: 1 LITRO (VARIAÇÃO 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 7,89</b>	R\$ 0,00
36	49744	GALÃO		REMOVEDOR, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: SOLVENTES, HIEROCARBONETOS ALIFÁTICOS SATURADOS, HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, COR: INCOLO, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE CERAIS, GRASSES, ÓLEOS E SUSSURAS EM GERAL, BOMBONA: 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 37,98</b>	R\$ 0,00
37	49745	UNIDADE		RÍDIO, BASE: CERA EM MADEIRA, MEDINDO 80CM, CABO EM MADEIRA TORÇADA, MEDINDO 120CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM RIBEA PARA EVAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DURA, COM ESPESURA 1MM (TOLERÂNCIA +/- 0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 4,00</b>	R\$ 0,00
38	49746	UNIDADE	2	RÍDIO, BASE: CERA EM POLIPROPILENO, MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO, CABO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM RIBEA PARA FRASCO NA BASE E COM GANCHO EM POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DURA DURA, COM ESPESURA 1MM (TOLERÂNCIA +/- 0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 4,33</b>	R\$ 8,66
39	49747	UNIDADE	2	RÍDIO DE ESMALTA, ESPUMA DE MICROFIBRA QUE ABSORVA LÍQUIDOS COM FACILIDADE, DIMENSÕES COM MINIMO 20CM E COM CABO, UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 3,94</b>	R\$ 7,88
40	49748	UNIDADE		SABÃO BARRA, TIPO: GLICERINADO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO / SABÃO, ÁCIDOS GRAXOS DE BEBÔ, ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA E CERAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIOGRADÁVEL, AROMA: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PESO: LÍQUIDO: 200 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 1,34</b>	R\$ 0,00
41	49749	UNIDADE		SABÃO, PÓ, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSIOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, PARACILOXIBENZENO, CORANTE, ESPUMIGANTE, BENSURFATADOR CATIONICO, CARILINA E ÁGUA, APLICADO EM SUPERFÍCIES, CAIXA DE PAPELÃO, DO PACOTE PLÁSTICO ORIGINAL DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO: 1KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 3,47</b>	R\$ 0,00
42	49750	FARDO	8	SACO DE LIXO DE 15 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MINIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO COM 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	<b>R\$ 5,54</b>	R\$ 44,32
43	49751	FARDO		SACO DE LIXO DE 30 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MINIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO DE 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	<b>R\$ 8,82</b>	R\$ 0,00

## SECOM

44	49752	FARDO	SACO DE LIXO DE 50 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	<b>R\$ 10,50</b>	R\$ 0,00
45	49753	FARDO	SACO DE LIXO DE 100 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	<b>R\$ 19,78</b>	R\$ 0,00
46	49754	FARDO	SACO DE LIXO DE 200 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	<b>R\$ 41,58</b>	R\$ 0,00
47	49755	UNIDADE	SAPONÍFICO, LÍQUIDO CREMOSO, TENSIOATIVO, BIODEGRÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALGULBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: LINEAR ALGULBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMALVANTE, ALCALIZANTE, ESPESANTE, ABRASIVO, CONSERVANTE, ESSENCIA E VESICULO. AROMA: LIMÃO. EMBALAGEM FRASCO MÍNIMO DE 300 ML, TAMPA ABRE-FECHA, PLACAGEM LIMPÇA DE SUPERFÍCIES DE INOX, ESMALTADES, FÔRMICAS E CROMADOS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 2,14</b>	R\$ 0,00
48	49756	UNIDADE	SODA CÁUSTICA, ESPECIFICAÇÕES: ESTADO FÍSICO: SÓLIDO (ESCRIMAS) FORMA: ESCIMAS OU BLOCOS COM BRANCA, COR: NENHUM PH (SOLUÇÃO AQUOSA A 20%): 14 EM SOLUÇÕES ACIMA DE 12% (EMPARTICULADA) ESPECÍFICO (OU) 30,65% DE TEMPERATURA NAS QUAS OCORREM MUDANÇAS DE ESTADO FÍSICO PONTO DE EBULIÇÃO: 1300(C) A 1470(C) PONTO DE FUSÃO: 318 °C PONTO DE FULGOR: PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 100 G EM 100 G DE H <sub>2</sub> O SOLUBILIDADE EM SOLVENTES: SOLÚVEL EM ETANOL, METANOL E GLICEROL, INSOLÚVEL EM ACETONA E NO ÉTER. EMBALAGEM: 500KG (NETO) A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES DE USO E COM A SEGUNTE TRADE: "PERIGO" CAUSA "QUEIMADURAS GRAVES" OU EQUIVALENTE	<b>R\$ 11,84</b>	R\$ 0,00
49	49626	GALÃO	1 <b>SABONETE LÍQUIDO, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, HIPOALERGÊNICO, TERMOESTÁVEL, CONSERVADO EM BOMBONA, COM MÍNIMO 4 LITROS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.</b>	<b>R\$ 18,88</b>	R\$ 18,88
50	49757	FARDO	TOTALHA DE PAPEL, INTERFOLHADA, 2 DOBRAS, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, EM PAPEL NÃO RECICLADO, CORE BRANCA, USO DISPENSER, DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 22CM X 21CM (VARIAÇÃO +/- 10%), GRAMATURA: 27 g/m <sup>2</sup> , 29 g/m <sup>2</sup> CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FRAGRÂNCIA, IMPUREZA E FURDO, FARDOS DE NO MÍNIMO 1000 FOLHAS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 7,06</b>	R\$ 0,00
51	49758	UNIDADE	2 <b>VASSOURA, CERDAS NYLON, COM 10 CM DE COMPRIMENTO (VARIAÇÃO +/- 10%), BASE CEPA EM MADEIRA COM 20 A 30CM DE COMPRIMENTO, CABO RETO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.</b>	<b>R\$ 3,82</b>	R\$ 7,64
52	49759	UNIDADE	<b>VASSOURA, CERDAS PELO SINTÉTICO COM 5CM DE COMPRIMENTO DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARRERAS DE TUPÓS HOMOGÊNEOS E JUSTAPOSTOS, DE MODO A PERCEBER TODA A BASE. BASE CEPA EM MADEIRA OU PLÁSTICA COM 40 A 80CM CABO COM REVESTIMENTO E GANCHO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.</b>	<b>R\$ 9,41</b>	R\$ 0,00
53	49760	UNIDADE	<b>VASSOURA, TIPO: CHAPRA, CERDAS: PALHA, BASE, CEPA EM PALHA, CABO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADA 110CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FÍFOS E AMARRADO COM ARAME. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 13,34</b>	R\$ 0,00
54	49761	UNIDADE	<b>VASSOURA, TIPO: DOMÉSTICA, MODELO: LEDUE, CERDAS: PAÇUVA, TIPO: LISA, BASE: MADEIRA REVESTIDA EM LATAO, CABO MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CEPA EM MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 22CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 10,20</b>	R\$ 0,00
55	49762	UNIDADE	<b>VASSOURA, TIPO: ESPREGA PARA PISO, CERDAS: NYLON BRILHO, BASE: CEPA PLÁSTICA, ROSQUEIÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM DE COMPRIMENTO, CABO: ROLINHO REVESTIDO EM POLIPROPILENO, MEDINDO NO MÍNIMO 120 CM DE COMPRIMENTO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 13,99</b>	R\$ 0,00
56	49763	UNIDADE	<b>VASSOURA, USO: JARDIM, CERDAS: MÍNIMO 18 DENTES, MATERIAL: DE PLÁSTICO, CABO MADEIRA. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 11,31</b>	R\$ 0,00
57	49764	PAQUETE	<b>PALHA DE AÇO, MATERIAL: AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE: MÉDIA, Nº1, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, PAQUETE, MÍNIMO 250. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 1,23</b>	R\$ 0,00
58	49765	UNIDADE	2 <b>PÁ, LIXO, MATERIAL: CHAPA EM POLIPROPILENO, CABO EM MADEIRA, REVESTIDO, MEDINDO 80CM (APROXIMADAMENTE) MEDIDA: 18X18,5CM (VARIAÇÃO 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.</b>	<b>R\$ 3,64</b>	R\$ 7,08
59	49766	PAQUETE	<b>PRENDEDOR DE ROUPAS PARA VARAL INJETADO EM POLIETILENO DE GRANDE QUALIDADE E COM MOLAS EM AÇO TEMPERADO E ENCRADO, EMBALAGEM COM MÍNIMO 10 UNIDADES CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.</b>	<b>R\$ 1,48</b>	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 488,77</b>

## SEMTRA

PROCESSO Nº 11890 (REQUISIÇÃO Nº31/2018)							
ITEM	CÓDIGO	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR DA MEIA	VALOR TOTAL POR ITEM	
1	4970	UNIDADE	36	ÁGUA SANITÁRIA, ASPECTO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIPÓCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, TEOR CLORO ATIVO ENTRE 2,5 A 2,8% PH PORCENTAGEM EM MASSA, COM AMBIEA EVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO: ASEPSIA, DE AMBIENTES E BANHAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SODAS, CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 1 (UM) LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,08	R\$ 74,88	
2	4970	UNIDADE	30	ÁLCOOL GEL, TIPO ETILICO HIDRATADO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, ÁGUA, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, DESINFETANTE, COR: INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 400 (VARIAÇÃO +/-10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,23	R\$ 126,90	
3	4971	UNIDADE	12	ÁLCOOL LÍQUIDO, TIPO ETILICO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, BENZOATO DE SODIUM E ÁGUA, SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 10% INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM: FRASCO, 1 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,09	R\$ 49,08	
4	4942	GALÃO	4	AMACIANTE DE ROUPAS, ASPECTO: LÍQUIDO, VISCOSO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, CONDASIVANTES, PERLITE E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, AROMA: COM ESSÊNCIA, FRASCO PLÁSTICO OPACO, PESO LÍQUIDO: 8 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 11,38	R\$ 45,52	
5	4973	UNIDADE	4	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, RÍGIDO, ALÇA: METÁLICA, CAPACIDADE: 18 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, COM BICO FACILITADOR E DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,28	R\$ 13,12	
6	4974	UNIDADE		BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, RÍGIDO, ALÇA: METÁLICA, CAPACIDADE: 20 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA E DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,54	R\$ 0,00	
7	4975	UNIDADE		SENA, ASPECTO LÍQUIDO, COR: INCOLOR, TÍPOES DE TIPOES DE TIPOES, COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CANALUBA, EMULSIFICANTE, ALCAZANTANE, PERFUMANTE, CONSERVANTE, CONDASIVANTE, FORNOL, PERFUME, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, AROMA: COM ESSÊNCIA, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLUP-TOP, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 750ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,30	R\$ 0,00	
8	4976	UNIDADE	10	CLORO LÍQUIDO, COM TEOR DE CLORO MÍNIMO DE 5% A 13% COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM COM 01 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,28	R\$ 72,80	
9	4977	UNIDADE	2	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 90 CENTÍMETROS, BASE INFERIOR EM BORRACHA COM 20 CENTÍMETROS.	R\$ 4,69	R\$ 9,38	
10	4978	GALÃO		DEINFETANTE, DESODORIZANTE PESO 2 SUPER CONCENTRADO, USO: GERAL, CORANTE: BACTERICIDA, ÁGUA, GERAL, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO PH ENTRE 5,0% A 7,0% APLICAÇÃO: VASOS, SANITÁRIOS, BALOS, PISOS, COLUDES E DEMAS SUPERFÍCIES, EMBALAGEM: BOMBONA 9 LITROS (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: LITRO	R\$ 7,18	R\$ 0,00	
11	4979	UNIDADE	72	DEINFETANTE, TIPO: USO GERAL, AÇÃO: GERMICIDA, BACTERICIDA, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALGULONETE, BENZ, AMÔNIO 50%, PH 4,5 - 5,5, SOLUBILIDADE EM ÁGUA AROMA: FRACO, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, 80 ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,76	R\$ 126,72	
12	4970	UNIDADE	12	DESODORIZADOR AMBIENTE AEROSSOL, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, 20% PERFUME, ÁGUA, NITRATO DE SÓDIO, PROPYLENE TERFALATO, SEM CFO, AROMA: LAVANDA, APLICAÇÃO: ELIMINAÇÃO DE ODORES, FRASCO DE ALUMÍNIO, MÍNIMO DE 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 5,71	R\$ 68,52	
13	4971	GALÃO	10	DETERGENTE LÍQUIDO, DESINCORUANTE E DESODORIZANTE, COM AMONÍACO, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONICO, LINEAR, COMPOSIÇÃO: HIGIENIZANTE, DESINFETANTE, EMULSIFICANTE, REQUERITANTE, CONSERVANTE, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, AROMA: NEUTRO, SOLUBILIDADE: TOTAL EM ÁGUA, MEDIDA DE PH: PH (20%): ENTRE 8,5 - 11,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE Gorduras em Fogões, Fornos, Cozidas, Chapas, Escalofones, Fritadeiras, ETC, EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE E SEGURANÇA, 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,93	R\$ 69,30	
14	4972	UNIDADE	72	DETERGENTE LÍQUIDO, TIPO: LAVA LÍQUIDA, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO ANIÔNICO, ALGULONETA, CONDASIVANTE, CONSERVANTE, REQUERITANTE, DESINFETANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VESÍCULA AROMA: MASCAS OU COCO, MEDIDA DE PH: PH 7,0 - 9,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURA DE LÓUGAS, TALHERES, PANELAS E OUTROS UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, FRASCO PLÁSTICO, 500ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,35	R\$ 97,20	
15	4973	UNIDADE	2	ESCOVA, DE MÃO, USO: LIMPEZA EM GERAL, CERDAS: EM NYLON, BASE: EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO: SEM ALÇA OU CABO, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: LARGURA: 10CM, ALTURA: 10CM, PROFUNDIDADE: 5CM, BASE: 10CM, CERDAS: 20MM, VARIAÇÃO DE +/- 10%, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,10	R\$ 6,20	
16	4974	UNIDADE	2	ESCOVA, SANITÁRIA, COM SUPORTE REDONDO, MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NYLON SINTÉTICO OU POLIPROPILENO, CERDAS: COMPARTIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 3CM E ESPESURA MÍNIMA DE 0,5MM, COM FRACÇÃO FIBRE E RESISTENTE AO CABO, BASE: DIÂMETRO: 11,5CM (VARIAÇÃO +/- 10%), CABO: ALTURA MÍNIMA DE 28 CM, FORMATO: REDONDO, LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,71	R\$ 5,42	
17	4975	UNIDADE	60	ESPONJA, TIPO DUPLA FACE, MULTUSO, COMPOSIÇÃO: ESPUMA POLIURETANO E FIBRA, SINTÉTICA, ABRASIVA, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: 10X10X10CM (VARIAÇÃO DE +/- 10%), APLICAÇÃO: LAVAGEM DE LOUGAS E LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO, 01 UNIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 0,52	R\$ 31,20	
18	4976	PACOTE	12	ESPONJA, TIPO: Lã DE AÇO, LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO, FORMATO: RETANGULAR, PESO: 80 GRAMAS, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E BENTA DE SÍNAS DE OXIDAÇÃO, PACOTE PLÁSTICO, 8 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 0,92	R\$ 11,04	
19	4977	PACOTE		ESTOPA, LIMPEZA E POLIMENTO, MATERIAL: FIO DE ALGODÃO PURO, APLICAÇÃO: LIMPEZA E POLIMENTO, EMBALAGEM PACOTE MÍNIMO 150 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,50	R\$ 0,00	

## SEMTRA

20	49728	UNIDADE	24	FLANELA LIMPEZA GERAL, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, BORDA COM BARRA COSTURADA REFORÇADA, MEDIDA MÍNIMA: 28x40CM VARIAÇÃO +/- 10%, COR BRANCA OU BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 1,40</b>	R\$ 33,60
21	49729	UNIDADE	18	INSETICIDA, AEROSOL, COMPOSIÇÃO : A BASE DE IMPROTHRIN, IMAO - CONTEÚDO: GLIFLOLUDOLIFERIBO ( ICS), APLICADO COMATE A PRAGAS CABEIRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO DE PULVERIZAÇÃO ATRAVÉS DE BOTOLO EXTERNO SEM A NEBLINHA DA TAMPA, TUBO METÁLICO - 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 5,93</b>	R\$ 106,74
22	49730	UNIDADE	24	LAMPA VIDROS, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO : LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE E ÁGUA BENSURTIVÁVEL, APLICAÇÃO : LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL, TAMPA, PULVERIZADOR, FRASCO, 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 2,60</b>	R\$ 62,40
23	49731	UNIDADE	24	LIMPADOR, MULTUSO, USO: GERAL, ASPECTO: LÍQUIDO INCOLO, COMPOSIÇÃO: ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL ETILADO, COADJUVANTES, REQUISITANTE, PRESERVA E ÁGUA, AROMA: TRADICIONAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA DESLIZADA TIPO FLIP TOP, MÍNIMO 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 3,53</b>	R\$ 84,72
24	49732	UNIDADE		LIXEIRA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 164,87</b>	R\$ 0,00
25	49733	UNIDADE	4	LIXEIRA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 15 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 18,63</b>	R\$ 74,52
26	49734	UNIDADE	12	LUSTRA MÓVEL, COMPOSIÇÃO : A BASE DE CERAIS NATURAIS E SILICONE, AROMA: LAVANDA OU FLORAL, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLIP TOP, MÍNIMO 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 3,13</b>	R\$ 37,56
27	49735	UNIDADE		ÓLEO DE PEREIRA, COMPOSIÇÃO : A BASE DE ÓLEOS MINERAIS E VEGETAIS, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA ABRE E FECHA, 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 8,96</b>	R\$ 0,00
28	49736	PAR		LUVA, MULTUSO, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO - COR: AMARELA - VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 2,49</b>	R\$ 0,00
29	49737	PAR	6	LUVA, MULTUSO, TAMANHO: MÉDIA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO - COR: AMARELA - VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 2,27</b>	R\$ 13,62
30	49738	PAR		LUVA, MULTUSO, TAMANHO: PEQUENA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO EM FLOCOS DE ALGODÃO - COR: AMARELA - VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 2,90</b>	R\$ 0,00
31	49739	UNIDADE	18	PANO DE PRATO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO : 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO: MÍNIMO 40CM X 60CM, VARIAÇÃO +/- 10% DE DIMENSÃO NAS MEDIDAS, ACONDICIONADO EM SAÇO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 2,13</b>	R\$ 38,34
32	49740	UNIDADE	12	PANO DE CHÃO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO : 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO: MÍNIMO VARIAÇÃO +/- 10%, BRANCO SEM ALGODÃO EM SAÇO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 2,90</b>	R\$ 34,80
33	49741	PACOTE	6	PANO, MULTUSO, COMPOSIÇÃO : 100% FIBRAS DE VISCOSE, FIBRA VIN, ACRÍLICA, CORANTE E AGENTE BACTERIOLÍTICO, DIMENSÃO: 60X60CM, VARIAÇÃO: 10% DE DIMENSÃO NAS MEDIDAS, USO: LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM: SAÇO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 5,21</b>	R\$ 31,26
34	49742	UNIDADE	72	PIEDRA SANITÁRIA, ARREDONDADA, COM SUPORTE, AROMA: FLORAL, CONSISTÊNCIA: SÓLIDA, COMPOSIÇÃO: PARACILOXORRESOLINA, ESSENCIA E CORANTE, PESO: 15G, VARIAÇÃO: +/-10% DO PESO, USO: VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 0,86</b>	R\$ 61,92
35	49743	UNIDADE	24	QUEROSONE, ASPECTO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETOS LEVES, DESTILADOS, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO LÍQUIDO: 1 LITRO (VARIAÇÃO 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 7,89</b>	R\$ 189,36
36	49744	GALÃO		REMOVEDOR, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO : SOLVENTES, HIEROCARBONETOS ALIFÁTICOS E/OU LÍQUIDOS, HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, COR: INCOLO, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE CERAIS GRANULARES E SUSSURAS EM GERAL, BOMBONA, 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 37,98</b>	R\$ 0,00
37	49745	UNIDADE	2	RÍDIO, BASE: CERA EM MADEIRA, MEDIDO 80CM, CABO EM MADEIRA, TORÇÃO, MEDIDO 120CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA EVAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DUPLA, COM ESPESURA DE 110 (TOLERÂNCIA +/- 0,5MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 4,00</b>	R\$ 8,00
38	49746	UNIDADE		RÍDIO, BASE: CERA EM POLIPROPILENO, MEDIDO 40CM DE COMPRIMENTO, CABO, MEDIDO APROXIMADAMENTE 100CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FRASCO NA BASE E COM GANCHO EM POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA EVA DUPLA, COM ESPESURA 11MM (TOLERÂNCIA +/- 0,5MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 4,33</b>	R\$ 0,00
39	49747	UNIDADE	2	RÍDIO DE ESPIRRA, ESPIRRA DE MICROFIBRA QUE ABSORVA LÍQUIDOS COM FACILIDADE, DIMENSÕES COM MÍNIMO 20CM E COM CABO, UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 3,94</b>	R\$ 7,88
40	49748	UNIDADE	36	SABÃO BARRA, TIPO: GLICERINADO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO / SABÃO, ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA E CERAIS, SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, AROMA: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PESO: LÍQUIDO: 200 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 1,34</b>	R\$ 48,24
41	49749	UNIDADE	36	SABÃO, PÓ, COMPOSIÇÃO : A BASE DE ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSIOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, FOSFONÁTICOS, CORANTE, ESPUMIGANTE, DESINFETANTE, OPTICIZANTE, CARLA E ADJUVANTES, BENSURTIVADOR, CÂMERA DE PAPELÃO, DU, PACOTE PLÁSTICO ORIGINAL DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO: 36G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 3,47</b>	R\$ 124,92
42	49750	FARDO	16	SACO DE LIXO DE 15 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO COM 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	<b>R\$ 5,54</b>	R\$ 89,10
43	49751	FARDO		SACO DE LIXO DE 30 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO DE 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	<b>R\$ 8,82</b>	R\$ 0,00

## SEMTRA

44	49752	FARDO		SACO DE LIXO DE 50 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	<b>R\$ 10,50</b>	R\$ 0,00
45	49753	FARDO	10	SACO DE LIXO DE 100 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	<b>R\$ 19,78</b>	R\$ 197,80
46	49754	FARDO		SACO DE LIXO DE 200 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	<b>R\$ 41,58</b>	R\$ 0,00
47	49755	UNIDADE	30	SAPONÍFICO, LÍQUIDO CREMOSO, TENSIOATIVO, BIODEGRÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, CONDILAVANTE, ALCALIZANTE, ESPESANTE, ABRASIVO, CONSERVANTE, ESSENCIA E VESICULO. AROMA: LIMÃO. EMBALAGEM FRASCO MÍNIMO DE 300 ML, TAMPA ABRE-FECHA, PLACAGEM LIMPÇA DE SUPERFÍCIES DE INOX, ESMALTADES, FÔRMICAS E CROMADOS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 2,14</b>	R\$ 64,20
48	49756	UNIDADE		SODA CÁUSTICA, ESPECIFICAÇÕES: ESTADO FÍSICO: SÓLIDO (ESCRIMAS, FOLHAS, ESCUMAS OU BLOCOS COM BRANCA, COR: NENHUM, PH (SOLUÇÃO AQUOSA A 20%): 14 (EM SOLUÇÕES ACIMA DE 12%); TEMPERATURA NAS QUAS OCORREM MUDANÇAS DE ESTADO FÍSICO: PONTO DE EBULIÇÃO: 1300(C) A 1410(C); PONTO DE FUSÃO: 318 (C); PONTO DE FULGOR: PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL (SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 100 G EM 100 G DE H <sub>2</sub> O); SOLUBILIDADE EM SOLVENTES: SOLÚVEL EM ETANOL, METANOL E GLICEROL; INIBIDORES: INIBIDORES DE FUMOS; EMBALAGEM: 1000G (UNID. DE MEDIDA: UNIDADE); IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DO FABRICANTE; PRAZO DE VALIDADE: INSTRUÇÕES DE USO E COM A SEGUNTE TRADE: "PERIGO" CAUSA "QUEIMADURAS GRAVES" OU EQUIVALENTE	<b>R\$ 11,84</b>	R\$ 0,00
49	49605	GALÃO	12	SABONETE LÍQUIDO, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, HIPOALERGÊNICO, TERMOESTÁVEL, CONSERVANTE EM BOMBONA COM MÍNIMO 4 LITROS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	<b>R\$ 18,88</b>	R\$ 226,56
50	49757	FARDO	6	TOTALHA DE PAPEL, INTERFOLHADA, 2 DOBRAS, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, EM PAPEL NÃO RECICLADO, CORE BRANCA, USO DISPENSER, DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 20CM X 21CM (VARIAÇÃO +/- 10%), GRAMATURA: 27 G/25 CM <sup>2</sup> COM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FRAGRÂNCIA, IMPUREZA E FURDO, FARDOS DE NO MÍNIMO 1000 FOLHAS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 7,06</b>	R\$ 42,36
51	49758	UNIDADE	4	VASSOURA, CERDAS NYLON COM 10 CM DE COMPRIMENTO (VARIAÇÃO +/- 10%), BASE CEPA EM MADEIRA COM 20 A 30CM DE COMPRIMENTO, CABO RETO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 3,82</b>	R\$ 15,28
52	49759	UNIDADE		VASSOURA, CERDAS PELO SINTÉTICO COM 5CM DE COMPRIMENTO DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARRERAS DE TUPÓS HOMODÍMOS E HETERODÍMOS, DE MODO A PERCEBER TODA A BASE. BASE CEPA EM MADEIRA OU PLÁSTICA COM 40 A 60CM CABO COM REVESTIMENTO E GANCHO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 9,41</b>	R\$ 0,00
53	49760	UNIDADE		VASSOURA TIPO: CHAPRA CERDAS PALHA, BASE CEPA EM PALHA, CABO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADA 110CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 13,34</b>	R\$ 0,00
54	49761	UNIDADE	2	VASSOURA TIPO DOMÉSTICA, MODELO LEDUE, CERDAS PAÇUVA TIPO LISA, BASE MADEIRA REVESTIDA EM LATAO, CABO MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CEPA EM MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 20CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 10,20</b>	R\$ 20,40
55	49762	UNIDADE	2	VASSOURA TIPO ESPREGA PARA PISO, CERDAS NYLON BRUNO, BASE CEPA PLÁSTICA, ROSQUEÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 93 CM DE COMPRIMENTO, CABO INCLINADO REVESTIDO EM POLIPROPILENO, MEDINDO NO MÍNIMO 120 CM DE COMPRIMENTO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 13,99</b>	R\$ 27,98
56	49763	UNIDADE		VASSOURA, USO JARDIM, CERDAS MÍNIMO 18 DENTES, MATERIAL DE PLÁSTICO, CABO MADEIRA. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 11,31</b>	R\$ 0,00
57	49764	PAQUETE	8	PALHA DE AÇO, MATERIAL: AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE: MÉDIA, Nº 1, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL. PAQUETE, MÍNIMO 250. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 1,23</b>	R\$ 9,84
58	49765	UNIDADE	6	PÁ, LIXO, MATERIAL: CHAPA EM POLIPROPILENO, CABO EM MADEIRA, REVESTIDO, MEDINDO 80CM (APROXIMADAMENTE) MEDIDA: 16X18,5CM (VARIAÇÃO 10%). UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	<b>R\$ 3,64</b>	R\$ 21,24
59	49766	PAQUETE		PRENDEDOR DE ROUPAS PARA VARAL INJETADO EM POLIETILENO DE GRANDE QUALIDADE E COM MOLAS EM AÇO TEMPERADO E ENCRADO, EMBALAGEM COM MÍNIMO 10 UNIDADES CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	<b>R\$ 1,48</b>	R\$ 0,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 2.479,92</b>	

## SERVAL

PROCESSO Nº 12095 (REQUISIÇÃO Nº385/2018 )							
ITEM	CÓDIGO	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR DA MEDA	VALOR TOTAL POR ITEM	
1	4970	UNIDADE	120	ÁGUA SANITÁRIA, ASPECTO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIPÓCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, TEOR CLORO ATIVO ENTRE 2,5 A 2,8% PP (PORCENTAGEM EM MASSA) COM AMEBIA REVERTEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO: ASEPSIA DE AMBIENTES E MÓBIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SÓDIO, CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 1 (UM) LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,08	R\$ 249,60	
2	4970	UNIDADE	180	ÁLCOOL GEL, TIPO ETILICO HIDRATADO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, ÁGUA, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, DESINFETANTE, COR: INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 450 (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,23	R\$ 761,40	
3	4971	UNIDADE	120	ÁLCOOL LÍQUIDO, TIPO ETILICO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, BENZOATO DE SÓDIO E ÁGUA, SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 10% INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM: FRASCO, 1 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,09	R\$ 490,80	
4	4942	GALÃO		AMACIANTE DE ROUPAS, ASPECTO: LÍQUIDO, VISCOSO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, CONDASIVANTES, PERÓXIDO E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, AROMA: COM ESSÊNCIA, FRASCO PLÁSTICO OPACO, PESO LÍQUIDO: 8 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 11,38	R\$ 0,00	
5	4973	UNIDADE	20	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, RÍGIDO, ALÇA: METÁLICA, CAPACIDADE: 18 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, COM BICO FACILITADOR E DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,28	R\$ 65,60	
6	4974	UNIDADE	20	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, RÍGIDO, ALÇA: METÁLICA, CAPACIDADE: 20 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,54	R\$ 130,80	
7	4975	UNIDADE	100	SEM ASPECTO LÍQUIDO, COR: INCOLOR, TODOS OS TIPOS DE PISOS, COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CANALUBA, EMULSIFICANTE, ALCANOATE, FOSFATANTE, PRESERVANTE, CONDASIVANTE, FORMAL, PERFUME, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, AROMA: SÍMBOLO DE VAREMTO, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLUP-TOP, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 750ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,30	R\$ 330,00	
8	4976	UNIDADE	70	CLORO LÍQUIDO, COM TEOR DE CLORO MÍNIMO DE 5% A 13% COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM COM 01 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,28	R\$ 509,60	
9	4977	UNIDADE	15	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 90 CENTÍMETROS, BASE INFERIOR EM BORRACHA COM 20 CENTÍMETROS.	R\$ 4,69	R\$ 70,35	
10	4978	GALÃO	20	DEINFETANTE, DESODORIZANTE PESO 2 SUPER CONCENTRADO, USO: GERAL, CORANTE: BACTERICIDA, ÁGUA, GERAL, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO PH ENTRE 0,5% A 7,0% APLICAÇÃO: VASOS, SANITÁRIOS, BALOS, PISOS, COLCHÕES E DEMAS SUPERFÍCIES, EMBALAGEM: BOMBONA 5 LITROS (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: LITRO	R\$ 7,18	R\$ 143,60	
11	4979	UNIDADE	120	DEINFETANTE, TIPO: USO GERAL, AÇÃO: GERMICIDA, BACTERICIDA, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALGULONETIL, BENZ, AMÔNIO 50%, PH 4,5 - 5,5, SOLUBILIDADE EM ÁGUA AROMA: FRACO, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, 80 ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,76	R\$ 211,20	
12	4970	UNIDADE	100	DESODORIZADOR AMBIENTE AEROSSOL, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, 20,2% PERFUME, ÁGUA, NITRATO DE SÓDIO, PROPYLENE TERFALCATE, SEM CFO, AROMA: LAVANDA, APLICAÇÃO: ELIMINAÇÃO DE ODORES, FRASCO DE ALUMÍNIO, MÍNIMO DE 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,71	R\$ 971,00	
13	4971	GALÃO	8	DETERGENTE LÍQUIDO, DESINCRUSTANTE E DESENCRUSTANTE, COM AMONÍACO, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL, BENZENO, SULFONICO, LINEAR, COMPOSIÇÃO: HIGIENIZANTE, DESINFETANTE, EMULSIFICANTE, REQUERITANTE, CONSERVANTE, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, AROMA: NEUTRO, SOLUBILIDADE: TOTAL EM ÁGUA, MEDIDA DE PH: PH (50,1%) ENTRE: 8,5 - 11,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE Gorduras em Fogões, Fornos, Cozidas, Cadeiras, Escalofones, Fritadeiras, ETC, EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE E SEGURANÇA, 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,93	R\$ 55,44	
14	4972	UNIDADE	160	DETERGENTE LÍQUIDO, TIPO: LAVA LÍQUIDA, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR, ALCOBLENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO ANIÔNICO, ALIFÁTICO, CONDASIVANTE, CONSERVANTE, REQUERITANTE, DESINFETANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VESÍCULA AROMA: MASCAS OU COCO, MEDIDA DE PH: PH 7,0 - 9,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURA DE LÓGAS, TAPAS, PANGAS E OUTROS UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, FRASCO PLÁSTICO, 500ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,35	R\$ 202,50	
15	4973	UNIDADE		ESCOVA, DE MÃO, USO: LIMPEZA EM GERAL, CERDAS: EM NYLON, BASE: EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO: SEM ALÇA OU CABO, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: LARGURA: 10CM, ALTURA: 10CM, PROFUNDIDADE: 0,8CM, BASE: 0,8CM, CERDAS: 20MM, VARIAÇÃO DE +/- 10%, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,10	R\$ 0,00	
16	4974	UNIDADE	30	ESCOVA, SANITÁRIA, COM SUPORTE REDONDO, MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NYLON SINTÉTICO OU POLIPROPILENO, CERDAS: COMPROMENTO MÍNIMO (SALIENTE DE 2CM E ESPESURA MIDA DE 0,5MM), COM FRACÇÃO FIBRE E RESISTENTE AO CABO, BASE: DIÂMETRO: 11,5CM (VARIAÇÃO +/- 10%), CABO: ALTURA: MÍNIMA DE 28 CM, FORMATO: REDONDO, LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,71	R\$ 81,30	
17	4975	UNIDADE	200	ESPONJA, TIPO DUPLA FACE, MULTUSO, COMPOSIÇÃO: ESPUMA POLIURETANO E FIBRA, SINTÉTICA, ABRASIVA, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: 10X10X0,5CM (VARIAÇÃO DE +/- 10%), APLICAÇÃO: LAVAGEM DE LOÇAS E LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO, 01 UNIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,52	R\$ 104,00	
18	4976	PACOTE		ESPONJA - TIPO: Lã DE AÇO, LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONÍO, FORMATO: RETANGULAR, PESO: 80 GRAMAS, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E BENTA DE SÍNAS DE OXIDAÇÃO, PACOTE PLÁSTICO, 8 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,92	R\$ 0,00	
19	4977	PACOTE	100	ESTOPA, LIMPEZA E POLIMENTO, MATERIAL: FIO DE ALGODÃO PURO, APLICAÇÃO: LIMPEZA E POLIMENTO, EMBALAGEM: PACOTE MÍNIMO 100 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 260,00	

## SERVAL

20	49728	UNIDADE		FLANELA, LIMPEZA GERAL, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, BORDA COM BARRA (COSTURA REFORÇADA), MEDIDA MÍNIMA: 28x40CM (VARIAÇÃO +/- 10%), COR BRANCA OU BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,40	R\$ 0,00
21	49729	UNIDADE	100	INSETICIDA, AEROSOL, COMPOSIÇÃO: A BASE DE IMPROTHIRINADO + CONTER + GLOFOLUDICARBORO (ECS), APLICAÇÃO: COMATE A PRAGAS CABEIRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO DE PULVERIZAÇÃO ATRAVÉS DE BOTOLO EXTERNO SEM A NEBLINA DA TAMPA, TUBO METÁLICO - 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,93	R\$ 993,00
22	49730	UNIDADE		LÂMPA VIDROS, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: LAUREL ÉTER SULFATO DE SÓDIO + COADJUVANTES, CORANTE E ÁGUA BENSUSPENSÁVEL, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL, TAMPA: PULVERIZADOR, FRASCO: 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 0,00
23	49731	UNIDADE	60	EMPURADOR, MULTUSO, USO: GERAL, ASPECTO: LÍQUIDO INCOLOR, COMPOSIÇÃO: ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL ETILADO, COADJUVANTES, REQUISITANTE, PRESERVE E ÁGUA, AROMA: TRADICIONAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA DESLIZADA TIPO FLIP TOP, MÍNIMO: 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,53	R\$ 211,80
24	49732	UNIDADE	10	LÍBERA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 164,87	R\$ 1.648,70
25	49733	UNIDADE	10	LÍBERA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 15 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 18,63	R\$ 186,30
26	49734	UNIDADE	40	LUSTRA MÓVEL, COMPOSIÇÃO: A BASE DE CERAIS NATURAIS E SILICONE, AROMA: LAVANDA OU FLORAL, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLIP TOP, MÍNIMO: 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,13	R\$ 125,20
27	49735	UNIDADE		ÓLEO DE PEREIRA, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÓLEOS MINERAIS E VEGETAIS, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA ABRE E FECHA, 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,96	R\$ 0,00
28	49736	PAR	30	LAVA, MULTUSO, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO ANTEERRUPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,49	R\$ 74,70
29	49737	PAR	30	LAVA, MULTUSO, TAMANHO: MÉDIA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO ANTEERRUPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,27	R\$ 68,10
30	49738	PAR	30	LAVA, MULTUSO, TAMANHO: PEQUENA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO ANTEERRUPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 87,00
31	49739	UNIDADE	100	PANO DE PRATO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO: MÍNIMO 40CM X 60CM, VARIAÇÃO: +/- 10% DE DESLIZADA NAS MEDIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,13	R\$ 213,00
32	49740	UNIDADE	100	PANO DE CHÃO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO: MÍNIMO VARIAÇÃO: +/- 10%, BARRA SEM ALICOTAMENTO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 290,00
33	49741	PACOTE	60	PANO, MULTUSO, COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS DE VISCOSE, FIBRA VIN, ACRÍLICA, CORANTE E AGENTE BACTERIOLÍTICO, DIMENSÃO: 60X60CM, VARIAÇÃO: 10% DE DESLIZADA NAS MEDIDAS, USO: LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,21	R\$ 260,50
34	49742	UNIDADE	200	PIEDRA SANITÁRIA, ARREDONDADA, COM SUPORTE, AROMA: FLORAL, CONSISTÊNCIA: SÓLIDA, COMPOSIÇÃO: PARACILOXORRESOLINA, ESSENCIA E CORANTE, PESO: 10G, VARIAÇÃO: +/- 10% DO PESO, USO: VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,86	R\$ 172,00
35	49743	UNIDADE	70	QUEROSOLINE, ASPECTO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETOS LEVES DESTILADOS, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO LÍQUIDO: 1 LITRO (VARIAÇÃO 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,89	R\$ 552,30
36	49744	GALÃO	8	REMOVEDOR, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: SOLVENTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E/OU LÍQUIDOS, HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE CERAIS GRANULARES E SUSSURAS EM GERAL, BOMBONA: 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 37,98	R\$ 303,84
37	49745	UNIDADE	12	RÍDIO, BASE: CERA EM MADEIRA, MEDIDO: 80CM, CABO EM MADEIRA, TORNEADA, MEDIDO: 120CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA EVAÇÃO NA BASE E COM GANCHO EM POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DURA COM ESPESURA: 11x11x0,5MM, USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,00	R\$ 48,00
38	49746	UNIDADE	12	RÍDIO, BASE: CERA EM POLIPROPILENO, MEDIDO: 40CM DE COMPRIMENTO, CABO, MEDIDO: APROXIMADAMENTE 100CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FRASCO NA BASE E COM GANCHO EM POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DURA DURA, COM ESPESURA: 11x11x0,5MM (TOLERÂNCIA +/- 0,5MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,33	R\$ 51,96
39	49747	UNIDADE	12	RÍDIO DE ESMALTA, ESPUMA DE MICROFIBRA QUE ABSORVA LÍQUIDOS COM FACILIDADE, DIMENSÕES: COM MÍNIMO 20CM E COM CABO, UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,94	R\$ 47,28
40	49748	UNIDADE	75	SABÃO BARRA, TIPO: GLICERINADO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO / SABÃO, ÁCIDOS GRAXOS DE BEIÇO, ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA E CERAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIOCLOGRÁVEL, AROMA: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PESO: LÍQUIDO: 200 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,34	R\$ 100,50
41	49749	UNIDADE		SABÃO, PÓ, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSIOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, PARACILOXORRESOLINA, CORANTE, ESPUMIGANTE, BENSUSPENSÁVEL, APLICAÇÃO: LAVA E DESINFECTA, BENSUSPENSÁVEL, CÂMERA DE PAPELÃO DO PACOTE PLÁSTICO ORIGINAL DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO: 1KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,47	R\$ 0,00
42	49750	FARDO	10	SACO DE LIXO DE 15 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO COM 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	R\$ 6,54	R\$ 55,40
43	49751	FARDO	10	SACO DE LIXO DE 30 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$ 8,82	R\$ 0,00

## SERVAL

44	49752	FARDO	10	SACO DE LIXO DE 50 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,12 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 10,50	RS 105,00
45	49753	FARDO	60	SACO DE LIXO DE 100 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,12 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 19,79	RS 1.188,80
46	49754	FARDO	20	SACO DE LIXO DE 200 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,12 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 41,58	RS 831,60
47	49755	UNIDADE	20	SAPONÍFICO, LÍQUIDO CREMOSO, TENSIOATIVO, BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALGULBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: LINEAR ALGULBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMULVANTE, ALCALIZANTE, ESPESANTE, ABRASIVO, CONSERVANTE, ESSENCIA E VESICULO. AROMA: LIMÃO. EMBALAGEM FRASCO MÍNIMO DE 300 ML, TAMP. ABRE-FECHA. APLICADA: LIMPAZ DE SUPERFÍCIES DE PÓIS, ESMALTADES, FÔRMICAS E CROMADOS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 2,14	RS 42,80
48	49756	UNIDADE	15	SODA CÁUSTICA, ESPECIFICAÇÕES: ESTADO FÍSICO: SÓLIDO (ESCRIMAS) FORMA: ESCIMAS OU BLOCOS COM BRANCA, COR: NENHUM PH (SOLUÇÃO AQUOSA A 20%): 14 EM SOLUÇÕES ACIMA DE 12% (EMPARTICULADA) ESPECÍFICO (OU) 30,6% DE TEMPERATURA NAS QUAS OCORREM MUDANÇAS DE ESTADO FÍSICO PONTO DE EBULIÇÃO: 1300(C) A 1470(C) PONTO DE FUSÃO: 318 (C) PONTO DE FALGOR: PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 100 G EM 100 G DE H <sub>2</sub> O SOLUBILIDADE EM SOLVENTES: SOLÚVEL EM ETANOL, METANOL E GLICEROL. INIBIDORES: INIBIDORES DO FUMOS, EMBALEAGEM: 1500G (NET WT) UNID. DE MEDIDA: UNID. DE FABRICANTE. PRAZO DE VALIDADE: INSTRUÇÕES DE USO E COM A SEQUINTE TRADE: PERIGO: CALÇA "QUEMADURAS GRAVES" OU EQUIVALENTE	RS 11,84	RS 177,60
49	49626	GALÃO	20	SABONETE LÍQUIDO, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, HIPOALERGÊNICO, TERMOESTÁVEL, CONSERVADO EM BOMBONA COM MÍNIMO 4 LITROS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	RS 16,28	RS 325,60
50	49757	FARDO	20	TOTALHA DE PAPEL, INTERFOLHADA, 2 DOBRAS, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, EM PAPEL NÃO RECICLADO, CORE BRANCA, USO: DISPENSER, DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 22CM X 21CM (VARIAÇÃO +/- 10%), GRAMATURA: 27 G +/- 2% CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FRAGRÂNCIA, IMPUREZA E FURDO, FARDOS DE NO MÍNIMO 1000 FOLHAS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 7,06	RS 0,00
51	49758	UNIDADE	30	VASSOURA, CERDAS NYLON COM 10 CM DE COMPRIMENTO (VARIAÇÃO +/- 10%), BASE: CEPA EM MADEIRA COM 20 A 30CM DE COMPRIMENTO, CABO: RETO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 3,82	RS 114,60
52	49759	UNIDADE	30	VASSOURA, CERDAS PELO SINTÉTICO COM 1CM DE COMPRIMENTO DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARRERAS DE TUPÓS HOMODÍMOS E HETERODÍMOS, DE MODO A PERCEBER TODA A BASE. BASE: CEPA EM MADEIRA OU PLÁSTICA COM 40 A 80CM CABO COM REVESTIMENTO E GANCHO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 9,41	RS 282,30
53	49760	UNIDADE	50	VASSOURA TIPO: CHAPRA CERDAS: PALHA, BASE: CEPA EM PALHA, CABO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADA 110CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIOS E AMARRADO COM ARAME. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 13,34	RS 667,00
54	49761	UNIDADE	30	VASSOURA TIPO: DOMÉSTICA, MODELO: LEDUE, CERDAS: PAÇUVA TIPO LISA, BASE: MADEIRA REVESTIDA EM LATAO, CABO MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 120CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CEPA EM MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 22CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 10,20	RS 306,00
55	49762	UNIDADE	20	VASSOURA TIPO: ESPREGA PARA PISO, CERDAS: NYLON BRILHO, BASE: CEPA PLÁSTICA, ROSQUEIÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 93 CM DE COMPRIMENTO, CABO: ROLINADO REVESTIDO EM POLIPROPILENO, MEDINDO NO MÍNIMO 120 CM DE COMPRIMENTO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 13,99	RS 279,80
56	49763	UNIDADE	100	VASSOURA, USO: JARDIM, CERDAS: MÍNIMO 18 DENTES, MATERIAL: DE PLÁSTICO, CABO MADEIRA. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 11,31	RS 1.131,00
57	49764	PAQUETE	30	PALHA DE AÇO, MATERIAL: AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE: MÉDIA, Nº 1, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL. PAQUETE, MÍNIMO 250. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 1,23	RS 36,90
58	49765	UNIDADE	20	PÁ, LIXO, MATERIAL: CHAPA EM POLIPROPILENO, CABO EM MADEIRA, REVESTIDO, MEDINDO 80CM (APROXIMADAMENTE) MEDIDA: 16X18,5CM (VARIAÇÃO 10%). UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 3,54	RS 70,80
59	49766	PAQUETE		PRENDEDOR DE ROUPAS PARA VARAL INJETADO EM POLIETILENO DE GRANDE QUALIDADE E COM MOLAS EM AÇO TEMPERADO E ENCRADO, EMBALAGEM COM MÍNIMO 10 UNIDADES CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 1,48	RS 0,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>RS 14.926,97</b>

SEMPLOG

PROCESSO Nº 12075 (REQUISIÇÃO Nº 3872018 )							
ITEM	CÓDIGO	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR DA MEDA	VALOR TOTAL POR ITEM	
1	4970	UNIDADE	50	ÁGUA SANITÁRIA, ASPECTO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIPÓCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, TEOR CLORO ATIVO ENTRE 2,5 A 2,8% PP (PORCENTAGEM EM MASSA) COM AMEIA EVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO: ASEPSIA DE AMBIENTES E LAVAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTA DE CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 1 (UM) LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,08	R\$ 104,00	
2	4970	UNIDADE	36	ÁLCOOL GEL, TIPO ETILICO HIDRATADO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, ÁGUA, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, DESINFETANTE, COR: INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 450 (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,23	R\$ 152,28	
3	4971	UNIDADE		ÁLCOOL LÍQUIDO, TIPO ETILICO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, BENZOATO DE SÓDIO E ÁGUA, SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 10% INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNÇÃO: USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM: FRASCO, 1 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,09	R\$ 0,00	
4	4942	GALÃO	1	AMACIANTE DE ROUPAS, ASPECTO: LÍQUIDO, VISCOSO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE CLORETO DE DIALCOIL DIMETIL AMÔNIO, CONDASIVANTES, PERLITE E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, AROMA: COM ESSÊNCIA, FRASCO PLÁSTICO OPACO, PESO LÍQUIDO: 8 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 11,38	R\$ 11,38	
5	4973	UNIDADE	3	BALDE MATERIAL: PLÁSTICO, RÍGIDO, ALÇA: METÁLICA, CAPACIDADE: 18 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, COM BICO FACILITADOR E DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,28	R\$ 9,84	
6	4974	UNIDADE	3	BALDE MATERIAL: PLÁSTICO, RÍGIDO, ALÇA: METÁLICA, CAPACIDADE: 20 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,54	R\$ 19,62	
7	4975	UNIDADE		SEM ASPECTO LÍQUIDO, COR: INCOLOR, TÍPOES DE TIPOES DE PISOS, COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CANALUBA, EMULSIFICANTE, ALCAZANTANE, PESTICIDA, PRESERVANTE, CONDASIVANTE, FORMAL, PERFUME, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, AROMA: SEM ESSÊNCIA, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLUP-TOP, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 750ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,30	R\$ 0,00	
8	4976	UNIDADE	12	CLORO LÍQUIDO, COM TEOR DE CLORO MÍNIMO DE 5% A 13% COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM COM 01 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,28	R\$ 87,36	
9	4977	UNIDADE		DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 90 CENTÍMETROS, BASE INFERIOR EM BORRACHA COM 20 CENTÍMETROS.	R\$ 4,69	R\$ 0,00	
10	4978	GALÃO	4	DEINFETANTE, DESODORIZANTE PESO 2 SUPER CONCENTRADO, LÍQUIDO, GEL, CORANTE: BACTERICIDA, AÇÃO: GERAL, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO PH ENTRE 0,5% A 7,0% APLICAÇÃO: VASOS SANITÁRIOS, BALOS, PISOS, COLUCCI E DEMAS SUPERFÍCIES, EMBALAGEM: BOMBONA 5 LITROS (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: LITRO	R\$ 7,18	R\$ 28,72	
11	4979	UNIDADE		DEINFETANTE, TIPO: USO GERAL, AÇÃO: GERMICIDA, BACTERICIDA, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALGULONETIL, BENZ, AMÔNIO 50%, PH 4,5 - 5,5, SOLUBILIDADE EM ÁGUA: AROMA: FINEO, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, 80 ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,76	R\$ 0,00	
12	4970	UNIDADE		DESODORIZADOR AMBIENTE AEROSSOL, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, 20% PERFUME, ÁGUA, NITRATO DE SÓDIO, PROPYLENE TERFALATO, SEM CFO, AROMA: LAVANDA, APLICAÇÃO: ELIMINAÇÃO DE ODORES, FRASCO DE ALUMÍNIO, MÍNIMO DE 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,71	R\$ 0,00	
13	4971	GALÃO	4	DETERGENTE LÍQUIDO, DESINCRUSTANTE E DESODORIZANTE, COM AMONÍACO, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL, BENZENO, SULFONICO, LINEAR, COMPOSIÇÃO: HIGIENIZANTE, DESINFETANTE, EMULSIFICANTE, REQUERITANTE, CONSERVANTE, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, AROMA: NEUTRO, SOLUBILIDADE: TOTAL EM ÁGUA, MEDIDA DE PH: PH (20%): ENTRE 8,5 - 11,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE Gorduras em Fogões, Fornos, Cozidas, Chapas, Escaldões, Fritadeiras, ETC, EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE E SEGURANÇA, 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,83	R\$ 27,72	
14	4972	UNIDADE	24	DETERGENTE LÍQUIDO, TIPO: LAVA LÍQUIDA, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR, ALCOBLENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO ANIÔNICO, ALIFÁTICO, CONDASIVANTE, CONSERVANTE, REQUERITANTE, DESINFETANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VESÍCULO, AROMA: MACEA OU COCO, MEDIDA DE PH: PH 7,0 - 9,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURA DE LÓGAS, TÁVERES, PANELAS E OUTROS UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, FRASCO PLÁSTICO, 500ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,35	R\$ 32,40	
15	4973	UNIDADE		ESCOVA DE MÃO, USO: LIMPEZA EM GERAL, CERDAS: EM NYLON, BASE: EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO: SEM ALÇA OU CABO, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: LARGURA: 10CM, ALTURA: 10CM, PROFUNDIDADE: 0,8CM, BASE: 0,8CM, CERDAS: 20MM, VARIAÇÃO: +/- 10%, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,10	R\$ 0,00	
16	4974	UNIDADE		ESCOVA SANITÁRIA, COM SUPORTE REDONDO, MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS: EM NYLON SINTÉTICO OU POLIPROPILENO, CERDAS: COMPACTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 3CM E ESPESURA MÍNIMA DE 0,5MM, COM FRACÇÃO FINE E RESISTENTE AO CABO, BASE: DIÂMETRO: 11,5CM (VARIAÇÃO +/- 10%), CABO: ALTURA: MÍNIMA DE 28 CM, FORMATO: REDONDO, LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,71	R\$ 0,00	
17	4975	UNIDADE	12	ESPONJA TIPO DUPLA FACE, MÚLTIPLO COMPOSIÇÃO: ESPUMA POLIURETANO E FIBRA, SINTÉTICA, ABRASIVA, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: 10X10X1CM (VARIAÇÃO DE ATÉ 10%), APLICAÇÃO: LAVAGEM DE LOÇAS E LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO, 01 UNIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,62	R\$ 6,24	
18	4976	PACOTE	6	ESPONJA - TIPO: LÁ DE AÇO, LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONÍ, FORMATO: RETANGULAR, PESO: 80 GRAMAS, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E BENTA DE SÍNAS DE OXIDAÇÃO, PACOTE PLÁSTICO, 6 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,92	R\$ 5,52	
19	4977	PACOTE		ESTOPA, LIMPEZA E POLIMENTO, MATERIAL: FIO DE ALGODÃO PURO, APLICAÇÃO: LIMPEZA E POLIMENTO, EMBALAGEM: PACOTE MÍNIMO 150 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 0,00	

## SEMPLOG

20	4978	UNIDADE		FLANELA, LIMPEZA GERAL, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, BORDA COM BARRA COSTURADA REFORÇADA, MEDIDA MINIMA: 28x40CM VARIAÇÃO +/- 10%, COR BRANCA OU BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,40	R\$ 0,00
21	4979	UNIDADE		INSETICIDA, AEROSOL, COMPOSIÇÃO : A BASE DE IMPROTHIRINADO + CONTER + GLIFLOLUCARBORBO (ECS), APLICADO COMBATE A PRAGAS CABEIRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO DE PULVERIZAÇÃO ATRAVÉS DE BOTOLO EXTERNO SEM A INTRUSÃO DA TAMPA, TUBO METÁLICO - 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,93	R\$ 0,00
22	4970	UNIDADE		LAMPA VIDROS, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO : LAUREL ÉTER SULFATO DE SÓDIO + COADJUVANTES, CORANTE E AGUA BENSUSCRIVÁVEL, APLICAÇÃO : LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL, TAMPA PULVERIZADOR, FRASCO 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 0,00
23	4971	UNIDADE	24	EMPADOR, MULTUSO, USO: GERAL, ASPECTO: LÍQUIDO INCOLOR, COMPOSIÇÃO: ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL ETILADO, COADJUVANTES, REGISTRIANTE, PRESERVA E AGUA AROMA TRADICIONAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA DESLIZADA TIPO FLIP TOP, MINIMO 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,53	R\$ 04,72
24	4972	UNIDADE		LIBERA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 164,97	R\$ 0,00
25	4973	UNIDADE		LIBERA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 15 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 18,63	R\$ 0,00
26	4974	UNIDADE		LUSTRA MÓVEL, COMPOSIÇÃO : A BASE DE CERA NATURAIS E SILICONE, AROMA LAVANDA OU FLORAL, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLIP TOP, MINIMO 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,13	R\$ 0,00
27	4975	UNIDADE		ÓLEO DE PEROLA, COMPOSIÇÃO : A BASE DE ÓLEOS MINERAIS E VEGETAIS, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA ABRE E FECHA, 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,96	R\$ 0,00
28	4976	PAR	6	LUVA, MULTUSO, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO - COR: AMARELA - VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,49	R\$ 14,94
29	4977	PAR	6	LUVA, MULTUSO, TAMANHO: MÉDIA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO - COR: AMARELA - VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,27	R\$ 13,62
30	4978	PAR		LUVA, MULTUSO, TAMANHO: PEQUENA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO EM FLOCOS DE ALGODÃO - COR: AMARELA - VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 0,00
31	4979	UNIDADE		PANO DE PRATO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO : 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO: 40CM X 60CM, VARIAÇÃO +/- 10% DE DESLIZADA NAS MEDIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,13	R\$ 0,00
32	4980	UNIDADE		PANO DE CHÃO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO : 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO: 1,80X3M, VARIAÇÃO +/- 10%, BRANCO SEM ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 0,00
33	4981	PACOTE		PANO, MULTUSO, COMPOSIÇÃO : 100% FIBRAS DE VISCOSE, FIBRA VINA, ACRILICA, CORANTE E AGENTE BACTERIOLÍTICO, DIMENSÃO: 60X60CM, VARIAÇÃO: 10% DE DESLIZADA NAS MEDIDAS, USO: LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,21	R\$ 0,00
34	4982	UNIDADE		PIEDRA SANITÁRIA, ARREDONDADA, COM SUPORTE, AROMA FLORAL, CONSISTÊNCIA: SÓLIDA, COMPOSIÇÃO: PARACLORETOBENZENO, ESSENCIA E CORANTE, PESO: 16G, VARIAÇÃO: +/-10% DO PESO, USO: VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 8,86	R\$ 0,00
35	4983	UNIDADE	6	QUEROSINE, ASPECTO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETOS LEVES DESTILADOS, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO LÍQUIDO: 1 LITRO (VARIAÇÃO 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,89	R\$ 47,34
36	4984	GALÃO		REMOVEDOR, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: SOLVENTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS SATURADOS, HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE CERAIS GRANULARES E SUSSURAS EM GERAL, BOMBONA: 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 37,98	R\$ 0,00
37	4985	UNIDADE		RÍDIO, BASE: CERA EM MADEIRA, MEDINDO 80CM, CABO EM MADEIRA TORNEADA, MEDINDO 120CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA EVAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DURA COM ESPESURA 1,1MM (TOLERÂNCIA +/- 0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,00	R\$ 0,00
38	4986	UNIDADE		RÍDIO, BASE: CERA EM POLIPROPILENO, MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO, CABO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FRASCO NA BASE E COM GANCHO EM POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DURA DURA, COM ESPESURA 1,1MM (TOLERÂNCIA +/- 0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,33	R\$ 0,00
39	4987	UNIDADE		RÍDIO DE ESMALTA, ESPUMA DE MICROFIBRA QUE ABSORVA LÍQUIDOS COM FACILIDADE, DIMENSÕES COM MINIMO 20CM E COM CABO, UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,94	R\$ 0,00
40	4988	UNIDADE		SABÃO BARRA, TIPO: GLICERINADO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO / SABÃO, ÁCIDOS GRAXOS DE BEBÔ, ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA E CERAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIOCLOGRÁVEL, AROMA: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PESO: LÍQUIDO: 200 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,34	R\$ 0,00
41	4989	UNIDADE	6	SABÃO, PÓ, COMPOSIÇÃO : A BASE DE ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSIOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, FOSFONÁTICOS, CORANTE, ESPUMIGANTE, BENSUSCRIVOR OTTICO, REGISTRIANTE, CERA E AGUA BENSUSCRIVÁVEL, BOMBONA: CAIXA DE PAPELÃO, DU PACOTE PLÁSTICO ORIGINAL DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO: 1KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,47	R\$ 20,82
42	4990	FARDO	1	SACO DE LIXO DE 15 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MINIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO COM 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	R\$ 6,54	R\$ 5,54
43	4991	FARDO	1	SACO DE LIXO DE 30 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MINIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO DE 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$ 8,82	R\$ 8,82

## SEMPLOG

44	49752	FARDO	1	SACO DE LIXO DE 50 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 10,50	RS 10,50
45	49753	FARDO	2	SACO DE LIXO DE 100 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 19,79	RS 39,58
46	49754	FARDO	2	SACO DE LIXO DE 200 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 41,58	RS 83,16
47	49755	UNIDADE		SAPONÍFICO, LÍQUIDO CREMOSO, TENSIOATIVO, BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALGULBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: LINEAR ALGULBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, CONDILAVANTE, ALCALIZANTE, ESPESANTE, ABRASIVO, CONSERVANTE, ESSENCIA E VESICULO. AROMA: LIMÃO. EMBALAGEM FRASCO MÍNIMO DE 300 ML, TAMPA ABRE-FECHA, PLACAGEM LIMPÇA DE SUPERFÍCIES DE INOX, ESMALTADES, FÔRMICAS E CROMADOS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 2,14	RS 0,00
48	49756	UNIDADE		SODA CÁUSTICA, ESPECIFICAÇÕES: ESTADO FÍSICO: SÓLIDO (ESCRIMAS) FORMA: ESCIMAS OU BLOCOS COM BRANCA, COR: NENHUM PH (SOLUÇÃO AQUOSA A 20%): 14 EM SOLUÇÕES ACIMA DE 12% (SOLUÇÕES ACIMA DE 12%): 14 TEMPERATURA NAS QUAS OCORREM MUDANÇAS DE ESTADO FÍSICO PONTO DE EBULIÇÃO: 1300(C) A 1400(C) PONTO DE FUSÃO: 318 (C) PONTO DE FALGOR: PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 100 G EM 100 G DE H <sub>2</sub> O SOLUBILIDADE EM SOLVENTES: SOLÚVEL EM ETANOL, METANOL E GLICEROL, INSOLÚVEL EM ACETONA E NO ÉTER. EMBALAGEM: 1000G (NETO) A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES DE USO E COM A SEGUNTE TRADE: "PERIGO" CAUSA "QUEIMADURAS GRAVES" OU EQUIVALENTE	RS 11,84	RS 0,00
49	49626	GALÃO	3	SABONETE LÍQUIDO, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, HIPOALERGÊNICO, TERMOESTÁVEL, CONSERVANTE EM BOMBONA COM MÍNIMO 4 LITROS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	RS 16,28	RS 56,04
50	49757	FARDO	6	TOTALHA DE PAPEL, INTERFOLHADA, 2 DOBRAS, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, EM PAPEL NÃO RECICLADO, CORE BRANCA, USO: DISPENSER, DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 22CM X 21CM (VARIAÇÃO +/- 10%), GRAMATURA: 27 G +/- 25 G/M <sup>2</sup> CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FRAGRÂNCIA, IMPUREZA E FURDO, FARDOS DE NO MÍNIMO 1000 FOLHAS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 7,06	RS 42,36
51	49758	UNIDADE		VASSOURA, CERDAS NYLON COM 10 CM DE COMPRIMENTO (VARIAÇÃO +/- 10%), BASE CEPA EM MADEIRA COM 20 A 30CM DE COMPRIMENTO, CABO RETO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 3,82	RS 0,00
52	49759	UNIDADE		VASSOURA, CERDAS PELO SINTÉTICO COM 5CM DE COMPRIMENTO DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARRERAS DE TUPÓS HOMODÍMOS E JUSTAPOSTOS, DE MODO A PERCEBER TODA A BASE, BASE CEPA EM MADEIRA OU PLÁSTICA COM 40 A 80CM CABO COM REVESTIMENTO E GANCHO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 9,41	RS 0,00
53	49760	UNIDADE		VASSOURA TIPO: CHAPRA CERDAS: PALHA, BASE CEPA EM PALHA, CABO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADA 110CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 13,34	RS 0,00
54	49761	UNIDADE		VASSOURA TIPO: DOMÉSTICA, MODELO: LEDUE, CERDAS: PAÇUVA TIPO LISA, BASE: MADEIRA REVESTIDA EM LATAO, CABO MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CEPA EM MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 22CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 10,20	RS 0,00
55	49762	UNIDADE	3	VASSOURA TIPO: ESPREGA PARA PISO, CERDAS NYLON BRILHO, BASE CEPA PLÁSTICA, ROSQUEIÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 51 CM DE COMPRIMENTO, CABO: INCLINADO REVESTIDO EM POLIPROPILENO, MEDINDO NO MÍNIMO 120 CM DE COMPRIMENTO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 13,99	RS 41,97
56	49763	UNIDADE		VASSOURA, USO: JARDIM, CERDAS MÍNIMO 18 DENTES, MATERIAL: DE PLÁSTICO, CABO MADEIRA. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 11,31	RS 0,00
57	49764	PAQUETE		PALHA DE AÇO, MATERIAL: AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE: MÉDIA, Nº 1, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, PAQUETE, MÍNIMO 250. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 1,23	RS 0,00
58	49765	UNIDADE		PÁ, LIXO, MATERIAL: CHAPA EM POLIPROPILENO, CABO EM MADEIRA, REVESTIDO, MEDINDO 80CM (APROXIMADAMENTE) MEDIDA: 16X18,5CM (VARIAÇÃO 10%). UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 3,04	RS 0,00
59	49766	PAQUETE		PRENDEDOR DE ROUPAS PARA VARAL INJETADO EM POLIETILENO DE GRANDE QUALIDADE E COM MOLAS EM AÇO TEMPERADO E ENCRADO, EMBALAGEM COM MÍNIMO 10 UNIDADES CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 1,48	RS 0,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>RS 966,07</b>

## SEMSEG

PROCESSO Nº 12163 (REQUISIÇÃO Nº 3832018 )							
ITEM	CÓDIGO	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR DA MEDA	VALOR TOTAL POR ITEM	
1	4970	UNIDADE	150	ÁGUA SANITÁRIA, ASPECTO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIPÓCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, TEOR CLORO ATIVO ENTRE 2,5 A 2,8% PP (PORCENTAGEM EM MASSA) COM AMEIA REVERTEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO: ASEPSIA DE AMBIENTES E BANCOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SÓDIO, CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 1 (UM) LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,08	R\$ 312,00	
2	4970	UNIDADE	150	ÁLCOOL GEL, TIPO ETILICO HIDRATADO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, ÁGUA, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, DESINFETANTE, COR: INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 450 (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,23	R\$ 634,50	
3	4971	UNIDADE	50	ÁLCOOL LÍQUIDO, TIPO ETILICO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, BENZOATO DE SÓDIO E ÁGUA, SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 10% INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM: FRASCO, 1 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,09	R\$ 204,50	
4	4942	GALÃO		AMACIANTE DE ROUPAS, ASPECTO: LÍQUIDO, VISCOSO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, CONDASIVANTES, PERÓXIDO E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, AROMA: COM ESSÊNCIA, FRASCO PLÁSTICO OPACO, PESO LÍQUIDO: 8 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 11,38	R\$ 0,00	
5	4973	UNIDADE		BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, RÍGIDO, ALÇA: METÁLICA, CAPACIDADE: 18 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, COM BICO FACILITADOR E DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,28	R\$ 0,00	
6	4974	UNIDADE	15	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, RÍGIDO, ALÇA: METÁLICA, CAPACIDADE: 20 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,54	R\$ 98,10	
7	4975	UNIDADE		SEM ASPECTO LÍQUIDO, COR: INCOLOR, TODOS OS TIPOS DE PISOS, COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CANALUBA, EMULSIFICANTE, ALCAZANTANTE, PASTIFICANTE, PRESERVANTE, CONDASIVANTE, FORMAL, PERFUME, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, AROMA: COM ESSÊNCIA, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLUP-TOP, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 750ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,30	R\$ 0,00	
8	4976	UNIDADE	50	CLORO LÍQUIDO, COM TEOR DE CLORO MÍNIMO DE 5% A 13% COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM COM 01 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,28	R\$ 364,00	
9	4977	UNIDADE	5	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 90 CENTÍMETROS, BASE INFERIOR EM BORRACHA COM 20 CENTÍMETROS.	R\$ 4,69	R\$ 23,45	
10	4978	GALÃO	15	DEINFETANTE, DESODORIZANTE PESO 2 SUPER CONCENTRADO, LÍQUIDO, GEL, CORANTE: BACTERICIDA, ÁGUA, GERAL, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO PH ENTRE 0,5% A 7,0% APLICAÇÃO: VASOS, SANITÁRIOS, BALOS, PISOS, COLUCCI E DEMAS SUPERFÍCIES, EMBALAGEM: BOMBONA 5 LITROS (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: LITRO	R\$ 7,18	R\$ 107,70	
11	4979	UNIDADE	150	DEINFETANTE, TIPO: USO GERAL, AÇÃO: GERMICIDA, BACTERICIDA, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALGULONETIL, BENZ, AMÔNIO 50%, PH 4,5 - 5,5, SOLUBILIDADE EM ÁGUA AROMA: FRACO, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, 80 ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,76	R\$ 264,00	
12	4970	UNIDADE	30	DESODORIZADOR AMBIENTE AEROSSOL, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, 20% PERFUME, ÁGUA, NITRATO DE SÓDIO, PROPYLENE TERFALCOTRANOL, SEM CFO, AROMA: LAVANDA, APLICAÇÃO: ELIMINAÇÃO DE ODORES, FRASCO DE ALUMÍNIO, MÍNIMO DE 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 5,71	R\$ 171,30	
13	4971	GALÃO	10	DETERGENTE LÍQUIDO, DESINCRUSTANTE E DESENCRUSTANTE, COM AMONÍACO, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL, BENZENO, SULFONICO, LINEAR, COMPOSIÇÃO: HIGIENIZANTE, DESINFETANTE, EMULSIFICANTE, REQUERITANTE, CONSERVANTE, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, AROMA: NEUTRO, SOLUBILIDADE: TOTAL EM ÁGUA, MEDIDA DE PH: PH (50% V/L) ENTRE: 8,5 - 11,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE Gorduras em Fogões, Fornos, Cozidas, Culpas, Escalofones, Fritadeiras, ETC, EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE E SEGURANÇA, 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,93	R\$ 69,30	
14	4972	UNIDADE	200	DETERGENTE LÍQUIDO, TIPO: LAVA LOUÇAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL, BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, TENSIOATIVO ANIÔNICO, ALILTERNA, CONDASIVANTE, CONSERVANTE, REQUERITANTE, DESINFETANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VESÍCULO, AROMA: MASCAS OU COCO, MEDIDA DE PH: PH 7,0 - 9,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURA DE LOUÇAS, TALHERES, PANELAS E OUTROS UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, FRASCO PLÁSTICO, 500ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,35	R\$ 270,00	
15	4973	UNIDADE	5	ESCOVA, DE MÃO, USO: LIMPEZA EM GERAL, CERDAS: EM NYLON, BASE: EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO: SEM ALÇA OU CABO, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: LARGURA: 10CM, ALTURA: 10CM, PROFUNDIDADE: 5CM, BASE: 10CM, CERDAS: 20MM, VARIAÇÃO: +/- 10%, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,10	R\$ 15,50	
16	4974	UNIDADE	10	ESCOVA, SANITÁRIA, COM SUPORTE REDONDO, MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NYLON SINTÉTICO OU POLIPROPILENO, CERDAS: COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 3CM E ESPESURA MÉDIA DE 0,50MM, COM FRACÇÃO FIBRE E RESISTENTE AO CABO, BASE: DIÂMETRO: 11,5CM (VARIAÇÃO +/- 10%), CABO: ALTURA MÁXIMA DE 28 CM, FORMATO: REDONDO, LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,71	R\$ 27,10	
17	4975	UNIDADE	100	ESPONJA, TIPO DUPLA FACE, MULTUSO, COMPOSIÇÃO: ESPUMA POLIURETANO E FIBRA, SINTÉTICA, ABRASIVA, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: 10X10X0,5CM (VARIAÇÃO DE ATÉ 10%), APLICAÇÃO: LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO, 01 UNIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,62	R\$ 662,00	
18	4976	PACOTE	20	ESPONJA, TIPO: LÁ DE AÇO, LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONÍCO, FORMATO: RETANGULAR, PESO: 80 GRAMAS, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E BENTA DE SÍMBS DE OXIDAÇÃO, PACOTE PLÁSTICO, 8 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,92	R\$ 18,40	
19	4977	PACOTE	15	ESTOPA, LIMPEZA E POLIMENTO, MATERIAL: FIO DE ALGODÃO PURO, APLICAÇÃO: LIMPEZA E POLIMENTO, EMBALAGEM: PACOTE MÍNIMO 150 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 39,00	

## SEMSEG

20	4978	UNIDADE	100	FLANELA LIMPEZA GERAL, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, BORDA COM BARRA COSTURADA REFORÇADA, MEDIDA MÍNIMA: 28x40CM VARIAÇÃO +/- 10%, COR BRANCA OU BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,40	R\$ 140,00
21	4979	UNIDADE	60	INSETICIDA, AEROSOL, COMPOSIÇÃO: A BASE DE IMPROTHIRINADO + CONTER: CLORFLUCORIBERGO (ECS), APLICADO COMATE A PRAGAS CABEIRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO DE PULVERIZAÇÃO ATRAVÉS DE BOTOLO EXTERNO SEM A INTRUSÃO DA TAMPA, TUBO METÁLICO - 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,93	R\$ 296,50
22	4970	UNIDADE	60	LAMPA VIDROS, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: LAUREL ÉTER SULFATO DE SÓDIO + COADJUVANTES, CORANTE E ÁGUA BENSUSPENSÁVEL, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL, TAMPA: PULVERIZADOR, FRASCO: 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 130,00
23	4971	UNIDADE	60	EMPURADOR, MULTUSO, USO: GERAL, ASPECTO: LÍQUIDO INCOLOR, COMPOSIÇÃO: ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL ETÓLICO, COADJUVANTES, REQUISITANTE, PRESERVA E ÁGUA, AROMA: TRADICIONAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA DESLIZADA TIPO FLIP TOP, MÍNIMO 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,53	R\$ 252,40
24	4972	UNIDADE		LIXEIRA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM CAPACIDADE: 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 164,97	R\$ 0,00
25	4973	UNIDADE	5	LIXEIRA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 15 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 18,63	R\$ 93,15
26	4974	UNIDADE	60	LUSTRA MÓVEL, COMPOSIÇÃO: A BASE DE CERAIS NATURAIS E SILICONE, AROMA: LAVANDA OU FLORAL, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLIP TOP, MÍNIMO 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,13	R\$ 156,50
27	4975	UNIDADE	5	ÓLEO DE PEROLA, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÓLEOS MINERAIS E VEGETAIS, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA ABRE E FECHA, 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 8,96	R\$ 44,80
28	4976	PAR	30	LUVA, MULTUSO, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,49	R\$ 74,70
29	4977	PAR	30	LUVA, MULTUSO, TAMANHO: MÉDIA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,27	R\$ 68,10
30	4978	PAR		LUVA, MULTUSO, TAMANHO: PEQUENA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 0,00
31	4979	UNIDADE	30	PANO DE PRATO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO MÍNIMO 40CM X 60CM, VARIAÇÃO +/- 10% DE DESLIZADA NAS MEDIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,13	R\$ 63,90
32	4970	UNIDADE	100	PANO DE CHÃO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO MÍNIMO VARIAÇÃO +/- 10%, BRANCO SEM ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 290,00
33	4971	PACOTE	20	PANO, MULTUSO, COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS DE VISCOSE, FIBRA VIN, ACRÍLICA, CORANTE E AGENTE BACTERIOLÍTICO, DIMENSÃO: 60X60CM, VARIAÇÃO: 10% DE DESLIZADA NAS MEDIDAS, USO: LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 5,21	R\$ 104,20
34	4972	UNIDADE	160	PIEDRA SANITÁRIA, ARREDONDADA, COM SUPORTE, AROMA: FLORAL, CONSISTÊNCIA: SÓLIDA, COMPOSIÇÃO: PARACLORETOBENZENO, ESSENCIA E CORANTE, PESO: 160G, VARIAÇÃO: +/-10% DO PESO, USO: VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 8,66	R\$ 129,00
35	4973	UNIDADE	60	QUEROSINE, ASPECTO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETOS LEVES DESTILADOS, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO LÍQUIDO: 1 LITRO (VARIAÇÃO 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,89	R\$ 394,50
36	4974	GALÃO		REMOVEDOR, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: SOLVENTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS SATURADOS, HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE CERAIS GRANULARES E SUSSURAS EM GERAL, BOMBONA: 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 37,98	R\$ 0,00
37	4975	UNIDADE		RÍDIO, BASE: CERA EM MADEIRA, MEDINDO 80CM, CABO EM MADEIRA TORÇADA, MEDINDO 120CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA EVAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DURA, COM ESPESURA DE 1MM (TOLERÂNCIA +/- 0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,00	R\$ 0,00
38	4976	UNIDADE	15	RÍDIO, BASE: CERA EM POLIPROPILENO, MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO, CABO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FRASCO NA BASE E COM GANCHO EM POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA EVA DURA, COM ESPESURA DE 1MM (TOLERÂNCIA +/- 0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,33	R\$ 64,95
39	4977	UNIDADE		RÍDIO DE ESMALTA, ESPUMA DE MICROFIBRA QUE ABSORVA LÍQUIDOS COM FACILIDADE, DIMENSÕES COM MÍNIMO 20CM E COM CABO, UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,34	R\$ 0,00
40	4978	UNIDADE	20	SABÃO BARRA, TIPO: GLICERINADO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO / SABÃO, ÁCIDOS GRAXOS DE BEIÇO, ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA E CERAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, AROMA: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PESO: LÍQUIDO: 200 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,34	R\$ 26,80
41	4979	UNIDADE	30	SABÃO, PÓ, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSIOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, PARACLORETOBENZENO, CORANTE, ESPUMIGANTE, BENSUSPENSÁVEL, APLICADO EM SUPERFÍCIES, CERAIS E ADJUVANTES, BENSUSPENSÁVEL, CABA DE PAPELÃO, DU: PACOTE PLÁSTICO ORIGINAL DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO: 30G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,47	R\$ 104,10
42	4970	FARDO	15	SACO DE LIXO DE 15 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO COM 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	R\$ 6,54	R\$ 83,10
43	4971	FARDO	20	SACO DE LIXO DE 30 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO DE 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$ 8,82	R\$ 176,40

## SEMSEG

44	49752	FARDO	15	SACO DE LIXO DE 50 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 150 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 10,50	RS 157,50
45	49753	FARDO	10	SACO DE LIXO DE 100 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 19,79	RS 197,80
46	49754	FARDO	10	SACO DE LIXO DE 200 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 41,58	RS 415,80
47	49755	UNIDADE	90	SAPONÍFICO, LÍQUIDO CREMOSO, TENSIOATIVO, BIODEGRÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALGUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: LINEAR ALGUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, CONDILAVANTE, ALCALIZANTE, ESPESANTE, ABRASIVO, CONSERVANTE, ESSENCIA E VESICULO. AROMA: LIMÃO. EMBALAGEM FRASCO MÍNIMO DE 300 ML, TAMPA ABRE-FECHA, MOLDADA, LIMPÇA DE SUPERFÍCIES DE INOX, ESMALTADOS, FÔRMICAS E CROMADOS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 2,14	RS 197,00
48	49756	UNIDADE		SODA CÁUSTICA, ESPECIFICAÇÕES: ESTADO FÍSICO: SÓLIDO (ESCRIMAS, FOLHAS, ESCUMAS OU BLOCOS COM BRANCA, SEM NENHUM PH (SOLUÇÃO AQUOSA A 20%): 14 EM SOLUÇÕES ACIMA DE 12% (SOLUTIVIDADE); ESPECÍFICO (OU) XÁVEX (DE TEMPERATURA NAS QUAS OCORREM MUDANÇAS DE ESTADO FÍSICO PONTO DE EBULIÇÃO: 1300(C) A 1400(C) PONTO DE FUSÃO: 318 (C) PONTO DE FULGOR: PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 100 G EM 100 G DE H <sub>2</sub> O SOLUBILIDADE EM SOLVENTES: SOLÚVEL EM ETANOL, METANOL E GLICEROL. INIBIDORES: INIBIDORES DO FETOS, EMBALAGEM DE 1000 G (NUNCA) A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES DE USO E COM A SEQUINTE TRADE: "PERIGO" CAUSA "QUEIMADURAS GRAVES" OU EQUIVALENTE	RS 11,84	RS 0,00
49	49626	GALÃO	20	SABONETE LÍQUIDO, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, HIPOALERGÊNICO, TERMOESTÁVEL, CONSERVANTE EM BOMBONA COM MÍNIMO 4 LITROS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	RS 16,28	RS 377,60
50	49757	FARDO	20	TOTALHA DE PAPEL, INTERFOLHADA, 2 DOBRAS, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, EM PAPEL NÃO RECICLADO, CORE BRANCA, USO DISPENSER, DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 22CM X 21CM (VARIAÇÃO +/- 10%), GRAMATURA: 27 G +/- 25 G/M <sup>2</sup> CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FRAGRÂNCIA, IMPUREZA E FURDO, FARDOS DE NO MÍNIMO 1000 FOLHAS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 7,06	RS 141,20
51	49758	UNIDADE	30	VASSOURA, CERDAS NYLON COM 10 CM DE COMPRIMENTO (VARIAÇÃO +/- 10%), BASE CEPA EM MADEIRA COM 20 A 30CM DE COMPRIMENTO, CABO RETO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 3,82	RS 114,60
52	49759	UNIDADE		VASSOURA, CERDAS PELO SINTÉTICO COM 5CM DE COMPRIMENTO DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARRERAS DE TUPÓS HOMODÍMOS E JUSTAPOSTOS, DE MODO A PERCEBER TODA A BASE, BASE CEPA EM MADEIRA OU PLÁSTICA COM 40 A 80CM CABO COM REVESTIMENTO E GANCHO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 9,41	RS 0,00
53	49760	UNIDADE		VASSOURA, TIPO: CHAPRA, CERDAS: PALHA, BASE, CEPA EM PALHA, CABO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADA 110CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIOS E AMARRADO COM ARAME. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 13,34	RS 0,00
54	49761	UNIDADE		VASSOURA, TIPO: DOMÉSTICA, MODELO: LEDUE, CERDAS: PAÇUVA, TIPO LISA, BASE: MADEIRA REVESTIDA EM LATAO, CABO MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CEPA EM MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 20CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 10,20	RS 0,00
55	49762	UNIDADE		VASSOURA, TIPO: ESPREGA PARA PISO, CERDAS: NYLON BRILHO, BASE: CEPA PLÁSTICA, ROSQUEIÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 93 CM DE COMPRIMENTO, CABO: INCLINADO REVESTIDO EM POLIPROPILENO, MEDINDO NO MÍNIMO 120 CM DE COMPRIMENTO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 13,99	RS 0,00
56	49763	UNIDADE		VASSOURA, USO: JARDIM, CERDAS: MÍNIMO 18 DENTES, MATERIAL: DE PLÁSTICO, CABO MADEIRA. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 11,31	RS 0,00
57	49764	PAQUETE		PALHA DE AÇO, MATERIAL: AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE: MÉDIA, Nº 1, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL. PAQUETE, MÍNIMO 250. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 1,23	RS 0,00
58	49765	UNIDADE	10	PÁ, LIXO, MATERIAL: CHAPA EM POLIPROPILENO, CABO EM MADEIRA, REVESTIDO, MEDINDO 80CM (APROXIMADAMENTE) MEDIDA: 16X18,5CM (VARIAÇÃO 10%). UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 3,04	RS 35,40
59	49766	PAQUETE		PRENDEDOR DE ROUPAS PARA VARAL INJETADO EM POLIETILENO DE GRANDE QUALIDADE E COM MOLAS EM AÇO TEMPERADO E ENCRADO, EMBALAGEM COM MÍNIMO 10 UNIDADES CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	RS 1,48	RS 0,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>RS 6.938,35</b>

## FUNREBOM

PROCESSO Nº 12178 (REQUISIÇÃO Nº 390/2018)							
ITEM	CÓDIGO	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR DA MEDA	VALOR TOTAL POR ITEM	
1	4970	UNIDADE	100	ÁGUA SANITÁRIA, ASPECTO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIPOCORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, TEOR CLORO ATIVO ENTRE 2,5 A 2,8% PP (PORCENTAGEM EM MASSA) COM AMEIA EVEREÇEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO: ASEPSIA, DE AMBIENTES E MÓBIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SÓDIO, CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 1 (UM) LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,08	R\$ 208,00	
2	4970	UNIDADE	60	ÁLCOOL GEL, TIPO ETILICO HIDRATADO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, ÁGUA, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, DESINFETANTE, COR: INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 490 (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,23	R\$ 253,80	
3	4971	UNIDADE	20	ÁLCOOL LÍQUIDO, TIPO ETILICO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, BENZOATO DE SÓDIO E ÁGUA, SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 10% INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM: FRASCO, 1 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,09	R\$ 81,80	
4	4942	GALÃO		AMACIANTE DE ROUPAS, ASPECTO: LÍQUIDO, VISCOSO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, CONDASIVANTES, PERÓXIS E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, AROMA: COM ESSÊNCIA, FRASCO PLÁSTICO OPACO, PESO LÍQUIDO: 8 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 11,38	R\$ 0,00	
5	4973	UNIDADE	20	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, RÍGIDO, ALÇA: METÁLICA, CAPACIDADE: 18 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPAS, COM BICO FACILITADOR E DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,28	R\$ 65,60	
6	4974	UNIDADE	10	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, RÍGIDO, ALÇA: METÁLICA, CAPACIDADE: 20 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPAS, DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,54	R\$ 65,40	
7	4975	UNIDADE	40	SEM ASPECTO LÍQUIDO, COR: INCOLOR, TODOS OS TIPOS DE PISOS, COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CANALUBA, EMULSIFICANTE, ALCANOANTE, PASTILANTE, PRESERVANTE, CONDASIVANTE, FORMAL, PERFUME, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, SÍMBOLO DE AVISAMENTO, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLUP-TOP, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 750ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,30	R\$ 132,00	
8	4976	UNIDADE		CLORO LÍQUIDO, COM TEOR DE CLORO MÍNIMO DE 5% A 13% COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM COM 01 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,28	R\$ 0,00	
9	4977	UNIDADE	10	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 90 CENTÍMETROS, BASE INFERIOR EM BORRACHA COM 20 CENTÍMETROS.	R\$ 4,69	R\$ 46,90	
10	4978	GALÃO	120	DEINFETANTE, DESODORIZANTE PESO 2 SUPER CONCENTRADO, USO: GERAL, CORANTE: BACTERICIDA, ÁGUA, GERAL, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO PH ENTRE 0,5% A 7,0% APLICAÇÃO: VASOS SANITÁRIOS, BALDOS, PISOS, COLUCCI E DEMAS SUPERFÍCIES, EMBALAGEM: BOMBONA 5 LITROS (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: LITRO	R\$ 7,18	R\$ 861,60	
11	4979	UNIDADE	60	DEINFETANTE, TIPO: USO GERAL, AÇÃO: GERMICIDA, BACTERICIDA, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALGULONETIL, BENZ, AMÔNIO 90%, PH 4,5 - 5,5, SOLUBILIDADE EM ÁGUA AROMA: FRACO, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPAS E LACRE DE SEGURANÇA, 80 ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,76	R\$ 105,60	
12	4970	UNIDADE	60	DESODORIZADOR AMBIENTE AEROSSOL, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, 20,2% PERFUME, ÁGUA, NITRATO DE SÓDIO, PROPYLENE TERFALATO, SEM CFO, AROMA: LAVANDA, APLICAÇÃO: ELIMINAÇÃO DE ODORES, FRASCO DE ALUMÍNIO, MÍNIMO DE 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 5,71	R\$ 342,60	
13	4971	GALÃO		DETERGENTE LÍQUIDO, DESINCORUANTE E DESODORIZANTE, COM AMONÍACO, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL, BENZENO, SULFONICO, LINEAR, COMPOSIÇÃO: HIGIENIZANTE, DESINFETANTE, EMULSIFICANTE, REQUERISTANTE, CONSERVANTE, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, AROMA: NEUTRO, SOLUBILIDADE: TOTAL EM ÁGUA, MEDIDA DE PH: PH (20%): ENTRE 8,5 - 11,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE Gorduras em Fogões, Fornos, Cozidas, Cadeiras, Escalofones, Fritadeiras, ETC, EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO COM TAMPAS E LACRE E SEGURANÇA, 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,93	R\$ 0,00	
14	4972	UNIDADE	200	DETERGENTE LÍQUIDO, TIPO: LAVA LÍQUIDA, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL, BENZENO, SULFONICO, LINEAR, COMPOSIÇÃO: HIGIENIZANTE, DESINFETANTE, REQUERISTANTE, CONSERVANTE, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, AROMA: NEUTRO, SOLUBILIDADE: TOTAL EM ÁGUA, MEDIDA DE PH: PH (20%): ENTRE 8,5 - 11,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE Gorduras em Fogões, Fornos, Cozidas, Cadeiras, Escalofones, Fritadeiras, ETC, EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO COM TAMPAS E LACRE E SEGURANÇA, 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,35	R\$ 270,00	
15	4973	UNIDADE	20	ESCOVA, DE MÃO, USO: LIMPEZA EM GERAL, CERDAS: EM NYLON, BASE: EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO: SEM ALÇA OU CABO, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: LARGURA: 10CM, ALTURA: 10CM, PROFUNDIDADE: 5CM, BASE: 10CM, CERDAS: 20MM, VARIAÇÃO DE +/- 10%, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,10	R\$ 62,00	
16	4974	UNIDADE	20	ESCOVA, SANITÁRIA, COM SUPORTE REDONDO, MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NYLON SINTÉTICO OU POLIPROPILENO, CERDAS: COMPRIMENTO MÍNIMO (IGUALENTE DE 20) E ESPESURA MÍNIMA DE 0,50MM, COM FRAÇÃO FIBRE E RESISTENTE AO CABO, BASE: DIÂMETRO: 13,5CM (VARIAÇÃO +/- 10%), CABO: ALTURA: MÍNIMA DE 28 CM, FORMATO: REDONDO, LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,71	R\$ 54,20	
17	4975	UNIDADE	240	ESPONJA, TIPO DUPLA FACE, MULTUSO, COMPOSIÇÃO: ESPUMA POLIURETANO E FIBRA, SINTÉTICA, ABRASIVA, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: 10X10X10CM (VARIAÇÃO DE ATÉ 10%), APLICAÇÃO: LAVAGEM DE LOÇAS E LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO, 01 UNIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,62	R\$ 124,80	
18	4976	PACOTE	300	ESPONJA - TIPO: LÁ DE AÇO, LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO, FORMATO: RETANGULAR, PESO: 80 GRAMAS, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E BENTA DE SÍMBOLO AVISAMENTO, PACOTE PLÁSTICO, 8 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,92	R\$ 278,00	
19	4977	PACOTE	150	ESTOPA, LIMPEZA E POLIMENTO, MATERIAL: FIO DE ALGODÃO PURO, APLICAÇÃO: LIMPEZA E POLIMENTO, EMBALAGEM: PACOTE MÍNIMO 150 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 375,00	

## FUNREBOM

20	4978	UNIDADE	100	FLANELA, LIMPEZA GERAL, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, BORDA COM BARRA COSTURADA REFORÇADA, MEDIDA MÍNIMA: 28x40CM VARIAÇÃO +/- 10%, COR BRANCA OU BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,40	R\$ 140,00
21	4979	UNIDADE	100	INSETICIDA, AEROSOL, COMPOSIÇÃO: A BASE DE IMPROTHIRINADO + CONTER: CLORFLUCORIBERGO (EFC), APLICADO COMATE A PRAGAS CABEIRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO DE PULVERIZAÇÃO ATRAVÉS DE BOTOLO EXTERNO SEM A INTRUSÃO DA TAMPA, TUBO METÁLICO - 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,93	R\$ 993,00
22	4970	UNIDADE	100	LÂMPA VIDROS, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE E ÁGUA BENSUSPENSÁVEL, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL, TAMPA, PULVERIZADOR, FRASCO, 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 260,00
23	4971	UNIDADE	160	LIMPADOR, MULTUSO, USO: GERAL, ASPECTO: LÍQUIDO, INCOLOR, COMPOSIÇÃO: ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL ETILÓLICO, COADJUVANTES, REQUISITANTE, PRESERVA E ÁGUA, AROMA: TRADICIONAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA DESLIZADA TIPO FLIP TOP, MÍNIMO 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,53	R\$ 564,80
24	4972	UNIDADE	15	LIXEIRA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 164,87	R\$ 2.473,05
25	4973	UNIDADE	40	LIXEIRA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 15 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 18,63	R\$ 745,20
26	4974	UNIDADE	90	LUSTRA MÓVEL, COMPOSIÇÃO: A BASE DE CERA NATURAIS E SILICONE, AROMA: LAVANDA OU FLORAL, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLIP TOP, MÍNIMO 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,13	R\$ 281,70
27	4975	UNIDADE		ÓLEO DE PEROLA, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÓLEOS MINERAIS E VEGETAIS, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA ABRE E FECHA, 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,96	R\$ 9,00
28	4976	PAR	80	LUVA, MULTUSO, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,49	R\$ 199,20
29	4977	PAR	100	LUVA, MULTUSO, TAMANHO: MÉDIA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,27	R\$ 327,00
30	4978	PAR	40	LUVA, MULTUSO, TAMANHO: PEQUENA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 116,00
31	4979	UNIDADE	40	PANO DE PRATO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO MÍNIMO 40CM X 60CM, VARIAÇÃO +/- 10% DE DIMENSÃO NAS MEDIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,13	R\$ 85,20
32	4980	UNIDADE	60	PANO DE CHÃO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO MÍNIMO VARIAÇÃO +/- 10%, BRANCO SEM ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 174,00
33	4981	PACOTE	60	PANO, MULTUSO, COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS DE VISCOSE, FIBRA VIN, ACRÍLICA, CORANTE E AGENTE BACTERIOLÍTICO, DIMENSÃO: 60X60CM, VARIAÇÃO: 10% DE DIMENSÃO NAS MEDIDAS, USO: LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 5,21	R\$ 312,60
34	4982	UNIDADE	400	PIEDRA SANITÁRIA, ARREDONDADA, COM SUPORTE, AROMA: FLORAL, CONSISTÊNCIA: SÓLIDA, COMPOSIÇÃO: PARACILOXIBENZENO, ESSENCIA E CORANTE, PESO: 10G, VARIAÇÃO: +/-10% DO PESO, USO: VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 8,66	R\$ 346,40
35	4983	UNIDADE	120	QUEROSONE, ASPECTO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETOS LEVES DESTILADOS, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO LÍQUIDO: 1 LITRO (VARIAÇÃO 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,89	R\$ 946,80
36	4984	GALÃO	20	REMOVEDOR, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: SOLVENTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS SATURADOS, HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE CERAIS GRANUL, CERA E SUSSURAS EM GERAL, BOMBONA, 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 37,98	R\$ 759,60
37	4985	UNIDADE		RICDO, BASE: CERA EM MADEIRA, MEDINDO 80CM, CABO EM MADEIRA TORÇADA, MEDINDO 120CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM RABEÇA PARA EIVAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DURA, COM ESPESURA 1MM (TOLERÂNCIA +/- 0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,00	R\$ 9,00
38	4986	UNIDADE	20	RICDO, BASE: CERA EM POLIPROPILENO, MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO, CABO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM RABEÇA PARA FRASCO NA BASE E COM GANCHO EM POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DURA DURA, COM ESPESURA 1MM (TOLERÂNCIA +/- 0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,33	R\$ 86,60
39	4987	UNIDADE		RICDO DE ESPUMA, ESPUMA DE MICROFIBRA QUE ABSORVA LÍQUIDOS COM FACILIDADE, DIMENSÕES COM MÍNIMO 20CM E COM CABO, UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,34	R\$ 9,00
40	4988	UNIDADE	20	SABÃO BARRA, TIPO: GLICERINADO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO / BABACU, ÁCIDOS GRAXOS DE BEBÔ, ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA E CERAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIOCLOGRÁVEL, AROMA: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PESO: LÍQUIDO: 200 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,34	R\$ 26,80
41	4989	UNIDADE	40	SABÃO, PÓ, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSIOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, PARACILOXIBENZENO, CORANTE, SPOURICIDA, BENSUSPENSÁVEL, OBTICIDANTE, CERA E AGENTE BACTERIOLÍTICO, BOMBONA, CAIXA DE PAPELÃO, DU PACOTE PLÁSTICO ORIGINAL DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO: 1KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,47	R\$ 138,80
42	4990	FARDO	90	SACO DE LIXO DE 15 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO COM 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	R\$ 6,54	R\$ 277,00
43	4991	FARDO	90	SACO DE LIXO DE 30 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO DE 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$ 8,82	R\$ 441,00

## FUNREBOM

44	49752	FARDO		SACO DE LIXO DE 50 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 10,50	RS 0,00
45	49753	FARDO	50	SACO DE LIXO DE 100 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 19,79	RS 989,00
46	49754	FARDO		SACO DE LIXO DE 200 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 41,58	RS 0,00
47	49755	UNIDADE	50	SAPONÍFICO, LÍQUIDO CREMOSO, TENSIOATIVO, BIODEGRÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALGULBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: LINEAR ALGULBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, CONDILAVANTE, ALCALIZANTE, ESPESANTE, ABRASIVO, CONSERVANTE, ESSENCIA E VESICULO. AROMA LIMÃO. EMBALAGEM FRASCO MÍNIMO DE 300 ML, TAMPA ABRE-FECHA, MOLDADA, LIMPÇA DE SUPERFÍCIES DE INOX, ESMALTADOS, FÔRMICAS E CROMADOS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 2,14	RS 107,00
48	49756	UNIDADE	10	SODA CÁUSTICA, ESPECIFICAÇÕES: ESTADO FÍSICO: SÓLIDO (ESCRIMAS, FOLHAS, ESCAMAS OU BLOCOS COM BRANCA, SEM NENHUM PH (SOLUÇÃO AQUOSA A 20%); 14 EM SOLUÇÕES ACIMA DE 12%); TEMPERATURAS ESPECÍFICAS: 001 15/16/17 DE TEMPERATURA NAS QUAS OCORREM MUDANÇAS DE ESTADO FÍSICO; PONTO DE EBULIÇÃO: 1300(C) A 1410(C); PONTO DE FUSÃO: 318 °C; PONTO DE FULGOR: PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL; SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 100 G EM 100 G DE H <sub>2</sub> O; SOLUBILIDADE EM SOLVENTES: SOLÚVEL EM ETANOL, METANOL E GLICEROL; INIBIDORES: INIBIDORES DE FUMOS; EMBALAGEM: 1000G (NET WT); UNID. DE MEDIDA: UNID. DE FABRICANTE; PRAZO DE VALIDADE: INSTRUÇÕES DE USO E COM A SEQUINTE TRADE: PERIGO: CALÇA "QUEIMADURAS GRAVES" OU EQUIVALENTE	RS 11,84	RS 118,40
49	49626	GALÃO	50	SABONETE LÍQUIDO, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, HIPOALERGÊNICO, TERMOESTÁVEL, CONSERVANTE EM BOMBONA COM MÍNIMO 4 LITROS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	RS 16,28	RS 1.132,80
50	49757	FARDO		TOTALHA DE PAPEL, INTERFOLHADA, 2 DOBRAS, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, EM PAPEL NÃO RECICLADO, CORE BRANCA, USO DISPENSER, DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 22CM X 21CM (VARIAÇÃO +/- 10%), GRAMATURA: 27 g +/- 2g, SEM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FRAGRÂNCIA, IMPUREZA E FURDO, FARDOS DE NO MÍNIMO 1000 FOLHAS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 7,06	RS 0,00
51	49758	UNIDADE	20	VASSOURA, CERDAS NYLON COM 10 CM DE COMPRIMENTO (VARIAÇÃO +/- 10%), BASE CEPA EM MADEIRA COM 20 A 30CM DE COMPRIMENTO, CABO RETO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E COM GANCHOS DE POLIPROPILENO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 3,82	RS 76,40
52	49759	UNIDADE	20	VASSOURA, CERDAS PELO SINTÉTICO COM 5CM DE COMPRIMENTO DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARRERAS DE TUPÓS HOMODÍMOS E HETERODÍMOS, DE MODO A PREVENIR TODA A BASE, BASE CEPA EM MADEIRA OU PLÁSTICA COM 40 A 80CM CABO COM REVESTIMENTO E GANCHOS EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 9,41	RS 188,20
53	49760	UNIDADE		VASSOURA TIPO: CHAPRA, CERDAS: PALHA, BASE, CEPA EM PALHA, CABO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADA 110CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIOS E AMARRADO COM ARAME. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 13,34	RS 0,00
54	49761	UNIDADE		VASSOURA TIPO: DOMÉSTICA, MODELO: LEDUE, CERDAS: PAÇUVA TIPO LISA, BASE: MADEIRA REVESTIDA EM LATAO, CABO MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 120CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CEPA EM MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 22CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 10,20	RS 0,00
55	49762	UNIDADE	20	VASSOURA TIPO: ESPREGA PARA PISO, CERDAS: NYLON BRILHO, BASE: CEPA PLÁSTICA, ROSQUEIÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 93 CM DE COMPRIMENTO, CABO: INCLINADO REVESTIDO EM POLIPROPILENO, MEDINDO NO MÍNIMO 120 CM DE COMPRIMENTO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 13,99	RS 279,80
56	49763	UNIDADE		VASSOURA, USO: JARDIM, CERDAS: MÍNIMO 18 DENTES, MATERIAL: DE PLÁSTICO, CABO: MADEIRA. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 11,31	RS 0,00
57	49764	PAQUETE		PALHA DE AÇO, MATERIAL: AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE: MÉDIA, Nº 1, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL. PAQUETE, MÍNIMO 250. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 1,23	RS 0,00
58	49765	UNIDADE	20	PÁ, LIXO, MATERIAL: CHAPA EM POLIPROPILENO, CABO EM MADEIRA, REVESTIDO, MEDINDO 80CM (APROXIMADAMENTE) MEDIDA: 16X18,5CM (VARIAÇÃO 10%). UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 3,54	RS 70,80
59	49766	PAQUETE		PRENDEDOR DE ROUPAS PARA VARAL INJETADO EM POLIETILENO DE GRANDE QUALIDADE E COM MOLAS EM AÇO TEMPERADO E ENCRADO, EMBALAGEM COM MÍNIMO 10 UNIDADES CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 1,48	RS 0,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>RS 15.486,09</b>

## SEMFA

PROCESSO Nº 12167 (REQUISIÇÃO Nº 379/2018, 380/2018.)							
ITEM	CÓDIGO	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR DA MEDA	VALOR TOTAL POR ITEM	
1	4970	UNIDADE	120	ÁGUA SANITÁRIA, ASPECTO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, TEOR CLORO ATIVO ENTRE 2,5 A 2,8% PP (PORCENTAGEM EM MASSA) COM AMPLA REVERTEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO: ASSEPSIA DE AMBIENTES E LARAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTA DE CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 1 (UM) LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,08	R\$ 249,60	
2	4970	UNIDADE	100	ÁLCOOL GEL, TIPO ETILICO HIDRATADO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, ÁGUA, CARBAMERO, NEUTRALIZANTE, DESINFETANTE, COR: INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 400 (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,23	R\$ 423,00	
3	4971	UNIDADE	80	ÁLCOOL LÍQUIDO, TIPO ETILICO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, BENZOATO DE SODIUM E ÁGUA, SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 10% INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM: FRASCO, 1 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,09	R\$ 327,20	
4	4942	GALÃO		AMACIANTE DE ROUPAS, ASPECTO: LÍQUIDO, VISCOSO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE CLORETO DE DIALQUI DIMETIL AMÔNIO, CONDASIVANTES, PERÓXIDO E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, AROMA: COM ESSÊNCIA, FRASCO PLÁSTICO OPACO, PESO LÍQUIDO: 8 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 11,38	R\$ 0,00	
5	4973	UNIDADE	4	BALDE MATERIAL: PLÁSTICO, RÍGIDO, ALÇA METÁLICA, CAPACIDADE: 18 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPAS, COM BICO FACILITADOR E DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,28	R\$ 13,12	
6	4974	UNIDADE	2	BALDE MATERIAL: PLÁSTICO, RÍGIDO, ALÇA METÁLICA, CAPACIDADE: 20 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPAS, DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 8,54	R\$ 13,08	
7	4975	UNIDADE		SEM ASPECTO LÍQUIDO, COR: INCOLOR, TODOS OS TIPOS DE PISOS, COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CANALUBA, EMULSIFICANTE, ALCAZANTANTE, PASTIFICANTE, PRESERVANTE, CONDASIVANTE, FORMAL, PERFUME, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, AROMA: COM ESSÊNCIA, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLUP-TOP, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 750ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,30	R\$ 0,00	
8	4976	UNIDADE	25	CLORO LÍQUIDO, COM TEOR DE CLORO MÍNIMO DE 5% A 13% COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM COM 01 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,28	R\$ 182,00	
9	4977	UNIDADE	2	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 90 CENTÍMETROS, BASE INFERIOR EM BORRACHA COM 20 CENTÍMETROS.	R\$ 4,69	R\$ 9,38	
10	4978	GALÃO	15	DEINFETANTE, DESODORIZANTE PESO 2 SUPER CONCENTRADO, USO: GERAL, CORANTE: BACTERICIDA, ÁGUA, GERAL, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO PH ENTRE 0,5% A 7,0% APLICAÇÃO: VASOS, SANITÁRIOS, BALOS, PISOS, COLUCCI E DEMAS SUPERFÍCIES, EMBALAGEM: BOMBONA 5 LITROS (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: LITRO	R\$ 7,18	R\$ 107,70	
11	4979	UNIDADE	120	DEINFETANTE, TIPO USO GERAL, AÇÃO: GERMICIDA, BACTERICIDA, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALGULONETIL, BENZ, AMÔNIO 50%, PH 4,5 - 5,5, SOLUBILIDADE EM ÁGUA AROMA: FRACO, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPAS E LACRE DE SEGURANÇA, 80 ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,76	R\$ 211,20	
12	4970	UNIDADE	100	DESODORIZADOR AMBIENTE AEROSSOL, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, 20% PERFUME, ÁGUA, NITRATO DE SÓDIO, PROPYLENE (PROPANO)UTANO, SEM CFO, AROMA: LAVANDA, APLICAÇÃO: ELIMINAÇÃO DE ODORES, FRASCO DE ALUMÍNIO, MÍNIMO DE 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,71	R\$ 971,00	
13	4971	GALÃO	10	DETERGENTE LÍQUIDO, DESINCRUSTANTE E DESODORIZANTE, COM AMONÍACO, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL, BENZENO, SULFONICO, LINEAR, COMPOSIÇÃO: HIGIENIZANTE, DESINFETANTE, EMULSIFICANTE, REQUERISTANTE, CONSERVANTE, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, AROMA: NEUTRO, SOLUBILIDADE: TOTAL EM ÁGUA, MEDIDA DE PH: PH (20% INCL) ENTRE 8,5 - 11,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE Gorduras em Fogões, Fornos, Cozidas, Cadeiras, Escalofones, Fritadeiras, ETC, EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO COM TAMPAS E LACRE E SEGURANÇA, 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,93	R\$ 69,30	
14	4972	UNIDADE	65	DETERGENTE LÍQUIDO, TIPO: LAVA LOUÇAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO ANIÔNICO, ALIFÉRNICO, CONDASIVANTE, CONSERVANTE, REQUERISTANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VESÍCULO, AROMA: MANGA OU COCO, MEDIDA DE PH: PH 7,0 - 9,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURA DE LOUÇAS, TALHERES, PANELAS E OUTROS UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, FRASCO PLÁSTICO, 500ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,35	R\$ 87,75	
15	4973	UNIDADE	2	ESCOVA DE MÃO, USO: LIMPEZA EM GERAL, CERDAS EM NYLON, BASE EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO SEM ALÇA OU CABO, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: LARGURA: 10CM, ALTURA: 10CM, PROFUNDIDADE: 5CM, BASE: 10CM, CERDAS: 20MM, VARIAÇÃO DE +/- 10%, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,10	R\$ 6,20	
16	4974	UNIDADE	3	ESCOVA SANITÁRIA, COM SUPORTE REDONDO, MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NYLON SINTÉTICO OU POLIPROPILENO, CERDAS: COMPRIMENTO MÍNIMO (IGUALENTE DE COM E ESPESURA MIDA DE 0,5MM), COM FRACAS FIBRES E RESISTENTE AO CABO, BASE: DIÂMETRO 11,5CM (VARIAÇÃO +/- 10%), CABO: ALTURA MÁXIMA DE 28 CM, FORMATO: REDONDO, LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,71	R\$ 8,13	
17	4975	UNIDADE	90	ESPONJA TIPO DUPLA FACE, MULTUSO, COMPOSIÇÃO: ESPUMA POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: 10X10X0,5CM (VARIAÇÃO DE +/- 10%), APLICAÇÃO: LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO, 01 UNIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,62	R\$ 46,80	
18	4976	PACOTE	35	ESPONJA - TIPO: Lã DE AÇO, LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONIL, FORMATO: RETANGULAR, PESO: 80 GRAMAS, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E BENTA DE SÍNAS DE OXIDADO, PACOTE PLÁSTICO, 8 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,92	R\$ 32,20	
19	4977	PACOTE		ESTOPA, LIMPEZA E POLIMENTO, MATERIAL: FIO DE ALGODÃO PURO, APLICAÇÃO: LIMPEZA E POLIMENTO, EMBALAGEM PACOTE MÍNIMO 150 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 0,00	

## SEMFA

20	4978	UNIDADE	80	FLANELA, LIMPEZA GERAL, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, BORDA COM BARRA (COSTURA REFORÇADA), MEDIDA MÍNIMA: 28x40CM (VARIAÇÃO +/- 10%), COR BRANCA OU BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,40	R\$ 112,00
21	4979	UNIDADE	60	INSETICIDA, AEROSOL, COMPOSIÇÃO : A BASE DE IMPROTHIRINADO + CONTER: GLIFLOQUICORRIBO (EFC), APLICADO COMATE A PRAGAS CABEIRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO DE PULVERIZAÇÃO ATRAVÉS DE BOTOLO EXTERNO SEM A INTRUSÃO DA TAMPA, TUBO METÁLICO - 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,93	R\$ 296,50
22	4970	UNIDADE	20	LAMPÁ VÍDRIO, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO : LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE E ÁGUA BENSUSPENSÁVEL, APLICAÇÃO : LIMPEZA DE VÍDROS EM GERAL, TAMPA: PULVERIZADOR, FRASCO: 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 52,00
23	4971	UNIDADE	200	LIMPADOR, MALTUSO, USO: GERAL, ASPECTO: LÍQUIDO INCOLO, COMPOSIÇÃO: ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL ETILÓLICO, COADJUVANTES, REQUISITANTE, PRESERVA E ÁGUA, AROMA: TRADICIONAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA DESLIZADA TIPO FLIP TOP, MÍNIMO 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,53	R\$ 706,00
24	4972	UNIDADE		LÍBERA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 164,97	R\$ 0,00
25	4973	UNIDADE	5	LÍBERA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 15 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 18,63	R\$ 93,15
26	4974	UNIDADE	15	LUSTRA MÓVEL, COMPOSIÇÃO : A BASE DE CERA NATURAIS E SILICONE, AROMA: LAVANDA OU FLORAL, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLIP TOP, MÍNIMO 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,13	R\$ 46,95
27	4975	UNIDADE		ÓLEO DE PEROLA, COMPOSIÇÃO : A BASE DE ÓLEOS MINERAIS E VEGETAIS, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA ABRE E FECHA, 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,96	R\$ 0,00
28	4976	PAR		LUVA, MULTUSO, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,49	R\$ 0,00
29	4977	PAR	12	LUVA, MULTUSO, TAMANHO: MÉDIA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,27	R\$ 27,24
30	4978	PAR	12	LUVA, MULTUSO, TAMANHO: PEQUENA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 34,80
31	4979	UNIDADE	60	PANO DE PRATO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO : 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO MÍNIMO 40CM X 60CM, VARIAÇÃO +/- 10% DE DIMENSÃO NAS MEDIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,13	R\$ 156,50
32	4970	UNIDADE	120	PANO DE CHÃO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO : 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO MÍNIMO VARIAÇÃO +/- 10%, BARRA FLEXÍVEL ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 348,00
33	4971	PACOTE	20	PANO, MULTUSO, COMPOSIÇÃO : 100% FIBRAS DE VISCOSE, FIBRA VIN, ACRÍLICA, CORANTE E AGENTE BACTERIOLÍTICO, DIMENSÃO: 60X60CM, VARIAÇÃO: 10% DE DIMENSÃO NAS MEDIDAS, USO: LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 5,21	R\$ 104,20
34	4972	UNIDADE	160	PIEDRA SANITÁRIA, ARREDONDADA, COM SUPORTE, AROMA: FLORAL, CONSISTÊNCIA: SÓLIDA, COMPOSIÇÃO: PARACILOXORIBENZO, ESSENCIA E CORANTE, PESO: 10G, VARIAÇÃO: +/-10% DO PESO, USO: VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 8,66	R\$ 137,60
35	4973	UNIDADE	5	QUEROSONE, ASPECTO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETOS LEVES DESTILADOS, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO LÍQUIDO: 1 LITRO (VARIAÇÃO 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,89	R\$ 39,45
36	4974	GALÃO		REMOVEDOR, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: SOLVENTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS SATURADOS, HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, COR: INCOLO, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE CERAIS GRANULARES E SUSSURAS EM GERAL, BOMBONA: 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 37,98	R\$ 0,00
37	4975	UNIDADE	3	RÍDIO, BASE: CERA EM MADEIRA, MEDIDO 80CM, CABO EM MADEIRA TORÇADA, MEDIDO 120CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA EVAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DURA COM ESPESURA 1MM (TOLERÂNCIA +/- 0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,00	R\$ 12,00
38	4976	UNIDADE	3	RÍDIO, BASE: CERA EM POLIPROPILENO, MEDIDO 40CM DE COMPRIMENTO, CABO, MEDIDO APROXIMADAMENTE 100CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FRASCO NA BASE E COM GANCHO EM POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DURA DURA COM ESPESURA 1MM (TOLERÂNCIA +/- 0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,33	R\$ 12,99
39	4977	UNIDADE		RÍDIO DE ESMALTA, ESPUMA DE MICROFIBRA QUE ABSORVA LÍQUIDOS COM FACILIDADE, DIMENSÕES COM MÍNIMO 20CM E COM CABO, UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,34	R\$ 0,00
40	4978	UNIDADE	50	SABÃO BARRA, TIPO: GLICERINADO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO / SABÃO, ÁCIDOS GRAXOS DE BEIÇO, ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA E CERAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIOCLOGRÁVEL, AROMA: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PESO: LÍQUIDO: 200 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,34	R\$ 67,00
41	4979	UNIDADE	15	SABÃO, PÓ, COMPOSIÇÃO : A BASE DE ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSIOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, PARACILOXORIBENZO, CORANTE, SPOURICIDA, BENSUSPENSADOR ÓPTICO, PERFUMANTE, CERA E ÁGUA, APLICADO EM SUPERFÍCIES, CAIXA DE PAPELÃO OU PACOTE PLÁSTICO ORIGINAL DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO: 1KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,47	R\$ 52,05
42	4970	FARDO	5	SACO DE LIXO DE 15 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO COM 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	R\$ 6,54	R\$ 27,70
43	4971	FARDO		SACO DE LIXO DE 30 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO DE 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$ 8,82	R\$ 0,00

## SEMFA

44	49752	FARDO	80	SACO DE LIXO DE 80 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 10,50	RS 840,00
45	49753	FARDO	100	SACO DE LIXO DE 100 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 19,79	RS 1.979,00
46	49754	FARDO	2	SACO DE LIXO DE 200 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 41,58	RS 83,16
47	49755	UNIDADE	25	SAPONÍFICO, LÍQUIDO CREMOSO, TENSIOATIVO, BIODEGRÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALGULBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: LINEAR ALGULBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, CONDILAVANTE, ALCALIZANTE, ESPESANTE, ABRASIVO, CONSERVANTE, ESSENCIA E VELOC. AROM. EMBALAGEM FRASCO MÍNIMO DE 300 ML, TAMP. ABRE-FECHA, PLACAGEM LIMPÇA DE SUPERFÍCIES DE INOX, ESMALTADES, FÔRMICAS E CROMADOS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 2,14	RS 53,50
48	49756	UNIDADE	5	SODA CÁUSTICA, ESPECIFICAÇÕES: ESTADO FÍSICO: SÓLIDO (ESCALAS) FORMA: ESCALAS OU BLOCOS COM BRANCA, DOPR NENHUM PH (SOLUÇÃO AQUOSA A 20%) 14 EM SOLUÇÕES ACIMA DE 12% (EMPARTICULADA) ESPECÍFICO (OU 14,6% DE TEMPERATURA NAS QUAS OCORREM MUDANÇAS DE ESTADO FÍSICO PONTO DE EBULLIÇÃO: 1300(C) A 1470(C) PONTO DE FUSÃO 318 °C PONTO DE FALGOR: PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 100 G EM 100 G DE H <sub>2</sub> O SOLUBILIDADE EM SOLVENTES: SOLÚVEL EM ETANOL, METANOL E GLICEROL, INSOLÚVEL EM ACETONA E NO ÉTER. EMBALAGEM: 500G (UNID. DE MEDIDA) A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES DE USO E COM A SEGUNTE TRADE: "PERIGO" CAUSA "QUEIMADURAS GRAVES" OU EQUIVALENTE	RS 11,84	RS 59,20
49	49626	GALÃO	10	SABONETE LÍQUIDO, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, HIPOALERGÊNICO, TERMOESTÁVEL, CONSERVANTE EM BOMBONA COM MÍNIMO 4 LITROS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	RS 18,28	RS 182,80
50	49757	FARDO	150	TOTALHA DE PAPEL, INTERFOLHADA, 2 DOBRAS, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, EM PAPEL NÃO RECICLADO, CORE BRANCA, USO DISPENSER, DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 22CM X 21CM (VARIAÇÃO +/- 10%), GRAMATURA 27 g/m <sup>2</sup> , 25 UNID. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FRAGRÂNCIA, IMPUREZA E FURDO, FARDOS DE NO MÍNIMO 1000 FOLHAS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 7,06	RS 1.059,00
51	49758	UNIDADE	5	VASSOURA, CERDAS NYLON COM 10 CM DE COMPRIMENTO (VARIAÇÃO +/- 10%), BASE CEPA EM MADEIRA COM 20 A 30CM DE COMPRIMENTO, CABO RETO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 3,82	RS 19,10
52	49759	UNIDADE	10	VASSOURA, CERDAS PELO SINTÉTICO COM 5CM DE COMPRIMENTO DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRAS DE TUPÓS HOMOGÊNEOS E JUSTAPOSTOS, DE MODO A PERCEBER TODA A BASE. BASE CEPA EM MADEIRA OU PLÁSTICA COM 40 A 80CM CABO COM REVESTIMENTO E GANCHO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 9,41	RS 94,10
53	49760	UNIDADE		VASSOURA TIPO: CHAPRA CERDAS: PALHA, BASE CEPA EM PALHA, CABO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADA 110CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 13,34	RS 0,00
54	49761	UNIDADE		VASSOURA TIPO DOMÉSTICA, MODELO: LEDUE, CERDAS: PAÇUVA TIPO LISA, BASE: MADEIRA REVESTIDA EM LATAO, CABO MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CEPA EM MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 20CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 10,20	RS 0,00
55	49762	UNIDADE		VASSOURA TIPO ESPREGA PARA PISO, CERDAS NYLON BRUNO, BASE CEPA PLÁSTICA, ROSQUEIÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 93 CM DE COMPRIMENTO, CABO INCLINADO REVESTIDO EM POLIPROPILENO, MEDINDO NO MÍNIMO 120 CM DE COMPRIMENTO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 13,99	RS 0,00
56	49763	UNIDADE		VASSOURA, USO: JARDIM, CERDAS: MÍNIMO 18 DENTES, MATERIAL: DE PLÁSTICO, CABO MADEIRA. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 11,31	RS 0,00
57	49764	PAQUETE		PALHA DE AÇO, MATERIAL: AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE: MÉDIA, Nº 1, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL. PAQUETE, MÍNIMO 250. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 1,23	RS 0,00
58	49765	UNIDADE	2	PÁ, LIXO, MATERIAL: CHAPA EM POLIPROPILENO, CABO EM MADEIRA, REVESTIDO, MEDINDO 80CM (APROXIMADAMENTE) MEDIDA: 16X18,5CM (VARIAÇÃO 10%). UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 3,54	RS 7,08
59	49766	PAQUETE		PRENDEDOR DE ROUPAS PARA VARAL INJETADO EM POLIETILENO DE GRANDE QUALIDADE E COM MOLAS EM AÇO TEMPERADO E ENCRADO, EMBALAGEM COM MÍNIMO 10 UNIDADES CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	RS 1,48	RS 0,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>RS 9.818,73</b>

PROCESSO Nº 12217 (REQUISIÇÃO Nº 389/2018.)						
ITEM	CÓDIGO	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR DA MEDIDA	VALOR TOTAL POR ITEM
1	4970	UNIDADE	48	ÁGUA SANITÁRIA, ASPECTO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIPÓCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, TEOR CLORO ATIVO ENTRE 2,5 A 2,8% PP (PORCENTAGEM EM MASSA) COM AMPLA ESFERA DE AÇÃO BASTANTE FRACA. APLICAÇÃO: ASEPSIA DE AMBIENTES E SUAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SODAS, CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA. PESO LÍQUIDO: 1 (UM) LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,08	R\$ 99,84
2	4970	UNIDADE	34	ÁLCOOL GEL, TIPO ETILICO HIDRATADO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, ÁGUA, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, DESINFETANTE, COR, INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO. FUNDO: LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA. PESO LÍQUIDO: 480 (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,23	R\$ 101,52
3	4971	UNIDADE	12	ÁLCOOL LÍQUIDO, TIPO ETILICO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, BENZOATO DE SÓDIO E ÁGUA, SOLUBILIDADE EM ÁGUA: INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: USO DOMÉSTICO. EMBALAGEM: FRASCO, 1 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,09	R\$ 49,08
4	4942	GALÃO		AMACIANTE DE ROUPAS, ASPECTO LÍQUIDO, VISCOSO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, CONDASIVANTES, PERLITE E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, AROMA: COM ESSÊNCIA. FRASCO PLÁSTICO OPACO. PESO LÍQUIDO: 8 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 11,38	R\$ 0,00
5	4973	UNIDADE	6	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, RÍGIDO, ALÇA: METÁLICA, CAPACIDADE: 18 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, COM BICO FACILITADOR E DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,28	R\$ 19,68
6	4974	UNIDADE	6	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, RÍGIDO, ALÇA: METÁLICA, CAPACIDADE: 20 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 8,64	R\$ 39,24
7	4975	UNIDADE	48	SEM ASPECTO LÍQUIDO, COR: INCOLOR, TODOS OS TIPOS DE PISOS, COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CANALUBA, EMULSIFICANTE, ALICADANTE, PASTILANTE, PRESERVANTE, CONDASIVANTE, FORMAL, PERFUME, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, AROMA: COM ESSÊNCIA. FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLIP-TOP. PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 750ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,30	R\$ 158,40
8	4976	UNIDADE	12	CLORO LÍQUIDO, COM TEOR DE CLORO MÍNIMO DE 5% A 13% COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA. EMBALAGEM COM 01 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,28	R\$ 87,36
9	4977	UNIDADE		DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 90 CENTÍMETROS, BASE INFERIOR EM BORRACHA COM 20 CENTÍMETROS.	R\$ 4,69	R\$ 0,00
10	4978	GALÃO	6	DEINFETANTE, DESODORIZANTE PESO 2 SUPER CONCENTRADO, LÍQUIDO, GEL, CORANTE: BACTERICIDA, ÁGUA, GERAL, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO PH ENTRE 0,5% A 7,0% APLICAÇÃO: VASOS SANITÁRIOS, BALOS, PISOS, COLCHÕES E DEMAS SUPERFÍCIES. EMBALAGEM: BOMBONA 5 LITROS (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: LITRO	R\$ 7,18	R\$ 43,08
11	4979	UNIDADE	12	DEINFETANTE, TIPO USO GERAL, AÇÃO: GERMICIDA, BACTERICIDA, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALGULONETIL, BENZ, AMÔNIO 50%, PH 4,5 - 5,5, SOLUBILIDADE EM ÁGUA AROMA: FRACO. FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA. 80 ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,76	R\$ 21,12
12	4970	UNIDADE	6	DESODORIZADOR AMBIENTE AEROSSOL, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, 20% PERFUME, ÁGUA, NITRATO DE SÓDIO, PROPYLENE (PROPANOL) SEM CFO, AROMA: LAVANDA, APLICAÇÃO: ELIMINAÇÃO DE ODORES. FRASCO DE ALUMÍNIO, MÍNIMO DE 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 5,71	R\$ 34,26
13	4971	GALÃO		DETERGENTE LÍQUIDO, DESINCRUSTANTE E DESODORIZANTE, COM AMÔNIO, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONICO, LINEAR, COMPOSIÇÃO: HIGIENIZANTE, DESINFETANTE, EMULSIFICANTE, REQUERITANTE, CONSERVANTE, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, AROMA: NEUTRO, SOLUBILIDADE: TOTAL EM ÁGUA, MEDIDA DE PH: PH (20% T) ENTRE 8,5 - 11,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE Gorduras em Fogões, Fornos, Cozidas, Chapas, Escalofones, Fritadeiras, ETC. EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE E SEGURANÇA, 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,83	R\$ 0,00
14	4972	UNIDADE	48	DETERGENTE LÍQUIDO, TIPO: LAVA LÍQUIDA, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO ANIÔNICO, ALICERNA, CONDASIVANTE, CONSERVANTE, REQUERITANTE, DESINFETANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VESÍCULA AROMA MASSA OU CODO, MEDIDA DE PH: PH 7,0 - 9,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURA DE LÓDAS, TAPETES, PANGAS E OUTROS UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. FRASCO PLÁSTICO, 500ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,35	R\$ 64,80
15	4973	UNIDADE		ESCOVA, DE MÃO, USO LIMPEZA EM GERAL, CERDAS EM NYLON, BASE EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO SEM ALÇA OU CABO, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: LARGURA: 10CM, ALTURA: 10CM, PROFUNDIDADE: 5CM, BASE: 10CM, CERDAS: 20MM, VARIAÇÃO DE +/- 10%, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,10	R\$ 0,00
16	4974	UNIDADE		ESCOVA, SANITÁRIA, COM SUPORTE REDONDO, MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NYLON SINTÉTICO OU POLIPROPILENO, CERDAS: COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 3CM E ESFERAS, MEDIDA: 6,0CM, COM FRACÇÃO FIBRE E RESISTENTE AO CABO, BASE: DIÂMETRO 11,5CM (VARIAÇÃO +/- 10%), CABO: ALTURA MÍNIMA DE 28 CM, FORMATO: REDONDO, LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,71	R\$ 0,00
17	4975	UNIDADE	36	ESPONJA, TIPO DUPLA FACE, MULTUSO, COMPOSIÇÃO: ESPUMA POLIURETANO E FIBRA, SINTÉTICA, ABRASIVA, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: 10X10X1CM (VARIAÇÃO DE +/- 10%), APLICAÇÃO: LAVAGEM DE LOÇAS E LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO, 01 UNIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,62	R\$ 18,72
18	4976	PACOTE	12	ESPONJA - TIPO: Lã DE AÇO, LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONIL, FORMATO: RETANGULAR, PESO: 80 GRAMAS, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E BENTA DE SÍNAS DE OXIDAÇÃO, PACOTE PLÁSTICO, 8 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,92	R\$ 11,04
19	4977	PACOTE	12	ESTOPA, LIMPEZA E POLIMENTO, MATERIAL: FIO DE ALGODÃO PURO, APLICAÇÃO: LIMPEZA E POLIMENTO, EMBALAGEM: PACOTE MÍNIMO 150 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 30,00

## COGEM

20	4978	UNIDADE	36	FLANELA, LIMPEZA GERAL, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, BORDA COM BARRA COSTURADA REFORÇADA, MEDIDA MÍNIMA: 28x40CM (LARGURA X ALTURA) +/- 10%, COR BRANCA OU BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,40	R\$ 50,40
21	4979	UNIDADE	6	INSETICIDA, AEROSOL, COMPOSIÇÃO: A BASE DE IMPROTHIRINADO + CONTER: CLORFLUCORIBERGO (EFC), APLICADO COMATE A PRAGAS CABEIRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO DE PULVERIZAÇÃO ATRAVÉS DE BOTOLO EXTERNO SEM A NEBLINA DA TAMPA, TUBO METÁLICO - 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 5,93	R\$ 35,58
22	4970	UNIDADE	12	LIMPA VIDROS, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: LAUREL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE E ÁGUA BENSURTIVÁVEL, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL, TAMPA: PULVERIZADOR, FRASCO: 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 31,20
23	4971	UNIDADE	48	IMPADOR, MULTUSO, USO: GERAL, ASPECTO: LÍQUIDO INCOLOR, COMPOSIÇÃO: ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL ETILADO, COADJUVANTES, REGISTRIANTE: PIRENE E ÁGUA, AROMA: TRADICIONAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA DESLIZADA TIPO FLIP TOP, MÍNIMO: 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,53	R\$ 189,44
24	4972	UNIDADE		LIXEIRA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 164,97	R\$ 0,00
25	4973	UNIDADE		LIXEIRA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 15 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 18,63	R\$ 0,00
26	4974	UNIDADE	24	LUSTRA MÓVEL, COMPOSIÇÃO: A BASE DE CERA NATURAIS E SILICONE, AROMA: LAVANDA OU FLORAL, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLIP TOP, MÍNIMO: 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,13	R\$ 75,12
27	4975	UNIDADE	12	ÓLEO DE PEROLA, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÓLEOS MINERAIS E VEGETAIS, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA ABRE E FECHA, 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 8,96	R\$ 107,52
28	4976	PAR	6	LIXA, MULTUSO, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,49	R\$ 14,94
29	4977	PAR	6	LIXA, MULTUSO, TAMANHO: MÉDIA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,27	R\$ 13,62
30	4978	PAR	6	LIXA, MULTUSO, TAMANHO: PEQUENA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 17,40
31	4979	UNIDADE	36	PANO DE PRATO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO: MÍNIMO 40CM X 60CM, VARIAÇÃO +/- 10% DE DIMENSÃO NAS MEDIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,13	R\$ 76,68
32	4980	UNIDADE	36	PANO DE CHÃO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO: MÍNIMO VARIAÇÃO +/- 10%, BRANCO SEM ALGODÃO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 104,40
33	4981	PACOTE	6	PANO, MULTUSO, COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS DE VISCOSE, FIBRA VIN, ACRÍLICA, CORANTE E AGENTE BACTERIOLÍTICO, DIMENSÃO: 600x90CM, VARIAÇÃO: 10% DE DIMENSÃO NAS MEDIDAS, USO: LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 5,21	R\$ 31,26
34	4982	UNIDADE	36	PIEDRA SANITÁRIA, ARREDONDADA, COM SUPORTE, AROMA: FLORAL, CONSISTÊNCIA: SÓLIDA, COMPOSIÇÃO: PARACILOXIBENZENO, ESSENCIA E CORANTE, PESO: 15G, VARIAÇÃO: +/-10% DO PESO, USO: VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 8,66	R\$ 30,96
35	4983	UNIDADE	12	QUEROSINE, ASPECTO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETOS LEVES DESTILADOS, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO LÍQUIDO: 1 LITRO (VARIAÇÃO 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,89	R\$ 94,68
36	4984	GALÃO	1	REMOVEDOR, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: SOLVENTES, HIEROCARBONETOS ALIFÁTICOS SATURADOS, HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE CERA, GRAXA, ÓLEO E SUSSURAS EM GERAL, BOMBONA: 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 37,98	R\$ 37,98
37	4985	UNIDADE	6	RICCO, BASE: CERA EM MADEIRA, MEDIDO: 80CM, CABO EM MADEIRA TORÇADA, MEDIDO: 120CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA EVAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DURA, COM ESPESURA: 11 (TOLERÂNCIA +/- 0,5MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,00	R\$ 24,00
38	4986	UNIDADE	6	RICCO, BASE: CERA EM POLIPROPILENO, MEDIDO: 40CM DE COMPRIMENTO, CABO, MEDIDO: APROXIMADAMENTE 100CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FRASCO NA BASE E COM GANCHO EM POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DURA DURA, COM ESPESURA: 11MM (TOLERÂNCIA +/- 0,5MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,33	R\$ 25,98
39	4987	UNIDADE	6	RICCO DE ESPUMA, ESPUMA DE MICROFIBRA QUE ABSORVA LÍQUIDOS COM FACILIDADE, DIMENSÕES: 10x10x10CM E COM CABO, UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,94	R\$ 23,64
40	4988	UNIDADE	24	SABÃO BARRA, TIPO: GLICERINADO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO / SABÃO, ÁCIDOS GRAXOS DE BEIÇO, ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA E CERA, SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIOCLOGRÁVEL, AROMA: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PESO: LÍQUIDO: 200 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,34	R\$ 32,16
41	4989	UNIDADE	6	SABÃO, PÓ, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSIOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, PARACILOXIBENZENO, CORANTE, SUBSTÂNCIA BENSURTIVÁVEL, OPTICIZANTE, CERA E ÁGUA, APLICADO: BENSURTIVADOR, CAXA DE PAPELÃO OU PACOTE PLÁSTICO ORIGINAL DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO: 1KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,47	R\$ 20,82
42	4990	FARDO	10	SACO DE LIXO DE 15 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO COM 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	R\$ 6,54	R\$ 65,40
43	4991	FARDO	10	SACO DE LIXO DE 30 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO DE 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$ 8,82	R\$ 88,20

## COGEM

44	49752	FARDO	10	SACO DE LIXO DE 50 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,12 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 10,50	RS 105,00
45	49753	FARDO	5	SACO DE LIXO DE 100 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,12 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 19,79	RS 98,95
46	49754	FARDO	1	SACO DE LIXO DE 200 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,12 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 41,58	RS 41,58
47	49755	UNIDADE	12	SAPONÍFICO, LÍQUIDO CREMOSO, TENSIOATIVO, BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, CONDILAVANTE, ALCALIZANTE, ESPESANTE, ABRASIVO, CONSERVANTE, ESSENCIA E VESICULO. AROMA LIMÃO. EMBALAGEM FRASCO MÍNIMO DE 300 ML, TAMPA ABRE-FECHA, MÚLTIPLA, LIMPÇA DE SUPERFÍCIES DE INOX, ESMALTADOS, FÔRMICAS E CROMADOS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 2,14	RS 25,68
48	49756	UNIDADE		SODA CÁUSTICA, ESPECIFICAÇÕES: ESTADO FÍSICO: SÓLIDO (ESCRIMAS, FORMAS, ESCUMAS OU BLOCOS COM BRANCA, SEM NENHUM PH (SOLUÇÃO AQUOSA A 20%); 14 EM SOLUÇÕES ACIMA DE 12%); EMPAQUETAMENTO: ESPECÍFICO; OU: TEMPERATURA DE TEMPERATURA NAS QUAS OCORREM MUDANÇAS DE ESTADO FÍSICO PONTO DE EBULIÇÃO: 1300°C A 1400°C; PONTO DE FUSÃO: 318 °C; PONTO DE FULGOR: PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 100 G EM 100 G DE H <sub>2</sub> O; SOLUBILIDADE EM SOLVENTES: SOLÚVEL EM ETANOL, METANOL E GLICEROL; INIBIDORES: INIBIDORES DO FUMOS; EMBALAGEM: 1000G (NET WEIGHT); A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DO FABRICANTE; PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES DE USO E COM A SEQUINTE TRADE: PERIGO: CALÇA "QUEMADURAS GRAVES" OU EQUIVALENTE	RS 11,84	RS 0,00
49	49626	GALÃO		SABONETE LÍQUIDO, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, HIPOALERGÊNICO, TERMOESTÁVEL, CONSERVANTE EM BOMBONA, COM MÍNIMO 4 LITROS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	RS 16,28	RS 0,00
50	49757	FARDO		TOTALHA DE PAPEL, INTERFOLHADA, 2 DOBRAS, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, EM PAPEL NÃO RECICLADO, CORE BRANCA, USO DISPENSER, DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 22CM X 21CM (VARIAÇÃO +/- 10%), GRAMATURA: 27 g +/- 2g, SEM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FRAGRÂNCIA, IMPUREZA E FURDO, FARDOS DE NO MÍNIMO 1000 FOLHAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 7,06	RS 0,00
51	49758	UNIDADE	6	VASSOURA, CERDAS NYLON COM 10 CM DE COMPRIMENTO (VARIAÇÃO +/- 10%), BASE CEPA EM MADEIRA COM 20 A 30CM DE COMPRIMENTO, CABO RETO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E COM GANCHOS DE POLIPROPILENO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 3,82	RS 22,92
52	49759	UNIDADE	6	VASSOURA, CERDAS PELO SINTÉTICO COM 1CM DE COMPRIMENTO DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARRERAS DE TUPÓS HOMODÍMOS E HETERODÍMOS, DE MODO A PERCEBER TODA A BASE, BASE CEPA EM MADEIRA OU PLÁSTICA COM 40 A 80CM CABO COM REVESTIMENTO E GANCHOS EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120CM UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 9,41	RS 56,46
53	49760	UNIDADE		VASSOURA TIPO: CHAPRA CERDAS: PALHA, BASE CEPA EM PALHA, CABO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADA 110CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 13,34	RS 0,00
54	49761	UNIDADE		VASSOURA TIPO DOMÉSTICA, MODELO: LEDUE, CERDAS PAÇUVA TIPO LISA, BASE: MADEIRA REVESTIDA EM LATAO, CABO MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 120CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CEPA EM MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 22CM UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 10,20	RS 0,00
55	49762	UNIDADE	6	VASSOURA TIPO ESPREGA PARA PISO, CERDAS NYLON BRUNO, BASE CEPA PLÁSTICA, ROSQUEIÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 93 CM DE COMPRIMENTO, CABO INCLINADO REVESTIDO EM POLIPROPILENO, MEDINDO NO MÍNIMO 120 CM DE COMPRIMENTO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 13,99	RS 83,94
56	49763	UNIDADE		VASSOURA, USO: JARDIM, CERDAS MÍNIMO 18 DENTES, MATERIAL DE PLÁSTICO, CABO MADEIRA. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 11,31	RS 0,00
57	49764	PAQUETE	8	PALHA DE AÇO, MATERIAL: AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE: MÉDIA, Nº 1, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL. PAQUETE, MÍNIMO 250, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 1,23	RS 7,38
58	49765	UNIDADE	3	PÁ, LIXO, MATERIAL: CHAPA EM POLIPROPILENO, CABO EM MADEIRA, REVESTIDO, MEDINDO 80CM (APROXIMADAMENTE) MEDIDA: 16X18,5CM (VARIAÇÃO 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 3,54	RS 10,62
59	49766	PAQUETE		PRENDEDOR DE ROUPAS PARA VARAL INJETADO EM POLIETILENO DE GRANDE QUALIDADE E COM MOLAS EM AÇO TEMPERADO E ENCRADO, EMBALAGEM COM MÍNIMO 10 UNIDADES CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	RS 1,48	RS 0,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>RS 2.392,00</b>

## SEMAPA

PROCESSO Nº 11556 (REQUISIÇÃO Nº 375/2018.)							
ITEM	CÓDIGO	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR DA MEDA	VALOR TOTAL POR ITEM	
1	4970	UNIDADE	400	ÁGUA SANITÁRIA, ASPECTO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIPOCORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, TEOR CLORO ATIVO ENTRE 2,5 A 2,8% PP (PORCENTAGEM EM MASSA) COM AMEIA EVEREGRADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO: ASEPSIA DE AMBIENTES E BANCOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SODAS, CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 1 (UM) LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,08	R\$ 832,00	
2	4970	UNIDADE	200	ÁLCOOL GEL, TIPO: ETILICO HIDRATADO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, ÁGUA, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, DESINFETANTE, COR: INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 400 (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,23	R\$ 1.057,50	
3	4971	UNIDADE	50	ÁLCOOL LÍQUIDO, TIPO: ETILICO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, BENZOATO DE SÓDIO E ÁGUA, SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 10% INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM: FRASCO, 1 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,09	R\$ 204,50	
4	4942	GALÃO	50	AMACIANTE DE ROUPAS, ASPECTO: LÍQUIDO, VISCOSO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, CONDASIVANTES, PERÓXIDO E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, AROMA: COM ESSÊNCIA, FRASCO PLÁSTICO OPACO, PESO LÍQUIDO: 8 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 11,38	R\$ 569,00	
5	4973	UNIDADE	50	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, RÍGIDO, ALÇA: METÁLICA, CAPACIDADE: 18 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, COM BICO FACILITADOR E DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,28	R\$ 164,00	
6	4974	UNIDADE	50	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, RÍGIDO, ALÇA: METÁLICA, CAPACIDADE: 20 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 8,64	R\$ 327,00	
7	4975	UNIDADE	50	SEM ASPECTO LÍQUIDO, COR: INCOLOR, TODOS OS TIPOS DE PISOS, COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CANALUBA, EMULSIFICANTE, ALCANOANTE, PASTILANTE, PRESERVANTE, CONDASIVANTE, FORMAL, PERFUME, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, SÍMBOLO DE AVISAMENTO, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLUP-TOP, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 750ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,30	R\$ 165,00	
8	4976	UNIDADE	200	CLORO LÍQUIDO, COM TEOR DE CLORO MÍNIMO DE 5% A 13% COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM COM 01 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,28	R\$ 1.456,00	
9	4977	UNIDADE	10	DESENTUPADOR PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 90 CENTÍMETROS, BASE INFERIOR EM BORRACHA COM 20 CENTÍMETROS.	R\$ 4,69	R\$ 46,90	
10	4978	GALÃO	50	DEINFETANTE, DESODORIZANTE PESO 2 SUPER CONCENTRADO, USO: GERAL, CORANTE: BACTERICIDA, ÁGUA, GERAL, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO PH ENTRE 0,5% A 7,0% APLICAÇÃO: VASOS, SANITÁRIOS, BALOS, PISOS, COLCHÕES E DEMAS SUPERFÍCIES, EMBALAGEM: BOMBONA 5 LITROS (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: LITRO	R\$ 7,18	R\$ 359,00	
11	4979	UNIDADE	200	DEINFETANTE, TIPO: USO GERAL, AÇÃO: GERMICIDA, BACTERICIDA, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALGULONETIL, BENZ. AMÔNIO 50%, PH 4,5 - 5,5, SOLUBILIDADE EM ÁGUA AROMA: FRACO, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, 80 ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,76	R\$ 352,00	
12	4970	UNIDADE	50	DESODORIZADOR AMBIENTE AEROSSOL, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, 20% PERFUME, ÁGUA, NITRATO DE SÓDIO, PROPYLENE TERFALATO, SEM CFO, AROMA: LAVANDA, APLICAÇÃO: ELIMINAÇÃO DE ODORES, FRASCO DE ALUMÍNIO, MÍNIMO DE 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,71	R\$ 485,80	
13	4971	GALÃO	10	DETERGENTE LÍQUIDO, DESINCRUSTANTE E DESODORIZANTE, COM AMONÍACO, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL, BENZENO, SULFONICO, LINEAR, COMPOSIÇÃO: HIGIENIZANTE, DESINFETANTE, EMULSIFICANTE, REQUERITANTE, CONSERVANTE, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, AROMA: NEUTRO, SOLUBILIDADE: TOTAL EM ÁGUA, MEDIDA DE PH: PH (20,1%) ENTRE 8,5 - 11,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE Gorduras em Fogões, Fornos, Cozidas, Chapas, Escalofones, Fritadeiras, ETC, EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE E SEGURANÇA, 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,93	R\$ 69,30	
14	4972	UNIDADE	600	DETERGENTE LÍQUIDO, TIPO: LAVA LÍQUIDA, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR, ALCOUBLENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO ANIÔNICO, ALIFÁTICO, CONDASIVANTE, CONSERVANTE, REQUERITANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VESÍCULO, AROMA: MANGA OU COCO, MEDIDA DE PH: PH 7,0 - 9,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURA DE LÓGAS, TALHERES, PANELAS E OUTROS UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, FRASCO PLÁSTICO, 500ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,35	R\$ 810,00	
15	4973	UNIDADE	10	ESCOVA, DE MÃO, USO: LIMPEZA EM GERAL, CERDAS: EM NYLON, BASE: EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO: SEM ALÇA OU CABO, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: LARGURA: 10CM, ALTURA: 10CM, PROFUNDIDADE: 5CM, BASE: 10CM, CERDAS: 20MM, VARIAÇÃO DE +/- 10%, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,10	R\$ 31,00	
16	4974	UNIDADE	15	ESCOVA, SANITÁRIA, COM SUPORTE REDONDO, MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NYLON SINTÉTICO OU POLIPROPILENO, CERDAS: COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE DE 2CM) E ESPESURA: MEDIDA DE 0,5MM, COM FRACÇÃO FIBRE E RESISTENTE AO CABO, BASE: DIÂMETRO: 11,5CM (VARIAÇÃO +/- 10%), CABO: ALTURA: MÍNIMA DE 28 CM, FORMATO: REDONDO, LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,71	R\$ 40,65	
17	4975	UNIDADE	400	ESPONJA, TIPO: DUPLA FACE, MÚLTIPLO COMPOSIÇÃO: ESPUMA POLIURETANO E FIBRA, SINTÉTICA, ABRASIVA, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: 10X10X2CM (VARIAÇÃO DE +/- 10%), APLICAÇÃO: LAVAGEM DE LÓUGAS E LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO, 01 UNIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,62	R\$ 2648,00	
18	4976	PACOTE	50	ESPONJA, TIPO: Lã DE AÇO, LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONIL, FORMATO: RETANGULAR, PESO: 80 GRAMAS, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E BENTA DE SÍMBOLO AVISAMENTO, PACOTE PLÁSTICO, 8 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,92	R\$ 496,00	
19	4977	PACOTE	50	ESTOPA, LIMPEZA E POLIMENTO, MATERIAL: FIO DE ALGODÃO PURO, APLICAÇÃO: LIMPEZA E POLIMENTO, EMBALAGEM: PACOTE MÍNIMO 150 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 125,00	

## SEMAPA

20	49728	UNIDADE	100	FLANELA LIMPEZA GERAL, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, BORDA COM BARRA (COSTURA REFORÇADA), MEDIDA MÍNIMA: 28x40CM VARIAÇÃO +/- 10%, COR BRANCA OU BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,40	R\$ 140,00
21	49729	UNIDADE	50	INSETICIDA, AEROSOL, COMPOSIÇÃO: A BASE DE IMPROTHIRINADO + CONTER (GLIFLOQUICORRIBO) (ECS), APLICADO COMATE A PRAGAS CABEIRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO DE PULVERIZAÇÃO ATRAVÉS DE BOTOLO EXTERNO SEM A INTRUSÃO DA TAMPA, TUBO METÁLICO - 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 5,93	R\$ 296,50
22	49730	UNIDADE	50	LÂMPA VIDROS, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE E ÁGUA BENSUSCIVÁVEL, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL, TAMPA: PULVERIZADOR, FRASCO: 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 130,00
23	49731	UNIDADE	100	EMPURADOR, MULTUSO, USO: GERAL, ASPECTO: LÍQUIDO INCOLOR, COMPOSIÇÃO: ALGUM, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL ETILÓLICO, COADJUVANTES, REQUISITANTE, PRESERVA E ÁGUA, AROMA: TRADICIONAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA DESLIZADA TIPO FLIP TOP, MÍNIMO 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,53	R\$ 353,00
24	49732	UNIDADE	5	LIXEIRA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM CAPACIDADE: 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 164,87	R\$ 824,35
25	49733	UNIDADE	20	LIXEIRA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 15 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 18,63	R\$ 372,60
26	49734	UNIDADE	50	LUSTRA MÓVEL, COMPOSIÇÃO: A BASE DE CERA NATURAIS E SILICONE, AROMA: LAVANDA OU FLORAL, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLIP TOP, MÍNIMO 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,13	R\$ 156,50
27	49735	UNIDADE	24	ÓLEO DE PEREIRA, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÓLEOS MINERAIS E VEGETAIS, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA ABRE E FECHA, 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 8,96	R\$ 215,04
28	49736	PAR	200	LUVA, MULTUSO, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,49	R\$ 498,00
29	49737	PAR	100	LUVA, MULTUSO, TAMANHO: MÉDIA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,27	R\$ 227,00
30	49738	PAR	100	LUVA, MULTUSO, TAMANHO: PEQUENA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 290,00
31	49739	UNIDADE	100	PANO DE PRATO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO: MÍNIMO 40CM X 60CM, VARIAÇÃO +/- 10% DE DIMENSÃO NAS MEDIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,13	R\$ 213,00
32	49740	UNIDADE	300	PANO DE CHÃO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO: MÍNIMO VARIAÇÃO +/- 10%, BRANCO SEM ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 870,00
33	49741	PACOTE	50	PANO, MULTUSO, COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS DE VISCOSE, RESINA VINIL, ACRILICA, CORANTE E AGENTE BACTERIOLÍTICO, DIMENSÃO: 600x90CM, VARIAÇÃO: 10% DE DIMENSÃO NAS MEDIDAS, USO: LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 5,21	R\$ 260,50
34	49742	UNIDADE	300	PIEDRA SANITÁRIA, ARREDONDADA, COM SUPORTE, AROMA: FLORAL, CONSISTÊNCIA: SÓLIDA, COMPOSIÇÃO: PARACILOXORRESOLINA, ESSENCIA E CORANTE, PESO: 10G, VARIAÇÃO: +/-10% DO PESO, USO: VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 8,66	R\$ 259,80
35	49743	UNIDADE	50	QUEROSINE, ASPECTO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETOS LEVES DESTILADOS, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO LÍQUIDO: 1 LITRO (VARIAÇÃO 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,89	R\$ 394,50
36	49744	GALÃO	50	REMOVEDOR, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: SOLVENTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS SATURADOS, HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE CERAIS GRANULARES E SUSSURAS EM GERAL, BOMBONA: 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 37,98	R\$ 1.899,00
37	49745	UNIDADE	50	RÍDIO, BASE: CERA EM MADEIRA, MEDINDO 80CM, CABO EM MADEIRA TORÇADA, MEDINDO 120CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA EIVAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DURA COM ESPESURA 1MM (TOLERÂNCIA +/- 0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,00	R\$ 0,00
38	49746	UNIDADE	50	RÍDIO, BASE: CERA EM POLIPROPILENO, MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO, CABO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FRASCO NA BASE E COM GANCHO EM POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DURA DURA COM ESPESURA 1MM (TOLERÂNCIA +/- 0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,33	R\$ 216,50
39	49747	UNIDADE	50	RÍDIO DE ESMALTA, ESPUMA DE MICROFIBRA QUE ABSORVA LÍQUIDOS COM FACILIDADE, DIMENSÕES COM MÍNIMO 20CM E COM CABO, UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,94	R\$ 0,00
40	49748	UNIDADE	100	SABÃO BARRA, TIPO: GLICERINADO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO / SABÃO, ÁCIDOS GRAXOS DE BEIÇO, ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA E CERAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, AROMA: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PESO: LÍQUIDO: 200 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,34	R\$ 134,00
41	49749	UNIDADE	400	SABÃO, PÓ, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ALGUM, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSIOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, FOSFONÁTICOS, CORANTE, ESPUMIGANTE, BENSUSCIVÁVEL, OPTICIZANTE, CARA E ADJUVANTE, BENSUSCIVÁVEL, BENSUSCIVÁVEL, CAIXA DE PAPELÃO, DU: PACOTE PLÁSTICO ORIGINAL DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO: 1KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,47	R\$ 1.388,00
42	49750	FARDO	50	SACO DE LIXO DE 15 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO COM 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	R\$ 6,54	R\$ 277,00
43	49751	FARDO	50	SACO DE LIXO DE 30 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO DE 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$ 8,82	R\$ 441,00

## SEMAPA

44	49752	FARDO	100	SACO DE LIXO DE 50 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,12 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 10,50	RS 1.050,00
45	49753	FARDO	800	SACO DE LIXO DE 100 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,12 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 19,79	RS 15.824,00
46	49754	FARDO	30	SACO DE LIXO DE 200 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,12 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 41,58	RS 1.247,40
47	49755	UNIDADE	10	SAPONÍFICO, LÍQUIDO CREMOSO, TENSIOATIVO, BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALGUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: LINEAR ALGUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, CONDILAVANTE, ALCALIZANTE, ESPESANTE, ABRASIVO, CONSERVANTE, ESSENCIA E VESICULO. AROMA: LIMÃO. EMBALAGEM FRASCO MÍNIMO DE 300 ML, TAMP. ABRE-FECHA. APLICADA: LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DE PÓIS, ESMALTADES, FÔRMICAS E CROMADOS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 2,14	RS 21,40
48	49756	UNIDADE	12	SODA CÁUSTICA, ESPECIFICAÇÕES: ESTADO FÍSICO: SÓLIDO (ESCRIMAS FORMA, ESCIMAS OU BLOCOS COM BRANCA, COR: NENHUM, PH (SOLUÇÃO AQUOSA A 20%): 14 EM SOLUÇÕES ACIMA DE 12% (EMPARTIDAS); ESPECÍFICO (OU) XANUS: 10; TEMPERATURA NAS QUAS: OCORREM MUDANÇAS DE ESTADO FÍSICO PONTO DE EBULIÇÃO: 1300(C) A 1470(C) PONTO DE FUSÃO: 318 (C) PONTO DE FULGOR: PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 100 G EM 100 G DE H <sub>2</sub> O SOLUBILIDADE EM SOLVENTES: SOLÚVEL EM ETANOL, METANOL E GLICEROL, INSOLÚVEL EM ACETONA E NO ÉTER. EMBALAGEM: 1000G (NUNCA) A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES DE USO E COM A SEQUINTE TRADE: "PERIGO" CAUSA "QUEIMADURAS GRAVES" OU EQUIVALENTE	RS 11,84	RS 142,08
49	49626	GALÃO	12	SABONETE LÍQUIDO, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, HIPOALERGÊNICO, TERMOESTÁVEL, CONSERVADO EM BOMBONA COM MÍNIMO 4 LITROS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	RS 18,28	RS 220,56
50	49757	FARDO	5	TOTALHA DE PAPEL, INTERFOLHADA, 2 DOBRAS, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, EM PAPEL NÃO RECICLADO, CORE BRANCA, USO: DISPENSER, DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 22CM X 21CM (VARIAÇÃO +/- 10%), GRAMATURA: 27 G +/- 25 G/M <sup>2</sup> CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FRAGRÂNCIA, IMPUREZA E FURDO, FARDOS DE NO MÍNIMO 1000 FOLHAS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 7,06	RS 35,30
51	49758	UNIDADE	50	VASSOURA, CERDAS NYLON COM 10 CM DE COMPRIMENTO (VARIAÇÃO +/- 10%), BASE: CEPA EM MADEIRA COM 20 A 30CM DE COMPRIMENTO, CABO: RETO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 3,82	RS 191,00
52	49759	UNIDADE		VASSOURA, CERDAS PELO SINTÉTICO COM 5CM DE COMPRIMENTO DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARRERAS DE TUPÓS HOMODÍMOS E HETERODÍMOS, DE MODO A PERCEBER TODA A BASE. BASE: CEPA EM MADEIRA OU PLÁSTICA COM 40 A 80CM CABO COM REVESTIMENTO E GANCHO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 9,41	RS 0,00
53	49760	UNIDADE		VASSOURA, TIPO: CHAPRA, CERDAS: PALHA, BASE: CEPA EM PALHA, CABO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADA 110CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FÍFOS E AMARRADO COM ARAME. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 13,34	RS 0,00
54	49761	UNIDADE		VASSOURA, TIPO: DOMÉSTICA, MODELO: LEDUE, CERDAS: PAÇUVA, TIPO: LISA, BASE: MADEIRA REVESTIDA EM LATAO, CABO MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CEPA EM MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 25CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 10,20	RS 0,00
55	49762	UNIDADE		VASSOURA, TIPO: ESPREGA PARA PISO, CERDAS: NYLON BRILHO, BASE: CEPA PLÁSTICA, ROSQUEIÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM DE COMPRIMENTO, CABO: ROLINDO REVESTIDO EM POLIPROPILENO, MEDINDO NO MÍNIMO 120 CM DE COMPRIMENTO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 13,99	RS 0,00
56	49763	UNIDADE	50	VASSOURA, USO: JARDIM, CERDAS: MÍNIMO 18 DENTES, MATERIAL: DE PLÁSTICO, CABO: MADEIRA. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 11,31	RS 566,50
57	49764	PAQUETE		PALHA DE AÇO, MATERIAL: AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE: MÉDIA, Nº 1, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL. PAQUETE, MÍNIMO 250. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 1,23	RS 0,00
58	49765	UNIDADE	20	PÁ, LIXO, MATERIAL: CHAPA EM POLIPROPILENO, CABO EM MADEIRA, REVESTIDO, MEDINDO 80CM (APROXIMADAMENTE) MEDIDA: 16X18,5CM (VARIAÇÃO 10%). UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 3,54	RS 70,80
59	49766	PAQUETE		PRENDEDOR DE ROUPAS PARA VARAL INJETADO EM POLIETILENO DE GRANDE QUALIDADE E COM MOLAS EM AÇO TEMPERADO E ENCRADO, EMBALAGEM COM MÍNIMO 10 UNIDADES CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	RS 1,48	RS 0,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>RS 36.648,18</b>

## SECULTUR

PROCESSO Nº 12323 (REQUISIÇÃO Nº 394/2018.)							
ITEM	CÓDIGO	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR DA MEDA	VALOR TOTAL POR ITEM	
1	4970	UNIDADE	1000	ÁGUA SANITÁRIA, ASPECTO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIPÓCLORETO DE SÓDIO OU CÁLCIO, TEOR CLORO ATIVO ENTRE 2,5 A 2,8% PP (PORCENTAGEM EM MASSA) COM AMEIA EVERPREADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO: ASEPSIA DE AMBIENTES E SUAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SODAS, CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 1 (UM) LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,08	R\$ 2.080,00	
2	4970	UNIDADE	300	ÁLCOOL GEL, TIPO ETILICO HIDRATADO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, ÁGUA, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, DESINFETANTE, COR: INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 499 (VARIAÇÃO +/- 10%, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,23	R\$ 1.269,00	
3	4971	UNIDADE	300	ÁLCOOL LÍQUIDO, TIPO ETILICO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, BENZOATO DE SODIUM E ÁGUA, SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 10% INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM: FRASCO, 1 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,09	R\$ 1.227,00	
4	4942	GALÃO		AMACIANTE DE ROUPAS, ASPECTO: LÍQUIDO, VISCOSO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, CONDASIVANTES, PERÓXIDO E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, AROMA: COM ESSÊNCIA, FRASCO PLÁSTICO OPACO, PESO LÍQUIDO: 9 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 11,38	R\$ 0,00	
5	4973	UNIDADE	24	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, RÍGIDO, ALÇA: METÁLICA, CAPACIDADE: 19 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, COM BICO FACILITADOR E DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,28	R\$ 78,72	
6	4974	UNIDADE	24	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, RÍGIDO, ALÇA: METÁLICA, CAPACIDADE: 20 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,54	R\$ 156,96	
7	4975	UNIDADE	200	SEM ASPECTO LÍQUIDO, COR: INCOLOR, TODOS OS TIPOS DE PISOS, COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CANALUBA, EMULSIFICANTE, ALCAZANTANE, PESTICIDA, PRESERVANTE, CONDASIVANTE, FORMAL, PERFUME, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, SÍMBOLO DE AVISAMENTO, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLUP-TOP, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 750ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,30	R\$ 660,00	
8	4976	UNIDADE	200	CLORO LÍQUIDO, COM TEOR DE CLORO MÍNIMO DE 5% A 13% COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM COM 01 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,28	R\$ 1.456,00	
9	4977	UNIDADE	20	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 90 CENTÍMETROS, BASE INFERIOR EM BORRACHA COM 20 CENTÍMETROS.	R\$ 4,69	R\$ 93,80	
10	4978	GALÃO	10	DEINFETANTE, DESODORIZANTE PESO 2 SUPER CONCENTRADO, LÍQUIDO, GEL, CORANTE: BACTERICIDA, ÁGUA, GERAL, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO PH ENTRE 0,5% A 7,0% APLICAÇÃO: VASOS SANITÁRIOS, BALDOS, PISOS, COLUCCI E DEMAS SUPERFÍCIES, EMBALAGEM: BOMBONA 9 LITROS (VARIAÇÃO +/- 10%, UNID. DE MEDIDA: LITRO	R\$ 7,18	R\$ 71,80	
11	4979	UNIDADE	1000	DEINFETANTE, TIPO: USO GERAL, AÇÃO: GERMICIDA, BACTERICIDA, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALGULONETIL, BENZ. AMÔNIO 90%, PH 4,1 - 5,1, SOLUBILIDADE EM ÁGUA AROMA: FRACO, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, 90 ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,76	R\$ 1.760,00	
12	4970	UNIDADE	150	DESODORIZADOR AMBIENTE AEROSSOL, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, 20% PERFUME, ÁGUA, NITRATO DE SÓDIO, PROPYLENE TERFALATO, SEM CFO, AROMA: LAVANDA, APLICAÇÃO: ELIMINAÇÃO DE ODORES, FRASCO DE ALUMÍNIO, MÍNIMO DE 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 5,71	R\$ 856,50	
13	4971	GALÃO		DETERGENTE LÍQUIDO, DESINCORUANTE E DESODORIZANTE, COM AMONÍACO, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL, BENZENO, SULFONICO, LINEAR, COMPOSIÇÃO: HIGIENIZANTE, DESINFETANTE, EMULSIFICANTE, REQUERITANTE, CONSERVANTE, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, AROMA: NEUTRO, SOLUBILIDADE: TOTAL EM ÁGUA, MEDIDA DE PH: PH (20,1%) ENTRE 8,5 - 11,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE Gorduras em Fogões, Fornos, Cozidas, Cadeiras, Escalofones, Fritadeiras, ETC, EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE E SEGURANÇA, 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,83	R\$ 0,00	
14	4972	UNIDADE	600	DETERGENTE LÍQUIDO, TIPO: LAVA LOUÇAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR, ALCOBLENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO ANIÔNICO, ALIFÁTICO, CONDASIVANTE, CONSERVANTE, REQUERITANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VESÍCULA AROMA MASSA OU COCO, MEDIDA DE PH: PH 7,0 - 9,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURA DE LOUÇAS, TALHERES, PANELAS E OUTROS UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, FRASCO PLÁSTICO, 500ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,35	R\$ 810,00	
15	4973	UNIDADE		ESCOVA, DE MÃO, USO LIMPEZA EM GERAL, CERDAS EM NYLON, BASE EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO SEM ALÇA OU CABO, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: LARGURA: 10CM, ALTURA: 10CM, PROFUNDIDADE: 5CM, BASE: 10CM, CERDAS: 20MM, VARIAÇÃO DE +/- 10%, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,10	R\$ 0,00	
16	4974	UNIDADE	30	ESCOVA, SANITÁRIA, COM SUPORTE REDONDO, MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NYLON SINTÉTICO OU POLIPROPILENO, CERDAS, COMPARTIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 3CM E ESPESURA MIDA DE 0,5MM, COM FRACÇÃO FIBRE E RESISTENTE AO CABO, BASE: DIÂMETRO 11,5CM (VARIAÇÃO +/- 10%), CABO: ALTURA MÁXIMA DE 28 CM, FORMATO: REDONDO, LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,71	R\$ 81,30	
17	4975	UNIDADE	600	ESPONJA, TIPO DUPLA FACE, MULTUSO, COMPOSIÇÃO: ESPUMA POLIURETANO E FIBRA, SINTÉTICA, ABRASIVA, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: 10X10X0,5CM (VARIAÇÃO DE ATÉ 10%), APLICAÇÃO: LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO, 01 UNIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,62	R\$ 312,00	
18	4976	PACOTE	14	ESPONJA - TIPO: Lã DE AÇO, LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONIL, FORMATO: RETANGULAR, PESO: 80 GRAMAS, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E BENTA DE SÍNAS DE OXIDAÇÃO, PACOTE PLÁSTICO, 8 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,92	R\$ 12,88	
19	4977	PACOTE	10	ESTOPA, LIMPEZA E POLIMENTO, MATERIAL: FIO DE ALGODÃO PURO, APLICAÇÃO: LIMPEZA E POLIMENTO, EMBALAGEM: PACOTE MÍNIMO 150 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 26,00	

SECULTUR

20	4978	UNIDADE	360	FLANELA LIMPEZA GERAL, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, BORDA COM BARRA COSTURADA REFORÇADA, MEDIDA MÍNIMA: 28x40CM VARIAÇÃO +/- 10%, COR BRANCA OU BEIJA-CRISTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,40	R\$ 504,00
21	4979	UNIDADE	300	INSETICIDA, AEROSOL, COMPOSIÇÃO: A BASE DE IMPROTHIRINADO + CONTER: CLORFLUCORIBERGO (EFC), APLICAÇÃO: COMATE A PRAGA: CABEIRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO DE PULVERIZAÇÃO ATRAVÉS DE BOTOLO EXTERNO SEM A NECESSIDADE DA TAMPA, TUBO METÁLICO - 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,93	R\$ 1.779,00
22	4970	UNIDADE		LAMPÁ VÍDROS, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE E ÁGUA BENSUSCIVÁVEL, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL, TAMPA: PULVERIZADOR, FRASCO: 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 0,00
23	4971	UNIDADE	900	EMPURADOR, MULTUSO, USO: GERAL, ASPECTO: LÍQUIDO INCOLO, COMPOSIÇÃO: ALGUM BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL ETILÓLICO, COADJUVANTES, REGISTRIANTE: PIRENE E ÁGUA, AROMA: TRADICIONAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA DESLIZADA TIPO FLIP TOP, MÍNIMO: 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,53	R\$ 1.766,00
24	4972	UNIDADE	7	LÍBERA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM CAPACIDADE: 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 164,87	R\$ 1.154,00
25	4973	UNIDADE	7	LÍBERA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 15 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 18,63	R\$ 130,41
26	4974	UNIDADE	100	LUSTRA MÓVEL, COMPOSIÇÃO: A BASE DE CERA NATURAIS E SILICONE, AROMA: LAVANDA OU FLORAL, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLIP TOP, MÍNIMO: 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,13	R\$ 313,00
27	4975	UNIDADE		ÓLEO DE PEROLA, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÓLEOS MINERAIS E VEGETAIS, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA ABRE E FECHA, 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,96	R\$ 0,00
28	4976	PAR	150	LAVA, MULTUSO, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,49	R\$ 373,50
29	4977	PAR	90	LAVA, MULTUSO, TAMANHO: MÉDIA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,27	R\$ 113,50
30	4978	PAR		LAVA, MULTUSO, TAMANHO: PEQUENA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 0,00
31	4979	UNIDADE	120	PANO DE PRATO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO: MÍNIMO 40CM X 60CM, VARIAÇÃO: +/- 10% DE DIMENSÃO NAS MEDIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,13	R\$ 256,80
32	4980	UNIDADE	900	PANO DE CHÃO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO: MÍNIMO VARIAÇÃO: +/- 10%, BRANCO SEM ALGODÃO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
33	4981	PACOTE		PANO, MULTUSO, COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS DE VISCOSE, FIBRA VIN, ACRÍLICA, CORANTE E AGENTE BACTERIOLÍTICO, DIMENSÃO: 60X60CM, VARIAÇÃO: 10% DE DIMENSÃO NAS MEDIDAS, USO: LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,21	R\$ 0,00
34	4982	UNIDADE	1000	PIEDRA SANITÁRIA, ARREDONDADA, COM SUPORTE, AROMA: FLORAL, CONSISTÊNCIA: SÓLIDA, COMPOSIÇÃO: PARACILOXORIBENZO, ESSENCIA E CORANTE, PESO: 10G, VARIAÇÃO: +/- 10% DO PESO, USO: VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 8,66	R\$ 866,00
35	4983	UNIDADE	300	QUEROSONE, ASPECTO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETOS LEVES DESTILADOS, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO: LÍQUIDO: 1 LITRO (VARIAÇÃO 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,89	R\$ 2.367,00
36	4984	GALÃO	2	REMOVEDOR, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: SOLVENTES, HEMICARBONETOS ALIFÁTICOS E LÍQUIDOS, HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, COR: INCOLO, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE CERAIS GRANULARES E SUSSURAS EM GERAL, BOMBONA: 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 37,98	R\$ 75,96
37	4985	UNIDADE	10	RÍDIO, BASE: CERA EM MADEIRA, MEDINDO 80CM, CABO EM MADEIRA TORÇADA, MEDINDO 120CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA EIVAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DURA COM ESPESURA: 1MM (TOLERÂNCIA +/- 0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,00	R\$ 40,00
38	4986	UNIDADE	10	RÍDIO, BASE: CERA EM POLIPROPILENO, MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO, CABO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FRASCO NA BASE E COM GANCHO EM POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DURA DURA COM ESPESURA: 1MM (TOLERÂNCIA +/- 0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,33	R\$ 43,30
39	4987	UNIDADE		RÍDIO DE ESPUMA, ESPUMA DE MICROFIBRA QUE ABSORVA LÍQUIDOS COM FACILIDADE, DIMENSÕES: COM MÍNIMO 20CM E COM CABO, UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,94	R\$ 0,00
40	4988	UNIDADE		SABÃO BARRA, TIPO: GLICERINADO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO / SABÃO, ÁCIDOS GRAXOS DE BEIÇO, ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA E CERAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, AROMA: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PESO: LÍQUIDO: 200 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,34	R\$ 0,00
41	4989	UNIDADE	70	SABÃO, PÓ, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ALGUM, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSIOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, PARACILOXORIBENZO, CORANTE, ESPUMANTE, BENSUSCIVÁVEL, OPTICIZANTE, CARBA E ADJUVANTES, BENSUSCIVÁVEL, CAXA DE PAPELÃO DO PACOTE PLÁSTICO ORIGINAL DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO: 10G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,47	R\$ 242,90
42	4990	FARDO		SACO DE LIXO DE 15 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,25 MACRAS PRETO, EMBALAGEM: FARDO COM 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	R\$ 6,54	R\$ 0,00
43	4991	FARDO	30	SACO DE LIXO DE 30 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,25 MACRAS PRETO, EMBALAGEM: FARDO DE 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$ 8,82	R\$ 264,60

SECULTUR

44	49752	FARDO		SACO DE LIXO DE 50 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 10,50	RS 0,00
45	49753	FARDO	15	SACO DE LIXO DE 100 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 19,79	RS 299,70
46	49754	FARDO	15	SACO DE LIXO DE 200 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 41,58	RS 623,70
47	49755	UNIDADE		SAPONÍFICO, LÍQUIDO CREMOSO, TENSIOATIVO, BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALGULBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: LINEAR ALGULBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, CONDILAVANTE, ALCALIZANTE, ESPESANTE, ABRASIVO, CONSERVANTE, ESSENCIA E VESICULO. AROMA: LIMÃO. EMBALAGEM FRASCO MÍNIMO DE 300 ML, TAMP. ABRE-FECHA. APLICAR EM SUPERFÍCIES DE PISOS, ESMAIADOS, FÔRMICAS E CROMADOS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 2,14	RS 0,00
48	49756	UNIDADE		SODA CÁUSTICA, ESPECIFICAÇÕES: ESTADO FÍSICO: SÓLIDO (ESCRIMAS, FORMAS, ESCIMAS OU BLOCOS COM BRANCA, SEM NENHUM PH (SOLUÇÃO AQUOSA A 20%): 14 EM SOLUÇÕES ACIMA DE 12% (EMPARTICULADA) ESPECÍFICO: 1,017 A 1,019 DE TEMPERATURA NAS QUAS OCORREM MUDANÇAS DE ESTADO FÍSICO PONTO DE EBULIÇÃO: 1300(C) A 1310(C) PONTO DE FUSÃO: 318 (C) PONTO DE FULGOR: PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 100 G EM 100 G DE H <sub>2</sub> O SOLUBILIDADE EM SOLVENTES: SOLÚVEL EM ETANOL, METANOL E GLICEROL. INIBIDORES: INIBIDORES DO FETOS, EMBALETER DE 1000 G (UNID. DE MEDIDA) A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES DE USO E COM A SEGUNTE TRADE: "PERIGO" CAUSA "QUEIMADURAS GRAVES" OU EQUIVALENTE	RS 11,84	RS 0,00
49	49626	GALÃO	01	SABONETE LÍQUIDO, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, HIPOALERGÊNICO, TERMOESTÁVEL, INDICADOR EM BOMBONA, COM MÍNIMO 4 LITROS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	RS 16,28	RS 1.132,80
50	49757	FARDO	1000	TOTALHA DE PAPEL, INTERFOLHADA, 2 DOBRAS, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, EM PAPEL NÃO RECICLADO, CORE BRANCA, USO DISPENSER, DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 20CM X 27,5CM (VARIAÇÃO +/- 10%), GRAMATURA: 27 G +/- 25 G/M <sup>2</sup> CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FRAGRÂNCIA, IMPUREZA E FURDO, FARDOS DE NO MÍNIMO 1000 FOLHAS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 7,06	RS 7.060,00
51	49758	UNIDADE	100	VASSOURA, CERDAS NYLON COM 10 CM DE COMPRIMENTO (VARIAÇÃO +/- 10%), BASE CEPA EM MADEIRA COM 20 A 30CM DE COMPRIMENTO, CABO RETO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 3,82	RS 382,00
52	49759	UNIDADE		VASSOURA, CERDAS PELO SINTÉTICO COM 5CM DE COMPRIMENTO DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARRERAS DE TUPÓS HOMODÍMOS E HETERODÍMOS, DE MODO A PERCEBER TODA A BASE, BASE CEPA EM MADEIRA OU PLÁSTICA COM 40 A 80CM CABO COM REVESTIMENTO E GANCHO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 9,41	RS 0,00
53	49760	UNIDADE	10	VASSOURA TIPO: CHAPRA, CERDAS: PALHA, BASE, CEPA EM PALHA, CABO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADA 110CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FÍFOS E AMARRADO COM ARAME. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 13,34	RS 133,40
54	49761	UNIDADE		VASSOURA TIPO DOMÉSTICA, MODELO: LEDUE, CERDAS: PAÇUVA TIPO LISA, BASE: MADEIRA REVESTIDA EM LATAO, CABO MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CEPA EM MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 20CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 10,20	RS 0,00
55	49762	UNIDADE	12	VASSOURA TIPO ESPREGA PARA PISO, CERDAS NYLON BRUNO, BASE: CEPA PLÁSTICA, ROSQUEIÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 93 CM DE COMPRIMENTO, CABO: INCLINADO REVESTIDO EM POLIPROPILENO, MEDINDO NO MÍNIMO 120 CM DE COMPRIMENTO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 13,99	RS 167,88
56	49763	UNIDADE		VASSOURA, USO: JARDIM, CERDAS: MÍNIMO 18 DENTES, MATERIAL: DE PLÁSTICO, CABO: MADEIRA. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 11,31	RS 0,00
57	49764	PAQUETE		PALHA DE AÇO, MATERIAL: AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE: MÉDIA, Nº 1, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL. PAQUETE, MÍNIMO 250. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 1,23	RS 0,00
58	49765	UNIDADE	10	PÁ, LIXO, MATERIAL: CHAPA EM POLIPROPILENO, CABO EM MADEIRA, REVESTIDO, MEDINDO 80CM (APROXIMADAMENTE) MEDIDA: 16X18,5CM (VARIAÇÃO 10%). UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 3,04	RS 30,40
59	49766	PAQUETE	10	PRENDEDOR DE ROUPAS PARA VARAL INJETADO EM POLIETILENO DE GRANDE QUALIDADE E COM MOLAS EM AÇO TEMPERADO E ENCRADO, EMBALAGEM COM MÍNIMO 10 UNIDADES CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 1,48	RS 14,80
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>RS 32.829,99</b>

## SEMED

PROCESSO Nº 12505 (REQUISIÇÃO Nº 397/2018.)							
ITEM	CÓDIGO	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR DA MEDIDA	VALOR TOTAL POR ITEM	
1	4970	UNIDADE	3000	ÁGUA SANITÁRIA, ASPECTO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIPÓCLORETO DE SÓDIO OU CÁLCIO, TEOR CLORO ATIVO ENTRE 2,5 A 2,8% PH PORCENTAGEM EM MASSA, COM AMPLA ESFEREIDADE BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO: ASEPSIA, DE AMBENTES E LARAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTA DE CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES. EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 1 (UM) LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,08	R\$ 61.120,00	
2	4970	UNIDADE	1000	ÁLCOOL GEL, TIPO ETILICO HIDRATADO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, ÁGUA, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, DESINFETANTE, COR: INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 400 (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,23	R\$ 63.450,00	
3	4971	UNIDADE	1200	ÁLCOOL LÍQUIDO, TIPO ETILICO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, BENZOATO DE SÓDIO E ÁGUA, SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 10% INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM: FRASCO, 1 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,09	R\$ 49.080,00	
4	4942	GALÃO	2000	AMACIANTE DE ROUPAS, ASPECTO LÍQUIDO, VISCOSO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, CONDASIVANTES, PERLITE E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, AROMA: COM ESSÊNCIA FRASCO PLÁSTICO ÓPICO, PESO LÍQUIDO: 8 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 11,38	R\$ 22.760,00	
5	4973	UNIDADE	900	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, RÍGIDO, ALÇA: METÁLICA, CAPACIDADE: 18 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, COM BICO FACILITADOR E DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,28	R\$ 1.640,00	
6	4974	UNIDADE	1000	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, RÍGIDO, ALÇA: METÁLICA, CAPACIDADE: 20 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 8,54	R\$ 8.540,00	
7	4975	UNIDADE		SEM ASPECTO LÍQUIDO, COR: INCOLOR, TUDO OS TIPOS DE PISOS, COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CANALUBA, EMULSIFICANTE, ALCAZANTANE, PASTILANTE, PRESERVANTE, CONDASIVANTE, FORMAL, PERFUME, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, AROMA: SEM ODORES, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLUP-TOP, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 750ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,30	R\$ 0,00	
8	4976	UNIDADE	1200	CLORO LÍQUIDO, COM TEOR DE CLORO MÍNIMO DE 5% A 13% COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM COM 01 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,28	R\$ 87.360,00	
9	4977	UNIDADE	900	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 90 CENTÍMETROS, BASE INFERIOR EM BORRACHA COM 20 CENTÍMETROS.	R\$ 4,69	R\$ 2.340,00	
10	4978	GALÃO	9000	DEINFETANTE, DESODORIZANTE PESO 2 SUPER CONCENTRADO, USO: GERAL, CORANTE: BACTERICIDA, ÁGUA, GERAL, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO PH ENTRE 5,0% A 7,0% APLICAÇÃO: VASOS, SANITÁRIOS, BALOS, PISOS, LUSTRO E DEMAS SUPERFÍCIES, EMBALAGEM: BOMBONA 9 LITROS (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: LITRO	R\$ 7,18	R\$ 71.082,00	
11	4979	UNIDADE	10000	DEINFETANTE, TIPO: USO GERAL, AÇÃO: GERMICIDA, BACTERICIDA, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALGULONETIL, BENZ. AMÔNIO 50%, PH 4,1 - 5,1, SOLUBILIDADE EM ÁGUA: AROMA: FRACO, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, 80 ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,76	R\$ 31.680,00	
12	4970	UNIDADE	1350	DESODORIZADOR AMBIENTE AEROSSOL, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, 20% PERFUME, ÁGUA, NITRATO DE SÓDIO, PROPYLENE TERFALATO, SEM CFO, AROMA: LAVANDA, APLICAÇÃO: ELIMINAÇÃO DE ODORES, FRASCO DE ALUMÍNIO, MÍNIMO DE 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 5,71	R\$ 77.085,00	
13	4971	GALÃO	9000	DETERGENTE LÍQUIDO, DESINCRUSTANTE E DESODORIZANTE, COM AMONÍACO, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL, BENZENO, SULFONICO, LINEAR, COMPOSIÇÃO: HIGIENIZANTE, DESINFETANTE, EMULSIFICANTE, REQUERISTANTE, CONSERVANTE, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, AROMA: NEUTRO, SOLUBILIDADE: TOTAL EM ÁGUA, MEDIDA DE PH: PH: 10,0 (SOL. 1%) ENTRE 8,5 - 11,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE Gorduras em Fogões, Fornos, Cozidas, Cadeiras, Escalofones, Fritadeiras, ETC, EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE E SEGURANÇA, 9 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,93	R\$ 68.607,00	
14	4972	UNIDADE	27000	DETERGENTE LÍQUIDO, TIPO: LAVA LÍQUIDA, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR, ALCOBLENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: TENSÍATIVO ANIÔNICO, ALIFÁTICO, CONDASIVANTE, CONSERVANTE, REQUERISTANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VESÍCULO, AROMA: MASC, OU COCO, MEDIDA DE PH: PH: 7,0 - 9,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURA, DE LÓDAS, TAPETES, PANGAS E OUTROS UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, FRASCO PLÁSTICO, 500ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,35	R\$ 38.450,00	
15	4973	UNIDADE	900	ESCOVA, DE MÃO, USO: LIMPEZA EM GERAL, CERDAS: EM NYLON, BASE: EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO: SEM ALÇA OU CABO, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: LARGURA: 10CM, ALTURA: 10CM, PROFUNDIDADE: 5CM, BASE: 10CM, CERDAS: 20MM, VARIAÇÃO DE +/- 10%, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00	
16	4974	UNIDADE	900	ESCOVA, SANITÁRIA, COM SUPORTE REDONDO, MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NYLON SINTÉTICO OU POLIPROPILENO, CERDAS: COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 3CM E ESPESURA MÉDIA DE 0,5MM, COM FRACÇÃO FINE E RESISTENTE AO CABO, BASE: DIÂMETRO 11,5CM (VARIAÇÃO +/- 10%), CABO: ALTURA MÁXIMA DE 28 CM, FORMATO: REDONDO, LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,71	R\$ 1.355,00	
17	4975	UNIDADE	3000	ESPONJA, TIPO DUPLA FACE, MULTUSO, COMPOSIÇÃO: ESPUMA POLIURETANO E FIBRA, SINTÉTICA, ABRASIVA, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: 10X10X1CM (VARIAÇÃO DE ATÉ 10%), APLICAÇÃO: LAVAGEM DE LOÇAS E LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO, 01 UNIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,02	R\$ 1.560,00	
18	4976	PACOTE	6700	ESPONJA, TIPO: LÁ DE AÇO, LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONÍ, FORMATO: RETANGULAR, PESO: 80 GRAMAS, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E BENTA DE SÍNAS DE OXIDAÇÃO, PACOTE PLÁSTICO, 9 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,92	R\$ 5.244,00	
19	4977	PACOTE	900	ESTOPA, LIMPEZA E POLIMENTO, MATERIAL: FIO DE ALGODÃO PURO, APLICAÇÃO: LIMPEZA E POLIMENTO, EMBALAGEM PACOTE MÍNIMO 150 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 1.250,00	

## SEMED

20	4978	UNIDADE	5000	FLANELA, LIMPEZA GERAL, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, BORDA COM BARRA COSTURADA REFORÇADA, MEDIDA MÍNIMA: 28x40CM VARIAÇÃO +/- 10%, COR BRANCA OU BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00
21	4979	UNIDADE	2000	INSETICIDA, AEROSOL, COMPOSIÇÃO: A BASE DE IMPROTHIRINADO + CONTER: CLORFLUCORIBERGO (EFC), APLICADO COMATE A PRAGAS CABEIRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO DE PULVERIZAÇÃO ATRAVÉS DE BOTOLO EXTERNO SEM A NEBLINHA DA TAMPA, TUBO METÁLICO - 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,93	R\$ 11.860,00
22	4970	UNIDADE	24000	LAMPA VIDROS, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE E ÁGUA BENSUSPENSÁVEL, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL, TAMPA, PULVERIZADOR, FRASCO, 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 62.400,00
23	4971	UNIDADE	9000	IMPADOR, MULTUSO, USO: GERAL, ASPECTO: LÍQUIDO INCOLOR, COMPOSIÇÃO: ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL ETILADO, COADJUVANTES, REGISTRIANTE, PRESERVA E ÁGUA, AROMA: TRADICIONAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA DESLIZADA TIPO FLIP TOP, MÍNIMO 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,53	R\$ 34.947,00
24	4972	UNIDADE		LIXEIRA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 164,97	R\$ 0,00
25	4973	UNIDADE		LIXEIRA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 15 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 18,63	R\$ 0,00
26	4974	UNIDADE	20000	LUSTRA MÓVEL, COMPOSIÇÃO: A BASE DE CERA NATURAIS E SILICONE, AROMA: LAVANDA OU FLORAL, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLIP TOP, MÍNIMO 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,13	R\$ 62.600,00
27	4975	UNIDADE	1000	ÓLEO DE PEROLA, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÓLEOS MINERAIS E VEGETAIS, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA ABRE E FECHA, 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 8,96	R\$ 8.960,00
28	4976	PAR	3000	LUVA, MULTUSO, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,49	R\$ 9.711,00
29	4977	PAR	6000	LUVA, MULTUSO, TAMANHO: MÉDIA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,27	R\$ 11.350,00
30	4978	PAR		LUVA, MULTUSO, TAMANHO: PEQUENA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 0,00
31	4979	UNIDADE	5000	PANO DE PRATO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO MÍNIMO 40CM X 60CM, VARIAÇÃO +/- 10% DE DIMENSÃO NAS MEDIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,13	R\$ 10.650,00
32	4970	UNIDADE	3000	PANO DE CHÃO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO MÍNIMO VARIAÇÃO +/- 10%, BRANCO SEM ALGODÃO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00
33	4971	PACOTE	1000	PANO, MULTUSO, COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS DE VISCOSE, FIBRA VIVA, ACRILOLA, CORANTE E AGENTE BACTERIOLÍTICO, DIMENSÃO: 60X60CM, VARIAÇÃO: 10% DE DIMENSÃO NAS MEDIDAS, USO: LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,21	R\$ 7.815,00
34	4972	UNIDADE	20700	PIEDRA SANITÁRIA, ARREDONDADA, COM SUPORTE, AROMA: FLORAL, CONSISTÊNCIA: SÓLIDA, COMPOSIÇÃO: PARACLORETOBENZENO, ESSENCIA E CORANTE, PESO: 10G, VARIAÇÃO: +/-10% DO PESO, USO: VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 8,66	R\$ 17.862,00
35	4973	UNIDADE	6000	QUEROSONE, ASPECTO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETOS LEVES DESTILADOS, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO LÍQUIDO: 1 LITRO (VARIAÇÃO 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,89	R\$ 47.340,00
36	4974	GALÃO	1000	REMOVEDOR, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: SOLVENTES, HEMICARBONETOS ALIFÁTICOS EM LÍQUIDOS, HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE CERAIS GRANULARES E SUSSURAS EM GERAL, BOMBONA, 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 37,98	R\$ 56.970,00
37	4975	UNIDADE	1000	RÍDIO, BASE: CERA EM MADEIRA, MEDINDO 80CM, CABO EM MADEIRA TORÇADA, MEDINDO 120CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA EVAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DURA, COM ESPESURA DE 1,5MM, USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
38	4976	UNIDADE		RÍDIO, BASE: CERA EM POLIPROPILENO, MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO, CABO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FRASCO NA BASE E COM GANCHO EM POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DURA DURA, COM ESPESURA DE 1,5MM (TOLERÂNCIA +/- 0,3MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,33	R\$ 0,00
39	4977	UNIDADE	300	RÍDIO DE ESPUMA, ESPUMA DE MICROFIBRA QUE ABSORVA LÍQUIDOS COM FACILIDADE, DIMENSÕES COM MÍNIMO 20CM E COM CABO, UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,94	R\$ 1.182,00
40	4978	UNIDADE	9000	SABÃO BARRA, TIPO: GLICERINADO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO / SABÃO, ÁCIDOS GRAXOS DE BEIÇO, ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA E CERAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, AROMA: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PESO: LÍQUIDO: 200 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,34	R\$ 12.060,00
41	4979	UNIDADE	10000	SABÃO, PÓ, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSIOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, PERFUMANTES, CORANTE, ESPUMIGANTE, BENSUSPENSADOR, ÓPTICO, DIFUSOR, CARA E ADJUVANTES, BENSUSPENSADOR, BENSUSPENSADOR, CAIXA DE PAPELÃO, OU PACOTE PLÁSTICO ORIGINAL DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO: 1KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,47	R\$ 62.460,00
42	4970	FARDO		SACO DE LIXO DE 15 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO COM 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	R\$ 6,54	R\$ 0,00
43	4971	FARDO		SACO DE LIXO DE 30 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO DE 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$ 8,82	R\$ 0,00

## SEMED

44	49752	FARDO	1000	SACO DE LIXO DE 50 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,12 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 10,50	RS 10.500,00
45	49753	FARDO	2000	SACO DE LIXO DE 100 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,12 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 19,79	RS 39.560,00
46	49754	FARDO	1000	SACO DE LIXO DE 200 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,12 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 41,58	RS 41.580,00
47	49755	UNIDADE	3000	SAPONÍFICO, LÍQUIDO CREMOSO, TENSIOATIVO, BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALGUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: LINEAR ALGUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, CONDILAVANTE, ALCALIZANTE, ESPESANTE, ABRASIVO, CONSERVANTE, ESSENCIA E VELOCID. AROMA. EMBALAGEM FRASCO MÍNIMO DE 300 ML, TAMP. ABRE-FECHA, MÚLTIPLA, LIMPÇA DE SUPERFÍCIES DE INOX, ESMALTADES, FÔRMICAS E CROMADOS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 2,14	RS 6.420,00
48	49756	UNIDADE		SODA CÁUSTICA, ESPECIFICAÇÕES: ESTADO FÍSICO: SÓLIDO (ESCRIMAS, FOLHAS, ESCUMAS OU BLOCOS COM BRANCA, SEM NENHUM PH (SOLUÇÃO AQUOSA A 20%); 14 EM SOLUÇÕES ACIMA DE 12%); EMPACOTAMENTO: ESPECÍFICO; OU: TEMPERATURA NAS QUAS OCORREM MUDANÇAS DE ESTADO FÍSICO PONTO DE EBULIÇÃO: 1300°C A 1310°C; PONTO DE FUSÃO: 318 °C; PONTO DE FULGOR: PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 100 G EM 100 G DE H <sub>2</sub> O; SOLUBILIDADE EM SOLVENTES: SOLÚVEL EM ETANOL, METANOL E GLICEROL; INIBIDORES: INIBIDORES DE FUMOS; EMBALAGEM: 1000G (UNID. DE MEDIDA) A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DO FABRICANTE; PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES DE USO E COM A SEQUINTE TRADE: "PERIGO" CAUSA "QUEIMADURAS GRAVES" OU EQUIVALENTE	RS 11,84	RS 0,00
49	49626	GALÃO	1200	SABONETE LÍQUIDO, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, HÍPOALERGÊNICO, TERMOESTÁVEL, RESISTENTE EM BOMBONA COM MÍNIMO 4 LITROS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	RS 16,28	RS 28.320,00
50	49757	FARDO	4500	TOTALHA DE PAPEL, INTERFOLHADA, 2 DOBRAS, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, EM PAPEL NÃO RECICLADO, CORE BRANCA, USO DISPENSER, DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 20CM X 27CM (VARIAÇÃO +/- 10%), GRAMATURA: 27 G/25 UNID. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FRAGRÂNCIA, IMPUREZA E FURDO, FARDOS DE NO MÍNIMO 1000 FOLHAS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 7,06	RS 31.770,00
51	49758	UNIDADE	1000	VASSOURA, CERDAS NYLON COM 10 CM DE COMPRIMENTO (VARIAÇÃO +/- 10%), BASE CEPA EM MADEIRA COM 20 A 30CM DE COMPRIMENTO, CABO RETO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 3,82	RS 3.820,00
52	49759	UNIDADE	500	VASSOURA, CERDAS PELO SINTÉTICO COM 5CM DE COMPRIMENTO DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARRERAS DE TUPÓS HOMOGÊNEOS E JUSTAPOSTOS, DE MODO A PERCEBER TODA A BASE. BASE CEPA EM MADEIRA OU PLÁSTICA COM 40 A 60CM CABO COM REVESTIMENTO E GANCHO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 9,41	RS 4.705,00
53	49760	UNIDADE	200	VASSOURA TIPO: CHAPRA CERDAS: PALHA, BASE, CEPA EM PALHA, CABO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADA 110CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 8 FIOS E AMARRADO COM ARAME. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 13,34	RS 2.668,00
54	49761	UNIDADE	500	VASSOURA TIPO DOMÉSTICA, MODELO: LEDUE, CERDAS PAÇUVA TIPO LISA, BASE: MADEIRA REVESTIDA EM LATAO, CABO MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CEPA EM MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 20CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 10,20	RS 5.100,00
55	49762	UNIDADE		VASSOURA TIPO ESPREGA PARA PISO, CERDAS NYLON BRUNO, BASE: CEPA PLÁSTICA, ROSQUEIÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 51 CM DE COMPRIMENTO, CABO: INCLINADO REVESTIDO EM POLIPROPILENO, MEDINDO NO MÍNIMO 120 CM DE COMPRIMENTO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 13,99	RS 0,00
56	49763	UNIDADE		VASSOURA, USO: JARDIM, CERDAS MÍNIMO 18 DENTES, MATERIAL: DE PLÁSTICO, CABO MADEIRA. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 11,31	RS 0,00
57	49764	PAQUETE		PALHA DE AÇO, MATERIAL: AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE: MÉDIA, Nº 1, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL. PAQUETE, MÍNIMO 250. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 1,23	RS 0,00
58	49765	UNIDADE	1000	PÁ, LIXO, MATERIAL: CHAPA EM POLIPROPILENO, CABO EM MADEIRA, REVESTIDO, MEDINDO 80CM (APROXIMADAMENTE) MEDIDA: 16X18,5CM (VARIAÇÃO 10%). UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 3,54	RS 3.540,00
59	49766	PAQUETE	300	PRENDEDOR DE ROUPAS PARA VARAL INJETADO EM POLIETILENO DE GRANDE QUALIDADE E COM MOLAS EM AÇO TEMPERADO E ENCRADO, EMBALAGEM COM MÍNIMO 10 UNIDADES CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	RS 1,48	RS 444,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>RS 1.226.392,00</b>	

PROGEM

PROCESSO Nº 12282 (REQUISIÇÃO Nº 393/2018.)						
ITEM	CÓDIGO	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR DA MEIA	VALOR TOTAL POR ITEM
1	4970	UNIDADE	95	ÁGUA SANITÁRIA, ASPECTO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIPÓCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, TEOR CLORO ATIVO ENTRE 2,5 A 2,8% PP (PORCENTAGEM EM MASSA) COM AMBIEA EVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO: ASEPSIA, DE AMBIENTES E MÓBIS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTA DE CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES. EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 1 (UM) LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,08	R\$ 197,60
2	4970	UNIDADE	70	ÁLCOOL GEL, TIPO ETILICO HIDRATADO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, ÁGUA, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, DESINFETANTE, COR: INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 490 (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,23	R\$ 296,10
3	4971	UNIDADE	60	ÁLCOOL LÍQUIDO, TIPO ETILICO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, BENZOATO DE SÓDIO E ÁGUA, SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 10% INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM: FRASCO, 1 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,09	R\$ 245,40
4	4942	GALÃO		AMACIANTE DE ROUPAS, ASPECTO LÍQUIDO, VISCOSO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE CLORETO DE DIALQUI DIMETIL AMÔNIO, CONDASIVANTES, FOSFATE E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, AROMA: COM ESSÊNCIA FRASCO PLÁSTICO OPACO, PESO LÍQUIDO: 8 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 11,38	R\$ 0,00
5	4973	UNIDADE	6	BALDE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, ALÇA METÁLICA, CAPACIDADE: 18 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, COM BICO FACILITADOR E DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,28	R\$ 19,68
6	4974	UNIDADE	2	BALDE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, ALÇA METÁLICA, CAPACIDADE: 20 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 8,54	R\$ 13,08
7	4975	UNIDADE		SEM ASPECTO LÍQUIDO, COR: INCOLOR, TUDO OS TIPOS DE FÓSFOS, COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CANALUBA, EMULSIFICANTE, ALCALIZANTE, PASTIFICANTE, PRESERVANTE, CONDASIVANTE, FÓRMOL, PERFUME, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, AROMA: COM ESSÊNCIA FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLUP-TOP, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 750ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,30	R\$ 0,00
8	4976	UNIDADE	60	CLORO LÍQUIDO, COM TEOR DE CLORO MÍNIMO DE 5% A 13% COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM COM 01 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,28	R\$ 436,80
9	4977	UNIDADE	2	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 90 CENTÍMETROS, BASE INFERIOR EM BORRACHA COM 20 CENTÍMETROS.	R\$ 4,69	R\$ 9,38
10	4978	GALÃO	4	DEINFETANTE, DESODORIZANTE PESO 2 SUPER CONCENTRADO, USO: GERAL, CORANTE: BACTERICIDA, ÁGUA, GERAL, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO PH ENTRE 0,5% A 7,0% APLICAÇÃO: VASOS SANITÁRIOS, BALOS, PISOS, COLUCCI E DEMAS SUPERFÍCIES, EMBALAGEM: BOMBONA 5 LITROS (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: LITRO	R\$ 7,18	R\$ 28,72
11	4979	UNIDADE	146	DEINFETANTE, TIPO USO GERAL, AÇÃO: GERMICIDA, BACTERICIDA, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALGULONETIL, BENZ. AMÔNIO 50%, PH 4,5 - 5,5, SOLUBILIDADE EM ÁGUA AROMA: FRACO, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, 80 ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,76	R\$ 259,20
12	4970	UNIDADE	12	DESODORIZADOR AMBIENTE AEROSSOL LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO 20%, PERFUME, ÁGUA, NITRATO DE SÓDIO, PROPYLENE (PROPANOL) SEM CFO, AROMA: LAVANDA, APLICAÇÃO: ELIMINAÇÃO DE ODORES, FRASCO DE ALUMÍNIO, MÍNIMO DE 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,71	R\$ 68,52
13	4971	GALÃO		DETERGENTE LÍQUIDO, DESINCRUSTANTE E DESODORIZANTE, COM AMONÍACO, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL, BENZENO, SULFONICO, LINEAR, COMPOSIÇÃO: HIGIENIZANTE, DESINFETANTE, EMULSIFICANTE, REQUERISTANTE, CONSERVANTE, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, AROMA: NEUTRO, SOLUBILIDADE: TOTAL EM ÁGUA, MEDIDA DE PH: PH (20% N/5) ENTRE: 8,5 - 11,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE Gorduras em Fogões, Fornos, Cozidas, Culpas, Escalofones, Fritadeiras, ETC, EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE E SEGURANÇA, 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 8,93	R\$ 0,00
14	4972	UNIDADE	95	DETERGENTE LÍQUIDO, TIPO: LAVA LÍQUIDA, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR, ALCOUBLENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO ANIÔNICO, ALIFÁTICO, CONDASIVANTE, CONSERVANTE, REQUERISTANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VESÍCULA AROMA MASSA OU CODO, MEDIDA DE PH: PH 7,0 - 9,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURA DE LÓGAS, TAPAS, PANGAS E OUTROS UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, FRASCO PLÁSTICO, 500ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,35	R\$ 128,25
15	4973	UNIDADE	2	ESCOVA DE MÃO, USO LIMPEZA EM GERAL, CERDAS EM NYLON, BASE EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO SEM ALÇA OU CABO, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: LARGURA: 10CM, ALTURA: 10CM, PROFUNDIDADE: 0,8CM, BASE: 0,8CM, CERDAS: 20MM, VARIAÇÃO DE +/- 10%, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,10	R\$ 6,20
16	4974	UNIDADE	2	ESCOVA SANITÁRIA, COM SUPORTE REDONDO, MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NYLON SINTÉTICO OU POLIPROPILENO, CERDAS: COMPARTIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 3CM E ESPESURA MIDA DE 0,5MM, COM FRACÇÃO FIBRE E RESISTENTE AO CABO, BASE: DIÂMETRO 11,5CM (VARIAÇÃO +/- 10%), CABO: ALTURA MÍNIMA DE 28 CM, FORMATO: REDONDO, LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,71	R\$ 5,42
17	4975	UNIDADE	70	ESPONJA TIPO DUPLA FACE, MULTUSO, COMPOSIÇÃO: ESPUMA POLIURETANO E FIBRA, SINTÉTICA, ABRASIVA, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: 10X10X0,5CM (VARIAÇÃO DE ATÉ 10%), APLICAÇÃO: LAVAGEM DE LÓGAS E LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO, 01 UNIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,62	R\$ 36,40
18	4976	PACOTE	24	ESPONJA - TIPO: LÁ DE AÇO, LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO, FORMATO: RETANGULAR, PESO: 80 GRAMAS, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E BENTA DE SÍNAS DE OXIDAÇÃO, PACOTE PLÁSTICO, 8 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,92	R\$ 22,08
19	4977	PACOTE		ESTOPA, LIMPEZA E POLIMENTO, MATERIAL: FIO DE ALGODÃO PURO, APLICAÇÃO: LIMPEZA E POLIMENTO, EMBALAGEM PACOTE MÍNIMO 150 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 0,00

PROGEM

20	4978	UNIDADE	36	FLANELA LIMPEZA GERAL, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, BORDA COM BARRA COSTURA REFORÇADA, MEDIDA MINIMA: 28x40CM VARIAÇÃO +/- 10%, COR BRANCA OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,40	R\$ 50,40
21	4979	UNIDADE	16	INSETICIDA, AEROSOL, COMPOSIÇÃO : A BASE DE IMPROTHIRINADO + CONTER : GLIFOSULFONATO (EFC), APLICADO COMATE A PRAGAS CABEIRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO DE PULVERIZAÇÃO ATRAVÉS DE BOTOLO EXTERNO SEM A NEBLINA DA TAMPA, TUBO METÁLICO - 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 5,93	R\$ 94,88
22	4970	UNIDADE	70	LAMPA VIDROS, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO : LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO + COADJUVANTES CORANTE E AGUA DESIONIZÁVEL, APLICAÇÃO : LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL, TAMPA PULVERIZADOR, FRASCO 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 182,00
23	4971	UNIDADE	96	LIMPADOR, MULTUSO, USO: GERAL, ASPECTO: LÍQUIDO INCOLOR, COMPOSIÇÃO: ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL ETILADO, COADJUVANTES, REQUISITANTE, PRESERVA E AGUA AROMA TRADICIONAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA DESLIZADA TIPO FLIP TOP, MINIMO 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,53	R\$ 338,88
24	4972	UNIDADE	1	LIXEIRA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM CAPACIDADE 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 164,87	R\$ 164,87
25	4973	UNIDADE	6	LIXEIRA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE 15 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 18,63	R\$ 93,15
26	4974	UNIDADE	12	LUSTRA MÓVEL, COMPOSIÇÃO : A BASE DE CERA NATURAIS E SILICONE, AROMA LAVANDA OU FLORAL, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLIP TOP, MINIMO 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,13	R\$ 37,56
27	4975	UNIDADE		ÓLEO DE PEROLA, COMPOSIÇÃO : A BASE DE ÓLEOS MINERAIS E VEGETAIS, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA ABRE E FECHA, 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,96	R\$ 0,00
28	4976	PAR		LUIVA, MULTUSO, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO - COR: AMARELA - VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,49	R\$ 0,00
29	4977	PAR		LUIVA, MULTUSO, TAMANHO: MÉDIA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO - COR: AMARELA - VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,27	R\$ 0,00
30	4978	PAR	10	LUIVA, MULTUSO, TAMANHO: PEQUENA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO EM FLOCOS DE ALGODÃO - COR: AMARELA - VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 29,00
31	4979	UNIDADE	35	PANO DE PRATO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO : 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO: 40CM X 60CM, VARIAÇÃO +/- 10% DE DESLIZADA NAS MEDIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,13	R\$ 74,55
32	4980	UNIDADE	35	PANO DE CHÃO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO : 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO: 1,80X3M, VARIAÇÃO +/- 10%, BRANCO, SEM ALGODONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 101,50
33	4981	PACOTE	4	PANO, MULTUSO, COMPOSIÇÃO : 100% FIBRAS DE VISCOSE, FIBRA VIN, ACRILICA, CORANTE E AGENTE BACTERIOLÍTICO, DIMENSÃO: 60X60CM, VARIAÇÃO: 10% DE DESLIZADA NAS MEDIDAS, USO: LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 5,21	R\$ 20,84
34	4982	UNIDADE	65	PIEDRA SANITÁRIA, ARREDONDADA, COM SUPORTE, AROMA FLORAL, CONSISTÊNCIA: SÓLIDA, COMPOSIÇÃO: PARACILOXIBENZENO, ESSENCIA E CORANTE, PESO: 15G, VARIAÇÃO: +/-10% DO PESO, USO: VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 8,68	R\$ 56,50
35	4983	UNIDADE		QUEROSINE, ASPECTO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETOS LEVES DESTILADOS, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO LÍQUIDO: 1 LITRO (VARIAÇÃO 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,89	R\$ 0,00
36	4984	GALÃO		REMOVEDOR, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: SOLVENTES, HIEROCARBONETOS ALIFÁTICOS SATURADOS, HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE CERAIS GERAIS, CERAIS E SUSSURAS EM GERAL, BOMBONA: 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 37,98	R\$ 0,00
37	4985	UNIDADE		RICCO, BASE: CERA EM MADEIRA, MEDINDO 80CM, CABO EM MADEIRA TORÇADA, MEDINDO 120CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM PEGÇA PARA EIVAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO, LAMINA EM BORRACHA DURA, COM ESPESURA 1MM (TOLERÂNCIA +/- 0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,00	R\$ 0,00
38	4986	UNIDADE	3	RICCO, BASE: CERA EM POLIPROPILENO, MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO, CABO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM PEGÇA PARA FRASCO NA BASE E COM GANCHO EM POLIPROPILENO, LAMINA EM BORRACHA DURA DURA, COM ESPESURA 1MM (TOLERÂNCIA +/- 0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,33	R\$ 12,99
39	4987	UNIDADE		RICCO DE ESPUMA, ESPUMA DE MICROFIBRA QUE ABSORVA LÍQUIDOS COM FACILIDADE, DIMENSÕES COM MINIMO 20CM E COM CABO, UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,94	R\$ 0,00
40	4988	UNIDADE	12	SABÃO BARRA, TIPO: GLICERINADO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO / SABÃO, ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA E CERAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, AROMA: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PESO: LÍQUIDO: 200 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,34	R\$ 16,08
41	4989	UNIDADE	12	SABÃO, PÓ, COMPOSIÇÃO : A BASE DE ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSIOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, FOSFONÁTICOS, CORANTE, SURFACANTA, BLENDECADOR ÓPTICO, PERFUMANTE, CERA E AGUA DESIONIZÁVEL, BLENDECADOR, CAIXA DE PAPELÃO, DU: PACOTE PLÁSTICO ORIGINAL DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO: 1KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,47	R\$ 41,64
42	4990	FARDO	30	SACO DE LIXO DE 15 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MINIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO COM 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	R\$ 5,64	R\$ 169,20
43	4991	FARDO	30	SACO DE LIXO DE 30 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MINIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO DE 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$ 8,82	R\$ 264,60

PROGEM

44	49752	FARDO	30	SACO DE LIXO DE 80 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,12 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 10,50	RS 315,00
45	49753	FARDO	30	SACO DE LIXO DE 100 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,12 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 19,79	RS 593,40
46	49754	FARDO		SACO DE LIXO DE 200 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,12 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 41,58	RS 0,00
47	49755	UNIDADE	12	SAPONÍFICO, LÍQUIDO CREMOSO, TENSIOATIVO, BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALGULBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: LINEAR ALGULBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, CONDILAVANTE, ALCALIZANTE, ESPESANTE, ABRASIVO, CONSERVANTE, ESSENCIA E VELOCID. AROM. EMBALAGEM FRASCO MÍNIMO DE 300 ML, TAMP. ABRE-FECHA, MÚLTIPLA, LIMPÇA DE SUPERFÍCIES DE INOX, ESMALTADOS, FÔRMICAS E CROMADOS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 2,14	RS 25,68
48	49756	UNIDADE	2	SODA CÁUSTICA, ESPECIFICAÇÕES: ESTADO FÍSICO: SÓLIDO (ESCRIMAS, FORMA, ESCIMAS OU BLOCOS COM BRANCA, COR, NENHUM PH (SOLUÇÃO AQUOSA A 20%): 14 EM SOLUÇÕES ACIMA DE 12% (EMPARTICULADA) ESPECÍFICO (OU 14,6%); DE TEMPERATURA NÁE QUAB DOCPREM MUDANÇAS DE ESTADO FÍSICO PONTO DE EBULLIÇÃO: 1300(C) A 1470(C) PONTO DE FUSÃO: 318 °C PONTO DE FALGOR: PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 100 G EM 100 G DE H <sub>2</sub> O SOLUBILIDADE EM SOLVENTES: SOLÚVEL EM ETANOL, METANOL E GLICEROL, INSOLÚVEL EM ACETONA E NO ÉTER. EMBALAGEM: 1000G (UNID. DE MEDIDA) A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES DE USO E COM A SEQUINTE TRADE: "PERIGO" CAUSA "QUEMADURAS GRAVES" OU EQUIVALENTE	RS 11,84	RS 23,68
49	49626	GALÃO	5	SABONETE LÍQUIDO, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, HIPOALERGÊNICO, TERMOESTÁVEL, CONSERVANTE EM BOMBONA COM MÍNIMO 4 LITROS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	RS 18,28	RS 94,40
50	49757	FARDO	6	TOTALHA DE PAPEL, INTERFOLHADA, 2 DOBRAS, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, EM PAPEL NÃO RECICLADO, CORE BRANCA, USO DISPENSER, DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 20CM X 21CM (VARIAÇÃO +/- 10%), GRAMATURA: 27 g/m <sup>2</sup> COM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FRAGRÂNCIA, IMPUREZA E FURDO, FARDOS DE NO MÍNIMO 1000 FOLHAS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 7,06	RS 35,30
51	49758	UNIDADE	3	VASSOURA, CERDAS NYLON COM 10 CM DE COMPRIMENTO (VARIAÇÃO +/- 10%), BASE CEPA EM MADEIRA COM 20 A 30CM DE COMPRIMENTO, CABO RETO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 3,82	RS 11,46
52	49759	UNIDADE	3	VASSOURA, CERDAS PELO SINTETICO COM 1CM DE COMPRIMENTO DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRAS DE TUPOR HOMOGÊNEAS E JUSTAPOSTAS, DE MODO A PREVENIR TODA A BASE, BASE CEPA EM MADEIRA OU PLÁSTICA COM 40 A 80CM CABO COM REVESTIMENTO E GANCHO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 9,41	RS 28,23
53	49760	UNIDADE		VASSOURA, TIPO: CHAPRA, CERDAS: PALHA, BASE, CEPA EM PALHA, CABO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADA 110CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLEXÍVEL E AMARRADO COM ARAME. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 13,34	RS 0,00
54	49761	UNIDADE	2	VASSOURA, TIPO DOMÉSTICA, MODELO: LEDUE, CERDAS: PAÇUVA, TIPO LISA, BASE: MADEIRA REVESTIDA EM LATAO, CABO MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CEPA EM MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 20CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 10,20	RS 20,40
55	49762	UNIDADE		VASSOURA, TIPO ESPREGA PARA PISO, CERDAS: NYLON BRILHO, BASE: CEPA PLÁSTICA, ROSQUEIÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 93 CM DE COMPRIMENTO, CABO: INCLINADO REVESTIDO EM POLIPROPILENO, MEDINDO NO MÍNIMO 120 CM DE COMPRIMENTO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 13,99	RS 0,00
56	49763	UNIDADE		VASSOURA, USO: JARDIM, CERDAS: MÍNIMO 18 DENTES, MATERIAL: DE PLÁSTICO, CABO: MADEIRA. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 11,31	RS 0,00
57	49764	PAQUETE	5	PALHA DE AÇO, MATERIAL: AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE: MÉDIA, Nº 1, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL. PAQUETE, MÍNIMO 250. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 1,23	RS 6,15
58	49765	UNIDADE	3	PÁ, LIXO, MATERIAL: CHAPA EM POLIPROPILENO, CABO EM MADEIRA, REVESTIDO, MEDINDO 80CM (APROXIMADAMENTE) MEDIDA: 16X18,5CM (VARIAÇÃO 10%). UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 3,54	RS 10,62
59	49766	PAQUETE		PRENDEDOR DE ROUPAS PARA VARAL INJETADO EM POLIETILENO DE GRANDE QUALIDADE E COM MOLAS EM AÇO TEMPERADO E ENCRADO, EMBALAGEM COM MÍNIMO 10 UNIDADES CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	RS 1,48	RS 0,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>RS 4.672,26</b>

## SEMMA

PROCESSO Nº 12594 (REQUISIÇÃO Nº 388/2018.)							
ITEM	CÓDIGO	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR DA MEDA	VALOR TOTAL POR ITEM	
1	4970	UNIDADE	200	ÁGUA SANITÁRIA, ASPECTO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIPÓCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, TEOR CLORO ATIVO ENTRE 2,5 A 2,8% PH PORCENTAGEM EM MASSA, COM AMPLA ESFEREIDADE BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO: ASEPSIA, DE AMBIENTES E SALAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SODAS, CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 1 (UM) LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,08	R\$ 5.200,00	
2	4970	UNIDADE	100	ÁLCOOL GEL, TIPO ETILICO HIDRATADO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, ÁGUA, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, DESINFETANTE, COR: INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 400 (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,23	R\$ 423,00	
3	4971	UNIDADE	400	ÁLCOOL LÍQUIDO, TIPO ETILICO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, BENZOATO DE SODIUM E ÁGUA, SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 10% INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM: FRASCO, 1 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,09	R\$ 1.636,00	
4	4942	GALÃO		AMACIANTE DE ROUPAS, ASPECTO LÍQUIDO, VISCOSO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, CONDASIVANTES, PERLITE E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, AROMA: COM ESSÊNCIA, FRASCO PLÁSTICO OPACO, PESO LÍQUIDO: 8 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 11,38	R\$ 0,00	
5	4973	UNIDADE	30	BALDE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, ALÇA METÁLICA, CAPACIDADE: 18 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, COM BICO FACILITADOR E DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,28	R\$ 98,40	
6	4974	UNIDADE	40	BALDE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, ALÇA METÁLICA, CAPACIDADE: 20 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,64	R\$ 261,60	
7	4975	UNIDADE		SEM ASPECTO LÍQUIDO, COR: INCOLOR, TODOS OS TIPOS DE FÓSFOS, COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CANALUBA, EMULSIFICANTE, ALCALIZANTE, PASTIFICANTE, PRESERVANTE, CONDASIVANTE, FÓRMOL, PERFUME, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, AROMA: SÍMBOLO DE VAPOR, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLIP-TOP, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 750ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,30	R\$ 0,00	
8	4976	UNIDADE	2000	CLORO LÍQUIDO, COM TEOR DE CLORO MÍNIMO DE 5% A 13% COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM COM 01 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,28	R\$ 14.560,00	
9	4977	UNIDADE	30	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 90 CENTÍMETROS, BASE INFERIOR EM BORRACHA COM 20 CENTÍMETROS.	R\$ 4,69	R\$ 140,70	
10	4978	GALÃO	500	DEINFETANTE, DESODORIZANTE PESO 2 SUPER CONCENTRADO, USO: GERAL, CORANTE: BACTERICIDA, ÁGUA, GERAL, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO PH ENTRE 5,0% A 7,0% APLICAÇÃO: VASOS SANITÁRIOS, BALDES, PISOS, COLCHÕES E DEMAS SUPERFÍCIES, EMBALAGEM: BOMBONA 5 LITROS (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: LITRO	R\$ 7,18	R\$ 3.590,00	
11	4979	UNIDADE	2000	DEINFETANTE, TIPO USO GERAL, AÇÃO: GERMICIDA, BACTERICIDA, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALGULONETIL, BENZ. AMÔNIO 50%, PH 4,5 - 5,5, SOLUBILIDADE EM ÁGUA AROMA: FRACO, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, 80 ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,76	R\$ 3.520,00	
12	4970	UNIDADE	200	DESODORIZADOR AMBIENTE AEROSSOL LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, 20,2% PERFUME, ÁGUA, NITRATO DE SÓDIO, PROPYLENE TEREPHTHALATO, SEM CFO, AROMA: LAVANDA, APLICAÇÃO: ELIMINAÇÃO DE ODORES, FRASCO DE ALUMÍNIO, MÍNIMO DE 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,71	R\$ 1.142,00	
13	4971	GALÃO	100	DETERGENTE LÍQUIDO, DESINCRUSTANTE E DESODORIZANTE, COM AMONÍACO, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL, BENZENO, SULFONICO, LINEAR, COMPOSIÇÃO: HIGIENIZANTE, DESINFETANTE, EMULSIFICANTE, REQUERISTANTE, CONSERVANTE, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, AROMA: NEUTRO, SOLUBILIDADE: TOTAL EM ÁGUA, MEDIDA DE PH: PH (20,1%) ENTRE 8,5 - 11,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE Gorduras em Fogões, Fornos, Cozidas, Cadeiras, Escalofones, Fritadeiras, ETC, EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE E SEGURANÇA, 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,93	R\$ 693,00	
14	4972	UNIDADE	1000	DETERGENTE LÍQUIDO, TIPO: LAVA LOUÇAS, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR, ALCOBLENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO ANIÔNICO, ALIFÁTICO, CONDASIVANTE, CONSERVANTE, REQUERISTANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VESÍCULA AROMA: MANGA OU COCO, MEDIDA DE PH: PH 7,0 - 9,0 APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURA DE LOUÇAS, TALHERES, PANELAS E OUTROS UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, FRASCO PLÁSTICO, 500ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00	
15	4973	UNIDADE	12	ESCOVA DE MÃO, USO LIMPEZA EM GERAL, CERDAS EM NYLON, BASE EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO SEM ALÇA OU CABO, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: LARGURA: 10CM, ALTURA: 10CM, PROFUNDIDADE: 5CM, BASE: 10CM, CERDAS: 20MM, VARIAÇÃO DE +/- 10%, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,10	R\$ 37,20	
16	4974	UNIDADE	100	ESCOVA SANITÁRIA, COM SUPORTE REDONDO, MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NYLON SINTÉTICO OU POLIPROPILENO, CERDAS: COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE DE 2CM E ESFERA) MEDIDA DE 2,0MM, COM FRACÇÃO FIBRE E RESISTENTE AO CABO, BASE: DIÂMETRO 11,5CM (VARIAÇÃO +/- 10%), CABO: ALTURA MÁXIMA DE 28 CM, FORMATO: REDONDO, LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,71	R\$ 271,00	
17	4975	UNIDADE	500	ESPONJA TIPO DUPLA FACE, MULTUSO, COMPOSIÇÃO: ESPUMA POLIURETANO E FIBRA, SINTÉTICA, ABRASIVA, FORMATO: RETANGULAR DIMENSÃO: 10X10X0,5CM (VARIAÇÃO DE +/- 10%), APLICAÇÃO: LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO, 01 UNIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,62	R\$ 260,00	
18	4976	PACOTE	200	ESPONJA - TIPO: Lã DE AÇO, LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONIL, FORMATO: RETANGULAR, PESO: 80 GRAMAS, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E BENTA DE SÍNAS DE OXIDAÇÃO, PACOTE PLÁSTICO, 8 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,92	R\$ 184,00	
19	4977	PACOTE	12	ESTOPA, LIMPEZA E POLIMENTO, MATERIAL: FIO DE ALGODÃO PURO, APLICAÇÃO: LIMPEZA E POLIMENTO, EMBALAGEM: PACOTE MÍNIMO 150 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 30,00	

## SEMMA

20	4978	UNIDADE	500	FLANELA LIMPEZA GERAL, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, BORDA COM BARRA COSTURADA REFORÇADA, MEDIDA MINIMA: 28x40CM VARIAÇÃO +/- 10%, COR BRANCA OU BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,40	R\$ 700,00
21	4979	UNIDADE	1000	INSETICIDA, AEROSOL, COMPOSIÇÃO : A BASE DE IMPROTHIRINADO + CONTER : CLORFLUCORIBERGO (EFC), APLICADO COMATE A PRAGAS CABEIRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO DE PULVERIZAÇÃO ATRAVES DE BOTOLO EXTERNO SEM A NEBLINA DA TAMPA, TUBO METALICO - 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 5,93	R\$ 5.930,00
22	4970	UNIDADE		LAMPA VIDROS, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO : LAUREL ÉTER SULFATO DE SÓDIO + COADJUVANTES, CORANTE E ÁGUA BENSUSPENSÁVEL, APLICAÇÃO : LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL, TAMPA: PULVERIZADOR, FRASCO: 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 0,00
23	4971	UNIDADE	300	EMPADOR, MULTUSO, USO: GERAL, ASPECTO: LÍQUIDO INCOLOR, COMPOSIÇÃO: ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL ETILÓLICO, COADJUVANTES, REGISTRIANTE, PRESERVA E ÁGUA, AROMA: TRADICIONAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA DESLIZADA TIPO FLIP TOP, MINIMO 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,53	R\$ 1.059,00
24	4972	UNIDADE	50	LIBERA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 164,87	R\$ 8.243,50
25	4973	UNIDADE	30	LIBERA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 15 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 18,63	R\$ 559,90
26	4974	UNIDADE	30	LUSTRA MÓVEL, COMPOSIÇÃO : A BASE DE CERA NATURAIS E SILICONE, AROMA: LAVANDA OU FLORAL, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLIP TOP, MINIMO 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,13	R\$ 93,90
27	4975	UNIDADE		ÓLEO DE PEROLA, COMPOSIÇÃO : A BASE DE ÓLEOS MINERAIS E VEGETAIS, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA ABRE E FECHA, 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 8,96	R\$ 0,00
28	4976	PAR	150	LAVA, MULTUSO, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO - COR: AMARELA - VERDE E OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,49	R\$ 373,50
29	4977	PAR	150	LAVA, MULTUSO, TAMANHO: MÉDIA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO - COR: AMARELA - VERDE E OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,27	R\$ 340,50
30	4978	PAR	150	LAVA, MULTUSO, TAMANHO: PEQUENA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO EM FLOCOS DE ALGODÃO - COR: AMARELA - VERDE E OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 435,00
31	4979	UNIDADE	200	PANO DE PRATO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO : 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO: 40CM X 60CM, VARIAÇÃO +/- 10% DE DESLIZADA NAS MEDIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,13	R\$ 426,00
32	4970	UNIDADE	500	PANO DE CHÃO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO : 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO: 1,80X3M, VARIAÇÃO +/- 10%, BRANCO SEM ALGODONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
33	4971	PACOTE	250	PANO, MULTUSO, COMPOSIÇÃO : 100% FIBRAS DE VISCOSE, FIBRA VIN, ACRILICA, CORANTE E AGENTE BACTERIOLÍTICO, DIMENSÃO: 60X90CM, VARIAÇÃO: 10% DE DESLIZADA NAS MEDIDAS, USO: LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 5,21	R\$ 1.302,50
34	4972	UNIDADE	500	PIEDRA SANITÁRIA, ARREDONDADA, COM SUPORTE, AROMA: FLORAL, CONSISTÊNCIA: SÓLIDA, COMPOSIÇÃO: PARACLORETOBENZENO, ESSENCIA E CORANTE, PESO: 15G, VARIAÇÃO: +/-10% DO PESO, USO: VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 8,66	R\$ 430,00
35	4973	UNIDADE		QUEROSINE, ASPECTO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETOS LEVES DESTILADOS, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO: LÍQUIDO: 1 LITRO (VARIAÇÃO 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,89	R\$ 0,00
36	4974	GALÃO		REMOVEDOR, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO : SOLVENTES, HIEROCARBONETOS ALIFÁTICOS E LÍQUIDOS, HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE CERAIS GRANUL, CERA E BARRAS EM GERAL, EMBODNA: 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 37,98	R\$ 0,00
37	4975	UNIDADE	100	RÍDIO, BASE: CERA EM MADEIRA, MEDINDO 80CM, CABO EM MADEIRA TORNEADA, MEDINDO 120CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA EIVAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DURA COM ESPESURA 1MM (TOLERÂNCIA +/- 0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,00	R\$ 400,00
38	4976	UNIDADE	50	RÍDIO, BASE: CERA EM POLIPROPILENO, MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO, CABO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FRASCO NA BASE E COM GANCHO EM POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DURA DURA COM ESPESURA 1MM (TOLERÂNCIA +/- 0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,33	R\$ 216,50
39	4977	UNIDADE		RÍDIO DE ESMALTA, ESPUMA DE MICROFIBRA QUE ABSORVA LÍQUIDOS COM FACILIDADE, DIMENSÕES COM MINIMO 20CM E COM CABO, UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,34	R\$ 0,00
40	4978	UNIDADE	500	SABÃO BARRA, TIPO: GLICERINADO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO / BABACU, ÁCIDOS GRAXOS DE BEBÔ, ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA E CERAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIOCLOGRÁVEL, AROMA: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PESO: LÍQUIDO: 200 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,34	R\$ 670,00
41	4979	UNIDADE	300	SABÃO, PÓ, COMPOSIÇÃO : A BASE DE ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSIOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, PARACLORETOBENZENO, CORANTE, ESPUMIGANTE, BENSUSPENSADOR, ÓPTICO, PERFUMANTE, CERA E ÁGUA, APLICADO: BENSUSPENSADOR, CAXA DE PAPELÃO OU PACOTE PLÁSTICO ORIGINAL DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO: 30G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,47	R\$ 1.041,00
42	4970	FARDO	500	SACO DE LIXO DE 15 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MINIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO COM 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	R\$ 5,54	R\$ 2.770,00
43	4971	FARDO	500	SACO DE LIXO DE 30 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MINIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO DE 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$ 8,82	R\$ 4.410,00

## SEMMA

44	49752	FARDO	500	SACO DE LIXO DE 50 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 10,50	RS 5.250,00
45	49753	FARDO	3000	SACO DE LIXO DE 100 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 19,79	RS 69.230,00
46	49754	FARDO	150	SACO DE LIXO DE 200 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 41,58	RS 6.237,00
47	49755	UNIDADE	100	SAPONÍFICO, LÍQUIDO CREMOSO, TENSIOATIVO, BIODEGRÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALGUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: LINEAR ALGUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, CONDILAVANTE, ALCALIZANTE, ESPESANTE, ABRASIVO, CONSERVANTE, ESSENCIA E VESICULO. AROMA LIMÃO. EMBALAGEM FRASCO MÍNIMO DE 300 ML, TAMPA ABRE-FECHA, PLACAGEM LIMPÇA DE SUPERFÍCIES DE INOX, ESMALTADES, FÔRMICAS E CROMADOS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 2,14	RS 214,00
48	49756	UNIDADE	100	SODA CÁUSTICA, ESPECIFICAÇÕES: ESTADO FÍSICO: SÓLIDO (ESCALAS) FORMA: ESCALAS OU BLOCOS COM BRANCA, DOR, NENHUM PH (DILUIÇÃO ÁGUA/A 2%) 14 EM SOLUÇÕES ACIMA DE 12% (TEMPERATURA ESPECÍFICA) OU 10% A 15% DE TEMPERATURA NÁ. QUAB. DOCEM MUDANÇAS DE ESTADO FÍSICO PONTO DE EBULIÇÃO: 1300(C) A 1400(C) PONTO DE FUSÃO 318 (C) PONTO DE FALGOR: PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 100 G EM 100 G DE H <sub>2</sub> O SOLUBILIDADE EM SOLVENTES: SOLÚVEL EM ETANOL, METANOL E GLICEROL, INSOLÚVEL EM ACETONA E NO ÉTER. EMBALAGEM: 1000G NYLON UNID. A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES DE USO E COM A SEGUNTE TRADE: "PERIGO" CAUSA "QUEMADURAS GRAVES" OU EQUIVALENTE	RS 11,84	RS 1.184,00
49	49626	GALÃO	250	SABONETE LÍQUIDO, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, HÍPOALERGÊNICO, TERMOESTÁVEL, CONSERVADO EM BOMBONA COM MÍNIMO 4 LITROS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	RS 18,28	RS 4.720,00
50	49757	FARDO	500	TOTALHA DE PAPEL, INTERFOLHADA, 2 DOBRAS, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, EM PAPEL NÃO RECICLADO, CORE BRANCA, USO DISPENSER, DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 20CM X 27CM (VARIAÇÃO +/- 10%), GRAMATURA 27 g +/- 2g, SEM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FRAGRÂNCIA, IMPUREZA E FURDO, FARDOS DE NO MÍNIMO 1000 FOLHAS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 7,06	RS 3.530,00
51	49758	UNIDADE	100	VASSOURA, CERDAS NYLON COM 10 CM DE COMPRIMENTO (VARIAÇÃO +/- 10%), BASE CEPA EM MADEIRA COM 20 A 30CM DE COMPRIMENTO, CABO RETO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 3,82	RS 382,00
52	49759	UNIDADE	50	VASSOURA, CERDAS PELO SINTÉTICO COM 5CM DE COMPRIMENTO DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARRERAS DE TUPÓS HOMODÍGROS E HETERODÍGROS, DE MODO A PERCEBER TODA A BASE. BASE CEPA EM MADEIRA OU PLÁSTICA COM 40 A 60CM CABO COM REVESTIMENTO E GANCHO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 9,41	RS 470,50
53	49760	UNIDADE		VASSOURA TIPO: CHAPRA CERDAS PALHA, BASE CEPA EM PALHA, CABO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADA 110CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 13,34	RS 0,00
54	49761	UNIDADE	50	VASSOURA TIPO DOMÉSTICA, MODELO LEDUE, CERDAS PAÇUVA TIPO LISA, BASE MADEIRA REVESTIDA EM LATAO, CABO MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CEPA EM MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 20CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 10,20	RS 510,00
55	49762	UNIDADE	50	VASSOURA TIPO ESPREGA PARA PISO, CERDAS NYLON BRILHO, BASE CEPA PLÁSTICA, ROSSUEVAE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM DE COMPRIMENTO, CABO INCLINADO REVESTIDO EM POLIPROPILENO, MEDINDO NO MÍNIMO 120 CM DE COMPRIMENTO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 13,99	RS 699,50
56	49763	UNIDADE	200	VASSOURA, USO JARDIM, CERDAS MÍNIMO 18 DENTES, MATERIAL DE PLÁSTICO, CABO MADEIRA. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 11,31	RS 2.262,00
57	49764	PAQUETE	200	PALHA DE AÇO, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE: MÉDIA, Nº 1, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL. PAQUETE, MÍNIMO 250. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 1,23	RS 246,00
58	49765	UNIDADE	50	PÁ, LIXO, MATERIAL: CHAPA EM POLIPROPILENO, CABO EM MADEIRA, REVESTIDO, MEDINDO 80CM (APROXIMADAMENTE) MEDIDA: 16X18,5CM (VARIAÇÃO 10%). UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 3,54	RS 177,00
59	49766	PAQUETE	100	PRENDEDOR DE ROUPAS PARA VARAL INJETADO EM POLIETILENO DE GRANDE QUALIDADE E COM MOLAS EM AÇO TEMPERADO E ENCRADO, EMBALAGEM COM MÍNIMO 10 UNIDADES CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	RS 1,48	RS 148,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>RS 159.867,20</b>

PROCESSO Nº 13127 (REQUISIÇÃO Nº 412/2018.)						
ITEM	CÓDIGO	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR DA MEIA	VALOR TOTAL POR ITEM
1	4970	UNIDADE	1600	ÁGUA SANITÁRIA, ASPECTO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIPOCORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, TEOR CLORO ATIVO ENTRE 2,5 A 2,8% PH PORCENTAGEM EM MASSA, COM AMEIA EVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO: ASEPSIA, DE AMBIENTES E SALAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SODAS, CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES. EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 1 (UM) LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,08	R\$ 3.328,00
2	4970	UNIDADE	300	ÁLCOOL GEL, TIPO ETILICO HIDRATADO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, ÁGUA, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, DESINFETANTE, COR: INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 490 (VARIAÇÃO +/- 10%, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,23	R\$ 1.269,00
3	4971	UNIDADE	300	ÁLCOOL LÍQUIDO, TIPO ETILICO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, BENZOATO DE SODÍO E ÁGUA, SOLUBILIDADE EM ÁGUA: PH INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM: FRASCO, 1 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,09	R\$ 1.227,00
4	4942	GALÃO		AMACIANTE DE ROUPAS, ASPECTO LÍQUIDO, VISCOSO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, CONDASIVANTES, PERÓXIDO E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, AROMA: COM ESSÊNCIA, FRASCO PLÁSTICO OPACO, PESO LÍQUIDO: 9 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 11,38	R\$ 0,00
5	4973	UNIDADE	75	BALDE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, ALÇA METÁLICA, CAPACIDADE: 19 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, COM BICO FACILITADOR E DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,28	R\$ 246,00
6	4974	UNIDADE	90	BALDE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, ALÇA METÁLICA, CAPACIDADE: 20 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 8,64	R\$ 327,00
7	4975	UNIDADE		SEM ASPECTO LÍQUIDO, COR: INCOLOR, TODOS OS TIPOS DE PISOS, COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CANALUBA, EMULSIFICANTE, ALCALIZANTE, PASTIFICANTE, PRESERVANTE, CONDASIVANTE, FORMAL, PERFUME, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, AROMA: COM ESSÊNCIA, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLUP-TOP, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 750ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,30	R\$ 0,00
8	4976	UNIDADE	3000	CLORO LÍQUIDO, COM TEOR DE CLORO MÍNIMO DE 5% A 13% COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM COM 01 LITRO, UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,28	R\$ 21.840,00
9	4977	UNIDADE		DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 90 CENTÍMETROS, BASE INFERIOR EM BORRACHA COM 20 CENTÍMETROS.	R\$ 4,69	R\$ 0,00
10	4978	GALÃO	500	DESINFETANTE, DESODORIZANTE PESO 2 SUPER CONCENTRADO, LÍQUIDO, GEL, CORANTE: BACTERICIDA, ÁGUA, GERAL, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO PH ENTRE 5,0% A 7,0% APLICAÇÃO: VASOS SANITÁRIOS, BALDES, PISOS, COLUCCI E DEMAS SUPERFÍCIES, EMBALAGEM: BOMBONA 5 LITROS (VARIAÇÃO +/- 10%, UNID. DE MEDIDA: LITRO	R\$ 7,18	R\$ 3.590,00
11	4979	UNIDADE	4000	DESINFETANTE TIPO USO GERAL: AÇÃO: GERMICIDA, BACTERICIDA, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALGULONETIL, BENZO, AMÔNIO 50%, PH 4,5 - 5,5, SOLUBILIDADE EM ÁGUA: AROMA: FINEO, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, 80 ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,76	R\$ 8.448,00
12	4970	UNIDADE	140	DESODORIZADOR AMBIENTE AEROSSOL LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, 20% PERFUME, ÁGUA, NITRATO DE SÓDIO, PROPYLENE TERFANOL, SEM CFO, AROMA: LAVANDA, APLICAÇÃO: ELIMINAÇÃO DE ODORES, FRASCO DE ALUMÍNIO, MÍNIMO DE 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 5,71	R\$ 799,40
13	4971	GALÃO	100	DETERGENTE LÍQUIDO, DESINCRUSTANTE E DESODORIZANTE, COM AMONÍACO, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL, BENZO, SULFONICO, LINEAR, COMPOSIÇÃO: HIGIENIZANTE, DESINFETANTE, EMULSIFICANTE, REQUERISTANTE, CONSERVANTE, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, AROMA: NEUTRO, SOLUBILIDADE: TOTAL EM ÁGUA, MEDIDA DE PH: PH (20% V/L) ENTRE: 8,5 - 11,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE Gorduras em Fogões, Fornos, Cozidas, Culpas, Escalofones, Fritadeiras, ETC, EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE E SEGURANÇA, 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,93	R\$ 693,00
14	4972	UNIDADE	240	DETERGENTE LÍQUIDO, TIPO: LAVA LÍQUIDA, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL, BENZO, SULFONATO DE SÓDIO, TENSIOATIVO ANIÔNICO, ALILTERNA, CONDASIVANTE, CONSERVANTE, REQUERISTANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VESÍCULA, AROMA: MANGA OU COCO, MEDIDA DE PH: PH 7,0 - 9,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURA DE LÓGAS, TAPAS, PANELAS E OUTROS UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, FRASCO PLÁSTICO, 500ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,35	R\$ 324,00
15	4973	UNIDADE		ESCOVA DE MÃO, USO LIMPEZA EM GERAL, CERDAS EM NYLON, BASE EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO SEM ALÇA OU CABO, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: LARGURA: 10CM, ALTURA: 10CM, PROFUNDIDADE: 5CM, BASE: 10CM, CERDAS: 20MM, VARIAÇÃO DE +/- 10%, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,10	R\$ 0,00
16	4974	UNIDADE	45	ESCOVA SANITÁRIA, COM SUPORTE REDONDO, MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NYLON SINTÉTICO OU POLIPROPILENO, CERDAS: COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE DE 2CM) E ESPESURA MÉDIA DE 0,50MM, COM FRACÇÃO FIBRE E RESISTENTE AO CABO, BASE: DIÂMETRO 11,5CM (VARIAÇÃO +/- 10%), CABO: ALTURA MÁXIMA DE 28 CM, FORMATO: REDONDO, LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,71	R\$ 121,95
17	4975	UNIDADE	120	ESPONJA TIPO DUPLA FACE, MULTUSO, COMPOSIÇÃO: ESPUMA POLIURETANO E FIBRA, SINTÉTICA, ABRASIVA, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: 10X10X2CM (VARIAÇÃO DE ATÉ 10%), APLICAÇÃO: LAVAGEM DE LOÇAS E LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO, 01 UNIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,62	R\$ 62,40
18	4976	PACOTE	80	ESPONJA TIPO LÁ DE AÇO, LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONIL, FORMATO: RETANGULAR, PESO: 80 GRAMAS, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E BENTA DE SÍNAS DE OXIDAÇÃO, PACOTE PLÁSTICO, 8 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,92	R\$ 73,60
19	4977	PACOTE		ESTOPA, LIMPEZA E POLIMENTO, MATERIAL: FIO DE ALGODÃO PURO, APLICAÇÃO: LIMPEZA E POLIMENTO, EMBALAGEM PACOTE MÍNIMO 150 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 0,00

## SEMSU

20	4978	UNIDADE	75	FLANELA, LIMPEZA GERAL, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, BORDA COM BARRA (COSTURA REFORÇADA), MEDIDA MÍNIMA: 28x40CM (LARGURA X ALTURA) +/- 10%, COR BRANCA OU BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,40	R\$ 105,00
21	4979	UNIDADE	280	INSETICIDA, AEROSOL, COMPOSIÇÃO: A BASE DE IMPROTHIRINADO + CONTER: CLORFLUCORIBERGO (EFC), APLICADO COMATE A PRAGAS CABEIRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO DE PULVERIZAÇÃO ATRAVÉS DE BOTOLO EXTERNO SEM A NEBLINA DA TAMPA, TUBO METÁLICO - 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,93	R\$ 1.482,50
22	4970	UNIDADE	900	LAMPA VIDROS, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE E ÁGUA BENSURFATÁVEL, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL, TAMPA: PULVERIZADOR, FRASCO: 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
23	4971	UNIDADE	900	LIMPADOR, MULTUSO, USO: GERAL, ASPECTO: LÍQUIDO INCOLOR, COMPOSIÇÃO: ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL ETILADO, COADJUVANTES, REQUISITANTE, PRESERVE E ÁGUA, AROMA: TRADICIONAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA DESLIZADA TIPO FLIP TOP, MÍNIMO 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,53	R\$ 1.765,00
24	4972	UNIDADE	12	LIXEIRA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM CAPACIDADE: 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 164,87	R\$ 1.978,44
25	4973	UNIDADE	16	LIXEIRA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 15 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 18,63	R\$ 279,45
26	4974	UNIDADE		LUSTRA MÓVEL, COMPOSIÇÃO: A BASE DE CERA NATURAIS E SILICONE, AROMA: LAVANDA OU FLORAL, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLIP TOP, MÍNIMO 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,13	R\$ 0,00
27	4975	UNIDADE		ÓLEO DE PEROLA, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÓLEOS MINERAIS E VEGETAIS, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA ABRE E FECHA, 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 8,96	R\$ 0,00
28	4976	PAR	200	LUVA, MULTUSO, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,49	R\$ 498,00
29	4977	PAR	200	LUVA, MULTUSO, TAMANHO: MÉDIA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,27	R\$ 454,00
30	4978	PAR	200	LUVA, MULTUSO, TAMANHO: PEQUENA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 580,00
31	4979	UNIDADE	160	PANO DE PRATO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO: MÍNIMO 40CM X 60CM, VARIAÇÃO +/- 10% DE DESLIZADO NAS MEDIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,13	R\$ 319,50
32	4980	UNIDADE	200	PANO DE CHÃO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO: MÍNIMO VARIAÇÃO +/- 10%, BRANCO SEM ALGODÃO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 580,00
33	4981	PACOTE	160	PANO, MULTUSO, COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS DE VISCOSE, FIBRA VIN, ACRÍLICA, CORANTE E AGENTE BACTERIOLÍTICO, DIMENSÃO: 60X60CM, VARIAÇÃO: 10% DE DESLIZADO NAS MEDIDAS, USO: LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 5,21	R\$ 781,50
34	4982	UNIDADE	800	PIEDRA SANITÁRIA, ARREDONDADA, COM SUPORTE, AROMA: FLORAL, CONSISTÊNCIA: SÓLIDA, COMPOSIÇÃO: PARACLORETOBENZENO, ESSENCIA E CORANTE, PESO: 16G, VARIAÇÃO: +/-10% DO PESO, USO: VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,86	R\$ 430,00
35	4983	UNIDADE	75	QUEROSINE, ASPECTO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETOS LEVES DESTILADOS, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO LÍQUIDO: 1 LITRO (VARIAÇÃO 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,89	R\$ 591,75
36	4984	GALÃO		REMOVEDOR, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: SOLVENTES, HIEROCARBONETOS ALIFÁTICOS E/OU LÍQUIDOS, HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE CERAIS GRANUL, CERA E SUSSURAS EM GERAL, BOMBONA: 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 37,98	R\$ 0,00
37	4985	UNIDADE		RÍDIO, BASE: CERA EM MADEIRA, MEDINDO 80CM, CABO EM MADEIRA TORÇADA, MEDINDO 120CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA EIVAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DURA, COM ESPESURA: 1MM (TOLERÂNCIA +/- 0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,00	R\$ 0,00
38	4986	UNIDADE	100	RÍDIO, BASE: CERA EM POLIPROPILENO, MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO, CABO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FRASCO NA BASE E COM GANCHO EM POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DURA, COM ESPESURA: 1MM (TOLERÂNCIA +/- 0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,33	R\$ 433,00
39	4987	UNIDADE	125	RÍDIO DE ESMALTA, ESPUMA DE MICROFIBRA QUE ABSORVA LÍQUIDOS COM FACILIDADE, DIMENSÕES COM MÍNIMO 20CM E COM CABO, UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,94	R\$ 462,50
40	4988	UNIDADE	50	SABÃO, BARRA, TIPO: GLICERINADO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO / SABÃO, ÁCIDOS GRAXOS DE BEBÔ, ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA E CERAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIOCLOGRÁVEL, AROMA: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PESO: LÍQUIDO: 200 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,34	R\$ 67,00
41	4989	UNIDADE	180	SABÃO, PÓ, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSIOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, FOSFONÁTICOS, CORANTE, SPOURICIDA, BENSURFATADOR CATIONICO, PERFUME, CERA E ÁGUA, APLICADO ATRAVÉS DE BOTOLO, CAIXA DE PAPELÃO, DO PACOTE PLÁSTICO ORIGINAL DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO: 180G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,47	R\$ 522,50
42	4990	FARDO		SACO DE LIXO DE 15 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO COM 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	R\$ 6,54	R\$ 0,00
43	4991	FARDO		SACO DE LIXO DE 30 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO DE 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$ 8,82	R\$ 0,00

## SEMSU

44	49752	FARDO	130	SACO DE LIXO DE 50 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 10,50	RS 1.365,00
45	49753	FARDO	240	SACO DE LIXO DE 100 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 19,79	RS 4.747,20
46	49754	FARDO		SACO DE LIXO DE 200 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 41,58	RS 0,00
47	49755	UNIDADE		SAPONÍFICO, LÍQUIDO CREMOSO, TENSIOATIVO, BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALGULBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: LINEAR ALGULBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMALVANTE, ALCALIZANTE, ESPESANTE, ABRASIVO, CONSERVANTE, ESSENCIA E VESICULO. AROMA LIMÃO. EMBALAGEM FRASCO MÍNIMO DE 300 ML, TAMPA ABRE-FECHA, PLACAGEM LIMPÇA DE SUPERFÍCIES DE INOX, ESMALTADES, FÔRMICAS E CROMADOS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 2,14	RS 0,00
48	49756	UNIDADE		SODA CÁUSTICA, ESPECIFICAÇÕES: ESTADO FÍSICO: SÓLIDO (ESCRIMAS FORMAS, ESCIMAS OU BLOCOS COM BRANCA, SEM NENHUM PH (SOLUÇÃO AQUOSA A 20%); 14 EM SOLUÇÕES ACIMA DE 12%); EMPAQUETAMENTO: ESPESORES: 0,01; 0,02; 0,05; 0,10; TEMPERATURA MÁX. QUAB: DOCORREM MUDANÇAS DE ESTADO FÍSICO; PONTO DE EBULIÇÃO: 1300°C A 1410°C; PONTO DE FUSÃO: 318 °C; PONTO DE FULGOR: PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL; SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 100 G EM 100 G DE H <sub>2</sub> O; SOLUBILIDADE EM SOLVENTES: SOLÚVEL EM ETANOL, METANOL E GLICEROL; INIBIDORES: INIBIDORES DE FUMOS; EMBALAGEM: 1000G; NÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DO FABRICANTE; PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES DE USO E COM A SEQUINTE TRADE: "PERIGO" CAUSA "QUEIMADURAS GRAVES" OU EQUIVALENTE	RS 11,84	RS 0,00
49	49626	GALÃO	250	SABONETE LÍQUIDO, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, HIPERALÉRGICO, TERMOESTÁVEL, CONSERVANTE EM BOMBONA COM MÍNIMO 4 LITROS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	RS 16,28	RS 4.120,00
50	49757	FARDO	300	TOTALHA DE PAPEL, INTERFOLHADA, 2 DOBRAS, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, EM PAPEL NÃO RECICLADO, CORE BRANCA, USO DISPENSER, DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 22CM X 21CM (VARIAÇÃO +/- 10%), GRAMATURA: 27 G/L, 29 G/L, 30 G/L; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FRAGRÂNCIA, IMPUREZA E FURDO, FARDOS DE NO MÍNIMO 1000 FOLHAS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 7,06	RS 2.118,00
51	49758	UNIDADE	120	VASSOURA, CERDAS NYLON COM 10 CM DE COMPRIMENTO (VARIAÇÃO +/- 10%), BASE CEPA EM MADEIRA COM 20 A 30CM DE COMPRIMENTO, CABO RETO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 3,82	RS 458,40
52	49759	UNIDADE	60	VASSOURA, CERDAS PELO SINTÉTICO COM 5CM DE COMPRIMENTO DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARRERAS DE TUPÓS HOMODÍMOS E HETERODÍMOS, DE MODO A PREVENIR TODA A BASE, BASE CEPA EM MADEIRA OU PLÁSTICA COM 40 A 80CM CABO COM REVESTIMENTO E GANCHO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 9,41	RS 564,60
53	49760	UNIDADE	100	VASSOURA TIPO: CHAPRA CERDAS: PALHA, BASE, CEPA EM PALHA, CABO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADA 110CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FÍFOS E AMARRADO COM ARAME. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 13,34	RS 1.334,00
54	49761	UNIDADE	100	VASSOURA TIPO DOMÉSTICA, MODELO: LEDUE, CERDAS: PAÇAVIA TIPO LISA, BASE: MADEIRA REVESTIDA EM LATAO, CABO MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CEPA EM MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 22CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 10,20	RS 1.020,00
55	49762	UNIDADE	60	VASSOURA TIPO ESPREGO PARA PISO, CERDAS NYLON BRUNO, BASE: CEPA PLÁSTICA, ROSQUEIÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 93 CM DE COMPRIMENTO, CABO: INCLINADO REVESTIDO EM POLIPROPILENO, MEDINDO NO MÍNIMO 120 CM DE COMPRIMENTO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 13,99	RS 839,40
56	49763	UNIDADE		VASSOURA, USO: JARDIM, CERDAS: MÍNIMO 18 DENTES, MATERIAL: DE PLÁSTICO, CABO MADEIRA. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 11,31	RS 0,00
57	49764	PAQUETE		PALHA DE AÇO, MATERIAL: AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE: MÉDIA, Nº 1, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, PAQUETE, MÍNIMO 250. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 1,23	RS 0,00
58	49765	UNIDADE	50	PÁ, LIXO, MATERIAL: CHAPA EM POLIPROPILENO, CABO EM MADEIRA, REVESTIDO, MEDINDO 80CM (APROXIMADAMENTE), MEDIDA: 16X18,5CM (VARIAÇÃO 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 3,54	RS 177,00
59	49766	PAQUETE		PRENDEDOR DE ROUPAS PARA VARAL INJETADO EM POLIETILENO DE GRANDE QUALIDADE E COM MOLAS EM AÇO TEMPERADO E ENCRADO, EMBALAGEM COM MÍNIMO 10 UNIDADES CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	RS 1,48	RS 0,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>RS 72.391,09</b>

## SEMOP

PROCESSO Nº 13163 (REQUISIÇÃO Nº 413/2018.)							
ITEM	CÓDIGO	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR DA MEDA	VALOR TOTAL POR ITEM	
1	4970	UNIDADE	200	ÁGUA SANITÁRIA, ASPECTO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIPÓCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, TEOR CLORO ATIVO ENTRE 2,5 A 2,8% PP (PORCENTAGEM EM MASSA) COM AMEIA EVERPREADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO: ASEPSIA DE AMBIENTES E LAVAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTA DE CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 1 (UM) LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,08	R\$ 416,00	
2	4970	UNIDADE	144	ÁLCOOL GEL, TIPO ETILICO HIDRATADO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, ÁGUA, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, DESINFETANTE, COR: INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 490 (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,23	R\$ 609,12	
3	4971	UNIDADE	144	ÁLCOOL LÍQUIDO, TIPO ETILICO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, BENZOATO DE SÓDIO E ÁGUA, SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 10% INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM: FRASCO, 1 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,09	R\$ 588,96	
4	4942	GALÃO	4	AMACIANTE DE ROUPAS, ASPECTO: LÍQUIDO, VISCOSO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, CONDASIVANTES, PERÓXIDO E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, AROMA: COM ESSÊNCIA, FRASCO PLÁSTICO OPACO, PESO LÍQUIDO: 8 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 11,38	R\$ 45,52	
5	4973	UNIDADE	10	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, RÍGIDO, ALÇA: METÁLICA, CAPACIDADE: 18 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, COM BICO FACILITADOR E DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,28	R\$ 32,80	
6	4974	UNIDADE	10	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, RÍGIDO, ALÇA: METÁLICA, CAPACIDADE: 20 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 8,54	R\$ 85,40	
7	4975	UNIDADE	20	SEM, ASPECTO LÍQUIDO, COR: INCOLOR, TODOS OS TIPOS DE PISOS, COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CANALUBA, EMULSIFICANTE, ALCAZANTANTE, PASTIFICANTE, PRESERVANTE, CONDASIVANTE, FORMAL, PERFUME, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, AROMA: COM ESSÊNCIA, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLUP-TOP, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 750ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,30	R\$ 66,00	
8	4976	UNIDADE	120	CLORO LÍQUIDO, COM TEOR DE CLORO MÍNIMO DE 5% A 13% COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM COM 01 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,28	R\$ 873,60	
9	4977	UNIDADE	10	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 90 CENTÍMETROS, BASE INFERIOR EM BORRACHA COM 20 CENTÍMETROS.	R\$ 4,69	R\$ 46,90	
10	4978	GALÃO	5	DEINFETANTE, DESODORIZANTE PESO 2 SUPER CONCENTRADO, USO: GERAL, CORANTE: BACTERICIDA, ÁGUA, GERAL, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO PH ENTRE 0,5% A 7,0% APLICAÇÃO: VASOS SANITÁRIOS, BALOS, PISOS, COLUDES E DEMAS SUPERFÍCIES, EMBALAGEM: BOMBONA 5 LITROS (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: LITRO	R\$ 7,18	R\$ 35,90	
11	4979	UNIDADE	170	DEINFETANTE, TIPO: USO GERAL, AÇÃO: GERMICIDA, BACTERICIDA, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALGULONETIL, BENZ. AMÔNIO 50%, PH 4,5 - 5,5, SOLUBILIDADE EM ÁGUA AROMA: FRACO, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, 80 ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,76	R\$ 299,20	
12	4970	UNIDADE	20	DESODORIZADOR AMBIENTE AEROSSOL, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, 20% PERFUME, ÁGUA, NITRATO DE SÓDIO, PROPYLENE (PROPANOL) SEM CFC, AROMA: LAVANDA, APLICAÇÃO: ELIMINAÇÃO DE ODORES, FRASCO DE ALUMÍNIO, MÍNIMO DE 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 5,71	R\$ 114,20	
13	4971	GALÃO	4	DETERGENTE LÍQUIDO, DESINCRUSTANTE E DESODORIZANTE, COM AMONÍACO, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL, BENZENO, SULFONICO, LINEAR, COMPOSIÇÃO: HIGIENIZANTE, DESINFETANTE, EMULSIFICANTE, REQUERISTANTE, CONSERVANTE, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, AROMA: NEUTRO, SOLUBILIDADE: TOTAL EM ÁGUA, MEDIDA DE PH: PH (50% V/L) ENTRE 8,5 - 11,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE Gorduras em Fogões, Fornos, Cozidas, Chapas, Escalofones, Fritadeiras, ETC, EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE E SEGURANÇA, 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,83	R\$ 27,32	
14	4972	UNIDADE	160	DETERGENTE LÍQUIDO, TIPO: LAVA LÍQUIDA, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR, ALCOBLENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO ANIÔNICO, ALIFÁTICO, CONDASIVANTE, CONSERVANTE, REQUERISTANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VESÍCULO, AROMA: MANGA OU COCO, MEDIDA DE PH: PH 7,0 - 9,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURA DE LÓGAS, TAHERES, PANELAS E OUTROS UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, FRASCO PLÁSTICO, 500ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,35	R\$ 216,00	
15	4973	UNIDADE	10	ESCOVA, DE MÃO, USO: LIMPEZA EM GERAL, CERDAS: EM NYLON, BASE: EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO: SEM ALÇA OU CABO, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: LARGURA: 10CM, ALTURA: 10CM, PROFUNDIDADE: 5CM, BASE: 10CM, CERDAS: 20MM, VARIAÇÃO DE +/- 10%, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,10	R\$ 31,00	
16	4974	UNIDADE	10	ESCOVA, SANITÁRIA, COM SUPORTE REDONDO, MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NYLON SINTÉTICO OU POLIPROPILENO, CERDAS: COMPROMENTO MÍNIMO (SALIENTE DE 2CM E ESPESURA MIDA DE 0,5MM), COM FRACÇÃO FIBRE E RESISTENTE AO CABO, BASE: DIÂMETRO 11,5CM (VARIAÇÃO +/- 10%), CABO: ALTURA MÁXIMA DE 28 CM, FORMATO: REDONDO, LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,71	R\$ 27,10	
17	4975	UNIDADE	400	ESPONJA, TIPO DUPLA FACE, MULTUSO, COMPOSIÇÃO: ESPUMA POLIURETANO E FIBRA, SINTÉTICA, ABRASIVA, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: 10X10X10CM (VARIAÇÃO DE ATÉ 10%), APLICAÇÃO: LAVAGEM DE LÓGAS E LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO, 01 UNIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,52	R\$ 260,80	
18	4976	PACOTE	40	ESPONJA, TIPO: LÁ DE AÇO, LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO, FORMATO: RETANGULAR, PESO: 80 GRAMAS, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E BENTA DE SÍNAS DE OXIDAÇÃO, PACOTE PLÁSTICO, 8 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,92	R\$ 39,68	
19	4977	PACOTE	15	ESTOPA, LIMPEZA E POLIMENTO, MATERIAL: FIO DE ALGODÃO PURO, APLICAÇÃO: LIMPEZA E POLIMENTO, EMBALAGEM: PACOTE MÍNIMO 150 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 39,00	

## SEMOP

20	4978	UNIDADE	80	FLANELA, LIMPEZA GERAL, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, BORDA COM BARRA (COSTURA REFORÇADA), MEDIDA MÍNIMA: 28x40CM (VARIAÇÃO +/- 10%), COR BRANCA OU BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,40	R\$ 112,00
21	4979	UNIDADE	60	INSETICIDA, AEROSOL, COMPOSIÇÃO: A BASE DE IMPROTHIRINADO + CONTER: CLORFLUCORIBERGO (EFC), APLICADO COMATE A PRAGAS CABEIRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO DE PULVERIZAÇÃO ATRAVÉS DE BOTOLO EXTERNO SEM A INTRUSÃO DA TAMPA, TUBO METÁLICO - 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,93	R\$ 595,80
22	4970	UNIDADE	40	LAMPA VIDROS, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE E ÁGUA BENSURTIVÁVEL, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL, TAMPA, PULVERIZADOR, FRASCO, 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 104,00
23	4971	UNIDADE	100	EMPURADOR, MULTUSO, USO: GERAL, ASPECTO: LÍQUIDO, INCOLOR, COMPOSIÇÃO: ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL, ETÓRILADO, COADJUVANTES, REQUISITANTE, PRESERVE E ÁGUA, AROMA: TRADICIONAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA DESLIZADA TIPO FLIP TOP, MÍNIMO 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,53	R\$ 353,00
24	4972	UNIDADE	1	LIXEIRA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 164,87	R\$ 164,87
25	4973	UNIDADE	10	LIXEIRA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 15 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 18,63	R\$ 186,30
26	4974	UNIDADE	36	LUSTRA MÓVEL, COMPOSIÇÃO: A BASE DE CERAIS NATURAIS E SILICONE, AROMA: LAVANDA OU FLORAL, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLIP TOP, MÍNIMO 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,13	R\$ 112,68
27	4975	UNIDADE	30	ÓLEO DE PEREIRA, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÓLEOS MINERAIS E VEGETAIS, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA ABRE E FECHA, 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,96	R\$ 298,80
28	4976	PAR		LUVA, MULTUSO, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,49	R\$ 0,00
29	4977	PAR	15	LUVA, MULTUSO, TAMANHO: MÉDIA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,27	R\$ 34,05
30	4978	PAR	40	LUVA, MULTUSO, TAMANHO: PEQUENA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 116,00
31	4979	UNIDADE	60	PANO DE PRATO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO MÍNIMO 40CM X 60CM, VARIAÇÃO +/- 10% DE DIMENSÃO NAS MEDIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,13	R\$ 127,80
32	4980	UNIDADE	200	PANO DE CHÃO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO MÍNIMO VARIAÇÃO +/- 10%, BRANCO SEM ALGODÃO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 580,00
33	4981	PACOTE	20	PANO, MULTUSO, COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS DE VISCOSE, FIBRA VIN, ACRÍLICA, CORANTE E AGENTE BACTERIOLÍTICO, DIMENSÃO: 60X60CM, VARIAÇÃO: 10% DE DIMENSÃO NAS MEDIDAS, USO: LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 5,21	R\$ 104,20
34	4982	UNIDADE	100	PIEDRA SANITÁRIA, ARREDONDADA, COM SUPORTE, AROMA: FLORAL, CONSISTÊNCIA: SÓLIDA, COMPOSIÇÃO: PARACILOXORIBENZO, ESSENCIA E CORANTE, PESO: 15G, VARIAÇÃO: +/-10% DO PESO, USO: VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 8,86	R\$ 88,60
35	4983	UNIDADE	4	QUEROSINE, ASPECTO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETOS LEVES DESTILADOS, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO LÍQUIDO: 1 LITRO (VARIAÇÃO 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,89	R\$ 31,56
36	4984	GALÃO	3	REMOVEDOR, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: SOLVENTES, HEMICARBONETOS ALIFÁTICOS E LÍQUIDOS, HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE CERAIS GRANUL, CERA E BARRAS EM GERAL, BOMBONA, 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 37,98	R\$ 113,94
37	4985	UNIDADE	10	RÍDIO, BASE: CERA EM MADEIRA, MEDIDO 80CM, CABO EM MADEIRA TORÇADA, MEDIDO 120CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA EVAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DURA COM ESPESURA 1MM (TOLERÂNCIA +/- 0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,00	R\$ 40,00
38	4986	UNIDADE	15	RÍDIO, BASE: CERA EM POLIPROPILENO, MEDIDO 40CM DE COMPRIMENTO, CABO, MEDIDO APROXIMADAMENTE 100CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FRASCO NA BASE E COM GANCHO EM POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DURA DURA COM ESPESURA 1MM (TOLERÂNCIA +/- 0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,33	R\$ 64,95
39	4987	UNIDADE	15	RÍDIO DE ESMALTA, ESPUMA DE MICROFIBRA QUE ABSORVA LÍQUIDOS COM FACILIDADE, DIMENSÕES COM MÍNIMO 20CM E COM CABO, UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,94	R\$ 59,10
40	4988	UNIDADE	250	SABÃO BARRA, TIPO: GLICERINADO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO / SABÃO, ÁCIDOS GRAXOS DE BEIÇO, ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA E CERAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, AROMA: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PESO LÍQUIDO: 200 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,34	R\$ 335,00
41	4989	UNIDADE	144	SABÃO, PÓ, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSIOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, FOSFONÁTICOS, CORANTE, ESPUMIGANTE, BENSURTIVADOR, OPTICIZANTE, CERA E ÁGUA, APLICADO EM SUPERFÍCIES, CAIXA DE PAPELÃO OU PACOTE PLÁSTICO ORIGINAL DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO: 1KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,47	R\$ 499,68
42	4990	FARDO	15	SACO DE LIXO DE 15 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO COM 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	R\$ 6,64	R\$ 99,60
43	4991	FARDO	15	SACO DE LIXO DE 30 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO DE 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$ 8,82	R\$ 132,30

## SEMOP

44	49752	FARDO	10	SACO DE LIXO DE 50 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS, PRETO, EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$ 10,50	R\$ 105,00
45	49753	FARDO	6	SACO DE LIXO DE 100 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS, PRETO, EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$ 19,79	R\$ 118,68
46	49754	FARDO	2	SACO DE LIXO DE 200 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS, PRETO, EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$ 41,58	R\$ 83,16
47	49755	UNIDADE	100	SAPONÍFICO, LÍQUIDO CREMOSO, TENSIOATIVO, BIODEGRÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALGUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSTO: LINEAR ALGUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, CONDILAVANTE, ALCALIZANTE, ESPESANTE, ABRASIVO, CONSERVANTE, ESSENCIA, E VESICULO, AROMA, EMBALAGEM FRASCO, MÍNIMO DE 300 ML, TAMPA ABRE-FECHA, PLACAGEM LIMPÇA DE SUPERFÍCIES DE INOX, ESMALTADES, FÔRMICAS E CROMADOS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,14	R\$ 214,00
48	49756	UNIDADE	2	SODA CÁUSTICA, ESPECIFICAÇÕES: ESTADO FÍSICO: SÓLIDO (ESCRIMAS, FORMA, ESCIMAS OU BLOCOS COM BRANCA, COR, NENHUM PH (SOLUÇÃO AQUOSA A 20%): 14 EM SOLUÇÕES ACIMA DE 12% (EMPARTIDAS); ESPECÍFICO (OU) XANUS; DE TEMPERATURA NAS QUAS OCORREM MUDANÇAS DE ESTADO FÍSICO PONTO DE EBULLIÇÃO: 1300(C) A 1470(C) PONTO DE FUSÃO: 318 (C) PONTO DE FULGOR: PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 100 G EM 100 G DE H <sub>2</sub> O SOLUBILIDADE EM SOLVENTES: SOLÚVEL EM ETANOL, METANOL E GLICEROL, INSOLÚVEL EM ACETONA E NO ÉTER. EMBALAGEM: 1000G (UNID. DE MEDIDA) A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES DE USO E COM A SEQUINTE TRADE: "PERIGO" CAUSA "QUEIMADURAS GRAVES" OU EQUIVALENTE	R\$ 11,84	R\$ 23,68
49	49626	GALÃO	5	SABONETE LÍQUIDO, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, HIPOALERGÊNICO, TERMOESTÁVEL, CONSERVANTE EM BOMBONA, COM MÍNIMO 4 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	R\$ 18,28	R\$ 91,40
50	49757	FARDO	10	TOTALHA DE PAPEL, INTERFOLHADA, 2 DOBRAS, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, EM PAPEL NÃO RECICLADO, CORE BRANCA, USO DISPENSER, DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 20CM X 27CM (VARIAÇÃO +/- 10%), GRAMATURA: 27 g +/- 2g, COM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FRAGRÂNCIA, IMPUREZA E FURDO, FARDOS DE NO MÍNIMO 1000 FOLHAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,06	R\$ 70,60
51	49758	UNIDADE	20	VASSOURA, CERDAS NYLON, COM 10 CM DE COMPRIMENTO (VARIAÇÃO +/- 10%), BASE CEPA EM MADEIRA, COM 20 A 30CM DE COMPRIMENTO, CABO RETO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,82	R\$ 76,40
52	49759	UNIDADE	15	VASSOURA, CERDAS PELO SINTÉTICO, COM 1CM DE COMPRIMENTO, DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARRERAS DE TUPÓS HOMODÍMOS E HETERODÍMOS, DE MODO A PERCEBER TODA A BASE, BASE CEPA EM MADEIRA OU PLÁSTICA, COM 40 A 80CM CABO, COM REVESTIMENTO E GANCHO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 130CM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,41	R\$ 141,15
53	49760	UNIDADE	6	VASSOURA, TIPO: CHAPRA, CERDAS: PALHA, BASE, CEPA EM PALHA, CABO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADA 110CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FÍFOS E AMARRADO COM ARAME, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 13,34	R\$ 80,04
54	49761	UNIDADE	4	VASSOURA, TIPO: DOMÉSTICA, MODELO: LEDUE, CERDAS: PAÇUVA, TIPO: LISA, BASE: MADEIRA, REVESTIDA EM LATAO, CABO MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 130CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CEPA EM MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 22CM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 10,20	R\$ 40,80
55	49762	UNIDADE	3	VASSOURA, TIPO: ESPREGA PARA PISO, CERDAS: NYLON BRILHO, BASE: CEPA PLÁSTICA, ROSQUEIÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 93 CM DE COMPRIMENTO, CABO: INCLINADO, REVESTIDO EM POLIPROPILENO, MEDINDO NO MÍNIMO 120 CM DE COMPRIMENTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 13,99	R\$ 41,97
56	49763	UNIDADE	4	VASSOURA, USO: JARDIM, CERDAS: MÍNIMO 18 DENTES, MATERIAL: DE PLÁSTICO, CABO MADEIRA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 11,31	R\$ 45,24
57	49764	PAQUETE	300	PALHA DE AÇO, MATERIAL: AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE: MÉDIA, Nº 1, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, PAQUETE, MÍNIMO 250, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,23	R\$ 369,00
58	49765	UNIDADE	8	PÁ, LIXO, MATERIAL: CHAPA EM POLIPROPILENO, CABO EM MADEIRA, REVESTIDO, MEDINDO 80CM (APROXIMADAMENTE), MEDIDA: 16X18,5CM (VARIAÇÃO 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,54	R\$ 28,32
59	49766	PAQUETE	4	PRENDEDOR DE ROUPAS PARA VARAL INJETADO EM POLIETILENO DE GRANDE QUALIDADE E COM MOLAS EM AÇO TEMPERADO E ENCRADO, EMBALAGEM COM MÍNIMO 10 UNIDADES CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	R\$ 1,48	R\$ 5,92
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 9.387,71</b>

## SEMAS

PROCESSO Nº 13253 (REQUISIÇÃO Nº 409/2018.)						
ITEM	CÓDIGO	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR DA MEDA	VALOR TOTAL POR ITEM
1	4970	UNIDADE	3360	ÁGUA SANITÁRIA, ASPECTO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIPÓCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, TEOR CLORO ATIVO ENTRE 2,5 A 2,8% PP (PORCENTAGEM EM MASSA) COM AMEIA REVERTEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO: ASEPSIA DE AMBIENTES E LARAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SODAS, CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES. EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 1 (UM) LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,08	R\$ 6.988,80
2	4970	UNIDADE	624	ÁLCOOL GEL, TIPO ETILICO HIDRATADO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, ÁGUA, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, DESINFETANTE, COR: INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 480 (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,23	R\$ 2.636,52
3	4971	UNIDADE	216	ÁLCOOL LÍQUIDO, TIPO ETILICO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, BENZOATO DE SODIUM E ÁGUA, SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 10% INCLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM: FRASCO, 1 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,09	R\$ 883,44
4	4942	GALÃO	192	AMACIANTE DE ROUPAS, ASPECTO LÍQUIDO, VISCOSO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, CONDASIVANTES, PERLITE E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, AROMA: COM ESSÊNCIA FRASCO PLÁSTICO OPACO, PESO LÍQUIDO: 8 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 11,38	R\$ 2.184,96
5	4973	UNIDADE	115	BALDE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, ALÇA METÁLICA, CAPACIDADE: 18 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, COM BICO FACILITADOR E DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,28	R\$ 377,20
6	4974	UNIDADE	94	BALDE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, ALÇA METÁLICA, CAPACIDADE: 20 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 8,54	R\$ 814,76
7	4975	UNIDADE	480	SENA, ASPECTO LÍQUIDO, COR: INCOLOR, TONOS DE ROSA DE ROSA, COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CANALUBA, EMULSIFICANTE, ALCANOATE, FOSFATANTE, PRESERVANTE, CONDASIVANTE, FORMAL, PERFUME, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, AROMA: COM ESSÊNCIA FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLUP-TOP, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 750ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,30	R\$ 1.584,00
8	4976	UNIDADE	792	CLORO LÍQUIDO, COM TEOR DE CLORO MÍNIMO DE 5% A 13% COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM COM 01 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,28	R\$ 5.765,76
9	4977	UNIDADE	23	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 90 CENTÍMETROS, BASE INFERIOR EM BORRACHA COM 20 CENTÍMETROS.	R\$ 4,69	R\$ 136,01
10	4978	GALÃO	536	DEINFETANTE, DESODORIZANTE PESO 2 SUPER CONCENTRADO, USO: GERAL, CORANTE: BACTERICIDA, ÁGUA, GERAL, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO PH ENTRE 0,5% A 7,0% APLICAÇÃO: VASOS SANITÁRIOS, BALDES, PISOS, COLCHÕES E DEMAS SUPERFÍCIES, EMBALAGEM: BOMBONA 5 LITROS (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: LITRO	R\$ 7,18	R\$ 3.848,48
11	4979	UNIDADE	2880	DEINFETANTE, TIPO USO GERAL, AÇÃO: GERMICIDA, BACTERICIDA, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALGULONETIL, BENZ, AMÔNIO 50%, PH 4,5 - 5,5, SOLUBILIDADE EM ÁGUA AROMA: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, 80 ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,76	R\$ 5.068,80
12	4970	UNIDADE	628	DESODORIZADOR AMBIENTE AEROSSOL LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO 20%, PERFUME, ÁGUA, NITRATO DE SÓDIO, PROPYLENE TEREPHTHALATO, SEM CFO, AROMA: LAVANDA, APLICAÇÃO: ELIMINAÇÃO DE ODORES, FRASCO DE ALUMÍNIO, MÍNIMO DE 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 5,71	R\$ 3.586,88
13	4971	GALÃO	720	DETERGENTE LÍQUIDO, DESINCRUSTANTE E DESODORIZANTE, COM AMONÍACO, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL, BENZENO, SULFONICO, LINEAR, COMPOSIÇÃO: HIGIENIZANTE, DESINFETANTE, EMULSIFICANTE, REQUERISTANTE, CONSERVANTE, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, AROMA: NEUTRO, SOLUBILIDADE: TOTAL EM ÁGUA, MEDIDA DE PH: PH (50% V/L) ENTRE 8,5 - 11,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE Gorduras em Fogões, Fornos, Cozidas, Chapas, Escalofones, Fritadeiras, ETC, EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE E SEGURANÇA, 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,93	R\$ 4.989,60
14	4972	UNIDADE	1632	DETERGENTE LÍQUIDO, TIPO: LAVA LÍQUIDA, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR, ALCOUBLENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO ANIÔNICO, ALIFÁTICO, CONDASIVANTE, CONSERVANTE, REQUERISTANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VESÍCULA AROMA: MANGA OU COCO, MEDIDA DE PH: PH 7,0 - 9,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURA DE LÓGAS, TALHERES, PANELAS E OUTROS UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, FRASCO PLÁSTICO, 500ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,35	R\$ 2.203,20
15	4973	UNIDADE	57	ESCOVA DE MÃO, USO LIMPEZA EM GERAL, CERDAS EM NYLON, BASE EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO SEM ALÇA OU CABO, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: LARGURA: 10CM, ALTURA: 10CM, PROFUNDIDADE: 5CM, BASE: 10MM, CERDAS: 20MM, VARIAÇÃO: +/- 10%, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,10	R\$ 176,70
16	4974	UNIDADE	141	ESCOVA SANITÁRIA, COM SUPORTE REDONDO, MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NYLON SINTÉTICO OU POLIPROPILENO, CERDAS: COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE DE 2CM) E ESPESURA: MEDIDA DE 0,50MM, COM FRACÇÃO FINE E RESISTENTE AO CABO, BASE: DIÂMETRO 11,5CM (VARIAÇÃO +/- 10%), CABO: ALTURA: MÍNIMA DE 28 CM, FORMATO: REDONDO, LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,71	R\$ 382,11
17	4975	UNIDADE	1260	ESPONJA TIPO DUPLA FACE, MULTUSO, COMPOSIÇÃO: ESPUMA POLIURETANO E FIBRA, SINTÉTICA, ABRASIVA, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: 10X10X2CM (VARIAÇÃO DE ATÉ 10%), APLICAÇÃO: LAVAGEM DE LÓGAS E LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO, 01 UNIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,52	R\$ 855,20
18	4976	PACOTE	2566	ESPONJA TIPO LÁ DE AÇO, LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONÍO, FORMATO: RETANGULAR, PESO: 80 GRAMAS, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E BENTA DE SÍNAS DE OXIDAÇÃO, PACOTE PLÁSTICO, 8 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,92	R\$ 2.551,52
19	4977	PACOTE	200	ESTOPA, LIMPEZA E POLIMENTO, MATERIAL: FIO DE ALGODÃO PURO, APLICAÇÃO: LIMPEZA E POLIMENTO, EMBALAGEM PACOTE MÍNIMO 150 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 500,00

## SEMAS

20	4978	UNIDADE	964	FLANELA LIMPEZA GERAL, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, BORDA COM BARRA COSTURA REFORÇADA, MEDIDA MÍNIMA: 28x40CM VARIAÇÃO +/- 10%, COR BRANCA OU BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,40	R\$ 769,60
21	4979	UNIDADE	336	INSETICIDA, AEROSOL, COMPOSIÇÃO : A BASE DE IMPROTHIRINADO + CONTER (GLIFLOLUCICORIBO) (EFC), APLICADO COMATE A PRAGAS CABEIRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO DE PULVERIZAÇÃO ATRAVÉS DE BOTOLO EXTENSO SEM A INTRUSÃO DA TAMPA, TUBO METÁLICO - 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,93	R\$ 1.992,48
22	4970	UNIDADE	272	LAMPA VIDROS, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO : LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE E ÁGUA BENSURFURÁVEL, APLICAÇÃO : LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL, TAMPA, PULVERIZADOR, FRASCO, 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 707,20
23	4971	UNIDADE	911	EMPADOR, MULTUSO, USO: GERAL, ASPECTO: LÍQUIDO, INCOLOR, COMPOSIÇÃO: ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL ETILÓLICO, COADJUVANTES, REQUETINANTE, PRESERVA E ÁGUA, AROMA: TRADICIONAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA DESLIZADA TIPO FLIP TOP, MÍNIMO 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,03	R\$ 2.862,83
24	4972	UNIDADE	34	LIXEIRA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 164,97	R\$ 5.695,58
25	4973	UNIDADE	108	LIXEIRA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 15 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 18,63	R\$ 2.012,04
26	4974	UNIDADE	982	LUSTRA MÓVEL, COMPOSIÇÃO : A BASE DE CERA NATURAIS E SILICONE, AROMA: LAVANDA OU FLORAL, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLIP TOP, MÍNIMO 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,13	R\$ 1.727,76
27	4975	UNIDADE	20	ÓLEO DE PEROLA, COMPOSIÇÃO : A BASE DE ÓLEOS MINERAIS E VEGETAIS, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA ABRE E FECHA, 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,96	R\$ 179,20
28	4976	PAR	618	LUVA, MULTUSO, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO - COR: AMARELA - VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,49	R\$ 1.638,82
29	4977	PAR	618	LUVA, MULTUSO, TAMANHO: MÉDIA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO - COR: AMARELA - VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,27	R\$ 1.402,86
30	4978	PAR	300	LUVA, MULTUSO, TAMANHO: PEQUENA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO EM FLOCOS DE ALGODÃO - COR: AMARELA - VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 980,00
31	4979	UNIDADE	1176	PANO DE PRATO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO : 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO MÍNIMO 40CM X 60CM, VARIAÇÃO +/- 10% DE DIMENSÃO NAS MEDIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,13	R\$ 2.504,88
32	4970	UNIDADE	1176	PANO DE CHÃO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO : 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO MÍNIMO VARIAÇÃO +/- 10%, BRANCO SEM ALGODÃO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 3.410,40
33	4971	PACOTE	180	PANO, MULTUSO, COMPOSIÇÃO : 100% FIBRAS DE VISCOSE, FIBRA VINA, ACRILICA, CORANTE E AGENTE BACTERIOLÍTICO, DIMENSÃO: 60X60CM, VARIAÇÃO: 10% DE DIMENSÃO NAS MEDIDAS, USO: LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM 3 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 5,21	R\$ 937,80
34	4972	UNIDADE	1900	PIEDRA SANITÁRIA, ARREDONDADA, COM SUPORTE, AROMA: FLORAL, CONSISTÊNCIA: SÓLIDA, COMPOSIÇÃO: PARACILOXIBENZENO, ESSENCIA E CORANTE, PESO: 190G, VARIAÇÃO: +/-10% DO PESO, USO: VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,86	R\$ 1.296,00
35	4973	UNIDADE	474	QUEROSINE, ASPECTO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETOS LEVES DESTILADOS, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO LÍQUIDO: 1 LITRO (VARIAÇÃO 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,89	R\$ 3.736,86
36	4974	GALÃO	100	REMOVEDOR, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO : SOLVENTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS SATURADOS, HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE CERAIS GRANUL, CERA E BARRAS EM GERAL, BOMBONA, 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 37,98	R\$ 3.798,00
37	4975	UNIDADE	100	RÍDIO, BASE: CERA EM MADEIRA, MEDINDO 80CM, CABO EM MADEIRA TORÇADA, MEDINDO 120CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA EVAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DUPLA, COM ESPESURA DE 1MM (TOLERÂNCIA +/- 0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,00	R\$ 0,00
38	4976	UNIDADE	304	RÍDIO, BASE: CERA EM POLIPROPILENO, MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO, CABO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FRASCO NA BASE E COM GANCHO EM POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA EVA DUPLA, COM ESPESURA 1MM (TOLERÂNCIA +/- 0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,33	R\$ 1.316,32
39	4977	UNIDADE	50	RÍDIO DE ESMALTA, ESPUMA DE MICROFIBRA QUE ABSORVA LÍQUIDOS COM FACILIDADE, DIMENSÕES COM MÍNIMO 20CM E COM CABO, UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,34	R\$ 197,00
40	4978	UNIDADE	1190	SABÃO BARRA, TIPO: GLICERINADO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO / BABACU, ÁCIDOS GRAXOS DE BEIÇO, ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA E CERAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, AROMA: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PESO: LÍQUIDO: 200 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,34	R\$ 1.594,60
41	4979	UNIDADE	1200	SABÃO, PÓ, COMPOSIÇÃO : A BASE DE ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSIOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, FOSFONÁTICOS, CORANTE, ESPUMIGANTE, BENSURFURADOR, OPTICIZANTE, CERA E ÁGUA, APLICADO EM SUPERFÍCIES, CAIXA DE PAPELÃO OU PACOTE PLÁSTICO ORIGINAL DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO: 94G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,47	R\$ 4.164,00
42	4970	FARDO	370	SACO DE LIXO DE 15 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO COM 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	R\$ 6,54	R\$ 2.048,80
43	4971	FARDO	264	SACO DE LIXO DE 30 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO DE 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$ 8,82	R\$ 2.340,28

SEMAS

44	49752	FARDO	111	SACO DE LIXO DE 80 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 10,50	RS 1.165,50
45	49753	FARDO	111	SACO DE LIXO DE 100 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 19,79	RS 2.195,58
46	49754	FARDO	260	SACO DE LIXO DE 200 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 41,58	RS 10.395,00
47	49755	UNIDADE	462	SAPONÍFICO, LÍQUIDO CREMOSO, TENSIOATIVO, BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALGULBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: LINEAR ALGULBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, CONDILAVANTE, ALCALIZANTE, ESPESANTE, ABRASIVO, CONSERVANTE, ESSENCIA E VESICULO. AROMA: LIMÃO. EMBALAGEM FRASCO MÍNIMO DE 300 ML, TAMPA ABRE-FECHA, PLACAGEM LIMPÇA DE SUPERFÍCIES DE INOX, ESMALTADES, FÔRMICAS E CROMADOS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 2,14	RS 988,68
48	49756	UNIDADE	84	SODA CÁUSTICA, ESPECIFICAÇÕES: ESTADO FÍSICO: SÓLIDO (ESCALMAS) FORMA: ESCALMAS OU BLOCOS COM BRANCA, COR: NENHUM PH (SOLUÇÃO AQUOSA A 20%): 14 EM SOLUÇÕES ACIMA DE 12% (SOLUTIVIDADE) ESPECÍFICO (20 °C): 1,465 DE TEMPERATURA MÁX. QUAB. OCORREM. MUDANÇAS DE ESTADO FÍSICO PONTO DE EBULIÇÃO: 1300(C) A 1410(°C) PONTO DE FUSÃO: 318 °C PONTO DE FULGOR: PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 100 G EM 100 G DE H2O SOLUBILIDADE EM SOLVENTES: SOLÚVEL EM ETANOL, METANOL E GLICEROL. INIBIDORES: INIBIDORES DO FUMOS. EMBALAGEM: 100KG (NET WT) UNID. DE MEDIDA: UNID. DE FABRICANTE. PRAZO DE VALIDADE: INSTRUÇÕES DE USO E COM A SEQUINTE TRADE: PERIGO: CALÇA "QUEMADURAS GRAVES" OU EQUIVALENTE	RS 11,84	RS 994,56
49	49626	GALÃO	180	SABONETE LÍQUIDO, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, HIPOALERGÊNICO, TERMOESTÁVEL, CONSERVANTE EM BOMBONA COM MÍNIMO 4 LITROS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	RS 18,28	RS 3.336,40
50	49757	FARDO	1440	TOTALHA DE PAPEL, INTERFOLHADA, 2 DOBRAS, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, EM PAPEL NÃO RECICLADO, CORE BRANCA, USO: DISPENSER, DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 22CM X 21CM (VARIAÇÃO +/- 10%), GRAMATURA: 27 G +/- 25 G/M² CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FRAGRÂNCIA, IMPUREZA E FURDO, FARDOS DE NO MÍNIMO 1000 FOLHAS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 7,06	RS 10.166,40
51	49758	UNIDADE	138	VASSOURA, CERDAS NYLON COM 10 CM DE COMPRIMENTO (VARIAÇÃO +/- 10%), BASE: CEPA EM MADEIRA COM 26 A 30CM DE COMPRIMENTO, CABO: RETO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 3,82	RS 527,16
52	49759	UNIDADE	62	VASSOURA, CERDAS PELO SINTÉTICO COM 5CM DE COMPRIMENTO DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARRERAS DE TUPÓS HOMODÍGLOS E HETERODÍGLOS, DE MODO A PREVENIR TODA A BASE, BASE: CEPA EM MADEIRA OU PLÁSTICA COM 40 A 80CM CABO COM REVESTIMENTO E GANCHO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 9,41	RS 583,42
53	49760	UNIDADE	80	VASSOURA TIPO: CHAPRA, CERDAS: PALHA, BASE: CEPA EM PALHA, CABO: EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADA 110CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FÍFOS E AMARRADO COM ARAME. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 13,34	RS 667,00
54	49761	UNIDADE	21	VASSOURA TIPO: DOMÉSTICA, MODELO: LEDUE, CERDAS: PAÇAVIA TIPO LISA, BASE: MADEIRA REVESTIDA EM LATAO, CABO: MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CEPA EM MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 22CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 10,20	RS 214,20
55	49762	UNIDADE	18	VASSOURA TIPO: ESPREGA PARA PISO, CERDAS: NYLON BRILHO, BASE: CEPA PLÁSTICA, ROSQUEIÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 93 CM DE COMPRIMENTO, CABO: ROLINDO REVESTIDO EM POLIPROPILENO, MEDINDO NO MÍNIMO 120 CM DE COMPRIMENTO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 13,99	RS 251,82
56	49763	UNIDADE	18	VASSOURA, USO: JARDIM, CERDAS: MÍNIMO 18 DENTES, MATERIAL: DE PLÁSTICO, CABO: MADEIRA. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 11,31	RS 203,58
57	49764	PAQUETE	30	PALHA DE AÇO, MATERIAL: AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE: MÉDIA, Nº 1, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL. PAQUETE, MÍNIMO 250. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 1,23	RS 36,90
58	49765	UNIDADE	22	PÁ, LIXO, MATERIAL: CHAPA EM POLIPROPILENO, CABO EM MADEIRA, REVESTIDO, MEDINDO 80CM (APROXIMADAMENTE) MEDIDA: 16X18,5CM (VARIAÇÃO 10%). UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 3,54	RS 77,88
59	49766	PAQUETE	348	PRENDEDOR DE ROUPAS PARA VARAL INJETADO EM POLIETILENO DE GRANDE QUALIDADE E COM MOLAS EM AÇO TEMPERADO E ENCRADO, EMBALAGEM COM MÍNIMO 12 UNIDADES CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 1,48	RS 515,04
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>RS 123.868,37</b>

PROCESSO Nº 12570 (REQUISIÇÃO Nº 392/2018.)

ITEM	CÓDIGO	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR DA MEDIDA	VALOR TOTAL POR ITEM
1	4970	UNIDADE	216	ÁGUA SANITÁRIA, ASPECTO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIPOCORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, TEOR CLORO ATIVO ENTRE 2,5 A 2,8% PP (PORCENTAGEM EM MASSA) COM AMEIA REVERTEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO: ASEPSIA DE AMBIENTES E SUAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SODAS, CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 1 (UM) LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,08	R\$ 440,28
2	4970	UNIDADE	156	ÁLCOOL GEL, TIPO ETILICO HIDRATADO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, ÁGUA, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, DESINFETANTE, COR: INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 450 (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,23	R\$ 659,88
3	4971	UNIDADE	84	ÁLCOOL LÍQUIDO, TIPO ETILICO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, BENZOATO DE SÓDIO E ÁGUA, SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 10% INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM: FRASCO, 1 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,09	R\$ 343,56
4	4942	GALÃO	4	AMACIANTE DE ROUPAS, ASPECTO: LÍQUIDO, VISCOSO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, CONDASIVANTES, PERLITE E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, AROMA: COM ESSÊNCIA, FRASCO PLÁSTICO OPACO, PESO LÍQUIDO: 8 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 11,38	R\$ 45,52
5	4973	UNIDADE	20	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, RÍGIDO, ALÇA: METÁLICA, CAPACIDADE: 18 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, COM BICO FACILITADOR E DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,28	R\$ 65,60
6	4974	UNIDADE	7	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, RÍGIDO, ALÇA: METÁLICA, CAPACIDADE: 20 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 8,54	R\$ 45,78
7	4975	UNIDADE	72	SEM ASPECTO LÍQUIDO, COR: INCOLOR, TUDO OS TIPOS DE PISOS, COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CANALUBA, EMULSIFICANTE, ALCANOANTE, PASTILANTE, PRESERVANTE, CONDASIVANTE, FORMAL, PERFUME, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, AROMA: COM ESSÊNCIA, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLUP-TOP, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 750ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,30	R\$ 237,60
8	4976	UNIDADE	140	CLORO LÍQUIDO, COM TEOR DE CLORO MÍNIMO DE 5% A 13% COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM COM 01 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,28	R\$ 1.019,20
9	4977	UNIDADE	7	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 90 CENTÍMETROS, BASE INFERIOR EM BORRACHA COM 20 CENTÍMETROS.	R\$ 4,69	R\$ 32,83
10	4978	GALÃO	72	DEINFETANTE, DESODORIZANTE PESO 2 SUPER CONCENTRADO, USO: GERAL, CORANTE: BACTERICIDA, ÁGUA, GERAL, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUARTZÓXIO DE AMÔNIO PH ENTRE 5% A 7,0% APLICAÇÃO: VASOS SANITÁRIOS, BALOS, PISOS, COLUCCI E DEMAS SUPERFÍCIES, EMBALAGEM: BOMBONA 9 LITROS (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: LITRO	R\$ 7,18	R\$ 516,96
11	4979	UNIDADE	168	DEINFETANTE, TIPO: USO GERAL, AÇÃO: GERMICIDA, BACTERICIDA, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALGULONETIL, BENZ, AMÔNIO 50%, PH 4,5 - 5,5, SOLUBILIDADE EM ÁGUA AROMA: FRACO, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, 80 ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,76	R\$ 296,68
12	4970	UNIDADE	84	DESODORIZADOR AMBIENTE AEROSSOL, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, 20% PERFUME, ÁGUA, NITRATO DE SÓDIO, PROPYLENE TEREPHTHALATO, SEM GFC, AROMA: LAVANDA, APLICAÇÃO: ELIMINAÇÃO DE ODORES, FRASCO DE ALUMÍNIO, MÍNIMO DE 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,71	R\$ 479,04
13	4971	GALÃO	12	DETERGENTE LÍQUIDO, DESINCRUSTANTE E DESODORIZANTE, COM AMONÍACO, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONICO, LINEAR, COMPOSIÇÃO: HIGIENIZANTE, DESINFETANTE, EMULSIFICANTE, REQUERISTANTE, CONSERVANTE, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, AROMA: NEUTRO, SOLUBILIDADE: TOTAL EM ÁGUA, MEDIDA DE PH: PH (50% V/L) ENTRE: 8,5 - 11,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE Gorduras em Fogões, Fornos, Cozidas, Chapas, Escalofones, Fritadeiras, ETC, EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE E SEGURANÇA, 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,83	R\$ 81,16
14	4972	UNIDADE	132	DETERGENTE LÍQUIDO, TIPO: LAVA LÍQUIDA, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO ANIÔNICO, ALICERNA, CONDASIVANTE, CONSERVANTE, REQUERISTANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VESÍCULO, AROMA: MASC, OU COCO, MEDIDA DE PH: PH 7,0 - 9,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURA DE LÓDAS, TAPAS, PANGAS E OUTROS UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, FRASCO PLÁSTICO, 500ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,35	R\$ 178,20
15	4973	UNIDADE	10	ESCOVA, DE MÃO, USO: LIMPEZA EM GERAL, CERDAS: EM NYLON, BASE: EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO: SEM ALÇA OU CABO, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: LARGURA: 10CM, ALTURA: 10CM, PROFUNDIDADE: 5CM, BASE: 10CM, CERDAS: 20MM, VARIAÇÃO: +/- 10%, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,10	R\$ 31,00
16	4974	UNIDADE	7	ESCOVA, SANITÁRIA, COM SUPORTE REDONDO, MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS: COMPARTIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 3CM E ESPESURA MIDA DE 0,50MM, COM FRACÇÃO FIBRE E RESISTENTE AO CABO, BASE: DIÂMETRO: 11,5CM (VARIAÇÃO +/- 10%), CABO: ALTURA: MÍNIMA DE 28 CM, FORMATO: REDONDO, LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,71	R\$ 18,97
17	4975	UNIDADE	36	ESPONJA, TIPO DUPLA FACE, MULTUSO, COMPOSIÇÃO: ESPUMA POLIURETANO E FIBRA, SINTÉTICA, ABRASIVA, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: 10X10X10CM (VARIAÇÃO DE ATÉ 10%), APLICAÇÃO: LAVAGEM DE LÓDAS E LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO, 01 UNIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,62	R\$ 49,92
18	4976	PACOTE	60	ESPONJA, TIPO: LÁ DE AÇO, LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONÍO, FORMATO: RETANGULAR, PESO: 80 GRAMAS, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E BENTA DE SÍNAS DE OXIDAÇÃO, PACOTE PLÁSTICO, 9 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,92	R\$ 65,20
19	4977	PACOTE	5	ESTOPA, LIMPEZA E POLIMENTO, MATERIAL: FIO DE ALGODÃO PURO, APLICAÇÃO: LIMPEZA E POLIMENTO, EMBALAGEM: PACOTE MÍNIMO 150 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 12,50

## SECGOV

20	4978	UNIDADE	96	FLANELA, LIMPEZA GERAL, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, BORDA COM BARRA (COSTURA REFORÇADA), MEDIDA MÍNIMA: 28x40CM (LARGURA X ALTURA) +/- 10%, COR BRANCA OU BRANCA CARACTERÍSTICAS MUELVONAS, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,40	R\$ 134,40
21	4979	UNIDADE	84	INSETICIDA, AEROSOL, COMPOSIÇÃO : A BASE DE IMPROTHIRINADO + CONTER : CLORFLUCORIBERGO (EFC), APLICADO COMATE A PRAGAS CABEIRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO DE PULVERIZAÇÃO ATRAVÉS DE BOTOLO EXTERNO SEM A NECESSIDADE DA TAMPA, TUBO METÁLICO - 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,93	R\$ 496,12
22	4970	UNIDADE	84	LAMPA VIDROS, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO : LAUREL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE E ÁGUA BENSURFURÁVEL, APLICAÇÃO : LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL, TAMPA, PULVERIZADOR, FRASCO, 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 216,40
23	4971	UNIDADE	144	EMPADOR, MULTUSO, USO: GERAL, ASPECTO: LÍQUIDO, INCOLOR, COMPOSIÇÃO: ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL, ETÓLILADO, COADJUVANTES, REQUISITANTE, PRESERVE E ÁGUA, AROMA: TRADICIONAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA DESLIZADA TIPO FLIP TOP, MÍNIMO 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,53	R\$ 508,32
24	4972	UNIDADE	3	LIXEIRA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 164,97	R\$ 494,61
25	4973	UNIDADE	24	LIXEIRA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 15 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 18,63	R\$ 447,12
26	4974	UNIDADE	68	LUSTRA MÓVEL, COMPOSIÇÃO : A BASE DE CERA NATURAIS E SILICONE, AROMA: LAVANDA OU FLORAL, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLIP TOP, MÍNIMO 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,13	R\$ 212,84
27	4975	UNIDADE	24	ÓLEO DE PEREIRA, COMPOSIÇÃO : A BASE DE ÓLEOS MINERAIS E VEGETAIS, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA ABRE E FECHA, 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,96	R\$ 216,04
28	4976	PAR	3	LUVA, MULTUSO, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO - COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,49	R\$ 7,47
29	4977	PAR	67	LUVA, MULTUSO, TAMANHO: MÉDIA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO - COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,27	R\$ 162,09
30	4978	PAR	24	LUVA, MULTUSO, TAMANHO: PEQUENA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO EM FLOCOS DE ALGODÃO - COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 69,60
31	4979	UNIDADE	60	PANO DE PRATO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO : 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO MÍNIMO 40CM X 60CM, VARIAÇÃO +/- 10% DE DIMENSÃO NAS MEDIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,13	R\$ 127,80
32	4980	UNIDADE	84	PANO DE CHÃO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO : 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO MÍNIMO VARIAÇÃO +/- 10%, BRANCO SEM ALGODÃO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 243,60
33	4981	PACOTE	62	PANO, MULTUSO, COMPOSIÇÃO : 100% FIBRAS DE VISCOSE, FIBRA VIN, ACRÍLICA, CORANTE E AGENTE BACTERIOLÍTICO, DIMENSÃO: 60X60CM, VARIAÇÃO: 10% DE DIMENSÃO NAS MEDIDAS, USO: LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,21	R\$ 270,92
34	4982	UNIDADE	144	PIEDRA SANITÁRIA, ARREDONDADA, COM SUPORTE, AROMA: FLORAL, CONSISTÊNCIA: SÓLIDA, COMPOSIÇÃO: PARACILOXIBENZENO, ESSENCIA E CORANTE, PESO: 15G, VARIAÇÃO: +/-10% DO PESO, USO: VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 8,68	R\$ 123,84
35	4983	UNIDADE	14	QUEROSINE, ASPECTO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETOS LEVES DESTILADOS, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO LÍQUIDO: 1 LITRO (VARIAÇÃO 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,89	R\$ 110,46
36	4984	GALÃO	4	REMOVEDOR, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO : SOLVENTES, HIEROCARBONETOS ALIFÁTICOS E LÍQUIDOS, HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE CERAIS GERAIS, CERAIS E SUSSURAS EM GERAL, BOMBONA, 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 37,98	R\$ 151,92
37	4985	UNIDADE	9	RÍDIO, BASE: CERA EM MADEIRA, MEDIDO 80CM, CABO EM MADEIRA, TORNEADA, MEDIDO 120CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA EIVAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DUPLA, COM ESPESURA 1MM (TOLERÂNCIA +/- 0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,00	R\$ 36,00
38	4986	UNIDADE	18	RÍDIO, BASE: CERA EM POLIPROPILENO, MEDIDO 40CM DE COMPRIMENTO, CABO, MEDIDO APROXIMADAMENTE 100CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FRASCO NA BASE E COM GANCHO EM POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA EVA DUPLA, COM ESPESURA 1MM (TOLERÂNCIA +/- 0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,33	R\$ 77,94
39	4987	UNIDADE	7	RÍDIO DE ESPUMA, ESPUMA DE MICROFIBRA QUE ABSORVA LÍQUIDOS COM FACILIDADE, DIMENSÕES COM MÍNIMO 20CM E COM CABO, UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,94	R\$ 27,58
40	4988	UNIDADE	120	SABÃO BARRA, TIPO: GLICERINADO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO / SABÃO, ÁCIDOS GRAXOS DE BEBÔ, ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA E CERAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIOCLOGRÁVEL, AROMA: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PESO: LÍQUIDO: 200 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,34	R\$ 160,80
41	4989	UNIDADE	48	SABÃO, PÓ, COMPOSIÇÃO : A BASE DE ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSIOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, PARACLOXIBENZENO, CORANTE, SPOURICIDA, BENSURFURADO, OPTICIZANTE, CERA E ÁGUA, APLICADO: BENSURFURADO, CAXA DE PAPELÃO OU PACOTE PLÁSTICO ORIGINAL DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO: 1KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,47	R\$ 166,56
42	4990	FARDO	76	SACO DE LIXO DE 15 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO COM 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	R\$ 6,54	R\$ 421,04
43	4991	FARDO	48	SACO DE LIXO DE 30 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO DE 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$ 8,82	R\$ 423,36

SECGOV

44	49752	FARDO	26	SACO DE LIXO DE 50 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 10,50	RS 273,00
45	49753	FARDO	14	SACO DE LIXO DE 100 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 19,78	RS 276,92
46	49754	FARDO	4	SACO DE LIXO DE 200 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 41,58	RS 166,32
47	49755	UNIDADE	84	SAPONÍFICO, LÍQUIDO CREMOSO, TENSIOATIVO, BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALGULBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: LINEAR ALGULBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, CONDILAVANTE, ALCALIZANTE, ESPESANTE, ABRASIVO, CONSERVANTE, ESSENCIA E VESICULO. AROMA LIMÃO. EMBALAGEM FRASCO MÍNIMO DE 300 ML, TAMP. ABRE-FECHA. APLICAR EM SUPERFÍCIES DE PISOS, ESMAIADOS, FÔRMICAS E CROMADOS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 2,14	RS 179,76
48	49756	UNIDADE	12	SODA CÁUSTICA, ESPECIFICAÇÕES: ESTADO FÍSICO: SÓLIDO (ESCRIMAS FORMAS, ESCIMAS OU BLOCOS COM BRANCA, SEM NENHUM PH (SOLUÇÃO AQUOSA A 20%): 14 EM SOLUÇÕES ACIMA DE 12% (EMPARTICULADA) ESPECÍFICO: 0,01 (VALOR DE TEMPERATURA NAS QUAS OCORREM MUDANÇAS DE ESTADO FÍSICO PONTO DE EBULLIÇÃO: 1300(C) A 1400(C) PONTO DE FUSÃO: 318 (C) PONTO DE FALGOR: PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 100 G EM 100 G DE H <sub>2</sub> O SOLUBILIDADE EM SOLVENTES: SOLÚVEL EM ETANOL, METANOL E GLICEROL, INSOLÚVEL EM ACETONA E NO ÉTER. EMBALAGEM: 1000G (NET WT) UNID. DE MEDIDA: UNID. DE FABRILANTE. PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES DE USO E COM A SEQUINTE TRADE: PERIGO: CALÇA "QUEMADURAS GRAVES" OU EQUIVALENTE	RS 11,84	RS 142,08
49	49626	GALÃO	42	SABONETE LÍQUIDO, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, HIPOALERGÊNICO, TERMOESTÁVEL, CONSERVANTE EM BOMBONA COM MÍNIMO 4 LITROS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	RS 18,28	RS 702,00
50	49757	FARDO	64	TOTALHA DE PAPEL, INTERFOLHADA, 2 DOBRAS, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, EM PAPEL NÃO RECICLADO, CORE BRANCA, USO DISPENSER, DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 20CM X 27CM (VARIAÇÃO +/- 10%), GRAMATURA: 27 G +/- 25 G/M <sup>2</sup> CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FRAGRÂNCIA, IMPUREZA E FURDO, FARDOS DE NO MÍNIMO 1000 FOLHAS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 7,06	RS 451,84
51	49758	UNIDADE	21	VASSOURA, CERDAS NYLON COM 10 CM DE COMPRIMENTO (VARIAÇÃO +/- 10%), BASE CEPA EM MADEIRA COM 20 A 30CM DE COMPRIMENTO, CABO RETO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 3,82	RS 80,22
52	49759	UNIDADE		VASSOURA, CERDAS PELO SINTÉTICO COM 5CM DE COMPRIMENTO DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARRERAS DE TUPOS HOMODÍGROS E HETERODÍGROS, DE MODO A PERCEBER TODA A BASE. BASE CEPA EM MADEIRA OU PLÁSTICA COM 40 A 60CM CABO COM REVESTIMENTO E GANCHO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 9,41	RS 0,00
53	49760	UNIDADE	2	VASSOURA TIPO: CHAPRA CERDAS: PALHA, BASE CEPA EM PALHA, CABO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADA 110CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIOS E AMARRADO COM ARAME. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 13,34	RS 26,68
54	49761	UNIDADE	6	VASSOURA TIPO DOMÉSTICA, MODELO: LEDUE, CERDAS PAÇUVA TIPO LISA, BASE: MADEIRA REVESTIDA EM LATAO, CABO MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CEPA EM MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 20CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 10,20	RS 61,20
55	49762	UNIDADE		VASSOURA TIPO ESPREGA PARA PISO, CERDAS NYLON BRUNO, BASE CEPA PLÁSTICA, ROSQUEIÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM DE COMPRIMENTO, CABO INCLINADO REVESTIDO EM POLIPROPILENO, MEDINDO NO MÍNIMO 120 CM DE COMPRIMENTO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 13,99	RS 0,00
56	49763	UNIDADE		VASSOURA, USO: JARDIM, CERDAS MÍNIMO 18 DENTES, MATERIAL DE PLÁSTICO, CABO MADEIRA. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 11,31	RS 0,00
57	49764	PAQUETE	16	PALHA DE AÇO, MATERIAL: AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE: MÉDIA, Nº 1, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL. PAQUETE, MÍNIMO 250. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 1,23	RS 19,68
58	49765	UNIDADE	15	PÁ, LIXO, MATERIAL: CHAPA EM POLIPROPILENO, CABO EM MADEIRA, REVESTIDO, MEDINDO 80CM (APROXIMADAMENTE) MEDIDA: 16X18,5CM (VARIAÇÃO 10%). UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 3,54	RS 53,10
59	49766	PAQUETE	4	PRENDEDOR DE ROUPAS PARA VARAL INJETADO EM POLIETILENO DE GRANDE QUALIDADE E COM MOLAS EM AÇO TEMPERADO E ENCRADO, EMBALAGEM COM MÍNIMO 10 UNIDADES CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 1,48	RS 5,92
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>RS 12.448,99</b>

PROCESSO Nº 12651 (REQUISIÇÃO Nº 399/2018.)							
ITEM	CÓDIGO	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR DA MEDA	VALOR TOTAL POR ITEM	
1	4970	UNIDADE	1000	ÁGUA SANITÁRIA, ASPECTO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIPÓCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, TEOR CLORO ATIVO ENTRE 2,5 A 2,8% PP (PORCENTAGEM EM MASSA) COM AMEIA EVERPREADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO: ASEPSIA DE AMBIENTES E LARAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SODAS, CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 1 (UM) LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,08	R\$ 2.080,00	
2	4970	UNIDADE	1000	ÁLCOOL GEL, TIPO ETILICO HIDRATADO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, ÁGUA, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, DESINFETANTE, COR: INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 400 (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,23	R\$ 4.230,00	
3	4971	UNIDADE	2500	ÁLCOOL LÍQUIDO, TIPO ETILICO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, BENZOATO DE SODIUM E ÁGUA, SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 10% INCLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM: FRASCO, 1 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,09	R\$ 10.225,00	
4	4942	GALÃO		AMACIANTE DE ROUPAS, ASPECTO: LÍQUIDO, VISCOSO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, CONDASIVANTES, PERÓXIDO E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, AROMA: COM ESSÊNCIA, FRASCO PLÁSTICO OPACO, PESO LÍQUIDO: 8 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 11,38	R\$ 0,00	
5	4973	UNIDADE	100	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, RÍGIDO, ALÇA: METÁLICA, CAPACIDADE: 18 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, COM BICO FACILITADOR E DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,28	R\$ 328,00	
6	4974	UNIDADE	50	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, RÍGIDO, ALÇA: METÁLICA, CAPACIDADE: 20 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 8,54	R\$ 327,00	
7	4975	UNIDADE	600	SEM, ASPECTO LÍQUIDO, COR: INCOLOR, TÍPICO DE TIPO DE PISO, COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CANALUBA, EMULSIFICANTE, ALCANOATE, FOSFONATO, PRESERVANTE, CONDASIVANTE, FORMAL, PERFUME, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, SÍMBOLO DE AVISAMENTO, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLUP-TOP, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 750ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,30	R\$ 1.980,00	
8	4976	UNIDADE	1000	CLORO LÍQUIDO, COM TEOR DE CLORO MÍNIMO DE 5% A 13% COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM COM 01 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,28	R\$ 7.280,00	
9	4977	UNIDADE	100	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 90 CENTÍMETROS, BASE INFERIOR EM BORRACHA COM 20 CENTÍMETROS.	R\$ 4,69	R\$ 469,00	
10	4978	GALÃO	50	DEINFETANTE, DESODORIZANTE PESO 2 SUPER CONCENTRADO, USO: GERAL, CORANTE: BACTERICIDA, ÁGUA, GERAL, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO PH ENTRE 0,5% A 7,0% APLICAÇÃO: VASOS, SANITÁRIOS, BALOS, PISOS, COLUCCI E DEMAS SUPERFÍCIES, EMBALAGEM: BOMBONA 5 LITROS (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: LITRO	R\$ 7,18	R\$ 359,00	
11	4979	UNIDADE	1000	DEINFETANTE, TIPO: USO GERAL, AÇÃO: GERMICIDA, BACTERICIDA, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALGULONETIL, BENZ. AMÔNIO 50%, PH 4,5 - 5,5, SOLUBILIDADE EM ÁGUA AROMA: FRACO, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, 80 ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,76	R\$ 1.760,00	
12	4970	UNIDADE	50	DESODORIZADOR AMBIENTE AEROSSOL, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, 20% PERFUME, ÁGUA, NITRATO DE SÓDIO, PROPYLENE TEREPHTHALATO, SEM CFO, AROMA: LAVANDA, APLICAÇÃO: ELIMINAÇÃO DE ODORES, FRASCO DE ALUMÍNIO, MÍNIMO DE 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 5,71	R\$ 285,50	
13	4971	GALÃO	100	DETERGENTE LÍQUIDO, DESINCRUSTANTE E DESODORIZANTE, COM AMONÍACO, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL, BENZENO, SULFONICO, LINEAR, COMPOSIÇÃO: HIGIENIZANTE, DESINFETANTE, EMULSIFICANTE, REQUERISTANTE, CONSERVANTE, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, AROMA: NEUTRO, SOLUBILIDADE: TOTAL EM ÁGUA, MEDIDA DE PH: PH (20%): ENTRE 8,5 - 11,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE Gorduras em Fogões, Fornos, Cozimas, Chapas, Escalofones, Fritadeiras, ETC, EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE E SEGURANÇA, 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,83	R\$ 683,00	
14	4972	UNIDADE	2000	DETERGENTE LÍQUIDO, TIPO: LAVA LOUÇAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR, ALCOBLENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO ANIÔNICO, ALIFÁTICO, CONDASIVANTE, CONSERVANTE, REQUERISTANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VESÍCULO, AROMA: MANGA OU COCO, MEDIDA DE PH: PH 7,0 - 9,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURA DE LOUÇAS, TALHERES, PANELAS E OUTROS UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, FRASCO PLÁSTICO, 500ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00	
15	4973	UNIDADE	100	ESCOVA, DE MÃO, USO: LIMPEZA EM GERAL, CERDAS: EM NYLON, BASE: EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO: SEM ALÇA OU CABO, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: LARGURA: 10CM, ALTURA: 10CM, PROFUNDIDADE: 5CM, BASE: 10CM, CERDAS: 20MM, VARIAÇÃO: +/- 10%, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,10	R\$ 310,00	
16	4974	UNIDADE	50	ESCOVA, SANITÁRIA, COM SUPORTE REDONDO, MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS: EM NYLON SINTÉTICO OU POLIPROPILENO, CERDAS: COMPROMENTO MÍNIMO (SALIENTE DE 3CM E ESPESURA MIDA DE 0,5MM), COM FRACÇÃO FIBRE E RESISTENTE AO CABO, BASE: DIÂMETRO: 11,5CM (VARIAÇÃO +/- 10%), CABO: ALTURA: MÍNIMA DE 28 CM, FORMATO: REDONDO, LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,71	R\$ 135,50	
17	4975	UNIDADE	400	ESPONJA, TIPO DUPLA FACE, MULTUSO, COMPOSIÇÃO: ESPUMA POLIURETANO E FIBRA, SINTÉTICA, ABRASIVA, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: 10X10X10CM (VARIAÇÃO DE ATÉ 10%), APLICAÇÃO: LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO, 01 UNIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,52	R\$ 2608,00	
18	4976	PACOTE	400	ESPONJA, TIPO: Lã DE AÇO, LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONÍCO, FORMATO: RETANGULAR, PESO: 80 GRAMAS, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E BENTA DE SÍMBOLO AVISAMENTO, PACOTE PLÁSTICO, 8 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,92	R\$ 3968,00	
19	4977	PACOTE	200	ESTOPA, LIMPEZA E POLIMENTO, MATERIAL: FIO DE ALGODÃO PURO, APLICAÇÃO: LIMPEZA E POLIMENTO, EMBALAGEM: PACOTE MÍNIMO 150 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 500,00	

## SEMSA

20	4978	UNIDADE	600	FLANELA, LIMPEZA GERAL, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, BORDA COM BARRA COSTURADA REFORÇADA, MEDIDA MÍNIMA: 28x40CM VARIAÇÃO +/- 10%, COR BRANCA OU BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,40	R\$ 840,00
21	4979	UNIDADE	100	INSETICIDA, AEROSOL, COMPOSIÇÃO : A BASE DE IMPROTHIRINADO + CONTE. CLORFLUCORIBERGO (EFC), APLICADO COMATE A PRAGAS CABEIRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO DE PULVERIZAÇÃO ATRAVÉS DE BOTOLO EXTERNO SEM A NEBLINA DA TAMPA, TUBO METÁLICO - 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,93	R\$ 993,00
22	4970	UNIDADE	90	LAMPÁ VIDROS, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO : LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE E ÁGUA BENSURFURÁVEL, APLICAÇÃO : LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL, TAMPA, PULVERIZADOR, FRASCO, 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 130,00
23	4971	UNIDADE	600	LIMPADOR, MULTUSO, USO: GERAL, ASPECTO: LÍQUIDO INCOLO, COMPOSIÇÃO: ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL ETILADO, COADJUVANTES, REQUISITANTE, PRESERVE E ÁGUA, AROMA: TRADICIONAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA DESLIZADA TIPO FLIP TOP, MÍNIMO 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,53	R\$ 2.118,00
24	4972	UNIDADE	90	LIXEIRA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM CAPACIDADE 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 164,97	R\$ 8.243,50
25	4973	UNIDADE	40	LIXEIRA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 15 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 18,63	R\$ 745,20
26	4974	UNIDADE	100	LUSTRA MÓVEL, COMPOSIÇÃO : A BASE DE CERA NATURAIS E SILICONE, AROMA: LAVANDA OU FLORAL, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLIP TOP, MÍNIMO 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,13	R\$ 313,00
27	4975	UNIDADE	100	ÓLEO DE PEREIRA, COMPOSIÇÃO : A BASE DE ÓLEOS MINERAIS E VEGETAIS, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA ABRE E FECHA, 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 8,96	R\$ 896,00
28	4976	PAR	300	LUVA, MULTUSO, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,49	R\$ 747,00
29	4977	PAR	600	LUVA, MULTUSO, TAMANHO: MÉDIA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,27	R\$ 1.362,00
30	4978	PAR	400	LUVA, MULTUSO, TAMANHO: PEQUENA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00
31	4979	UNIDADE	900	PANO DE PRATO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO : 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO MÍNIMO 40CM X 60CM, VARIAÇÃO +/- 10% DE DESLIZADA NAS MEDIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,13	R\$ 1.065,00
32	4970	UNIDADE	1000	PANO DE CHÃO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO : 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO MÍNIMO VARIAÇÃO +/- 10%, BRANCO SEM ALGODÃO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
33	4971	PACOTE	400	PANO, MULTUSO, COMPOSIÇÃO : 100% FIBRAS DE VISCOSE, FIBRA VIN, ACRILO, CORANTE E AGENTE BACTERIOLÍTICO, DIMENSÃO: 60X60CM, VARIAÇÃO: 10% DE DESLIZADA NAS MEDIDAS, USO: LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 5,21	R\$ 2.084,00
34	4972	UNIDADE	700	PIEDRA SANITÁRIA, ARREDONDADA, COM SUPORTE, AROMA: FLORAL, CONSISTÊNCIA: SÓLIDA, COMPOSIÇÃO: PARACILORESORINOL, ESSENCIA E CORANTE, PESO: 190G, VARIAÇÃO: +/-10% DO PESO, USO: VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 8,86	R\$ 620,20
35	4973	UNIDADE	200	QUEROSONE, ASPECTO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETOS LEVES, DESTILADOS, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO LÍQUIDO: 1 LITRO (VARIAÇÃO 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,89	R\$ 1.578,00
36	4974	GALÃO	100	REMOVEDOR, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO : SOLVENTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E/OU LÍQUIDOS, HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, COR: INCOLO, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE CERAIS GRANULARES E SUSSURAS EM GERAL, BOMBONA, 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 37,98	R\$ 3.798,00
37	4975	UNIDADE	100	RÍDIO, BASE: CERA EM MADEIRA, MEDIDO 80CM, CABO EM MADEIRA TORNEADA, MEDIDO 120CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA EVAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DURA COM ESPESURA 1MM (TOLERÂNCIA +/- 0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,00	R\$ 400,00
38	4976	UNIDADE	200	RÍDIO, BASE: CERA EM POLIPROPILENO, MEDIDO 40CM DE COMPRIMENTO, CABO, MEDIDO APROXIMADAMENTE 100CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FRASCO NA BASE E COM GANCHO EM POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DURA DURA COM ESPESURA 1MM (TOLERÂNCIA +/- 0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,33	R\$ 866,00
39	4977	UNIDADE	100	RÍDIO DE ESMALTA, ESPUMA DE MICROFIBRA QUE ABSORVE LÍQUIDOS COM FACILIDADE, DIMENSÕES COM MÍNIMO 20CM E COM CABO, UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,94	R\$ 394,00
40	4978	UNIDADE	700	SABÃO BARRA, TIPO: GLICERINADO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO / SABÃO, ÁCIDOS GRAXOS DE BEIÇO, ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA E CERAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, AROMA: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PESO: LÍQUIDO: 200 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,34	R\$ 938,00
41	4979	UNIDADE	600	SABÃO, PÓ, COMPOSIÇÃO : A BASE DE ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSIOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, PARACILORESORINOL, CORANTE, SPOURICIDA, BENSURFURADOR ÓPTICO, PERFUMANTE, CERA E ÁGUA, APLICADO ATRAVÉS DE BOTOLO, CAIXA DE PAPELÃO OU PACOTE PLÁSTICO ORIGINAL DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO: 190G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,47	R\$ 2.082,00
42	4970	FARDO	60	SACO DE LIXO DE 15 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO COM 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	R\$ 5,64	R\$ 332,40
43	4971	FARDO	10	SACO DE LIXO DE 30 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO DE 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$ 8,82	R\$ 88,20

## SEMSA

44	49752	FARDO	400	SACO DE LIXO DE 50 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 10,50	RS 4.200,00
45	49753	FARDO	100	SACO DE LIXO DE 100 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 19,79	RS 1.979,00
46	49754	FARDO	200	SACO DE LIXO DE 200 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 41,58	RS 8.316,00
47	49755	UNIDADE	150	SAPONÍFICO, LÍQUIDO CREMOSO, TENSIOATIVO, BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALGULBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: LINEAR ALGULBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, CONDILAVANTE, ALCALIZANTE, ESPESANTE, ABRASIVO, CONSERVANTE, ESSENCIA E VELOCID. AROMA. EMBALAGEM FRASCO MÍNIMO DE 300 ML, TAMP. ABRE-FECHA, MÚLTIPLA, LIMPÇA DE SUPERFÍCIES DE INOX, ESMALTADES, FÔRMICAS E CROMADOS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 2,14	RS 321,00
48	49756	UNIDADE	200	SODA CÁUSTICA, ESPECIFICAÇÕES: ESTADO FÍSICO: SÓLIDO (ESCRIMAS) FORMA: ESCIMAS OU BLOCOS COM BRANCA, DOR, NENHUM PH (SOLUÇÃO AQUOSA A 20%); 14 EM SOLUÇÕES ACIMA DE 12% (SOLUTIVIDADE); ESPECÍFICO: 0,01; 100% DE TEMPERATURA: NÃO QUAB; OCORREM MUDANÇAS DE ESTADO FÍSICO PONTO DE EBULIÇÃO: 1300°C A 1400°C PONTO DE FUSÃO: 318 °C PONTO DE FALGOR: PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 100 G EM 100 G DE H <sub>2</sub> O SOLUBILIDADE EM SOLVENTES: SOLÚVEL EM ETANOL, METANOL E GLICEROL, INSOLÚVEL EM ACETONA E NO ÉTER. EMBALAGEM: 1000G NYLON UNID. A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES DE USO E COM A SEGUNTE TRADE: "PERIGO" CAUSA "QUEIMADURAS GRAVES" OU EQUIVALENTE	RS 11,84	RS 2.368,00
49	49626	GALÃO	400	SABONETE LÍQUIDO, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, HIPOALERGÊNICO, TERMOESTÁVEL, CONSERVANTE EM BOMBONA COM MÍNIMO 4 LITROS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	RS 18,28	RS 7.520,00
50	49757	FARDO	1000	TOTALHA DE PAPEL, INTERFOLHADA, 2 DOBRAS, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, EM PAPEL NÃO RECICLADO, CORE BRANCA, USO DISPENSER, DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 20CM X 27,5CM (VARIAÇÃO +/- 10%), GRAMATURA: 27 g/m <sup>2</sup> , 25 UNID. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FRAGRÂNCIA, IMPUREZA E FURDO, FARDOS DE NO MÍNIMO 1000 FOLHAS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 7,06	RS 7.060,00
51	49758	UNIDADE	900	VASSOURA, CERDAS NYLON COM 10 CM DE COMPRIMENTO (VARIAÇÃO +/- 10%), BASE CEPA EM MADEIRA COM 20 A 30CM DE COMPRIMENTO, CABO RETO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 3,82	RS 1.910,00
52	49759	UNIDADE	1000	VASSOURA, CERDAS PELO SINTÉTICO COM 5CM DE COMPRIMENTO DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARRERAS DE TUPÓS HOMODÍMOS E HETERODÍMOS, DE MODO A PERCEBER TODA A BASE. BASE CEPA EM MADEIRA OU PLÁSTICA COM 40 A 80CM CABO COM REVESTIMENTO E GANCHO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 9,41	RS 9.410,00
53	49760	UNIDADE	900	VASSOURA TIPO: CHAPRA CERDAS: PALHA, BASE CEPA EM PALHA, CABO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADA 110CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 8 FIOS E AMARRADO COM ARAME. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 13,34	RS 6.670,00
54	49761	UNIDADE	1000	VASSOURA TIPO DOMÉSTICA, MODELO: LEDUE, CERDAS: PAÇUVA TIPO LISA, BASE: MADEIRA REVESTIDA EM LATAO, CABO MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CEPA EM MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 20CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 10,20	RS 10.200,00
55	49762	UNIDADE	1000	VASSOURA TIPO ESPREGA PARA PISO, CERDAS NYLON BRUNO, BASE CEPA PLÁSTICA, ROSQUEIÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 93 CM DE COMPRIMENTO, CABO: INCLINADO REVESTIDO EM POLIPROPILENO, MEDINDO NO MÍNIMO 120 CM DE COMPRIMENTO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 13,99	RS 13.990,00
56	49763	UNIDADE	1000	VASSOURA, USO: JARDIM, CERDAS: MÍNIMO 18 DENTES, MATERIAL: DE PLÁSTICO, CABO MADEIRA. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 11,31	RS 11.310,00
57	49764	PAQUETE	500	PALHA DE AÇO, MATERIAL: AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE: MÉDIA, Nº 1, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL. PAQUETE, MÍNIMO 250. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 1,23	RS 615,00
58	49765	UNIDADE	900	PÁ, LIXO, MATERIAL: CHAPA EM POLIPROPILENO, CABO EM MADEIRA, REVESTIDO, MEDINDO 80CM (APROXIMADAMENTE) MEDIDA: 16X18,5CM (VARIAÇÃO 10%). UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 3,54	RS 1.770,00
59	49766	PAQUETE		PRENDEDOR DE ROUPAS PARA VARAL INJETADO EM POLIETILENO DE GRANDE QUALIDADE E COM MOLAS EM AÇO TEMPERADO E ENCRADO, EMBALAGEM COM MÍNIMO 10 UNIDADES CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 1,48	RS 0,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>RS 196.163,30</b>

SESPOR

PROCESSO Nº 12665 (REQUISIÇÃO Nº 401/2018.)						
ITEM	CÓDIGO	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR DA MEDA	VALOR TOTAL POR ITEM
1	4970	UNIDADE	576	ÁGUA SANITÁRIA, ASPECTO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIPOLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, TEOR CLORO ATIVO ENTRE 2,9 A 3,2% PP (PORCENTAGEM EM MASSA) COM AMEIA REVERTEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO: ASEPSIA DE AMBIENTES E SUAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SERTAS DE CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES. EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 1 (UM) LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,08	R\$ 1.198,08
2	4970	UNIDADE	576	ÁLCOOL GEL, TIPO ETILICO HIDRATADO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, ÁGUA, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, DESINFETANTE, COR: INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 499 (VARIAÇÃO +/- 10%, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,23	R\$ 2.436,48
3	4971	UNIDADE	576	ÁLCOOL LÍQUIDO, TIPO ETILICO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, BENZOATO DE SÓDIO E ÁGUA, SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 10% INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM: FRASCO, 1 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,09	R\$ 2.356,84
4	4942	GALÃO	96	AMACIANTE DE ROUPAS, ASPECTO LÍQUIDO, VISCOSO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE CLORETO DE DIALCOIL DIMETIL AMÔNIO, CONDASIVANTES, PERÓXIDO E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, AROMA: COM ESSÊNCIA FRASCO PLÁSTICO OPACO, PESO LÍQUIDO: 9 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 11,38	R\$ 1.092,48
5	4973	UNIDADE	12	BALDE MATERIAL: PLÁSTICO RÍGIDO, ALÇA METÁLICA, CAPACIDADE: 19 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, COM BICO FACILITADOR E DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,28	R\$ 39,36
6	4974	UNIDADE	24	BALDE MATERIAL: PLÁSTICO RÍGIDO, ALÇA METÁLICA, CAPACIDADE: 20 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,54	R\$ 156,96
7	4975	UNIDADE		SEM ASPECTO LÍQUIDO, COR: INCOLOR, TODOS OS TIPOS DE PISOS, COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CANALUBA, EMULSIFICANTE, ALCALIZANTE, FOSFATANTE, PRESERVANTE, CONDASIVANTE, FORMAL, PERFUME, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, AROMA: SERTAS ESCONDE, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLUP-TOP, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 750ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,30	R\$ 0,00
8	4976	UNIDADE	576	CLORO LÍQUIDO, COM TEOR DE CLORO MÍNIMO DE 5% A 13% COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM COM 01 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,28	R\$ 4.193,28
9	4977	UNIDADE	12	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 90 CENTÍMETROS, BASE INFERIOR EM BORRACHA COM 20 CENTÍMETROS.	R\$ 4,69	R\$ 56,28
10	4978	GALÃO	96	DEINFETANTE, DESODORIZANTE PESO 2 SUPER CONCENTRADO, USO: GERAL, CORANTE: BACTERICIDA, ÁGUA, GERAL, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUARTZÓXIO DE AMÔNIO PH ENTRE 5% A 7,0% APLICAÇÃO: VASOS SANITÁRIOS, BALDOS, PISOS, COLUCCI E DEMAS SUPERFÍCIES, EMBALAGEM: BOMBONA 9 LITROS (VARIAÇÃO +/- 10%, UNID. DE MEDIDA: LITRO	R\$ 7,18	R\$ 689,28
11	4979	UNIDADE	720	DEINFETANTE, TIPO USO GERAL, AÇÃO: GERMICIDA, BACTERICIDA, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALGULONETIL, BENZ. AMÔNIO 90%, PH 4,1 - 5,1, SOLUBILIDADE EM ÁGUA AROMA: FRACO, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, 90 ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,76	R\$ 1.267,20
12	4970	UNIDADE	96	DESODORIZADOR AMBIENTE AEROSSOL, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, 20% PERFUME, ÁGUA, NITRATO DE SÓDIO, PROPYLENE TERFALCOTRANOL, SEM ODO, AROMA: LAVANDA, APLICAÇÃO: ELIMINAÇÃO DE ODORES, FRASCO DE ALUMÍNIO, MÍNIMO DE 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,71	R\$ 948,16
13	4971	GALÃO		DETERGENTE LÍQUIDO, DESINCRUSTANTE E DESODORIZANTE, COM AMONÍACO, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL, BENZENO, SULFONICO, LINEAR, COMPOSIÇÃO: HIGIENIZANTE, DESINFETANTE, EMULSIFICANTE, REQUERITANTE, CONSERVANTE, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, AROMA: NEUTRO, SOLUBILIDADE: TOTAL EM ÁGUA, MEDIDA DE PH: PH (20%): ENTRE 8,5 - 11,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE Gorduras em Fogões, Fornos, Cozidas, Chapas, Escalofones, Fritadeiras, ETC, EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE E SEGURANÇA, 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 8,93	R\$ 0,00
14	4972	UNIDADE	96	DETERGENTE LÍQUIDO, TIPO: LAVA LÍQUIDA, QUALIDADE: BIODEGRÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR, ALCOBLENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO ANIÔNICO, ALIFÁTICO, CONDASIVANTE, CONSERVANTE, REQUERITANTE, DESINFETANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VESÍCULA AROMA MASSA OU CODO, MEDIDA DE PH: PH 7,0 - 9,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURA DE LÓGAS, TALHERES, PANELAS E OUTROS UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, FRASCO PLÁSTICO, 500ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,35	R\$ 129,60
15	4973	UNIDADE	12	ESCOVA DE MÃO, USO LIMPEZA EM GERAL, CERDAS EM NYLON, BASE EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO SEM ALÇA OU CABO, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: LARGURA: 10CM, ALTURA: 10CM, PROFUNDIDADE: 5CM, BASE: 10CM, CERDAS: 20MM, VARIAÇÃO DE +/- 10%, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,10	R\$ 37,20
16	4974	UNIDADE	12	ESCOVA SANITÁRIA, COM SUPORTE REDONDO, MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NYLON SINTÉTICO OU POLIPROPILENO, CERDAS: COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE DE 3CM E ESPESURA: MEDIDA DE 0,50MM), COM FRACÇÃO FINE E RESISTENTE AO CABO, BASE: DIÂMETRO 11,5CM (VARIAÇÃO +/- 10%), CABO: ALTURA MÁXIMA DE 28 CM, FORMATO: REDONDO, LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,71	R\$ 32,52
17	4975	UNIDADE	96	ESPONJA TIPO DUPLA FACE, MULTUSO, COMPOSIÇÃO: ESPUMA POLIURETANO E FIBRA, SINTÉTICA, ABRASIVA, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: 10X10X10CM (VARIAÇÃO DE ATÉ 10%), APLICAÇÃO: LAVAGEM DE LÓGAS E LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO, 01 UNIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,62	R\$ 639,36
18	4976	PACOTE	96	ESPONJA - TIPO: LÁ DE AÇO, LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONÍO, FORMATO: RETANGULAR, PESO: 80 GRAMAS, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E BENTA DE SÍNAS DE OXIDAÇÃO, PACOTE PLÁSTICO, 9 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,92	R\$ 96,32
19	4977	PACOTE		ESTOPA, LIMPEZA E POLIMENTO, MATERIAL: FIO DE ALGODÃO PURO, APLICAÇÃO: LIMPEZA E POLIMENTO, EMBALAGEM PACOTE MÍNIMO 150 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 0,00

## SESPOR

20	49728	UNIDADE	144	FLANELA, LIMPEZA GERAL, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, BORDA COM BARRA (COSTURA REFORÇADA), MEDIDA MÍNIMA: 28x40CM (LARGURA X ALTURA) +/- 10%, COR BRANCA OU BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,40	R\$ 201,60
21	49729	UNIDADE	96	INSETICIDA, AEROSOL, COMPOSIÇÃO: A BASE DE IMPROTHIRINADO + CONTER (GLIFLOLUDICARBID) (EFC), APLICADO COMATE A PRAGAS CABEIRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO DE PULVERIZAÇÃO ATRAVÉS DE BOTOLO EXTERNO SEM A NEBLINA DA TAMPA, TUBO METÁLICO - 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,93	R\$ 969,28
22	49730	UNIDADE	48	LIMPA VIDROS, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE E ÁGUA BENSURFATÁVEL, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL, TAMPA: PULVERIZADOR, FRASCO: 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 124,80
23	49731	UNIDADE	48	LIMPADOR, MULTUSO, USO: GERAL, ASPECTO: LÍQUIDO, INÓCUO, COMPOSIÇÃO: ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL ETILÓLICO, COADJUVANTES, REQUISITANTE, PRESERVA E ÁGUA, AROMA: TRADICIONAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA DESLIZADA TIPO FLIP TOP, MÍNIMO: 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,53	R\$ 169,44
24	49732	UNIDADE	12	LIXERA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 164,97	R\$ 1.978,44
25	49733	UNIDADE	30	LIXERA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 15 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 18,63	R\$ 559,90
26	49734	UNIDADE	48	LUSTRA MÓVEL, COMPOSIÇÃO: A BASE DE CERA NATURAIS E SILICONE, AROMA: LAVANDA OU FLORAL, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLIP TOP, MÍNIMO: 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,13	R\$ 150,24
27	49735	UNIDADE	24	ÓLEO DE PEROLA, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÓLEOS MINERAIS E VEGETAIS, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA ABRE E FECHA, 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,96	R\$ 216,04
28	49736	PAR	120	LUIVA, MULTUSO, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,49	R\$ 298,80
29	49737	PAR	120	LUIVA, MULTUSO, TAMANHO: MÉDIA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,27	R\$ 372,40
30	49738	PAR	120	LUIVA, MULTUSO, TAMANHO: PEQUENA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 348,00
31	49739	UNIDADE	120	PANO DE PRATO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO: MÍNIMO 40CM X 60CM, VARIAÇÃO: +/- 10% DE DESLIZADA NAS MEDIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,13	R\$ 255,60
32	49740	UNIDADE	240	PANO DE CHÃO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO: MÍNIMO VARIAÇÃO: +/- 10%, BRANCO SEM ALGODÃO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 696,00
33	49741	PACOTE	48	PANO, MULTUSO, COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS DE VISCOSE, FIBRA VIN, ACRÍLICA, CORANTE E AGENTE BACTERIOLÍTICO, DIMENSÃO: 60X60CM, VARIAÇÃO: 10% DE DESLIZADA NAS MEDIDAS, USO: LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM 3 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,21	R\$ 250,08
34	49742	UNIDADE	960	PIEDRA SANITÁRIA, ARREDONDADA, COM SUPORTE, AROMA: FLORAL, CONSISTÊNCIA: SÓLIDA, COMPOSIÇÃO: PARACILOXIBENZENO, ESSENCIA E CORANTE, PESO: 10G, VARIAÇÃO: +/-10% DO PESO, USO: VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 8,68	R\$ 826,80
35	49743	UNIDADE	288	QUEROSONE, ASPECTO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETOS LEVES DESTILADOS, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO: LÍQUIDO: 1 LITRO (VARIAÇÃO 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,89	R\$ 2.272,32
36	49744	GALÃO	48	REMOVEDOR, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: SOLVENTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS SATURADOS, HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, COR: INÓCUO, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE CERAIS GRANULARES E SUSSURAS EM GERAL, BOMBONA: 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 37,98	R\$ 1.823,04
37	49745	UNIDADE	60	RICDO, BASE: CERA EM MADEIRA, MEDINDO 80CM CABO EM MADEIRA TORNEADA, MEDINDO 120CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA EVAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DURA COM ESPESURA: 11 (TOLERÂNCIA: +/- 0,5MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,00	R\$ 240,00
38	49746	UNIDADE	60	RICDO, BASE: CERA EM POLIPROPILENO, MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO, CABO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FRASCO NA BASE E COM GANCHO EM POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DURA DURA COM ESPESURA: 11MM (TOLERÂNCIA: +/- 0,5MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,33	R\$ 259,80
39	49747	UNIDADE	60	RICDO DE ESMALTA, ESPUMA DE MICROFIBRA QUE ABSORVA LÍQUIDOS COM FACILIDADE, DIMENSÕES: COM MÍNIMO 20CM E COM CABO, UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,94	R\$ 236,40
40	49748	UNIDADE	60	SABÃO BARRA, TIPO: GLICERINADO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO / SABÃO, ÁCIDOS GRAXOS DE BEIÇO, ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA E CERAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIOCLOGRÁVEL, AROMA: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PESO: LÍQUIDO: 200 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,34	R\$ 80,40
41	49749	UNIDADE	744	SABÃO, PÓ, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSIOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, FOSFONÁTICOS, CORANTE, ESPUMIGANTE, BENSURFATÁVEL, INÓCUO, LÍQUIDO, CAPA E ADJUVANTE, BENSURFATÁVEL, CAXA DE PAPELÃO, DU: PACOTE PLÁSTICO ORIGINAL DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO: 90G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,47	R\$ 2.581,68
42	49750	FARDO		SACO DE LIXO DE 15 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO COM 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	R\$ 6,54	R\$ 8,00
43	49751	FARDO	24	SACO DE LIXO DE 30 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO DE 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$ 8,82	R\$ 211,68

## SESPOR

44	49752	FARDO		SACO DE LIXO DE 50 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$ 10,50	R\$ 0,00
45	49753	FARDO	24	SACO DE LIXO DE 100 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$ 19,79	R\$ 474,72
46	49754	FARDO		SACO DE LIXO DE 200 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,17 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$ 41,58	R\$ 0,00
47	49755	UNIDADE	144	SAPONÍFICO, LÍQUIDO CREMOSO, TENSIOATIVO, BIODEGRÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALGULBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: LINEAR ALGULBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, CONDILAVANTE, ALCALIZANTE, ESPESANTE, ABRASIVO, CONSERVANTE, ESSENCIA E VESICULO. AROMA: LIMÃO. EMBALAGEM FRASCO MÍNIMO DE 300 ML, TAMPA ABRE-FECHA, PLACAGEM LIMPÇA DE SUPERFÍCIES DE INOX, ESMALTADES, FÔRMICAS E CROMADOS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,14	R\$ 308,16
48	49756	UNIDADE	60	SODA CÁUSTICA, ESPECIFICAÇÕES: ESTADO FÍSICO: SÓLIDO (ESCRIMAS, FORMA, ESCIMAS OU BLOCOS COM BRANCA, COR, NENHUM PH (SOLUÇÃO AQUOSA A 20%): 14 EM SOLUÇÕES ACIMA DE 12% (EMPARTICULADA) ESPECÍFICO: 0,01 (VALOR DE TEMPERATURA NAS QUAS OCORREM MUDANÇAS DE ESTADO FÍSICO) PONTO DE EBULIÇÃO: 1300(C) A 1400(C) PONTO DE FUSÃO: 318 (C) PONTO DE FULGOR: PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 100 G EM 100 G DE H <sub>2</sub> O SOLUBILIDADE EM SOLVENTES: SOLÚVEL EM ETANOL, METANOL E GLICEROL, INSOLÚVEL EM ACETONA E NO ÉTER. EMBALAGEM: 500G (CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DO FABRICANTE) PRAZO DE VALIDADE: INSTRUÇÕES DE USO E COM A SEQUINTE TRADE: PERIGO: CALÇA "QUEMADURAS GRAVES" OU EQUIVALENTE	R\$ 11,84	R\$ 710,40
49	49626	GALÃO	48	SABONETE LÍQUIDO, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, HIPOALERGÊNICO, TESTADO DERMATOLÓGICO EM BOMBONA COM MÍNIMO 4 LITROS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	R\$ 16,28	R\$ 508,24
50	49757	FARDO	360	TOTALHA DE PAPEL, INTERFOLHADA, 2 DOBRAS, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, EM PAPEL NÃO RECICLADO, CORE BRANCA, USO DISPENSER, DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 20CM X 27CM (VARIAÇÃO +/- 10%), GRAMATURA: 27 g +/- 2g, COM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FRAGRÂNCIA, IMPUREZA E FURDO, FARDOS DE NO MÍNIMO 1000 FOLHAS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,06	R\$ 2.541,60
51	49758	UNIDADE	60	VASSOURA, CERDAS NYLON COM 10 CM DE COMPRIMENTO (VARIAÇÃO +/- 10%), BASE CEPA EM MADEIRA COM 20 A 30CM DE COMPRIMENTO, CABO RETO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,82	R\$ 229,20
52	49759	UNIDADE	60	VASSOURA, CERDAS PELO SINTÉTICO COM 1CM DE COMPRIMENTO DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARRERAS DE TUPÓS HOMODÍGROS E HETERODÍGROS, DE MODO A PREVENIR TODA A BASE, BASE CEPA EM MADEIRA OU PLÁSTICA COM 40 A 80CM CABO COM REVESTIMENTO E GANCHO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,41	R\$ 564,60
53	49760	UNIDADE		VASSOURA TIPO: CHAPRA CERDAS: PALHA, BASE, CEPA EM PALHA, CABO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADA 110CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 8 FIOS E AMARRADO COM ARAME. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 13,34	R\$ 0,00
54	49761	UNIDADE	12	VASSOURA TIPO DOMÉSTICA, MODELO: LEDUE, CERDAS: PAÇUVA TIPO LISA, BASE: MADEIRA REVESTIDA EM LATAO, CABO MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CEPA EM MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 20CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 10,20	R\$ 122,40
55	49762	UNIDADE	12	VASSOURA TIPO ESPREGA PARA PISO, CERDAS NYLON BRUNO, BASE: CEPA PLÁSTICA, ROSQUEIÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 93 CM DE COMPRIMENTO, CABO: INCLINADO REVESTIDO EM POLIPROPILENO, MEDINDO NO MÍNIMO 120 CM DE COMPRIMENTO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 13,99	R\$ 167,88
56	49763	UNIDADE		VASSOURA, USO: JARDIM, CERDAS: MÍNIMO 18 DENTES, MATERIAL: DE PLÁSTICO, CABO: MADEIRA. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 11,31	R\$ 0,00
57	49764	PAQUETE	180	PALHA DE AÇO, MATERIAL: AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE: MÉDIA, Nº 1, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL. PAQUETE, MÍNIMO 250. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,23	R\$ 221,40
58	49765	UNIDADE	60	PÁ, LIXO, MATERIAL: CHAPA EM POLIPROPILENO, CABO EM MADEIRA, REVESTIDO, MEDINDO 80CM (APROXIMADAMENTE) MEDIDA: 16X18,5CM (VARIAÇÃO 10%). UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,04	R\$ 212,40
59	49766	PAQUETE	48	PRENDEDOR DE ROUPAS PARA VARAL INJETADO EM POLIETILENO DE GRANDE QUALIDADE E COM MOLAS EM AÇO TEMPERADO E ENCRADO, EMBALAGEM COM MÍNIMO 12 UNIDADES CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$ 1,48	R\$ 71,04
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 35.626,94</b>

## SEMUR

PROCESSO Nº 14027 (REQUISIÇÃO Nº 426/2018.)							
ITEM	CÓDIGO	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR DA MEDA	VALOR TOTAL POR ITEM	
1	4970	UNIDADE	72	ÁGUA SANITÁRIA, ASPECTO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIPOCORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, TEOR CLORO ATIVO ENTRE 2,5 A 2,8% PH PORCENTAGEM EM MASSA, COM AMBIEA REVERTEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO: ASEPSIA, DE AMBIENTES E SALAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SODAS, CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 1 (UM) LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,08	R\$ 149,76	
2	4970	UNIDADE	48	ÁLCOOL GEL, TIPO ETILICO HIDRATADO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, ÁGUA, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, DESINFETANTE, COR: INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 480 (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,23	R\$ 202,04	
3	4971	UNIDADE	72	ÁLCOOL LÍQUIDO, TIPO ETILICO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, BENZOATO DE SODIUM E ÁGUA, SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 10% INCOLOR, AROMA CARACTERÍSTICO, FUNDO: USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM: FRASCO, 1 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,09	R\$ 294,48	
4	4942	GALÃO	1	AMACIANTE DE ROUPAS, ASPECTO: LÍQUIDO, VISCOSO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, CONDASIVANTES, PERÓXIDO E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, AROMA: COM ESSÊNCIA, FRASCO PLÁSTICO OPACO, PESO LÍQUIDO: 8 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 11,38	R\$ 11,38	
5	4973	UNIDADE	2	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, RÍGIDO, ALÇA: METÁLICA, CAPACIDADE: 18 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, COM BICO FACILITADOR E DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,28	R\$ 6,56	
6	4974	UNIDADE	4	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, RÍGIDO, ALÇA: METÁLICA, CAPACIDADE: 20 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,64	R\$ 26,16	
7	4975	UNIDADE		SEM ASPECTO LÍQUIDO, COR: INCOLOR, TODOS OS TIPOS DE PISOS, COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CANALUBA, EMULSIFICANTE, ALCAZANTANE, PERFUMANTE, PRESERVANTE, CONDASIVANTE, FORMAL, PERFUME, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, AROMA: COM ESSÊNCIA, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLUP-TOP, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 750ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,30	R\$ 0,00	
8	4976	UNIDADE	48	CLORO LÍQUIDO, COM TEOR DE CLORO MÍNIMO DE 5% A 13% COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM COM 01 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,28	R\$ 349,44	
9	4977	UNIDADE	4	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 90 CENTÍMETROS, BASE INFERIOR EM BORRACHA COM 20 CENTÍMETROS.	R\$ 4,69	R\$ 18,76	
10	4978	GALÃO	48	DEINFETANTE, DESODORIZANTE PESO 2 SUPER CONCENTRADO, USO: GERAL, CORANTE: BACTERICIDA, ÁGUA, GERAL, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO PH ENTRE 5,0% A 7,0% APLICAÇÃO: VASOS, SANITÁRIOS, BALOS, PISOS, COLUCCI E DEMAS SUPERFÍCIES, EMBALAGEM: BOMBONA 5 LITROS (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: LITRO	R\$ 7,18	R\$ 344,64	
11	4979	UNIDADE	72	DEINFETANTE, TIPO: USO GERAL, AÇÃO: GERMICIDA, BACTERICIDA, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALGULONETIL, BENZ, AMÔNIO 50%, PH 4,5 - 5,5, SOLUBILIDADE EM ÁGUA AROMA: FRACO, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA, 80 ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,76	R\$ 128,72	
12	4970	UNIDADE	48	DESODORIZADOR AMBIENTE AEROSSOL, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO, 20% PERFUME, ÁGUA, NITRATO DE SÓDIO, PROPYLENE TEREPHTHALATO, SEM CFO, AROMA: LAVANDA, APLICAÇÃO: ELIMINAÇÃO DE ODORES, FRASCO DE ALUMÍNIO, MÍNIMO DE 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 5,71	R\$ 274,08	
13	4971	GALÃO	24	DETERGENTE LÍQUIDO, DESINCORUANTE E DESODORIZANTE, COM AMONÍACO, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL, BENZENO, SULFONICO, LINEAR, COMPOSIÇÃO: HIGIENIZANTE, DESINFETANTE, EMULSIFICANTE, REQUERITANTE, CONSERVANTE, ÁGUA E DEMAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, AROMA: NEUTRO, SOLUBILIDADE: TOTAL EM ÁGUA, MEDIDA DE PH: PH (50% V/L) ENTRE: 8,5 - 11,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE Gorduras em Fogões, Fornos, Cozidas, Chapas, Escalofones, Fritadeiras, ETC, EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE E SEGURANÇA, 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,93	R\$ 166,32	
14	4972	UNIDADE	72	DETERGENTE LÍQUIDO, TIPO: LAVA LÍQUIDA, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL, BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, TENSIOATIVO ANIÓNICO, GLICERINA, CONDASIVANTE, CONSERVANTE, REQUERITANTE, DESINFETANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VESÍCULO, AROMA: MASCAS OU COCO, MEDIDA DE PH: PH 7,0 - 9,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURA DE LÓGAS, TAPAS, PANGAS E OUTROS UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, FRASCO PLÁSTICO, 500ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,35	R\$ 97,20	
15	4973	UNIDADE	2	ESCOVA, DE MÃO, USO: LIMPEZA EM GERAL, CERDAS: EM NYLON, BASE: EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO: SEM ALÇA OU CABO, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: LARGURA: 10CM, ALTURA: 10CM, PROFUNDIDADE: 5CM, BASE: 10CM, CERDAS: 20MM, VARIAÇÃO DE +/- 10%, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,10	R\$ 6,20	
16	4974	UNIDADE	4	ESCOVA, SANITÁRIA, COM SUPORTE REDONDO, MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NYLON SINTÉTICO OU POLIPROPILENO, CERDAS: COMPROMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 3CM E ESPESURA MIDA DE 0,50MM, COM FRACÇÃO FIBRE E RESISTENTE AO CABO, BASE: DIÂMETRO: 11,5CM (VARIAÇÃO +/- 10%), CABO: ALTURA: MÍNIMA DE 28 CM, FORMATO: REDONDO, LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,71	R\$ 10,84	
17	4975	UNIDADE	12	ESPONJA, TIPO DUPLA FACE, MULTUSO, COMPOSIÇÃO: ESPUMA POLIURETANO E FIBRA, SINTÉTICA, ABRASIVA, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: 10X10X10CM (VARIAÇÃO DE ATÉ 10%), APLICAÇÃO: LAVAGEM DE LOÇAS E LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO, 01 UNIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,62	R\$ 6,24	
18	4976	PACOTE	6	ESPONJA - TIPO: LÁ DE AÇO, LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONÍO, FORMATO: RETANGULAR, PESO: 80 GRAMAS, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E BENTA DE SÍNAS DE OXIDAÇÃO, PACOTE PLÁSTICO, 8 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,92	R\$ 5,92	
19	4977	PACOTE	24	ESTOPA, LIMPEZA E POLIMENTO, MATERIAL: FIO DE ALGODÃO PURO, APLICAÇÃO: LIMPEZA E POLIMENTO, EMBALAGEM: PACOTE MÍNIMO 150 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 60,00	

## SEMUR

20	49728	UNIDADE	12	FLANELA, LIMPEZA GERAL, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, BORDA COM BARRA (COSTURA REFORÇADA), MEDIDA MÍNIMA: 28x40CM (LARGURA X ALTURA) +/- 10%, COR BRANCA OU BEIJA-CRISTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,40	R\$ 16,80
21	49729	UNIDADE	12	INSETICIDA, AEROSOL, COMPOSIÇÃO: A BASE DE IMPROTHIRINADO + CONTER (GLIFLOLUDICORIBRIDO) (ECS), APLICADO COMATE A PRAGAS CABEIRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO DE PULVERIZAÇÃO ATRAVÉS DE BOTOLO EXTERNO SEM A NEBLINHA DA TAMPA, TUBO METÁLICO - 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,93	R\$ 71,16
22	49730	UNIDADE	12	LIMPA VIDROS, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE E ÁGUA BENSURTIVÁVEL, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL, TAMPA: PULVERIZADOR, FRASCO: 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	R\$ 31,20
23	49731	UNIDADE	72	IMPRESOR, MALTUSO, USO: GERAL, ASPECTO: LÍQUIDO, INCOLOR, COMPOSIÇÃO: ALGUM BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL ETILÓLICO, COADJUVANTES, REGISTRIANTE, PRESERVE E ÁGUA, AROMA: TRADICIONAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA DESLIZADA TIPO FLIP TOP, MÍNIMO: 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,53	R\$ 254,16
24	49732	UNIDADE	2	LIXEIRA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 164,97	R\$ 329,74
25	49733	UNIDADE	6	LIXEIRA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 15 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 18,63	R\$ 111,78
26	49734	UNIDADE	72	LUSTRA MÓVEL, COMPOSIÇÃO: A BASE DE CERA NATURAIS E SILICONE, AROMA: LAVANDA OU FLORAL, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA FLIP TOP, MÍNIMO: 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,13	R\$ 225,36
27	49735	UNIDADE	12	ÓLEO DE PEREIRA, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÓLEOS MINERAIS E VEGETAIS, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA ABRE E FECHA, 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,96	R\$ 107,52
28	49736	PAR	10	LIXA, MULTUSO, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,49	R\$ 24,90
29	49737	PAR	10	LIXA, MULTUSO, TAMANHO: MÉDIA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,27	R\$ 32,70
30	49738	PAR	10	LIXA, MULTUSO, TAMANHO: PEQUENA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO ANTEERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 29,00
31	49739	UNIDADE	6	PANO DE PRATO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO: MÍNIMO 40CM X 60CM, VARIAÇÃO: +/- 10% DE DIMENSÃO NAS MEDIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,13	R\$ 12,78
32	49740	UNIDADE	24	PANO DE CHÃO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO ALVEADO, DIMENSÃO: MÍNIMO VARIAÇÃO +/- 10%, BRANCO, SEM ALGODÃO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	R\$ 69,60
33	49741	PACOTE	12	PANO, MULTUSO, COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS DE VISCOSE, FIBRA VIN, ACRÍLICA, CORANTE E AGENTE BACTERIOLÍTICO, DIMENSÃO: 600x90CM, VARIAÇÃO: 10% DE DIMENSÃO NAS MEDIDAS, USO: LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM 12 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,21	R\$ 62,52
34	49742	UNIDADE	384	PIEDRA SANITÁRIA, ARREDONDADA, COM SUPORTE, AROMA: FLORAL, CONSISTÊNCIA: SÓLIDA, COMPOSIÇÃO: PARACILOXIBENZENO, ESSENCIA E CORANTE, PESO: 19G, VARIAÇÃO: +/- 10% DO PESO, USO: VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 8,86	R\$ 339,24
35	49743	UNIDADE	6	QUEROSINE, ASPECTO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETOS LEVES DESTILADOS, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO LÍQUIDO: 1 LITRO (VARIAÇÃO 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,89	R\$ 47,34
36	49744	GALÃO	2	REMOVEDOR, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: SOLVENTES, HEMICARBONETOS ALIFÁTICOS E LÍQUIDOS, HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE CERAIS GRANUL, CERA E SUSSURAS EM GERAL, BOMBONA: 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 37,98	R\$ 75,96
37	49745	UNIDADE	2	RÍDIO, BASE: CERA EM MADEIRA, MEDINDO 80CM, CABO EM MADEIRA TORÇADA, MEDINDO 120CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM PEGÇA PARA EIVAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DURA, COM ESPESURA DE 1,1 (TOLERÂNCIA +/- 0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,00	R\$ 8,00
38	49746	UNIDADE	4	RÍDIO, BASE: CERA EM POLIPROPILENO, MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO, CABO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM PEGÇA PARA FRASCO NA BASE E COM GANCHO EM POLIPROPILENO, LÂMINA EM BORRACHA DURA DURA, COM ESPESURA DE 1,1MM (TOLERÂNCIA +/- 0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,33	R\$ 17,32
39	49747	UNIDADE	2	RÍDIO DE ESPIRRA, ESPIRRA DE MICROFIBRA QUE ABSORVA LÍQUIDOS COM FACILIDADE, DIMENSÕES: COM MÍNIMO 20CM E COM CABO, UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,94	R\$ 7,88
40	49748	UNIDADE	24	SABÃO BARRA, TIPO: GLICERINADO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO / SABÃO, ÁCIDOS GRAXOS DE BEIÇO, ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA E CERAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIOCLOGRÁVEL, AROMA: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PESO: LÍQUIDO: 200 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,34	R\$ 32,16
41	49749	UNIDADE	12	SABÃO, PÓ, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ALGUM, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSIOATIVO ANÔNICO, COADJUVANTES, FOSFONÁTICOS, CORANTE, ESPUMIGANTE, BENSURTIVADOR, ÓPTICO, PERFUMANTE, CERA E ÁGUA, BENSURTIVADOR, ÓPTICO, CAXA DE PAPELÃO, OU PACOTE PLÁSTICO ORIGINAL DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO: 90G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,47	R\$ 41,64
42	49750	FARDO	92	SACO DE LIXO DE 15 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO COM 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	R\$ 6,54	R\$ 599,68
43	49751	FARDO	18	SACO DE LIXO DE 30 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,25 MACRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO DE 100 SACOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$ 8,82	R\$ 158,76

## SEMUR

44	49752	FARDO	3	SACO DE LIXO DE 50 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,12 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 10,50	RS 31,50
45	49753	FARDO	5	SACO DE LIXO DE 100 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,12 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 19,79	RS 98,95
46	49754	FARDO		SACO DE LIXO DE 200 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,12 MICRAS PRETO. EMBALAGEM FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 41,58	RS 0,00
47	49755	UNIDADE	24	SAPONÍFICO, LÍQUIDO CREMOSO, TENSIOATIVO, BIODEGRÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALGUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: LINEAR ALGUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, CONDILAVANTE, ALCALIZANTE, ESPESANTE, ABRASIVO, CONSERVANTE, ESSENCIA E VESICULO. AROMA: LIMÃO. EMBALAGEM FRASCO MÍNIMO DE 300 ML, TAMPA ABRE-FECHA, PLACAGEM LIMPÇA DE SUPERFÍCIES DE INOX, ESMALTADOS, FÔRMICAS E CROMADOS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 2,14	RS 51,36
48	49756	UNIDADE	6	SODA CÁUSTICA, ESPECIFICAÇÕES: ESTADO FÍSICO: SÓLIDO (ESCRIMAS, FOLHAS, ESCUMAS OU BLOCOS COM BRANCA, SEM NENHUM PH (SOLUÇÃO AQUOSA A 20%): 14 EM SOLUÇÕES ACIMA DE 12% (SOLUÇÕES ACIMA DE 12%); TEMPERATURA NAS QUAS OCORREM MUDANÇAS DE ESTADO FÍSICO: PONTO DE EBULLIÇÃO: 1300°C A 1310°C; PONTO DE FUSÃO: 318 °C; PONTO DE FULGOR: PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL (SOLUÇÕES EM ÁGUA: 10% O EM 100 O DE SOL. SOLUBILIDADE EM SOLVENTES: SOLÚVEL EM ETANOL, METANOL E GLICEROL, INSOLÚVEL EM ACETONA E NO ÉTER. EMBALAGEM: 1000G (NETO). IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES DE USO E COM A SEQUINTE TRADE: "PERIGO" CAUSA "QUEIMADURAS GRAVES" OU EQUIVALENTE	RS 11,84	RS 71,04
49	49626	GALÃO	45	SABONETE LÍQUIDO, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, HIPOALERGÊNICO, TERMOESTÁVEL, CONSERVANTE EM BOMBONA COM MÍNIMO 4 LITROS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	RS 18,28	RS 826,24
50	49757	FARDO	24	TOTALHA DE PAPEL, INTERFOLHADA, 2 DOBRAS, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, EM PAPEL NÃO RECICLADO, CORE BRANCA, USO DISPENSER, DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 20CM X 27CM (VARIAÇÃO +/- 10%), GRAMATURA: 27 g +/- 2g, SEM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FRAGRÂNCIA, IMPUREZA E FURDO, FARDOS DE NO MÍNIMO 1000 FOLHAS. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 7,06	RS 169,44
51	49758	UNIDADE	2	VASSOURA, CERDAS NYLON COM 10 CM DE COMPRIMENTO (VARIAÇÃO +/- 10%), BASE CEPA EM MADEIRA COM 20 A 30CM DE COMPRIMENTO, CABO RETO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 3,82	RS 7,64
52	49759	UNIDADE	2	VASSOURA, CERDAS PELO SINTÉTICO COM 5CM DE COMPRIMENTO DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRAS DE TUPÓS HOMOGÊNEOS E JUSTAPOSTOS, DE MODO A PERCEBER TODA A BASE. BASE CEPA EM MADEIRA OU PLÁSTICA COM 40 A 60CM CABO COM REVESTIMENTO E GANCHO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 9,41	RS 18,82
53	49760	UNIDADE		VASSOURA TIPO: CHAPRA CERDAS: PALHA, BASE CEPA EM PALHA, CABO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADA 110CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 13,34	RS 0,00
54	49761	UNIDADE	12	VASSOURA TIPO DOMÉSTICA, MODELO: LEDUE, CERDAS: PAÇUVA TIPO LISA, BASE: MADEIRA REVESTIDA EM LATAO, CABO MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CEPA EM MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 25CM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 10,20	RS 122,40
55	49762	UNIDADE	4	VASSOURA TIPO ESPREGA PARA PISO, CERDAS NYLON BRUNO, BASE CEPA PLÁSTICA, ROSQUEIÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 91 CM DE COMPRIMENTO, CABO: INCLINADO REVESTIDO EM POLIPROPILENO, MEDINDO NO MÍNIMO 120 CM DE COMPRIMENTO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 13,99	RS 55,96
56	49763	UNIDADE		VASSOURA, USO: JARDIM, CERDAS: MÍNIMO 18 DENTES, MATERIAL: DE PLÁSTICO, CABO: MADEIRA. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 11,31	RS 0,00
57	49764	PAQUETE		PALHA DE AÇO, MATERIAL: AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE: MÉDIA, Nº 1, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL. PAQUETE, MÍNIMO 250. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 1,23	RS 0,00
58	49765	UNIDADE	6	PÁ, LIXO, MATERIAL: CHAPA EM POLIPROPILENO, CABO EM MADEIRA, REVESTIDO, MEDINDO 80CM (APROXIMADAMENTE) MEDIDA: 16X18,5CM (VARIAÇÃO 10%). UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	RS 3,54	RS 21,24
59	49766	PAQUETE	2	PRENDEDOR DE ROUPAS PARA VARAL INJETADO EM POLIETILENO DE GRANDE QUALIDADE E COM MOLAS EM AÇO TEMPERADO E ENCRADO, EMBALAGEM COM MÍNIMO 10 UNIDADES CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	RS 1,48	RS 2,96
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>RS 6.319,04</b>

## RESUMO POR SECRETARIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR MEDIO	SEMAD	SECOM	SEMTRA	SERVAL	SEMPLOG	SEMSEG	FUNREBOM	SEMFA	COGEM	SEMAPA	SECULTUR	SEMED	PROGEM	SEMMA	SEMSU	SEMPOR	SEMAS	SECGOV	SEMISA	SESPOR	SEMUR	QUANTIDADE TOTAL POR ITEM	VALOR TOTAL POR ITEM
1	49709	ÁGUA SANITÁRIA, ASPECTO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% (PP (PORCENTAGEM EM MASSA), COR: AMARELA ESVERDEADA, BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO: ASSEPSIA DE AMBIENTES E ROUPAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES; EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPÃO E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 1 (UM) LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,06	468	8	36	120	50	150	100	120	48	400	1000	39000	95	2500	1600	200	3360	216	1000	576	72	51119	R\$ 106.327,52
2	49710	ÁLCOOL GEL, TIPO: ETÍLICO HIDRATADO, 48° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, ÁGUA, CARBÔMERO, NEUTRALIZANTE, DESNATURANTE, COR: INCOLOR, AROMA: CARACTERÍSTICO, FUNÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPÃO E LACRE DE SEGURANÇA, PESO LÍQUIDO: 490G (VARIAÇÃO +/-10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,23	276	8	30	180	36	150	60	100	24	250	300	15000	70	100	300	144	624	156	1000	576	48	18432	R\$ 82.197,36
3	49711	ÁLCOOL, LÍQUIDO, TIPO: ETÍLICO, 46° INPM, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, BENZOATO DE DENATÔNIO E ÁGUA, SOLUBILIDADE: EM ÁGUA, COR: INCOLOR, AROMA: CARACTERÍSTICO, FUNÇÃO: USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM: FRASCO, 1 LITRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,09	60			120		50	20	80	12	50	300	12000	60	400	300	144	216	84	2500	576	72	17056	R\$ 69.759,04
4	49412	AMACIANTE DE ROUPAS, ASPECTO: LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTES, PERFUME E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, AROMA: COM ESSÊNCIA, FRASCO PLÁSTICO OPACO, PESO LÍQUIDO: 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 11,38			4		1					50		2000				4	192	4		96	1	2352	R\$ 26.765,76
5	49713	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO RÍGIDO, ALÇA: METÁLICA, CAPACIDADE: 10 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPÃO, COM BICO FACILITADOR E DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,28	8		4	20	3		20	4	6	50	24	500	6	30	75	10	115	20	100	12	2	1009	R\$ 3.309,52
6	49714	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO RÍGIDO, ALÇA: METÁLICA, CAPACIDADE: 20 LITROS, COR: ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPÃO E DE GRANDE RESISTÊNCIA AO IMPACTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,54	7			20	3	15	10	2	6	50	24	1000	2	40	50	10	94	7	50	24	4	1418	R\$ 9.273,72
7	49715	CERA, ASPECTO: LÍQUIDA, COR: INCOLOR, TODOS OS TIPOS DE PSOS, COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CARNÁUBA, EMULSIFICANTE, ALKALINIZANTE, PLÁSTICANTE, PRESERVANTE, COADJUVANTE, FORMOL, PERFUME, ÁGUA E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE VAZAMENTO, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPÃO FLUP-TOP, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 750ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,30	120	12		100			40		48	50	200					20	480	72	600			1742	R\$ 5.748,60
8	49716	CLORO LÍQUIDO, COM TEOR DE CLORO MÍNIMO DE 5% A 13% COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM COM 01 LITRO, UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,28	264		10	70	12	50		25	12	200	200	12000	60	2000	3000	120	792	140	1000	576	48	20579	R\$ 149.815,12
9	49717	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 90 CENTÍMETROS, BASE INFERIOR EM BORRACHA COM 20 CENTÍMETROS.	R\$ 4,69	6	1	2	15		5	10	2		10	20	500	2	30		10	29	7	100	12	4	765	R\$ 3.587,85
10	49718	DESINFETANTE, DESODORIZANTE RISCO 2 SUPER CONCENTRADO, USO: GERAL, ODORIZANTE E BACTERICIDA, AÇÃO: GERAL, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUARTZÁRIO DE AMÔNIO, PH ENTRE 5,0% A 7,0%, APLICAÇÃO: VASOS SANITÁRIOS, RALOS, PSOS, AZULEJOS E DEMAIS SUPERFÍCIES, EMBALAGEM: BOMBONA 5 LITROS (VARIAÇÃO +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: LITRO	R\$ 7,18	16			20	4	15	120	15	6	50	10	9900	4	500	500	5	536	72	50	96	48	11967	R\$ 85.923,06
11	49719	DESINFETANTE, TIPO: USO GERAL, AÇÃO: GERMICIDA, BACTERICIDA, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL-DIMETIL-BENZIL-AMÔNIO 50%, PH 8,5-9,5, SOLUBILIDADE: EM ÁGUA, AROMA: PINHO, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPÃO E LACRE DE SEGURANÇA, 500 ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,76	156	12	72	120		150	60	120	12	200	1000	18000	145	2000	4800	170	2880	168	1000	720	72	31857	R\$ 56.068,32
12	49720	DESODORIZADOR, AMBIENTE, AEROSSOL, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO 39,2%, PERFUME: ÁGUA, NITRATO DE SÓDIO, PROPYLENTE (PROPANO-BUTANO), SEM CFC, AROMA: LAVANDA, APLICAÇÃO: ELIMINAÇÃO DE ODORES, FRASCO DE ALUMÍNIO, MÍNIMO DE 360ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 5,71	48	4	12	100		30	60	100	6	80	150	13500	12	200	140	20	628	84	50	96	48	18368	R\$ 87.751,28
13	49721	DETERGENTE LÍQUIDO, DESINCORUSTANTE E DESENGORDURANTE COM AMÔNÍACO, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFÔNICO LINEAR, COMPOSIÇÃO: HÍDRÓXIDO DE AMÔNIO, ESPESANTE, EMULSIONANTE, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, ÁGUA E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, AROMA: NEUTRO, SOLUBILIDADE: TOTAL EM ÁGUA, MEDIDA DE PH: PH (SOL.1%) ENTRE 8,5 - 11,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE Gorduras em Fogões, Fornos, Coifas, Churras, Exaustores, Fritadeiras, ETC, EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO COM TAMPÃO E LACRE E SEGURANÇA, 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 6,93	36		10	8	4	10		10			9900		100	100		4	720	12	100		24	11048	R\$ 76.562,64
14	49722	DETERGENTE, LÍQUIDO, TIPO: LAVA LOUÇAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO ANIÔNICO, GLICERINA, COADJUVANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, ESPESANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEICULO, AROMA: MAÇÃ OU COCO, MEDIDA DE PH: PH 7,0 - 8,0, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE Gorduras de Louças, Talheres, Panelas e Outros Utensílios Domésticos, FRASCO PLÁSTICO, 500ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,35	252	12	72	150	24	200	200	65	48	600	600	27000	95	1000	240	150	1632	132	2000	96	72	34640	R\$ 46.754,00
15	49723	ESCOVA, DE MÃO, USO: LIMPEZA EM GERAL, CERDAS: EM NYLON, BASE: EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO: SEM ALÇA OU CABO, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: LARGURA: 70MM, ALTURA: 120MM, PROFUNDIDADE: 35MM (BASE: 15MM, CERDAS: 20MM), VARIAÇÃO: DE +/- 10%, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,10	10		2			5	20	2		10		500	2	12		10	57	10	100	12	2	754	R\$ 2.337,40
16	49724	ESCOVA, SANITÁRIA, COM SUPORTE REDONDO, MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NYLON SINTÉTICO OU POLIPROPILENO, CERDAS: COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 2CM E ESPESURA MÉDIA DE 0,69MM, COM FIXAÇÃO FIRME E RESISTENTE AO CABO, BASE: DIÂMETRO 13,5CM (VARIAÇÃO +/- 10%), CABO: ALTURA MÍNIMA DE 28 CM, FORMATO: REDONDO, LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,71	4	1	2	30		10	20	3		15	30	500	2	100	45	10	141	7	50	12	4	986	R\$ 2.672,06
17	49725	ESPONJA, TIPO: DUPLA FACE, MULTUSO, COMPOSIÇÃO: ESPUMA POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÃO: 100X70X20MM (VARIAÇÃO DE ATÉ 10%), APLICAÇÃO: LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO, 01 UNIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 0,52	72	2	60	200	12	100	240	90	36	400	600	3000	70	500	120	400	1280	96	400	96	12	7766	R\$ 4.038,32
18	49726	ESPONJA, TIPO: LÃ DE AÇO, LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO, FORMATO: RETANGULAR, PESO: 60 GRAMAS, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, PACOTE PLÁSTICO, 6 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 0,92	16		12		6	20	300	35	12	50	14	5700	24	200	80	40	2556	60	400	96	6	8627	R\$ 8.856,84
19	49727	ESTOPA, LIMPEZA E POLIMENTO, MATERIAL: FIO DE ALGODÃO PURO, APLICAÇÃO: LIMPEZA E POLIMENTO, EMBALAGEM PACOTE MÍNIMO 150 GRAMAS, UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,50				100		15	150		12	50	10	500		12		15	200	5	200		24	1293	R\$ 3.232,50

## QUANTITATIVO

20	49728	FLANELA, LIMPEZA GERAL, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, BORDA COM BANHA (COSTURA REFORÇADA), MEDIDA MÍNIMA : 28X48CM (VARIAÇÃO +/- 10%), COR:BRANCA OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,40	115	20	24				100	100	80	36	100	360	5000	36	500	75	80	564	96	600	144	12	8042	R\$ 11.258,80	
21	49729	INSETICIDA, AEROSOL, COMPOSIÇÃO : A BASE DE IMPROTHRIN, NÃO CONTER CLOROFLUCARBOONO (CFC), APLICAÇÃO: COMBATE A PRAGAS CASEIRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AÇONAMENTO DE PULVERIZAÇÃO ATRAVÉS DE BOTOÃO EXTERNO SEM A RETRADA DA TAMP. TUBO METÁLICO, 300ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 5,93	112	4	18	100			50	100	50	6	50	300	2000	15	1000	250	60	336	84	100	96	12	4743	R\$ 28.125,99	
22	49730	LIMPA VIDROS, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO : LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE E ÁGUA, BIODEGRADÁVEL, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL, TAMP. PULVERIZADOR, FRASCO, 500ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,60	72	4	24				50	100	20	12	50		24000	70		500	40	272	84	50	48	12	26408	R\$ 66.060,80	
23	49731	LIMPADOR, MULTIUSO, USO: GERAL, ASPECTO: LÍQUIDO INCOLOR, COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOL, ETÓXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, PERFUME E ÁGUA, AROMA: TRADICIONAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMP. DOSADORA TIPO FLIP TOP, MÍNIMO 500ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,53	132	4	24	60	24		80	160	200	48	100	500	9900	96	300	500	100	611	144	600	48	72	13903	R\$ 49.077,59	
24	49732	LIXEIRA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 100 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 164,87	6								15						1	50	12	1	34	3	50	12	2	208	R\$ 34.292,96
25	49733	LIXEIRA, POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, ABERTURA COM PEDAL, CAPACIDADE: 15 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CANTOS ARREDONDADOS, COR: BRANCA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 18,63	6	1	4	10			5	40	5			20	7		5	30	15	10	108	24	40	30	6	366	R\$ 6.818,58
26	49734	LUSTRA MÓVEIS, COMPOSIÇÃO : A BASE DE CERAS NATURAIS E SILICONE, AROMA: LAVANDA OU FLORAL, FRASCO PLÁSTICO COM TAMP. FLIP TOP, MÍNIMO 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,13	24	12	12	40			50	90	15	24	50	100	20000	12	30		36	552	68	100	48	72	21335	R\$ 66.778,55	
27	49735	ÓLEO DE PEROLA, COMPOSIÇÃO : A BASE DE ÓLEOS MINERAIS E VEGETAIS, FRASCO PLÁSTICO COM TAMP. ABRE E FECHA, 200ML, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,96							5			12	24		1000				30	20	24	100	24	12	1251	R\$ 11.208,96	
28	49736	LUVA, MULTIUSO, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,49	48			30	6		30	80		6	200	150	3900			150	200		618	3	300	120	10	8851	R\$ 14.568,99
29	49737	LUVA, MULTIUSO, TAMANHO: MÉDIA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,27	60		6	30	6		30	100	12	6	100	50	5000			150	200	15	618	67	600	120	10	7180	R\$ 16.298,60
30	49738	LUVA, MULTIUSO, TAMANHO: PEQUENA, MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL COM REVESTIMENTO EM FLOCOS DE ALGODÃO, COR: AMARELA, VERDE E/OU LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	24			30			40	12	6	100				10	150	200	40	200	24	400	120	10	1366	R\$ 3.961,40	
31	49739	PANO DE PRATO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO : 100% ALGODÃO ALVEJADO, DIMENSÃO MÍNIMO: 44CM X 68CM, VARIAÇÃO: +/-10% DE OSCILAÇÃO NAS MEDIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,13	125		18	100			30	40	50	36	100	120	5000	35	200	150	60	1176	60	500	120	6	7926	R\$ 16.882,38	
32	49740	PANO DE CHÃO, COR: BRANCO, COMPOSIÇÃO : 100% ALGODÃO ALVEJADO, DIMENSÃO: 74X48CM, VARIAÇÃO: +/- 10%, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,90	211	8	12	100			100	60	120	36	300	500	3000	35	500	200	200	1176	84	1000	240	24	7906	R\$ 22.927,40	
33	49741	PANO, MULTIUSO, COMPOSIÇÃO : 100% FIBRAS DE VISCOSE, RESINA VINIL ACRÍLICA, CORANTE E AGENTE TERMOSTÁTICO, DIMENSÃO: 60X30CM, VARIAÇÃO : 10% DE OSCILAÇÃO NAS MEDIDAS, USO: LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 5,21	48		6	50			20	60	20	6	50		1500	4	250	150	20	180	52	400	48	12	2876	R\$ 14.983,96	
34	49742	PEDRA SANITÁRIA, ARREDONDADA COM SUPORTE, AROMA: FLORAL, CONSISTÊNCIA: SÓLIDA, COMPOSIÇÃO: PARACLORENOBENZENO, ESSENCIA E CORANTE, PESO: 35G, VARIAÇÃO: +/-10% DO PESO, USO: VASO SANITÁRIO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 0,86	264		72	200			150	400	160	36	300	1000	20700	65	500	500	100	1500	144	700	960	384	28135	R\$ 24.198,10	
35	49743	QUEROSENE, ASPECTO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO : HIDROCARBONETOS LEVES DESTILADOS, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, FRASCO PLÁSTICO, CONTEÚDO LÍQUIDO: 1 LITRO (VARIAÇÃO 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,89	40		24	70	6		50	120	5	12	50	300	6000			75	4	474	14	200	288	6	7738	R\$ 61.052,82	
36	49744	REMOVEDOR, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO : SOLVENTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS SATURADOS, HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE CERAS, GRAXAS, ÓLEOS E SUJEIRAS EM GERAL, BOMBONA, 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 37,98	12			8			20		1	50	2	1500					3	100	4	100	48	2	1850	R\$ 70.263,00	
37	49745	RODO, BASE: CEPA EM MADEIRA, MEDINDO 80CM, CABO: EM MADEIRA TORNEADA, MEDINDO 120CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO, LÂMINA: EM BORRACHA DUPLA, COM ESPESURA: 8MM (TOLERÂNCIA +/-0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,00	10		2	12					3	6		10	1000			100		10		9	100	60	2	1324	R\$ 5.296,00
38	49746	RODO, BASE: CEPA EM POLIPROPILENO MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, CABO: MEDINDO APROXIMADAMENTE 120CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E COM GANCHO EM POLIPROPILENO, LÂMINA: EM BORRACHA EVA DUPLA, COM ESPESURA: 8,0MM (TOLERÂNCIA +/-0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 4,33	16	2		12			15	20	3	6	50	10			3	50	100	15	304	18	200	60	4	888	R\$ 3.845,04
39	49747	RODO DE ESPUMA, ESPUMA DE MICROFIBRA QUE ABSORVA LÍQUIDOS COM FACILIDADE, DIMENSÕES COM MÍNIMO 29CM, E COM CABO: UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,94	10	2	2	12					6				300				125	15	50	7	100	60	2	691	R\$ 2.722,54
40	49748	SABÃO, BARRA, TIPO: GLICERINADO, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO / BABACU, ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, AROMA: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PESO LÍQUIDO: 200 GRAMAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,34	64		36	75			20	20	50	24	100		9000	12	500	50	250	1190	120	700	60	24	12295	R\$ 16.475,30	
41	49749	SABÃO, PÓ, COMPOSIÇÃO : A BASE DE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, TAMPONANTES, CORANTE, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, FRAGRÂNCIA, CARGA E ÁGUA, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL, CAIXA DE PAPELÃO OU PACOTE PLÁSTICO ORIGINAL DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO: 1KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,47	66		36	6			30	40	15	6	400	70	18000	12	300	150	144	1200	48	600	744	12	21879	R\$ 75.920,13	
42	49750	SACO DE LIXO DE 15 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,05 MICRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO COM 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	R\$ 5,54	60	8	15	10	1		15	50	5	10	50			30	500		15	370	76	60		92	1367	R\$ 7.573,18	
43	49751	SACO DE LIXO DE 30 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,06 MICRAS, PRETO, EMBALAGEM: FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$ 8,82	61			1			20	50		10	50	30		30	500		15	254	48	10	24	18	1121	R\$ 9.887,22	

## QUANTITATIVO

44	49752	SACO DE LIXO DE 50 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,08 MICRAS, PRETO. EMBALAGEM: FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$ 10,50	60			10	1	15		80	10	100		1000	30	500	130	10	111	26	400	3	2486	R\$ 26.103,00																						
45	49753	SACO DE LIXO DE 100 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,12 MICRAS, PRETO. EMBALAGEM: FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$ 19,78	61	10	60	2	10	50	100	5	800	15	2000	30	3500	240	6	111	14	100	24	5	7143	R\$ 141.288,54																						
46	49754	SACO DE LIXO DE 200 LITROS, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM NO MÍNIMO 0,12 MICRAS, PRETO. EMBALAGEM: FARDO DE 100 SACOS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$ 41,58	60		20	2	10		2	1	30	15	1000		150		2	250	4	200				1746	R\$ 72.598,68																					
47	49755	SAPONÍCEO, LÍQUIDO, CREMOSO, TENSIOATIVO BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO : LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, ESPESANTE, ABRASIVO, CONSERVANTE, ESSENCIA E VEICULO. AROMA: LIMÃO, EMBALAGEM: FRASCO, MÍNIMO DE 300 ML, TAMPA, ABRE-FECHA, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DE INOX, ESMALTADOS, FÓRMICAS E CROMADOS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 2,14	36	30	20			50	50	25	12	10		3000	12	100		100	462	84	150	144	24	4309	R\$ 9.221,26																					
48	49756	SODA CAUSTICA, ESPECIFICAÇÕES: ESTADO FÍSICO: SÓLIDO (ESCAMAS); FORMA: ESCAMAS OU BLOCOS, COR: BRANCA, ODO: NENHUM, PH (SOLUÇÃO AQUOSA A 25%): 14 (EM SOLUÇÕES ACIMA DE 7,5%), TEMPERATURAS ESPECÍFICAS OU FASAS DE TEMPERATURA NAS QUAS OCORREM MUDANÇAS DE ESTADO FÍSICO: PONTO DE EBULIÇÃO: 1325ºS (A 1 ATM); PONTO DE FUSÃO: 318 °C, PONTO DE FULGOR: PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL, SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 109 G EM 100 G DE H2O, SOLUBILIDADE EM SOLVENTES: SOLÚVEL EM ETANOL, METANOL, E GLICEROL, INSOLÚVEL NA ACETONA E NO ÉTER, EMBALAGEM DE 1000G CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES DE USO E COM A SEGUINTE FRASE "PERIGO: CAUSA QUEIMADURAS GRAVES" OU EQUIVALENTE.	R\$ 11,84	27		15			10	5		12				2	100		2	84	12	200	60	6	535	R\$ 6.334,40																					
49	49656	SABONETE LÍQUIDO, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, HIPOALERGÊNICO, PERFUMADO, ACONDICIONADO EM BOMBONA COM MÍNIMO 5 LITROS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	R\$ 19,88	63	1	12	20	3	20	60	10		12	60	1500	5	250	250	5	180	42	400	48	48	2989	R\$ 56.432,32																					
50	49757	TOALHA DE PAPEL, INTERFOLHADA, 2 DOBRAS, COMPOSIÇÃO : 100% CELULOSE VIRGEM, EM PAPEL NÃO RECICLADO, COR: BRANCA, USO: DISPENSER, DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 22CM X 21CM (VARIAÇÃO +/- 10%), GRAMATURA: 27 A 29 G/M², CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FRAGRÂNCIA, IMPUREZA E FURROS, FARDOS DE NO MÍNIMO 1.000 FOLHAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 7,06	36	6	6	20			150		5	1000	4500	5	500	300	10	1440	64	1000	360	24	9426	R\$ 66.547,56																						
51	49758	VASSOURA, CERDAS: NYLON COM 10 CM DE COMPRIMENTO (VARIAÇÃO +/- 10%), BASE: CEPA EM MADEIRA COM 20 A 30CM DE COMPRIMENTO, CABO: RETO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E COM GANCHO DE POLIPROPILENO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,82	13	2	4	30		30	20	5	6	50	100	1000	3	100	120	20	138	21	500	60	2	2224	R\$ 8.495,68																					
52	49759	VASSOURA, CERDAS: PELO SINTÉTICO COM 5CM DE COMPRIMENTO DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRAS DE TUFOIS HOMOGÊNEOS E JUSTAPOSTOS, DE MODO A PREENCHER TODA A BASE, BASE: CEPA EM MADEIRA OU PLÁSTICA COM 40 A 60CM, CABO: COM REVESTIMENTO E GANCHO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120CM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 9,41	13		30		20	10	6			500	3	50	60	15	62		1000	60	2			1831	R\$ 17.229,71																					
53	49760	VASSOURA, TIPO: CAPIRA , CERDAS: PALHA, BASE: CEPA EM PALHA, CABO: EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADA 110CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 13,34			50							10	200			100	6	50	2	500				918	R\$ 12.246,12																					
54	49761	VASSOURA, TIPO: DOMÉSTICA, MODELO: LEQUE, CERDAS: PIAÇAVA, TIPO LISA, BASE: MADEIRA REVESTIDA EM LATÃO, CABO: MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 120CM DE COMPRIMENTO, ROSCA EM MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CEPA EM MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 25CM, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 10,20	12		2	30							500	2	50	100	4	21	6	1000	12	12		1751	R\$ 17.860,20																					
55	49762	VASSOURA, TIPO: ESFREGÃO PARA PISO, CERDAS: NYLON RÍGIDO, BASE: CEPA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO, CABO: INCLINADO, REVESTIDO EM POLIPROPILENO, MEDINDO NO MÍNIMO 120 CM DE COMPRIMENTO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 13,99	6		2	20	3	20		6		12			50	60	3	18		1000	12	4		1216	R\$ 17.011,84																					
56	49763	VASSOURA, USO: JARDIM, CERDAS: MÍNIMO 18 DENTES, MATERIAL: DE PLÁSTICO, CABO: MADEIRA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 11,31	6		100						50					200		4	18		1000			1378	R\$ 15.585,18																					
57	49764	PALHA DE AÇO, MATERIAL: AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE: MÉDIA, Nº 1, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, PACOTE, MÍNIMO 25G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 1,23		8	30					6					5	200		300	30	16	500	180		1275	R\$ 1.568,25																					
58	49765	PÁ, LIXO, MATERIAL: CHAPA EM POLIPROPILENO, CABO: EM MADEIRA REVESTIDO, MEDINDO 80CM (APROXIMADAMENTE), MEDIDA: 19X18,5CM (VARIAÇÃO 10%), UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	R\$ 3,54	10	2	6	20		10	20	2	3	20	10	1000	3	50	50	8	22	15	500	60	6	1817	R\$ 6.432,18																					
59	49766	PRENDEDOR DE ROUPAS PARA VARAL INJETADO EM POLIETILENO DE GRANDE QUALIDADE E COM MOLAS EM AÇO TEMPERADO E ZINCADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	R\$ 1,48											10	300		100		4	348	4		48	2	816	R\$ 1.207,68																					
<b>VALOR TOTAL</b>																																															<b>R\$ 1.947.629,80</b>

TAUANY DA SILVA